



Relatório de Cotação: Material de expediente - 2021

Pesquisa realizada entre 25/02/2021 09:49:05 e 08/03/2021 12:24:55

Relatório gerado no dia 08/03/2021 13:10:18 - IP: 2004.554-1 (web02a-440:990:fa02:8a10)

Item 1: álcool etílico 70%

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	300	R\$ 19,70 (un)	R\$ 5.910,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins Campus Araguatins	NºPregão:252020 UASG:158337	11/12/2020	R\$ 19,70

Valor Unitário R\$ 19,70

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 19,70

Item 2: Apagador de Quadro Branco

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	400	R\$ 8,29 (un)	R\$ 3.316,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	NºPregão:912020 UASG:987487	30/10/2020	R\$ 8,29

Valor Unitário R\$ 8,29

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,29

Item 3: Apontador de Lápis

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	300	R\$ 13,12 (un)	R\$ 6.560,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDIAOULIS	NºPregão:422020 UASG:987637	07/12/2020	R\$ 13,12

Valor Unitário R\$ 13,12

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,12

Item 4: Borracha Branca N 40:

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	400	R\$ 24,14 (un)	R\$ 9.656,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	NºPregão:182020 UASG:980501	22/09/2020	R\$ 24,14

Valor Unitário R\$ 24,14

Item 5: Caneta Corretiva 8 ml

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 24,14

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	90	R\$ 11,03 (un)	R\$ 551,90		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Campus Camboriú		NºPregão:142020 UASG:158460	18/11/2020	R\$ 11,03
Valor Unitário					R\$ 11,03

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,03

Item 6: Caneta Esferográfica Azul 1,0 mm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	3.000	R\$ 28,51 (un)	R\$ 85.530,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária Superintendência Regional na Bahia		NºPregão:22020 UASG:373053	10/12/2020	R\$ 28,51
Valor Unitário					R\$ 28,51

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 28,51

Item 7: Caneta Esferográfica Preta 1,0 mm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	3.000	R\$ 28,25 (un)	R\$ 84.750,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária Superintendência Regional na Bahia		NºPregão:22020 UASG:373053	10/12/2020	R\$ 28,25
Valor Unitário					R\$ 28,25

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 28,25

Item 8: Caneta Esferográfica Vermelha 1,0 mm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	3.000	R\$ 25,64 (un)	R\$ 76.920,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Incidência da Marinha em Natal		NºPregão:202020 UASG:783810	08/12/2020	R\$ 25,64
Valor Unitário					R\$ 25,64

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 25,64

Item 9: Caneta Marca Texto Amarelo

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	700	R\$ 2,64 (un)	R\$ 1.848,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia Comando de 2ª Brigada de Infantaria de Selva		NºPregão:212020 UASG:160515	01/12/2020	R\$ 2,64
Valor Unitário					R\$ 2,64

Item 10: Caneta marcadora para escrita em cd e diversas superficies

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,64

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1	30	R\$ 2,60 (un)	R\$ 78,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	NºPregão:1072020 UASG:460259	15/12/2020	R\$ 2,60
Valor Unitário			R\$ 2,60	

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,60

Item 11: Caneta para Tecido

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	100	R\$ 7,40 (un)	R\$ 740,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORDIXIMINA PA	NºPregão:12020 UASG:927889	30/06/2020	R\$ 7,40
Valor Unitário			R\$ 7,40	

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,40

Item 12: Grafite para Lapiseiras 0,7mm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2	60	R\$ 3,09 (un)	R\$ 185,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Emlurapa - Centro de Pesquisa Agropecuária dos Cerrados - CPAC	NºPregão:162020 UASG:135039	09/12/2020	R\$ 3,09
Valor Unitário			R\$ 3,09	

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,09

Item 13: Lápis Número 02 (dois):

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	3.500	R\$ 0,34 (un)	R\$ 1.190,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR	NºPregão:632020 UASG:987979	03/12/2020	R\$ 0,34
Valor Unitário			R\$ 0,34	

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 0,34

Item 14: Lápis de cera grosso,

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	1.000	R\$ 7,23 (un)	R\$ 7.230,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO FARA	NºPregão:122020 UASG:455268	17/11/2020	R\$ 7,23
Valor Unitário			R\$ 7,23	



Item 15: Lápis De Cor, Revestido Em Madeira

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,23

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	350	R\$ 10,57 (un)	R\$ 3.699,50		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELA		NºPregão:922020 UASC:905487	08/12/2020	R\$ 10,57
Valor Unitário					R\$ 10,57

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,57

Item 16: Lapiseira Grafite 0,7mm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	200	R\$ 1,67 (un)	R\$ 334,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS		NºPregão:182020 UASC:980727	12/11/2020	R\$ 1,67
Valor Unitário					R\$ 1,67

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,67

Item 17: Pincel atômico ponta porosa

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	620	R\$ 1,97 (un)	R\$ 1.221,40		
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO AMAPA / (2) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL TJ/AP		NºLicitação:760253	11/09/2019	R\$ 1,97
Valor Unitário					R\$ 1,97

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,97

Item 18: pincel nº. 10.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	430	R\$ 4,76 (un)	R\$ 2.046,80		
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO		NºLicitação:819223	06/08/2020	R\$ 4,76
Valor Unitário					R\$ 4,76

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,76

Item 19: Pincel nº00

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	410	R\$ 9,08 (un)	R\$ 3.722,80		
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA / (2) LICIT COMPRAS		NºLicitação:832970	24/09/2020	R\$ 9,08
Valor Unitário					R\$ 9,08

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,08



Este documento foi assinado digitalmente por Hebe Da Ruyrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldoassessorias.com.br> e utilize o código: 684-A-6176-4469-A-032.

Item 20: Pincel n°02

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	410	R\$ 6,86 (un)	R\$ 2.812,90	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA / (2) LICIT COMPRAS	NºLicitação:832970	24/09/2020	R\$ 6,86
Valor Unitário			R\$ 6,86	

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,86

Item 21: Pincel n°04

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	470	R\$ 5,59 (un)	R\$ 2.627,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:1172020 UASC:980005	11/11/2020	R\$ 5,59
Valor Unitário			R\$ 5,59	

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,59

Item 22: Pincel n° 20

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	1.810	R\$ 20,22 (un)	R\$ 36.598,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:1172020 UASC:980005	11/11/2020	R\$ 20,22
Valor Unitário			R\$ 20,22	

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 20,22

Item 23: Pincel para quadro branco

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	270	R\$ 6,41 (un)	R\$ 1.730,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO (Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária Superintendência Regional na Bahia	NºPregão:22020 UASC:573053	10/12/2020	R\$ 6,41
Valor Unitário			R\$ 6,41	

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,41

Item 24: Pincel com cerdas de nylon, n. 05

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1	450	R\$ 3,30 (un)	R\$ 1.485,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	NºPregão:1072020 UASC:460269	15/12/2020	R\$ 3,30
Valor Unitário			R\$ 3,30	

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,30



Item 25: Pincel com cerdas de nylon, n. 12

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	450	R\$ 2,41 (un)	R\$ 1.084,50		
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	ESTADO DA BAHIA / (1) SAIS - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO		NºLicitação:819229	05/05/2020	R\$ 2,41
Valor Unitário					R\$ 2,41

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,41

Item 26: Pincel com cerdas de nylon, n. 14

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	740	R\$ 1,48 (un)	R\$ 1.095,20		
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRACAO E DA PREVIDE / (1) GOVERNO DO ESTADO DO PARANA - SEAF		NºLicitação:783128	09/10/2019	R\$ 1,48
Valor Unitário					R\$ 1,48

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,48

Item 27: Pincel, Marcador Permanente

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	130	R\$ 1,38 (un)	R\$ 179,40		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 2ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada		NºPregão:72020 UASG:160526	29/10/2020	R\$ 1,38
Valor Unitário					R\$ 1,38

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,38

Item 28: Placa-pisca

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	600	R\$ 21,98 (un)	R\$ 10.990,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Aniqueiros		NºPregão:1482020 UASG:450621	27/11/2020	R\$ 21,98
Valor Unitário					R\$ 21,98

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 21,98

Item 29: Porta lápis

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	80	R\$ 28,68 (un)	R\$ 2.294,40		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio de Janeiro Universidade Federal do Oeste da Bahia UFOP		NºPregão:22020 UASG:158237	22/07/2020	R\$ 28,68
Valor Unitário					R\$ 28,68

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 28,68



**Item 30: Tinta guache**

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2	360	R\$ 28,21 (un)	R\$ 10.155,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	NºPregão:92020 UASG:168009	26/08/2020	R\$ 28,21
Valor Unitário				R\$ 28,21

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 28,21

Item 31: Tinta para Marcador de Quadro Branco

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1	280	R\$ 3,00 (un)	R\$ 840,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Indústria de Material Bélico do Brasil/TE/RJ	NºPregão:492020 UASG:168008	30/11/2020	R\$ 3,00
Valor Unitário				R\$ 3,00

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Item 32: Tinta para tecido 37ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	820	R\$ 2,50 (un)	R\$ 2.050,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREF.MUN.DE UIRAPATA	NºPregão:1332020 UASG:987933	25/11/2020	R\$ 2,50
Valor Unitário				R\$ 2,50

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,50

Item 33: Tinta para tecido amarelo 250ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	95	R\$ 14,95 (un)	R\$ 1.420,25	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	NºPregão:1092019 UASG:450088	12/12/2019	R\$ 14,95
Valor Unitário				R\$ 14,95

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 14,95

Item 34: Tinta para tecido cor amarelo ouro 250 ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	95	R\$ 17,63 (un)	R\$ 1.674,85	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	NºPregão:432020 UASG:154054	18/11/2020	R\$ 17,63
Valor Unitário				R\$ 17,63

Item 35: Tinta para tecido cor amarelo pele, embalagem com 250 ml,

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 17,63

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	95	R\$ 17,63 (un)	R\$ 1.674,85		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul		NºPregão:432020 UASC:154054	18/11/2020	R\$ 17,63
Valor Unitário					R\$ 17,63

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 17,63

Item 36: Tinta para tecido, cor azul celeste, embalagem com 250 ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	95	R\$ 17,63 (un)	R\$ 1.674,85		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul		NºPregão:432020 UASC:154054	18/11/2020	R\$ 17,63
Valor Unitário					R\$ 17,63

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 17,63

Item 37: Tinta para tecido cor azul turquesa, embalagem com 250 ml,

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	95	R\$ 14,85 (un)	R\$ 1.410,75		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PVAJ		NºPregão:22020 UASC:581051	05/11/2020	R\$ 14,85
Valor Unitário					R\$ 14,85

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 14,85

Item 38: Tinta para tecido cor branco, embalagem com 250 ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	95	R\$ 15,13 (un)	R\$ 1.437,35		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ		NºPregão:1092019 UASC:450068	12/12/2019	R\$ 15,13
Valor Unitário					R\$ 15,13

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,13

Item 39: Tinta para tecido cor caramelo, embalagem com 117 ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	95	R\$ 3,32 (un)	R\$ 315,40		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	Prefeitura Municipal de J. Pirana		NºPregão:1172020 UASC:990005	11/11/2020	R\$ 3,32
Valor Unitário					R\$ 3,32

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,32



**Item 40: Tinta para tecido cor laranja, embalagem com 250 ml**

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	15	R\$ 4,70 (un)	R\$ 446,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	Prefeitura Municipal de J-Parana	NºPregão:1172020 UASC-980005	11/11/2020	R\$ 4,70
Valor Unitário				R\$ 4,70
Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,70				

Item 41: Tinta para tecido cor marrom, embalagem com 250 ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	95	R\$ 12,05 (un)	R\$ 1.144,75	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	NºPregão:1092019 UASC-450068	12/12/2019	R\$ 12,05
Valor Unitário				R\$ 12,05
Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,05				

Item 42: Tinta para tecido cor preto, embalagem com 250 ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	93	R\$ 14,95 (un)	R\$ 1.400,25	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	NºPregão:1092019 UASC-450068	12/12/2019	R\$ 14,95
Valor Unitário				R\$ 14,95
Menor dos Preços Obtidos: R\$ 14,95				

Item 43: Tinta para tecido cor púrpura, embalagem com 37 ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	190	R\$ 3,32 (un)	R\$ 630,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	Prefeitura Municipal de J-Parana	NºPregão:1172020 UASC-980005	11/11/2020	R\$ 3,32
Valor Unitário				R\$ 3,32
Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,32				

Item 44: Tinta para tecido cor sépia, embalagem com 37 ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	170	R\$ 3,16 (un)	R\$ 537,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	Prefeitura Municipal de J-Parana	NºPregão:1172020 UASC-980005	11/11/2020	R\$ 3,16
Valor Unitário				R\$ 3,16

Item 45: Tinta para tecido cor verde bandeira, embalagem com 250 ml

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,16

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	170	R\$ 23,66 (un)	R\$ 4.022,20		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	NºPregão:542020 UASG:927085	24/09/2020	R\$ 23,66	
Valor Unitário					R\$ 23,66

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 23,66

Item 46: Tinta para tecido cor verde musgo, embalagem com 250 ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	170	R\$ 20,58 (un)	R\$ 3.498,60		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	NºPregão:432020 UASG:154054	18/11/2020	R\$ 20,58	
Valor Unitário					R\$ 20,58

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 20,58

Item 47: Tinta para tecido cor verde oliva, embalagem com 37 ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	170	R\$ 2,99 (un)	R\$ 508,30		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:1172020 UASG:980035	11/11/2020	R\$ 2,99	
Valor Unitário					R\$ 2,99

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,99

Item 48: Tinta para tecido cor vermelho escarlate, embalagem com 250 ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	170	R\$ 15,68 (un)	R\$ 2.665,60		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	NºPregão:1092019 UASG:450068	12/12/2019	R\$ 15,68	
Valor Unitário					R\$ 15,68

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,68

Item 49: Tinta para tecido cor vinho, embalagem com 250 ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	170	R\$ 16,55 (un)	R\$ 2.813,50		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INST. FED. EDUC. CIENC. TECNOL. CARLOS OLINDA	NºPregão:12018 UASG:155216	03/04/2019	R\$ 16,55	
Valor Unitário					R\$ 16,55

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 16,55



Item 50: Tinta para tecido cor violeta, embalagem com 250 ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	170	R\$ 18,13 (un)	R\$ 3.082,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul		NºPregão:432020 UASG:154054	18/11/2020
Valor Unitário				R\$ 18,13

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 18,13

Item 51: Tinta Spray

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	680	R\$ 23,86 (un)	R\$ 16.224,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ		NºPregão:92020 UASG:188009	26/08/2020
Valor Unitário				R\$ 23,86

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 23,86

Item 52: Agulha para Bordado

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	50	R\$ 5,52 (un)	R\$ 276,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO		NºPregão:1102020 UASG:987566	10/11/2020
Valor Unitário				R\$ 5,52

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,52

Item 53: Agulha de Crochê

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2	50	R\$ 3,10 (un)	R\$ 155,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Escola de Farmácia e Odontologia de Afenas		NºPregão:112020 UASG:153028	01/07/2020
Valor Unitário				R\$ 3,10

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,10

Item 54: Agulha para costura a mão

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	50	R\$ 0,77 (un)	R\$ 38,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DA SERRA DO SUL-PE		NºPregão:342020 UASG:965475	04/11/2020
Valor Unitário				R\$ 0,77



**Item 55: Alfinete de escritório****Menor dos Preços Obtidos: R\$ 0,77**

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	150	R\$ 2,64 (un)	R\$ 396,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	NºLicitação 815656	22/07/2020	R\$ 2,64
Valor Unitário				R\$ 2,64

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,64**Item 56: Alfinete para mapa**

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	50	R\$ 2,24 (un)	R\$ 112,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:682020 UASG:450996	27/11/2020	R\$ 2,24
Valor Unitário				R\$ 2,24

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,24**Item 57: Algodão hidrófilo**

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	300	R\$ 2,94 (un)	R\$ 882,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade de Itambé - FUIB	NºPregão:302020 UASG:154040	20/10/2020	R\$ 2,94
Valor Unitário				R\$ 2,94

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,94**Item 58: Almofada de carimbo**

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	50	R\$ 3,36 (un)	R\$ 168,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG	NºPregão:492020 UASG:984697	28/10/2020	R\$ 3,36
Valor Unitário				R\$ 3,36

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,36**Item 59: Barbante Em Fibras 100% Algodão, Com 08 Fios Traçado**

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1	100	R\$ 24,50 (un)	R\$ 2.450,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS	NºPregão:492020 UASG:983395	12/11/2020	R\$ 24,50
Valor Unitário				R\$ 24,50

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 24,50

**Item 50: Binde clips 25 mm**

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	100	R\$ 3,35 (un)	R\$ 335,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Nº Pregão: 392019 UASG: 160348	07/02/2020	R\$ 3,35
Valor Unitário				R\$ 3,35
Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,35				

Item 51: Binder clips 32 mm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	100	R\$ 4,84 (un)	R\$ 484,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 5º Batalhão de Engenharia de Construção	Nº Pregão: 392019 UASG: 160348	07/02/2020	R\$ 4,84
Valor Unitário				R\$ 4,84
Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,84				

Item 52: Bola de Isopor

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	400	R\$ 18,99 (un)	R\$ 7.596,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ - MA	Nº Pregão: 72020 UASG: 980763	30/11/2020	R\$ 18,99
Valor Unitário				R\$ 18,99
Menor dos Preços Obtidos: R\$ 18,99				

Item 53: Bola de soprar

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	400	R\$ 3,88 (un)	R\$ 1.552,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	Nº Licitação: 814458	17/06/2020	R\$ 3,88
Valor Unitário				R\$ 3,88
Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,88				

Item 54: Caderno brochura

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2	300	R\$ 5,00 (un)	R\$ 1.500,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICÍPIO DE EPIRACÁO ALTO DO IGUAÇU / (1) PREFEITURA	Nº Licitação: 818277	25/06/2020	R\$ 5,00
Valor Unitário				R\$ 5,00
Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,00				

Este documento foi assinado digitalmente por Helio D. Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portalassinaturas.com.br/EC/> e utilize o código 988446176-4469-AC6-L.



Item 55: Caderno com espiral

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	200	R\$ 2,96 (un)	R\$ 592,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria		NºPregão:1512020 UASG:153164	04/12/2020	R\$ 2,96
Valor Unitário					R\$ 2,96

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,96

Item 56: Caderno com espiral de 1/4.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	600	R\$ 3,62 (un)	R\$ 1.810,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG		NºPregão:492020 UASG:984697	26/10/2020	R\$ 3,62
Valor Unitário					R\$ 3,62

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,62

Item 57: Caderno universitário

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	207	R\$ 12,53 (un)	R\$ 2.596,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba Campus Campina Grande		NºPregão:182020 UASG:158281	26/11/2020	R\$ 12,53
Valor Unitário					R\$ 12,53

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,53

Item 58: Caixa arquivo para documentos, em papelão

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	500	R\$ 3,08 (un)	R\$ 1.540,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 25ª Brigada de Infantaria de Selva 10ª Batalhão de Infantaria de Selva		NºPregão:122019 UASG:160103	25/09/2019	R\$ 3,08
Valor Unitário					R\$ 3,08

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,08

Item 59: Caixa arquivo para documentos, políonda

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	1.000	R\$ 7,10 (un)	R\$ 7.100,00		
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	ESTADO DA BAHIA (25) PM - POLICIA MILITAR - CNPJ 13.531.149/0001-24		NºLicitação:936090	15/10/2020	R\$ 7,10
Valor Unitário					R\$ 7,10

Este documento foi assinado digitalmente por Helber Douglas Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaltransparencia.org.br/443 e utilize o código 90644-6176-4469-A-056.

Item 70: Caixa organizadora de plastico média

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,10

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	40	R\$ 77,76 (un)	R\$ 3.110,40	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE UBERABA / (R) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	NºLicitação:841249	17/11/2020	R\$ 77,76
Valor Unitário				R\$ 77,76

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 77,76

Item 71: Caixa organizadora de plastico pequena

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	40	R\$ 23,27 (un)	R\$ 930,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:412020 UASG:925373	27/04/2020	R\$ 23,27
Valor Unitário				R\$ 23,27

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 23,27

Item 72: Caixa Organizadora desmontavel

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	5	R\$ 59,87 (un)	R\$ 299,35	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTERIO DA EDUCACAO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Campus Rio do Sul	NºPregão:72019 UASG:158458	24/07/2019	R\$ 59,87
Valor Unitário				R\$ 59,87

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 59,87

Item 73: Calculadora digital

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	50	R\$ 19,80 (un)	R\$ 990,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAUBAL / (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAUBAL	NºLicitação:831389	29/09/2020	R\$ 19,80
Valor Unitário				R\$ 19,80

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 19,80

Item 74: Cartolina dimensões 50 x 56 cm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	2.000	R\$ 0,80 (un)	R\$ 1.600,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREF MUN DE UBERATA	NºPregão:1332020 UASG:587933	25/11/2020	R\$ 0,80
Valor Unitário				R\$ 0,80

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 0,80





Item 75: Cd rw

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	50	R\$ 2,54 (un)	R\$ 127,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação
1	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:1852020 UASG:567885	30/11/2020
Valor Unitário			R\$ 2,54

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,54

Item 76: Cd-r

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	150	R\$ 0,98 (un)	R\$ 147,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação
1	Conselho Nacional de Justiça	NºPregão:292020 UASG:40003	25/11/2020
Valor Unitário			R\$ 0,98

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 0,98

Item 77: Chapéu de palha natural

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	500	R\$ 25,55 (un)	R\$ 12.775,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação
1	MINISTERIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:572020 UASG:158516	20/08/2020
Valor Unitário			R\$ 25,55

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 25,55

Item 78: Clips Número 2

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	700	R\$ 2,49 (un)	R\$ 1.743,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAUBAL / (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAUBAL	NºLicitação:831389	29/09/2020
Valor Unitário			R\$ 2,49

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,49

Item 79: Clips Número 3

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	800	R\$ 1,95 (un)	R\$ 1.560,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAUBAL / (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAUBAL	NºLicitação:831389	29/09/2020
Valor Unitário			R\$ 1,95

Este documento foi assinado digitalmente por Hebe Th. Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldoassinaturas.com.br/443> e utilize o código: 9804-8176-4AB9-A50a.

Item 80: Clips para papel aço niquelado numero 1

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,95

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
2	700	R\$ 7,18 (un)	R\$ 5.026,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA		NºPregão 142020 UASG:925208	15/09/2020	R\$ 7,18
Valor Unitário					R\$ 7,18

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,18

Item 81: Clips para papel aço niquelado numero 4

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	700	R\$ 2,52 (un)	R\$ 1.764,00		
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	ESTADO DA BAHIA / (35) PM - POLICIA MILITAR - CNPJ 13.937.149/0002-24		NºLicitação:816539	30/06/2020	R\$ 2,52
Valor Unitário					R\$ 2,52

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,52

Item 82: Clips para papel aço niquelado numero 6

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	700	R\$ 1,80 (un)	R\$ 1.260,00		
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE VITORIA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA		NºLicitação:789208	21/11/2019	R\$ 1,80
Valor Unitário					R\$ 1,80

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,80

Item 83: Clips para papel aço niquelado numero 8, galvanizado

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	500	R\$ 6,80 (un)	R\$ 3.400,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFMUNDE UBRATA		NºPregão:1352020 UASG:987903	25/11/2020	R\$ 6,80
Valor Unitário					R\$ 6,80

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,80

Item 84: Cola Bastão de Silicone Grosso

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	200	R\$ 21,51 (un)	R\$ 4.302,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO		NºPregão:1102020 UASG:98766	10/11/2020	R\$ 21,51
Valor Unitário					R\$ 21,51

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 21,51

Este documento foi assinado digitalmente por Helbe D. Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaltransparencia.com.br/413> e utilize o código 98644-8176-4469-458.

Item 85: Cola Bastão, em Tubo Plástico



PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	150	R\$ 0,93 (un)	R\$ 139,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	Governo do Estado de Mato Grosso (Ministério Público do Estado do Mato Grosso)	NºPregão:732020 UASG:925625	21/10/2020	R\$ 0,93
Valor Unitário			R\$ 0,93	
Menor dos Preços Obtidos: R\$ 0,93				

Item 86: Cola Branca Para Papel 90 Gramas

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	1.250	R\$ 1,17 (un)	R\$ 1.462,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITAIPAVA	NºPregão:322020 UASG:984673	08/09/2020	R\$ 1,17
Valor Unitário			R\$ 1,17	
Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,17				

Item 87: Cola de Artesanato

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	400	R\$ 9,82 (un)	R\$ 3.928,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:472020 UASG:454524	24/08/2020	R\$ 9,82
Valor Unitário			R\$ 9,82	
Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,82				

Item 88: Cola de Silicone Fina em Bastão

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	1.700	R\$ 0,25 (un)	R\$ 425,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:122020 UASG:926748	18/05/2020	R\$ 0,25
Valor Unitário			R\$ 0,25	
Menor dos Preços Obtidos: R\$ 0,25				

Item 89: Cola líquida branca adesiva

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	140	R\$ 13,37 (un)	R\$ 1.871,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISÓRIA Da 1ª DE 38ª Estação de Artilharia	NºPregão:12020 UASG:162023	01/05/2020	R\$ 13,37
Valor Unitário			R\$ 13,37	

Item 90: Cola Liquida Branca dr: 500 gr

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,37

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	250	R\$ 8,76 (un)	R\$ 2.190,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA - No Processo Estadual de Compras e Licitações		Nº Pregão: 652020 UASG: 925373	10/09/2020	R\$ 8,76
Valor Unitário					R\$ 8,76

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,76

Item 91: Cola Liquida Colorida 06 Cores

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
13	300	R\$ 7,74 (un)	R\$ 2.322,00		
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICÍPIO DE VITÓRIA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA		Nº Licitação: 755185	11/06/2019	R\$ 7,74
Valor Unitário					R\$ 7,74

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,74

Item 92: Cola Liquida de Silicone: 100 ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
2	700	R\$ 8,18 (un)	R\$ 5.726,00		
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE - MS / (1) DIRETORIA GERAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES - DICOM		Nº Licitação: 782109	18/09/2019	R\$ 8,18
Valor Unitário					R\$ 8,18

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,18

Item 93: Cola liquida glicer

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	800	R\$ 3,93 (un)	R\$ 3.144,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR		Nº Pregão: 652020 UASG: 987979	03/12/2020	R\$ 3,93
Valor Unitário					R\$ 3,93

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,93

Item 94: Cola para isopor embalagem com 500 ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
2	103	R\$ 17,06 (un)	R\$ 1.766,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM		Nº Pregão: 92020 (UASG: 98054)	18/09/2020	R\$ 17,06
Valor Unitário					R\$ 17,06

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 17,06

Este documento foi assinado eletronicamente por Heitor Da S. Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldoestado.com.br/443> e utilize o código 9814-8178-4469-4582.

Item 95: Cola para Isopor 90 ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	400	R\$ 2,65 (un)	R\$ 1.060,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAUBAL / (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAUBAL	Nº Licitação 831389	29/09/2020 R\$ 2,65
Valor Unitário			R\$ 2,65

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,65

Item 96: Cola permanente para tecido

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	400	R\$ 18,25 (un)	R\$ 7.300,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Nº Pregão 1332019 UASG 450996	29/04/2020 R\$ 18,25
Valor Unitário			R\$ 18,25

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 18,25

Item 97: Corretivo líquido 18ml

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	150	R\$ 2,21 (un)	R\$ 331,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação Preço
1	MINISTERIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sertão CAMPUS ALAGOINHAS	Nº Pregão 72019 UASG 155891	24/07/2020 R\$ 2,21
Valor Unitário			R\$ 2,21

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,21

Item 98: Dvd +r

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	100	R\$ 1,23 (un)	R\$ 123,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação Preço
1	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	Nº Pregão 1123020 UASG 980921	20/06/2020 R\$ 1,23
Valor Unitário			R\$ 1,23

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,23

Item 99: Elástico tipo látex

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	700	R\$ 15,08 (un)	R\$ 10.556,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR	Nº Pregão 632020 UASG 987979	03/12/2020 R\$ 15,08
Valor Unitário			R\$ 15,08



Item 100: Elástico uso vestuário

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,08

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	500	R\$ 15,88 (un)	R\$ 7.940,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS	NºPregão:422020 UASG:967637	07/12/2020	R\$ 15,88
Valor Unitário			R\$ 15,88	

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,88

Item 101: Envelope amarelo

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	500	R\$ 0,17 (un)	R\$ 85,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE LINHARES / (3) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E RH	NºLicitação:831911	16/11/2020	R\$ 0,17
Valor Unitário			R\$ 0,17	

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 0,17

Item 102: Envelope branco

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	2.000	R\$ 0,76 (un)	R\$ 1.520,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTERIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	NºPregão:492020 UASG:170632	19/11/2020	R\$ 0,76
Valor Unitário			R\$ 0,76	

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 0,76

Item 103: Envelope Comercial Branco

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	1.200	R\$ 0,42 (un)	R\$ 504,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:7352020 UASG:943001	13/11/2020	R\$ 0,42
Valor Unitário			R\$ 0,42	

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 0,42

Item 104: Envelope Grande

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	1.000	R\$ 4,01 (un)	R\$ 4.010,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºLicitação:815765	21/07/2020	R\$ 4,01
Valor Unitário			R\$ 4,01	

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,01



Item 105: Envelope médio



PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	2.000	R\$ 0,36 (un)	R\$ 720,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação Preço
1	Conselho Regional de Biologia 1ª Região (SP,MT,MS) CRBR-01	NºPregão:32020 UASG:389114	06/11/2020 R\$ 0,36
Valor Unitário			R\$ 0,36

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 0,36

Item 106: Envelope Ofício Branco

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	600	R\$ 0,26 (un)	R\$ 234,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR	NºPregão:632020 UASG:587979	03/12/2020 R\$ 0,26
Valor Unitário			R\$ 0,26

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 0,26

Item 107: Estilete de corte

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	200	R\$ 2,22 (un)	R\$ 444,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação Preço
1	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária Superintendência Regional na Bahia	NºPregão:22020 UASG:373053	10/12/2020 R\$ 2,22
Valor Unitário			R\$ 2,22

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,22

Item 108: Estilete estreito

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	300	R\$ 1,22 (un)	R\$ 366,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ - CREA/CE	NºPregão:143020 UASG:389421	30/11/2020 R\$ 1,22
Valor Unitário			R\$ 1,22

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,22

Item 109: Estilete Largo 18 mm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	200	R\$ 2,54 (un)	R\$ 508,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação Preço
1	MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria da Receita Federal Superintendências Regionais da Receita Federal (9ª Região Fiscal) ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM FOZ DO IGUAÇU	NºPregão:43020 UASG:170162	07/12/2020 R\$ 2,54
Valor Unitário			R\$ 2,54

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,54

Item 110: Estopa

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	250	R\$ 9,94 (un)	R\$ 2.485,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação Preço
1	MINISTERIO DA EDUCACAO Universidade Federal de Minas Gerais Departamento de Planejamento Financeiro e Orçário	NºPregão:112018 UASG:153267	09/07/2019 R\$ 9,94
Valor Unitário			R\$ 9,94

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,94

Item 111: Etiqueta, Auto Adesiva

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	100	R\$ 31,42 (un)	R\$ 3.142,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE RIBEIRAO PRETO / (1) CAMARA MUNICIPAL DE RIBEIRAO PRETO	NºLicitação:835645	15/10/2020 R\$ 31,42
Valor Unitário			R\$ 31,42

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 31,42

Item 112: Extrator de grampo

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	250	R\$ 1,67 (un)	R\$ 417,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PAIÃO	NºPregão:22020 UASG:981051	05/11/2020 R\$ 1,67
Valor Unitário			R\$ 1,67

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,67

Item 113: Filtro

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	400	R\$ 16,91 (un)	R\$ 6.764,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação Preço
1	MINISTERIO DA DEFESA Comando de Exército Comando Militar de Artilharia 2ºGrupoamento de Engenharia de Construção 7ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:342020 UASG:160001	04/12/2020 R\$ 16,91
Valor Unitário			R\$ 16,91

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 16,91

Item 114: Fita adesiva dupla face

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	240	R\$ 8,76 (un)	R\$ 2.102,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação Preço
1	PREF MUN DE USUBATA	NºPregão:1392020 UASG:957933	25/11/2020 R\$ 8,76
Valor Unitário			R\$ 8,76



Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,76

Item 115: Fita adesiva crepe

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	500	R\$ 8,26 (un)	R\$ 2.630,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 40º Batalhão de Engenharia		NºPregão:21/2020 UASG:160041	02/12/2020	R\$ 8,26
Valor Unitário					R\$ 8,26

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,26

Item 116: Fita Adesiva Em Crepe Tratado e adesivado a base de resina e boracha

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	360	R\$ 11,82 (un)	R\$ 4.255,20		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 7º Batalhão de Engenharia de Construção		NºPregão:34/2020 UASG:160001	04/12/2020	R\$ 11,82
Valor Unitário					R\$ 11,82

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,82

Item 117: Fita Adesiva Transparente Em Polipropileno

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	1.090	R\$ 6,19 (un)	R\$ 6.747,10		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS		NºPregão:18/2020 UASG:860727	12/11/2020	R\$ 6,19
Valor Unitário					R\$ 6,19

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,19

Item 118: Fita corretiva

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
2	300	R\$ 8,10 (un)	R\$ 2.430,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO		NºPregão:16/2020 UASG:926748	19/05/2020	R\$ 8,10
Valor Unitário					R\$ 8,10

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,10

Item 119: Fita cetim com 01 cm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	500	R\$ 1,30 (un)	R\$ 650,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO		NºPregão:82/2020 UASG:450996	29/04/2020	R\$ 1,30
Valor Unitário					R\$ 1,30



Item 120: Fita cetim nº 02

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,30

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
2	500	R\$ 4,28 (un)	R\$ 2.140,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTERIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Lavras		NºPregão:32019 UASG:153032	14/02/2019	R\$ 4,28
Valor Unitário					R\$ 4,28

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,28

Item 121: Fita de cetim nº 00

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	470	R\$ 7,67 (un)	R\$ 3.604,90		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO		NºPregão:532020 UASG:987865	09/07/2020	R\$ 7,67
Valor Unitário					R\$ 7,67

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,67

Item 122: Fita de cetim nº 05

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	530	R\$ 4,06 (un)	R\$ 2.151,80		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA		NºPregão:192019 UASG:980425	09/07/2019	R\$ 4,06
Valor Unitário					R\$ 4,06

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,06

Item 123: Fita decorativa 30mm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
2	360	R\$ 12,90 (un)	R\$ 4.644,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA		NºPregão:642020 UASG:927085	24/09/2020	R\$ 12,90
Valor Unitário					R\$ 12,90

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,90

Item 124: Fita decorativa

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
2	410	R\$ 8,10 (un)	R\$ 3.321,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO		NºPregão:162020 UASG:926748	19/05/2020	R\$ 8,10
Valor Unitário					R\$ 8,10

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,10

Este documento foi assinado digitalmente por Helio Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldoinformacoes.com.br/443> e utilize o código 9844-6176-4A8B-A552.

**Item 125: Fitolho**

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2	400	R\$ 9,52 (un)	R\$ 3.808,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano CAMPUS ALAGOINHAS	NºPregão:72019 UASG:155891	24/07/2020	R\$ 9,52
Valor Unitário				R\$ 9,52

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,52**Item 126: Flores Artificiais buquê**

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	200	R\$ 45,04 (un)	R\$ 9.008,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciência e Tecnologia Fluminense	NºPregão:242019 UASG:158139	30/10/2019	R\$ 45,04
Valor Unitário				R\$ 45,04

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 45,04**Item 127: Folha de isopor espessura 100mm**

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1	580	R\$ 16,80 (un)	R\$ 9.744,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU	NºPregão:52020 UASG:982405	23/07/2020	R\$ 16,80
Valor Unitário				R\$ 16,80

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 16,80**Item 128: Folha de isopor espessura 50mm**

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1	990	R\$ 14,50 (un)	R\$ 14.355,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando de Exército Comando Militar do Sudeste COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAH TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 2ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:52020 UASG:150428	31/08/2020	R\$ 14,50
Valor Unitário				R\$ 14,50

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 14,50**Item 129: Folha de isopor espessura 10mm**

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	500	R\$ 3,18 (un)	R\$ 1.576,20

Este documento foi assinado digitalmente por: Heibe Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br/443> e utilize o código 9604A-6176-4A69-A062.

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCO - MA

Valor Unitário



Identificação

Data Homologação

Preço

NºPregão:72020
UASG:980163

30/11/2020

R\$ 3,18

R\$ 3,18

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,18

Item 130: Folha de isopor espessura 15mm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	740	R\$ 4,88 (un)	R\$ 3.611,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARGARENA PA	NºPregão:272020 UASG:980425	03/09/2020	R\$ 4,88
Valor Unitário			R\$ 4,88	

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,88

Item 131: Folha de isopor espessura 20mm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1	400	R\$ 5,95 (un)	R\$ 2.380,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 13ª Companhia de Comunicações	NºPregão:62020 UASG:160429	19/08/2020	R\$ 5,95
Valor Unitário			R\$ 5,95	

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,95

Item 132: Folha emborrachado em eva (etil vinil acetato)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	1.090	R\$ 1,71 (un)	R\$ 1.863,90	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS	NºLicitação:814458	17/06/2020	R\$ 1,71
Valor Unitário			R\$ 1,71	

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,71

Item 133: Folha emborrachado em eva (etil vinil acetato) com brilho

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	3.310	R\$ 3,30 (un)	R\$ 10.923,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:472020 UASG:454824	24/06/2020	R\$ 3,30
Valor Unitário			R\$ 3,30	

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,30

Item 134: Folhas de E.V.A atalhado

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	70	R\$ 4,24 (un)	R\$ 296,80

Este documento foi assinado eletronicamente por Helber Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site improva.com.br e utilize o código 5654A-8176-4A69-A552.

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

1

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA | Prefeitura Municipal de Juruá

Identificação

Data

Homologação

Preço

NºPregão:242020

02/04/2020

R\$ 4,24

UASG:453187

Valor Unitário

R\$ 4,24

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,24



Item 135: Gliter em pó

PREÇOS
3QUANTIDADE
370PREÇO ESTIMADO
R\$ 2,42 (un)TOTAL
R\$ 896,40

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO

Identificação

Data

Homologação

Preço

NºPregão:582020

09/07/2020

R\$ 2,42

UASG:987565

Valor Unitário

R\$ 2,42

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,42

Item 136: Grampeador 50 fl

PREÇOS
3QUANTIDADE
200PREÇO ESTIMADO
R\$ 54,25 (un)TOTAL
R\$ 10.850,00

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

1

MINISTERIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Centro de Intendencia da Maquina em Natal

Identificação

Data

Homologação

Preço

NºPregão:200020

08/12/2020

R\$ 54,25

UASG:769810

Valor Unitário

R\$ 54,25

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 54,25

Item 137: Grampeador metálico pequeno

PREÇOS
3QUANTIDADE
1.500PREÇO ESTIMADO
R\$ 6,25 (un)TOTAL
R\$ 9.375,00

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

1

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOINVILLE

Identificação

Data

Homologação

Preço

NºPregão:1232020

21/08/2020

R\$ 6,25

UASG:460027

Valor Unitário

R\$ 6,25

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,25

Item 138: Grampeador Metálico 25 Folhas

PREÇOS
3QUANTIDADE
70PREÇO ESTIMADO
R\$ 43,90 (un)TOTAL
R\$ 3.073,00

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

1

Prefeitura Municipal de São Domingos do Prata

Identificação

Data

Homologação

Preço

NºPregão:192020

17/09/2020

R\$ 43,90

UASG:965219

Valor Unitário

R\$ 43,90

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 43,90

Item 139: Grampeador metálico profissional

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	200	R\$ 136,23 (un)	R\$ 27.246,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		
1	Conselho Federal de Engenharia e Agronomia		
Valor Unitário			R\$ 136,23



Identificação	Data Homologação	Preço
NºPregão:102020 UASG:928178	21/09/2020	R\$ 136,23

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 136,23

Item 140: Grampo galvanizado

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	1200	R\$ 11,96 (un)	R\$ 14.352,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		
1	PREF MUN DE UBRATA		
Valor Unitário			R\$ 11,96

Identificação	Data Homologação	Preço
NºPregão:1332020 UASG:987933	25/11/2020	R\$ 11,96

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,96

Item 141: Grampo para Grampeador Numero 26

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	400	R\$ 6,52 (un)	R\$ 2.608,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		
1	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Hospital Geral de Porto Alegre		
Valor Unitário			R\$ 6,52

Identificação	Data Homologação	Preço
NºPregão:262020 UASG:160399	09/12/2020	R\$ 6,52

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,52

Item 142: Grampo, para Grampeador Galvanizado 23/8

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	300	R\$ 11,09 (un)	R\$ 3.327,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		
1	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 5º Batalhão de Engenharia de Construção		
Valor Unitário			R\$ 11,09

Identificação	Data Homologação	Preço
NºPregão:352018 UASG:160348	06/02/2020	R\$ 11,09

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,09

Item 143: Imã

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	350	R\$ 5,78 (un)	R\$ 2.023,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		
1	CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFI/T07 - SALVADOR BA		
Valor Unitário			R\$ 5,78

Identificação	Data Homologação	Preço
NºPregão:22020 UASG:926722	29/10/2020	R\$ 5,78



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
Valor Unitário				R\$ 5,78

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,78

Item 144: Lã 100% acrílica

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1	1.000	R\$ 9,89 (un)	R\$ 9.890,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTERIO DA EDUCACÃO Universidade Federal do Triângulo Mineiro	NºPregão:502019 UASG:153035	22/06/2020	R\$ 9,89
Valor Unitário				R\$ 9,89

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,89

Item 145: linha de costura

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1	500	R\$ 4,13 (un)	R\$ 2.065,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	NºPregão:642020 UASG:927085	24/09/2020	R\$ 4,13
Valor Unitário				R\$ 4,13

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,13

Item 146: Linha de nylon

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	500	R\$ 12,80 (un)	R\$ 6.400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXERCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA	NºPregão:142020 UASG:160413	24/08/2020	R\$ 12,80
Valor Unitário				R\$ 12,80

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,80

Item 147: Livro ata pautado

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2	250	R\$ 20,80 (un)	R\$ 5.200,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTERIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/MS	NºPregão:12020 UASG:170106	26/06/2020	R\$ 20,80
Valor Unitário				R\$ 20,80

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 20,80

Este documento foi assinado digitalmente por Helber Da Silveira Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldoassinantes.com.br/43> e utilize o código 9844-8176-4A69-A592.

**Item 153: Massa de modelar**

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	450	R\$ 5,42 (un)	R\$ 2.439,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:322020 UASC:455268	17/11/2020	R\$ 5,42	
Valor Unitário				R\$ 5,42	
Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,42					

Item 154: Missangas

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1	400	R\$ 32,89 (un)	R\$ 13.156,00		
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS / (2) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	NºLicitação:749001	15/01/2019	R\$ 32,89	
Valor Unitário				R\$ 32,89	
Menor dos Preços Obtidos: R\$ 32,89					

Item 155: Novelo grande

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	120	R\$ 2,42 (un)	R\$ 290,40		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:62020 UASC:450996	29/04/2020	R\$ 2,42	
Valor Unitário				R\$ 2,42	
Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,42					

Item 156: Palito de madeira

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1	540	R\$ 3,06 (un)	R\$ 1.652,40		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ªBrigada de Infantaria Motorizada 10ªCompanhia de Engenharia de Combate	NºPregão:62020 UASC:160023	29/08/2020	R\$ 3,06	
Valor Unitário				R\$ 3,06	
Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,06					

Item 157: Palito de picolé

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1	600	R\$ 4,84 (un)	R\$ 2.904,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	NºPregão:2672020 UASC:153163	22/10/2020	R\$ 4,84	
Valor Unitário				R\$ 4,84	



Item 158: Papel adesivo

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,84

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	140	R\$ 31,72 (un)	R\$ 4.443,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGUARI	NºPregão:422020 UASG:987637	07/12/2020	R\$ 31,72
Valor Unitário				R\$ 31,72

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 31,72

Item 159: Papel Camurça

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2	1.500	R\$ 1,59 (un)	R\$ 2.385,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRÁ/PA	NºPregão:192020 UASG:980046	20/10/2020	R\$ 1,59
Valor Unitário				R\$ 1,59

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,59

Item 160: Papel carbono

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	250	R\$ 1,60 (un)	R\$ 400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LRAMBAS/AL	NºPregão:42020 UASG:982889	25/11/2020	R\$ 1,60
Valor Unitário				R\$ 1,60

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,60

Item 161: Papel cartão

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	3.440	R\$ 1,01 (un)	R\$ 3.474,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARRÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARRÁ	NºPregão:222020 UASG:466288	17/11/2020	R\$ 1,01
Valor Unitário				R\$ 1,01

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,01

Item 162: Papel Celofane Fino

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	2.500	R\$ 1,60 (un)	R\$ 4.256,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREF. MUN. DE UBRATA	NºPregão:122020 UASG:987033	25/11/2020	R\$ 1,60
Valor Unitário				R\$ 1,60

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,60

**Item 163: Papel couchê**

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	2.650	R\$ 10,80 (un)	R\$ 28.620,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 12ª Brigada de Infantaria Leve (Aeromovel)	Nº Pregão:02020 UASG:160462	07/11/2020	R\$ 10,80	
Valor Unitário				R\$ 10,80	

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,80**Item 164: Papel crepom superfície enrugada**

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	2.150	R\$ 1,78 (un)	R\$ 3.844,80		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Nº Pregão:322020 UASG:46528E	17/11/2020	R\$ 1,78	
Valor Unitário				R\$ 1,78	

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,78**Item 165: Papel dupla face**

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	1.320	R\$ 0,72 (un)	R\$ 950,40		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	Nº Pregão:512020 UASG:987467	30/10/2020	R\$ 0,72	
Valor Unitário				R\$ 0,72	

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 0,72**Item 166: Papel fotográfico**

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	1.680	R\$ 25,63 (un)	R\$ 43.058,40		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea	Nº Pregão:22020 UASG:160293	18/11/2020	R\$ 25,63	
Valor Unitário				R\$ 25,63	

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 25,63**Item 167: Papel laminado**

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1	800	R\$ 1,25 (un)	R\$ 1.000,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	PREF. MUN. DE UBERATA	Nº Pregão:1332020 UASG:987933	25/11/2020	R\$ 1,25	
Valor Unitário				R\$ 1,25	

Este documento foi assinado digitalmente por Hebe Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br/413> e utilize o código: 884A-8176-4A69-A392.



Item 168: Papel linho

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,25

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	910	R\$ 10,80 (un)	R\$ 9.828,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Diretoria-Geral do Pessoal Diretoria de Ensino		NºPregão:4762020 UASC:762300	18/08/2020	R\$ 10,80
Valor Unitário					R\$ 10,80

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,80

Item 169: Papel Madeira

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1	720	R\$ 1,50 (un)	R\$ 1.080,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIA/PA		NºPregão:192020 UASC:980045	20/10/2020	R\$ 1,50
Valor Unitário					R\$ 1,50

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,50

Item 170: Papel micro ondulado

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
2	2.260	R\$ 3,41 (un)	R\$ 7.706,60		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.		NºPregão:240672020 UASC:925162	05/11/2020	R\$ 3,41
Valor Unitário					R\$ 3,41

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,41

Item 171: Papel para flip chart

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	1.080	R\$ 0,47 (un)	R\$ 507,60		
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	ESTADO DA BAHIA / (1) SAFE6 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO		NºLicitação:816665	27/07/2020	R\$ 0,47
Valor Unitário					R\$ 0,47

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 0,47

Item 172: Papel Ofício:

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
4	10.000	R\$ 25,34 (un)	R\$ 253.400,00		
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA - FUNEPU / (1) FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA - FUNEPU		NºLicitação:626167	22/09/2020	R\$ 25,34
Valor Unitário					R\$ 25,34

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 25,34

Este documento foi assinado digitalmente por Helbe Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldecompras.com.br/463> e utilize o código 9844-e1176-44609-A-282.



Item 173: Papel seda

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	940	R\$ 0,18 (un)	R\$ 169,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTERIO DA EDUCACÃO Universidade Federal de Lavras	Nº Pregão: 532020 UASG: 153032	19/11/2020	R\$ 0,18
Valor Unitário				R\$ 0,18
Menor dos Preços Obtidos: R\$ 0,18				

Item 174: Papel vergê

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	300	R\$ 18,47 (un)	R\$ 5.541,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTERIO DA EDUCACÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais Campus Arinos	Nº Pregão: 422020 UASG: 158438	23/10/2020	R\$ 18,47
Valor Unitário				R\$ 18,47
Menor dos Preços Obtidos: R\$ 18,47				

Item 175: Papel, Contact Rolo Com 25 Metros

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	420	R\$ 51,29 (un)	R\$ 21.541,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Indústria de Material Bélico do Brasil/TE/RI	Nº Pregão: 492020 UASG: 168008	25/11/2020	R\$ 51,29
Valor Unitário				R\$ 51,29
Menor dos Preços Obtidos: R\$ 51,29				

Item 176: Pasta arquivo registrador tipo az

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2	400	R\$ 11,18 (un)	R\$ 4.472,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTERIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPO DE APOIO DE BOA VISTA	Nº Pregão: 312020 UASG: 120637	30/11/2020	R\$ 11,18
Valor Unitário				R\$ 11,18
Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,18				

Item 177: Pasta AZ Lombo Estreito

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	336	R\$ 6,12 (un)	R\$ 1.536,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE LINHARES / (N) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E RH	Nº Licitação: 831911	16/11/2020	R\$ 6,12
Valor Unitário				R\$ 6,12
Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,12				



Item 178: Pasta AZ Lombo Largo

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	1.500	R\$ 7,33 (un)	R\$ 10.995,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPO DE APOIO DE NATAL	NºPregão:572018 UASC:120631	19/03/2019	R\$ 7,33	
Valor Unitário				R\$ 7,33	

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,33

Item 179: Pasta Catalogo 100 Plásticos

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	330	R\$ 15,25 (un)	R\$ 5.032,50		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 2ª Batalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:92020 UASC:160477	11/11/2020	R\$ 15,25	
Valor Unitário				R\$ 15,25	

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,25

Item 180: Pasta catálogo com 50 envelopes

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	550	R\$ 13,16 (un)	R\$ 6.053,60		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 24ª Batalhão de Caçadores	NºPregão:32020 UASC:160106	18/06/2020	R\$ 13,16	
Valor Unitário				R\$ 13,16	

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,16

Item 181: Pasta classificador em polipropileno

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	1.840	R\$ 2,26 (un)	R\$ 4.158,40		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Bahia CAMPUS ALAGOINHAS	NºPregão:72019 UASC:155891	24/07/2020	R\$ 2,26	
Valor Unitário				R\$ 2,26	

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,26

Item 182: Pasta classificador rápido

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1	2.140	R\$ 1,40 (un)	R\$ 2.996,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Pará	NºPregão:262019 UASC:70004	24/10/2019	R\$ 1,40	

Este documento foi assinado digitalmente por Helber Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.goncalvesmaturnas.com.br/443> e utilize o código de verificação 9844-6176-4489-4582.

Preço Compras
Governamentais
Valor Unitário

Órgão Público



Identificação
Data Homologação
Preço

R\$ 1,40

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,40

Item 183: Pasta classificador com presilha plástica simples

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	620	R\$ 0,95 (un)	R\$ 589,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB	NºPreço: 40192020 UASG: 092051	23/10/2020	R\$ 0,95	
Valor Unitário					R\$ 0,95

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 0,95

Item 184: Pasta classificador em papel cartão duplo

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	710	R\$ 2,20 (un)	R\$ 1.562,00		
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºLicitação: 817027	27/08/2020	R\$ 2,20	
Valor Unitário					R\$ 2,20

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,20

Item 185: Pasta classificador papelão

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	1.540	R\$ 1,51 (un)	R\$ 2.325,40		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPreço: 262019 UASG: 160171	13/06/2019	R\$ 1,51	
Valor Unitário					R\$ 1,51

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,51

Item 186: Pasta classificador, polionda, 1/4" alta e elástico

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	1.230	R\$ 3,61 (un)	R\$ 4.440,30		
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	NºLicitação: 816802	20/07/2020	R\$ 3,61	
Valor Unitário					R\$ 3,61

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,61

Item 187: Pasta Documento 280 gr

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	480	R\$ 2,85 (un)	R\$ 1.276,80		

Este documento foi assinado digitalmente por Helber Da Silveira Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaltransparencia.com.br/443> e utilize o código 0044-8176-4409-4582.

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

1

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Valor Unitário

R\$ 2,66

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,66



Identificação

Data

Homologação

Preço

Nº Pregão: 6602019
UASG: 943301

09/09/2019

R\$ 2,66

Item 188: Pasta L

PREÇOS
3QUANTIDADE
200PREÇO ESTIMADO
R\$ 0,72 (un)TOTAL
R\$ 206,80

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS

Identificação

Data Homologação

Preço

Nº Pregão: 432020
UASG: 987637

07/12/2020

R\$ 0,72

Valor Unitário

R\$ 0,72

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 0,72

Item 189: Pasta plástica

PREÇOS
3QUANTIDADE
460PREÇO ESTIMADO
R\$ 2,90 (un)TOTAL
R\$ 1.334,00

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

1

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Paraíba

Identificação

Data Homologação

Preço

Nº Pregão: 62020
UASG: 155135

28/09/2020

R\$ 2,90

Valor Unitário

R\$ 2,90

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,90

Item 190: Pasta sanfonada em pvc resistente,

PREÇOS
3QUANTIDADE
560PREÇO ESTIMADO
R\$ 23,66 (un)TOTAL
R\$ 13.249,60

Preço Público

Órgão Público

1

MUNICIPIO DE UAIÁ / (1) COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES

Identificação

Data Homologação

Preço

Nº Licitação: 836520

09/10/2020

R\$ 23,66

Valor Unitário

R\$ 23,66

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 23,66

Item 191: Pasta Suspensa 300g

PREÇOS
3QUANTIDADE
2.000PREÇO ESTIMADO
R\$ 2,13 (un)TOTAL
R\$ 4.260,00

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL

Identificação

Data Homologação

Preço

Nº Pregão: 322020
UASG: 985675

08/12/2020

R\$ 2,13

Valor Unitário

R\$ 2,13

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,13

Item 192: Pasta Suspensa 350g

PREÇOS
3QUANTIDADE
1.430PREÇO ESTIMADO
R\$ 2,77 (un)TOTAL
R\$ 3.961,10



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MACAPÁ / (B) SUBSECRETARIA DE COMPRAS E CONTRATACÕES	Nº Licitação: 906888	28/04/2020	R\$ 2,77
Valor Unitário				R\$ 2,77

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,77

Item 193: Pasta suspensa lateral

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	1.000	R\$ 2,77 (un)	R\$ 2.770,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MACAPÁ / (B) SUBSECRETARIA DE COMPRAS E CONTRATACÕES	Nº Licitação: 906888	28/04/2020	R\$ 2,77
Valor Unitário				R\$ 2,77

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,77

Item 194: Pendrive

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	100	R\$ 52,07 (un)	R\$ 5.207,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupo de Engenharia de Construção 1ª Batalhão de Engenharia de Construção	Nº Pregão: 152020 UASG: 150345	22/07/2020	R\$ 52,07
Valor Unitário				R\$ 52,07

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 52,07

Item 195: percevejo latonado

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	340	R\$ 1,71 (un)	R\$ 581,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo	Nº Pregão: 272020 UASG: 781600	09/12/2020	R\$ 1,71
Valor Unitário				R\$ 1,71

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,71

Item 196: Perfurador 20 Folhas

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	200	R\$ 18,50 (un)	R\$ 3.700,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justiça do Estado do acre	Nº Pregão: 252019 UASG: 925509	22/01/2020	R\$ 18,50
Valor Unitário				R\$ 18,50

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 18,50

Item 197: Perfurador de Papel (100 folhas)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	200	R\$ 133,62 (un)	R\$ 26.724,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTERIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Departamento de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará	NºPregão:62020 UASG:158138	08/09/2020	R\$ 133,62
Valor Unitário				R\$ 133,62

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 133,62

Item 198: Pistola para aplicação de cola quente

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	360	R\$ 13,60 (un)	R\$ 4.896,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTERIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Lavras	NºPregão:32019 UASG:153032	14/02/2019	R\$ 13,60
Valor Unitário				R\$ 13,60

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,60

Item 199: Prancheta em madeira compensada

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	430	R\$ 4,93 (un)	R\$ 2.119,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RORONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:4472018 UASG:925373	15/10/2019	R\$ 4,93
Valor Unitário				R\$ 4,93

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,93

Item 200: Quadro branco 200(L)x120(A)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	210	R\$ 263,33 (un)	R\$ 55.299,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL	NºPregão:322020 UASG:989675	08/12/2020	R\$ 263,33
Valor Unitário				R\$ 263,33

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 263,33

Item 201: Quadro branco 300(L)x120(A)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	300	R\$ 339,00 (un)	R\$ 67.800,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTERIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG	NºPregão:62020 UASG:158125	11/11/2020	R\$ 339,00
Valor Unitário				R\$ 339,00

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 339,00

Este documento foi assinado digitalmente por Helba Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaltransparncia.com.br/423> e utilize o código 0044-8176-4469-4562.



Item 202: Quadro de aviso

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	30	R\$ 155,93 (un)	R\$ 4.677,90
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação Preço
1	Procuradoria Geral de Justiça de Tocantins	NºPregão:382020 UASG:925892	25/11/2020 R\$ 155,93
Valor Unitário			R\$ 155,93

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 155,93

Item 203: Régua graduada em 30 cm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	500	R\$ 1,13 (un)	R\$ 565,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL	NºPregão:512020 UASG:989979	17/11/2020 R\$ 1,13
Valor Unitário			R\$ 1,13

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,13

Item 204: Régua graduada em 50 cm

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	160	R\$ 3,27 (un)	R\$ 523,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:6602019 UASG:943001	05/09/2019 R\$ 3,27
Valor Unitário			R\$ 3,27

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,27

Item 205: Saco de pipoca

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	1.310	R\$ 3,37 (un)	R\$ 4.414,70
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	NºPregão:282020 UASG:927085	31/03/2020 R\$ 3,37
Valor Unitário			R\$ 3,37

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,37

Item 206: Saco plástico transparente

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	500	R\$ 11,73 (un)	R\$ 5.865,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação Preço
1	Hospital Escola da Universidade Federal de Pelotas	NºPregão:282020 UASG:156901	23/10/2020 R\$ 11,73
Valor Unitário			R\$ 11,73

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,73

Este documento foi assinado digitalmente por Helise Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaltransparencia.com.br/443 e utilize o código 0044-6178-4469-4562.

**Item 207: Tecido tipo chita**

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
2	1.000	R\$ 15,51 (un)	R\$ 15.510,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa		NºPregão:622020 UASG:154051	22/06/2020	R\$ 15,51
Valor Unitário					R\$ 15,51

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,51**Item 208: Tecido tipo Oxford**

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	2.300	R\$ 9,90 (un)	R\$ 22.770,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA		NºPregão:642020 UASG:927085	24/09/2020	R\$ 9,90
Valor Unitário					R\$ 9,90

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,90**Item 209: Tecido, tipo t.n.t**

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	2.670	R\$ 4,56 (un)	R\$ 12.175,20		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais		NºPregão:12020 UASG:158122	23/07/2020	R\$ 4,56
Valor Unitário					R\$ 4,56

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,56**Item 210: Tesoura tamanho grande**

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1	340	R\$ 6,00 (un)	R\$ 2.040,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA		NºPregão:1162019 UASG:987909	02/01/2020	R\$ 6,00
Valor Unitário					R\$ 6,00

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,00**Item 211: Tesoura tamanho médio**

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	673	R\$ 11,30 (un)	R\$ 7.571,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	conselho regional de educação física 11a região - mara grocco do sul		NºPregão:62020 UASG:925990	30/06/2020	R\$ 11,30
Valor Unitário					R\$ 11,30



Item 212: Tesoura para picotar

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2	340	R\$ 8,32 (un)	R\$ 8.722,00	
Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,30				
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	Nº Pregão: 642020 UASG: 927085	24/09/2020	R\$ 24,92
Valor Unitário				R\$ 24,92
Menor dos Preços Obtidos: R\$ 24,92				

Item 213: Tesoura, modelo escolar

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	660	R\$ 2,74 (un)	R\$ 1.808,40	
Menor dos Preços Obtidos: R\$ 24,92				
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	Nº Licitação: 119340	03/08/2020	R\$ 2,74
Valor Unitário				R\$ 2,74
Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,74				

Item 214: Tecido tipo murim

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	1.000	R\$ 13,17 (un)	R\$ 13.170,00	
Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,17				
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	Nº Pregão: 12019 UASG: 158516	20/03/2019	R\$ 13,17
Valor Unitário				R\$ 13,17
Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,17				

Item 215: Tecido tipo malha

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	456	R\$ 15,87 (un)	R\$ 7.366,42	
Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,17				
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAJ COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA	Nº Pregão: 192018 UASG: 194010	22/01/2019	R\$ 15,87
Valor Unitário				R\$ 15,87
Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,87				

Item 216: Tinta carimbo

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	210	R\$ 4,93 (un)	R\$ 1.035,30	
Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,17				
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 6ª Batalhão de Engenharia de Construção	Nº Pregão: 262020 UASG: 160171	14/12/2020	R\$ 4,93
Valor Unitário				R\$ 4,93
Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,93				

Este documento foi assinado digitalmente por Helio Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldasignaturas.com.br-443> e utilize o código 9944-e176-4409-4582.

**Item 217: Tinta carimbo**

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	200	R\$ 3,93 (un)	R\$ 786,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL	NºPregão 322020 UASC 988675	08/12/2020
Valor Unitário			R\$ 3,93

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,93

Item 218: Agenda de telefone ,com indice, divisão de a - z, dimensões 139mm x 210mm, com 39 páginas

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	100	R\$ 12,40 (un)	R\$ 1.240,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação
1	PREF MUN DE UBRATA	NºPregão 1332020 UASC 987933	25/11/2020
Valor Unitário			R\$ 12,40

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,40

Valor Global: R\$ 1.525.640,97**Detalhamento dos Itens****Item 1: álcool etílico 70%**

Preço Estimado: R\$ 19,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,70

Quantidade	Descrição	Observação
300 Litros	embalagem: 01 litro contendo data de validade, marca do fabricante.	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 19,70
Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins Campus Araguaínas	Data: 30/11/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:252020 / UASC:158337 Lote/Item: /23 Ata: Link Ata Adjudicação: 11/12/2020 08:13 Homologação: 11/12/2020 12:14 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto:	Aquisição de produtos químicos, reagentes e insumos, no âmbito Campus Araguaínas do Instituto Federal do Tocantins e demais unidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins.	
Descrição:	ÁLCOL ETRÍLICO - ÁLCOOL ETRÍLICO, TEOR ALCOÓLICO 70R P/P (70 %GL), COMPOSIÇÃO BÁSICA GLICERINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICO DOSADOR	

Este documento foi assinado digitalmente por Helio Da Silva Marques Nascimento. Para verificar as assinaturas vá até o site: portalpessoainformatica.com.br:443 e utilize o código 0044A-8176-4A69-A582.

CatMat: 443454 - ALCOOLETILICO

Quantidade: 899

Unidade: Livro

UF: TO



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.263.301/0001-88	CIENTIFIC COMERCIO & PRODUTOS EIRELI	R\$ 18,00

Marca: SAFRA
 Fabricante: SAFRA
 Modelo: SAFRA
 Descrição: ALCOOL ETILICO 70% - Líquido, limpido, incolor isento de partículas visíveis a olho nu, volátil, inflamável. Teor alcoólico (TNPM) - 68,0 - 72,0; Teor alcoólico (g/l) - 76,9 - 81,4; Densidade (g/ml/ 20°C) - 0,860 - 0,88. CAS nº 7732-18-5 Descrição adicional: PA ACS, deve ser fornecido com ficha de informações de segurança de produtos químicos (FISPQ) quando for o caso, data de fabricação não anterior a 5 meses da data de entrega ou prazo de validade mínimo de 3 anos a contar da data de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	RUA ODOFREDO VIANA, 332	SIMONE DUTRA	(21) 2425-7152	cientificlabs@gmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.891.838/0001-35	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 18,10

Marca: Itajá
 Fabricante: Itajá
 Modelo: Itajá
 Descrição: ALCOOL ETILICO 70% - Líquido, limpido, incolor isento de partículas visíveis a olho nu, volátil, inflamável. Teor alcoólico (TNPM) - 68,0 - 72,0; Teor alcoólico (g/l) - 76,9 - 81,4; Densidade (g/ml/ 20°C) - 0,860 - 0,88. CAS nº 7732-18-5 Descrição adicional: PA ACS, deve ser fornecido com ficha de informações de segurança de produtos químicos (FISPQ) quando for o caso, data de fabricação não anterior a 5 meses da data de entrega ou prazo de validade mínimo de 3 anos a contar da data de entrega.

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Q 104 NORTE RUA NE 8, 06	ANDERSON	(62) 98666-1005	amplacomercialto@gmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
71.841.456/0001-22	ROGERIA APARECIDA CARDOSO	R\$ 23,00

Marca: EXODO
 Fabricante: EXODO
 Modelo: AEO967480
 Descrição: ALCOOL ETILICO SOLUCAO 70% TI

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R GASTAO VIEIRA, 150	ROGERIA	(16) 3174-6731	rope.cardoso@terra.com.br

Item 2: Apagador de Quadro Branco

Preço Estimado: R\$ 8,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,29

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Apagador, de quadro branco, corpo plástico, com feltro, dimensões: 140 mm (comprimento) x 50 mm (largura) x 40 mm (altura), com variação de +/- 3 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	

Preço (Compras Governamentais) 1. Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,29

Orgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANGAMA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO NAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANGAMA-PR, processado pelo sistema de registro de preços.

Descrição: APAGADOR MEMÓRIA - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR AZUL, BASE EM FELTRO E SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA, REFIL SUBSTITUÍVEL. DIMENSÕES DO PRODUTO: 13CM X 5CM. MARCA DE REFERÊNCIA: FABER CASTELL.

CatMat: 150045 - APAGADOR MEMÓRIA, APAGADOR MEMÓRIA PDME

Data: 20/10/2020 08:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:912020 / UASG:967487
 Lote/Item: 1/2
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 30/10/2020 07:39
 Homologação: 30/10/2020 07:46
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 100
 Unidade: Unidade
 UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 8,00
* VENCEDOR *		

Este documento foi assinado digitalmente por Helcio Da Silva, Original Nascimento, utilize o código 9644-#176-4A89-A562. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldoassinaturas.gov.br



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: BRW
Fabricante: BRW
Modelo: BRW
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR AZUL, BASE EM FELTRO E SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA, REFIL SUBSTITUÍVEL. DIMENSÕES DO PRODUTO: 15CM X 6CM. MARCA DE REFERÊNCIA: FABER CASTELL.

Estado: PR Cidade: Francisco Beltrão Endereço: R TENENTE CAMARDO, 1015 Nome de Contato: Paulo Rodrigo de Souza Telefone: (46) 3524-9076 Email: cemeiff@hotmail.com

73.272.528/0001-93 DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO AMERICANSUL LTDA R\$ 8,40

Marca: FABER CASTELL
Fabricante: FABER CASTELL
Modelo: 15X6
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR AZUL, BASE EM FELTRO E SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA, REFIL SUBSTITUÍVEL. DIMENSÕES DO PRODUTO: 15CM X 6CM. MARCA DE REFERÊNCIA: FABER CASTELL.

Estado: PR Cidade: Santo Antônio do Sudoeste Endereço: RUA D. PEDRO I, 394 Telefone: (46) 3563-1014 / (46) 3563-1778 / (46) 3563-1014

26.389.014/0001-32 FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA R\$ 8,47

Marca: GRAMP LINE
Fabricante: GRAMP LINE
Modelo: GRAMP LINE
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR AZUL, BASE EM FELTRO E SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA, REFIL SUBSTITUÍVEL. DIMENSÕES DO PRODUTO: 15CM X 6CM. MARCA DE REFERÊNCIA: FABER CASTELL.

Endereço: R ARGENTINA, 313 Telefone: (46) 3629-5275 Email: framello@hotmail.com

Item 3: Apontador de Lápis

Preço Estimado: R\$ 13,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,12

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Apontador de lápis, manual, portátil, 1 entrada, em material plástico rígido, sem depósito	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,12

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS
 Objeto: Aquisição de material de expediente, destinado às secretarias e departamentos que integram a administração pública - município de Janiópolis - Paraná.
 Descrição: APONTADOR LÁPIS - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, TAMANHO MÉDIO
 CatMat: 380544 - APONTADOR LÁPIS

Data: 02/12/2020 09:01
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão 422020 / UASG 987637
 Lote/Item: /5
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 03/12/2020 11:57
 Homologação: 07/12/2020 10:46
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 5
 Unidade: Caixa 100,00 UN
 UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

35.256.745/0001-09 VANIA SOUZA CDELOHO LEPERES E CIA LTDA R\$ 13,00
* VENCEDOR *

Marca: leonora
Fabricante: leonora
Modelo: leonora
Descrição: APONTADOR DE PLÁSTICO SIMPLES TRANSLUCIDO - CAIXA COM NO MÍNIMO 48 UNID

Estado: PI Cidade: Janiópolis Endereço: RUA 980 BRANCO, 708 Telefone: (44) 9965-3940 Email: mercadocodhoja@gmail.com

26.389.014/0001-32 FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA R\$ 13,24

Este documento foi assinado digitalmente por Helber Da Silva, Juiz de Direito. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.godfides.com.br/443 e utilize o código 81176-4A69-A062.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA Descrição: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COM VARIADA, TAMANHO MÉDIO	Endereço: R ARGENTINA, 313 Telefone: (41) 3420-5273 Email: franme@oi.com	



Item 4: Borracha Branca N. 40:

Preço Estimado: R\$ 24,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,14

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Borracha branca escolar média n 40, medidas: 34x22x6, 5 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 24,14

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de material de expediente e Contratação de pessoa jurídica para aquisição de material didático, em atendimento às demandas dos serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA, durante o exercício de 2020, conforme especificações contidas no Termo de Referência Anexo I do edital. Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA - BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 30 MM, COR BRANCA, TIPO MACIA CalMat: 437684 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 30 MM, COR BRANCA, TIPO MACIA	Data: 15/09/2020 09:04 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:182020 / UASG:980501 Lote/Item: /7 Aia: Link Aia Adjudicação: 22/09/2020 09:07 Homologação: 22/09/2020 10:01 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 50 Unidade: Caixa 24,00 UN UF: PA
---	---

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

63.833.883/0001-30 U F AGUIAR R\$ 22,88
* VENCEDOR *

Marca: KIT
Fabricante: KIT
Modelo: NACIONAL
Descrição: Borracha branca com cinta, fórmula livre de PVC com máxima apagabilidade de 4,5 cm x 3 cm, caixa com 24 unidades

Endereço: TR QUINZE DE NOVENBRO, 76
Nome de Contato: LUBRACY
Telefone: (31) 3572-4971
Email: amaris@univalde@bol.com.br

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES R\$ 22,90

Marca: MARIPEL
Fabricante: MARIPEL
Modelo: MARIPEL
Descrição: Borracha branca com cinta, fórmula livre de PVC com máxima apagabilidade de 4,5 cm x 3 cm, caixa com 24 unidades

Estado: MG **Cidade:** Araxá **Endereço:** R CAPITÃO JOSÉ CORRÊA, 445
Nome de Contato: Lazaro Soares
Telefone: (34) 3662-1887
Email: lazaro@soares@hotmail.com

34.683.771/0001-42 DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR R\$ 26,63

Marca: MENCUR
Fabricante: MENCUR
Modelo: Borracha branca com cinta, fórmula livre de PVC
Descrição: Borracha branca com cinta, fórmula livre de PVC com máxima apagabilidade de 4,5 cm x 3 cm, caixa com 24 unidades

Estado: PA **Cidade:** Santarém **Endereço:** AVENIDA MAGALHÃES BARATA, 779
Telefone: (91) 3022-4273
Email: sousamagazine@gmail.com

Este documento foi assinado digitalmente por Helene Da Silva. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaltransparencia.mg.gov.br/ e utilize o código 0944-6176-4469-1532.

Item 5: Caneta Corretiva 8 ml

Preço Estimado: R\$ 11,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,03

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Caneta corretiva, material plástico, ponta de metal, carga 8 ml, aplicação escrita, uniforme, secagem rápida, correção precisa, lâmina borracha impregnada mecanicamente sobre 1 - lâmina de tecido de tório misto ciclo hexano, unidade	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,03

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Médio e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Campus Camboriú	Data: 21/10/2020 09:02 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:158460 Lote/Item: /21 Ata: Link Ata Adjudicação: 16/11/2020 16:43 Homologação: 18/11/2020 10:01 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 220 Unidade: Unidade UF: SC
Objeto: Eventual aquisição de Materiais de Expediente para atender a necessidade do IFC Camboriú e demais órgãos participantes. Descrição: CANETA CORRETIVA - CANETA CORRETIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA METAL, CARGA 8 ML, APLICAÇÃO ESCRITA CatMat: 279256 - CANETA CORRETIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA METAL, CARGA 8 ML, APLICAÇÃO ESCRITA	

CNPJ - RAZÃO-SOCIAL DO FORNECEDOR - VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA R\$ 10,00

Marca: leonora
 Fabricante: leonora
 Modelo: leonora
 Descrição: "Caneta corretiva, material plástico, ponta de metal, carga 8ml, com tampa, aplicação escrita"

Estado: RS Cidade: Barão de Cotegipe Endereço: R PRINCESA ISABEL 25 Telefone: (54) 3523-2000 Email: dageal@best.com.br

36.417.713/0001-00 - PSM COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - * VENCEDOR * EIRELI

R\$ 11,55

Marca: masterprinte
 Fabricante: masterprinte
 Modelo: Caneta corretiva, material plástico, ponta de metal
 Descrição: Caneta corretiva, material plástico, ponta de metal, carga 8ml, com tampa, aplicação escrita

Endereço: RUA RAUL POMPEIA, 891 Telefone: (41) 3149-1836 / (41) 3419-1839

26.389.014/0001-32 - FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA

R\$ 11,55

Marca: LEONORA
 Fabricante: LEONORA
 Modelo: LEONORA
 Descrição: Caneta corretiva, material plástico, ponta de metal, carga 8ml, com tampa, aplicação escrita

Endereço: R ARGENTINA, 313 Telefone: (41) 3523-5275 Email: francielind@bolmail.com

Item 5: Caneta Esferográfica Azul 1,0 mm

Preço Estimado: R\$ 28,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,51

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	Caneta esferográfica, ponta média de 1,0 mm, corpo hexagonal, tipo cártico, reservado transparente incolor, com furo lateral (para igualar a pressão atmosférica dentro e fora da caneta). Tinta azul à base de corantes orgânicos e solventes, resinas termoplásticas, ponta de latão e esfera de tungstênio, validade mínima de um ano e garantia de troca sem prazo estabelecido.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,51

Data: 06/12/2020 10:00

49/224





Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO
Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária
Superintendência Regional na Bahia

Objeto: Aquisição de Materiais de Gêneros Alimentícios, Materiais de Expediente, Materiais de Copa e Cozinha, Material Portátil, para suprimento de Almoanilhado e atender as necessidades da Superintendência Regional do INCRA no Estado da Bahia e as Unidades Avançadas localizadas nas cidades de Itabuna e Bom Jesus da Lapa/BA.

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COM TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E ORIFÍCIO LATERAL

CatMat: 300812 - CANETA ESFEROGRÁFICA

Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Identificação: NºPregão 22020 / UASG 373053
Lote/Item: 2/17
Ata: Link Ata
Adjudicação: 09/12/2020 16:53
Homologação: 10/12/2020 14:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400
Unidade: Caixa 50,00 UN
UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.214.108/0001-24 * VENCEDOR *	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 25,54
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Descrição: CANETA, Esferográfica, escrita fina, esfera de tungstênio, ponta 1,0mm, AZUL, Traço médio, corpo transparente sextavado com protetor plástico em tpe e carga e o corpo da caneta, comprimento total mínimo do corpo da caneta de 13,5cm, comprimento mínimo da carga (com bico) de 11,5cm, rendimento mínimo de 2.000 (dois mil) metros de escrita Endereço: R DUQUE DE CAXIAS, 721 Telefone: (27) 9931-2120		
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 30,00
Marca: compactor economic Fabricante: compactor Modelo: compactor Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COM TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E ORIFÍCIO LATERAL Estado: PE Cidade: Recife Endereço: R VISCONDE DE GURO PRETO, 71 Telefone: (81) 3441-0330 Email: bmlcomercial@hotmail.com		
16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 30,00
Marca: Compactor Fabricante: Compactor Modelo: AZUL, Traço médio Descrição: CANETA, Esferográfica, escrita fina, esfera de tungstênio, ponta 1,0mm, AZUL, Traço médio, corpo transparente sextavado com protetor plástico em tpe e carga e o corpo da caneta, comprimento total mínimo do corpo da caneta de 13,5cm, comprimento mínimo da carga (com bico) de 11,5cm, rendimento mínimo de 2.000 (dois mil) metros de escrita. Marca: Compactor. Estado: AL Cidade: Palmeira dos Índios Endereço: AV GOVERNADOR OSMAN LOUREIRO, 3506 Nome de Contato: Vanessa Telefone: (82) 3013-1020 Email: vanessatama@hotmail.com.br		

Item 7: Caneta Esferográfica Preta 1,0 mm:	
Preço Estimado: R\$ 28,25 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,25

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	Caneta esferográfica, Ponta média de 1,0 mm, Corpo hexagonal, tubo cilíndrico sextavado transparente incolor, com furo lateral af (para igualar a pressão atmosférica dentro e fora da caneta). Tinta preta a base de corantes orgânicos e solventes, resmas termoplásticas, ponta de latão e esfera de tungstênio, validade mínima de um ano e garantia de troca sem prazo estabelecido.	

Preço (Compras Governamentais) 1. Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 28,25

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO
Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária
Superintendência Regional na Bahia

Objeto: Aquisição de Materiais de Gêneros Alimentícios, Materiais de Expediente, Materiais de Copa e Cozinha, Material Portátil, para suprimento de Almoanilhado e atender as necessidades da Superintendência Regional do INCRA no Estado da Bahia e as Unidades Avançadas localizadas nas cidades de Itabuna e Bom Jesus da Lapa/BA.

Data: 08/12/2020 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão 22020 / UASG 373053
Lote/Item: 2/16
Ata: Link Ata
Adjudicação: 09/12/2020 16:53
Homologação: 10/12/2020 14:33

Este documento foi assinado digitalmente por Helio Da Silva. Original assinado em 08/12/2020 10:00:00. Para verificar as assinaturas vá ao site www.portaldoassinantes.com.br/M3 e utilize o código de verificação 0644-6176-4A69-A6az.

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA

CatMat: 285380 - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: BA



VALOR DA PROPOSTA INICIAL

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

R\$ 24,74

35.214.108/0001-24 HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI
* VENCEDOR *

Marca: COMPACTOR

Fabricante: COMPACTOR

Modelo: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA

Descrição: CANETA, Esferográfica, escrita fina, esfera de tungstênio, ponta 1,0mm, PRETA Traço médio, corpo transparente sextavado com protetor plástico e ntre a carga e o corpo da caneta, comprimento total mínimo do corpo da caneta de 13,5cm, comprimento mínimo da carga (com bico) de 11,5cm, rendimento mínimo de 2.000 (dois mil) metros de escrita.

Endereço:

R DUQUE DE CAXIAS, 721

Telefone:

(07) 9931-2120

11.292.106/0001-22 BML COMERCIAL LTDA

R\$ 30,00

Marca: compactor economic

Fabricante: compactor

Modelo: compactor

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA

Estado:

PE

Cidade:

Recife

Endereço:

R VISCONDE DE DURO PRETO, 71

Telefone:

(81) 3441-0330

Email:

bmlcomercial@hotmail.com

16.667.433/0001-35 V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI

R\$ 30,00

Marca: Compactor

Fabricante: Compactor

Modelo: PRETA Traço médio

Descrição: CANETA, Esferográfica, escrita fina, esfera de tungstênio, ponta 1,0mm, PRETA Traço médio, corpo transparente sextavado com protetor plástico e ntre a carga e o corpo da caneta, comprimento total mínimo do corpo da caneta de 13,5cm, comprimento mínimo da carga (com bico) de 11,5cm, rendimento mínimo de 2.000 (dois mil) metros de escrita, Marca: Compactor.

Estado:

AL

Cidade:

Palmeira dos Índios

Endereço:

AV GOVERNADOR OSMAN LOUREIRO, 9506

Nome de Contato:

Vanessa

Telefone:

(62) 3213-1020

Email:

vanessatama@hotmail.com.com

Item B: Caneta Esferográfica Vermelha 1,0 mm

Preço Estimado: R\$ 25,64 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,64

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	Caneta esferográfica, ponta média de 1,0 mm, corpo hexagonal, tubo cilíndrico sextavado transparente incolor, com furo lateral (para igualar a pressão atmosférica dentro e fora da caneta). Tinta vermelha a base de corantes orgânicos e solventes, resins termoplásticas, ponta de latão e esfera de tungstênio, validade mínima de um ano e garantia de troca sem prazo estabelecido.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,64

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Centro de Intendência da Marinha em Natal

Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender às necessidades do Centro de Intendência da Marinha em Natal (CeMNa), das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval (Com3ºDN), sediadas em Natal/RN e região metropolitana, além de navios em trânsito e órgãos participantes, nas condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA

CatMat: 356878 - CANETA ESFEROGRÁFICA

Data: 26/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão 202020 / UASG 783810

Lote/Item: /12

Ata: Link Ata

Adjudicação: 08/12/2020 15:21

Homologação: 08/12/2020 17:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 755

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: RN

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: jocar
 Fabricante: jocar
 Modelo: 2020
 Descrição: "Caneta marca-texto, material: plástico, tipo ponta: chifrada, cor: amarela, características adicionais: traço 2,5 a 5 mm, transparente"

Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: TV ADERSON DE MEDEIROS, 02 Nome de Contato: Théo da Silva Lustosa Telefone: (92) 3656-9257

10.614.075/0001-16 TH COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA R\$ 3,00

Marca: JOCAR
 Fabricante: JOCAR
 Modelo: 2020
 Descrição: "Caneta marca-texto, material: plástico, tipo ponta: chifrada, cor: amarela, características adicionais: traço 2,5 a 5 mm, transparente"

Endereço: H ITATUBA, 20 Telefone: (92) 9320-8515/ (92) 9320-8515 Email: thtcomercio@hotmail.com

Item 10: Caneta marcadora para escrita em cd e diversas superfícies

Preço Estimado: R\$ 2,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,60

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	cartela com 01 caneta, contendo dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média dos 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 2,60

Orgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL

Data: 03/12/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material de expediente e smarinho para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Castanhal-PA, pelo período de 12 (doze) meses.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1072020 /
 UA5G-460259

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD AZUL

Lote/Item: /66

Ata: Lnk_Ata

CatMat: 32859 - CANETA ESFEROGRÁFICA

Adjudicação: 14/12/2020 10:08

Homologação: 15/12/2020 11:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

36.257.948/0001-74 NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E * VENCEDOR * SERVIÇOS EIRELI

R\$ 2,60

Marca: JOCAR OFFICE
 Fabricante: JOCAR OFFICE
 Modelo: CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD AZUL
 Descrição: CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD AZUL

Estado: PA Cidade: Ananias Endereço: RUA BOHIO, 294 Telefone: (91) 3421-3256

Email: comercio@universogyahoo.com



Item 11: Caneta para Tecido

Preço Estimado: R\$ 7,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,40

Este documento foi assinado digitalmente por Helber Da Silva Frigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaltransparencia.com.br/443 e utilize o código 96614-81176-4444-1-200.



Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Caneta para tecido ponta grossa 17 cores - marca Compacto Hidrocolor - ponta de feltro.	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Fixas		R\$ 7,40
Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OROQUINÓPOLIS Objeto: Aquisição de materiais de consumo em geral destinados a atender o Fundo Municipal de Educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FOLLESTER, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, COM CARGA VARIADA, APLICAÇÃO TECIDO CatMat: 441320 - CANETA HIDROGRÁFICA		Data: 05/06/2020 10:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:17020 / UASG:927889 Lote/Item: /110 Ata: LinkAta Adjudicação: 25/06/2020 13:42 Homologação: 30/05/2020 11:49 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.280 Unidade: Jogo UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.578.847/0001-46	ROSA DE SOUSA NOGUEIRA * VENCEDOR *	R\$ 6,58
Marca: COMPACTO Fabricante: COMPACTO Modelo: 17 CORES Descrição: HIDROCOR 850 - GROSSO Especificação: com 17 cores, tinta a base de água, ponta de feltro Endereço: TRAVESSA ANTONIO BENTES DE OLIVEIRA GUMARães, 1382 Telefone: (97) 9176-6225 Email: idewalcantop@hotmail.com		
63.833.883/0001-30	U E AGUIAR	R\$ 6,58
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Modelo: NACIONAL Descrição: HIDROCOR 850 - GROSSO Especificação: com 12 cores, tinta a base de água, ponta de feltro Endereço: TR QUINZE DE NOVENBRO, 76 Nome de Contato: UENADY Telefone: (95) 3523-6971 Email: armanhoreale@bol.com.br		
07.551.866/0001-30	O. DE O. BRITO	R\$ 9,05
Marca: MAPED Fabricante: MAPED Modelo: MAPED Descrição: HIDROCOR 850 - GROSSO Especificação: com 12 cores, tinta a base de água, ponta de feltro Endereço: TR JOSE GABRIEL GUERREIRO, S/N		

Item 12: Grafite para Lapiseiras 0,7mm

Preço Estimado: R\$ 3,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,09

Quantidade	Descrição	Observação
80 Caixas	Grafite para uso em lapiseira (un 0,7mm), marca de cápsula tipo Flip Top, caixa com 12 unidades de grafites.	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Fixas		R\$ 3,09
Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Empresa - Centro de Pesquisa Agropecuária dos Cerrados - CPAC Objeto: Aquisição de Material de Expediente, EPIs,ágens e Outros para o Embrapa Cerrados. Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - Grafite 0,7mm para lapiseira, caixa com 12 pontas CatMat: 32889 - CANETA ESFEROGRÁFICA		Data: 02/12/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:152020 / UASG:135039 Lote/Item: /36 Ata: Link Ata Adjudicação: 09/12/2020 12:03

Este documento foi assinado digitalmente por Helio Da Silva - Orgaos Nascimento. Para verificar as assinaturas vá para www.portaldoassinaturas.com.br-44) e utilize o código 9144-8176-4A69-A582.



Homologação: 09/12/2020 14:21
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 8
 Unidade: Caixa
 UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.735.549/0001-11	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 0,85
Marca: CIS Fabricante: CIS Modelo: CIS Descrição: Grafite 0,7mm para lapiseira, caixa com 12 pontas. Endereço: RUA 7, 611 Nome de Contato: TERSON Telefone: (52) 3235-8278 Email: distribuidorasrafapaper@hotmail.com		
17.748.562/0001-10	F&J COMERCIO E IMPORTACAO DE PAPEIS E ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 5,33
Marca: BRW Fabricante: BRW SUPRIMENTOS ESCOLARES E ESCRITORIO LTDA Modelo: GF 0701 Descrição: Grafite 0,7mm para lapiseira, caixa com 12 pontas. Endereço: SETOR SHIS QI 5 BLOCO L S/N Telefone: (61) 3380-2219 Email: comercial@webhealthdf.com.br		

Item 13: Lápis Número 02 (dois)

Preço Estimado: R\$ 0,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,34

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Unidades	Lápis grafite, número 02 (dois) revestido em madeira, comprimento 175 mm, gravado no corpo a marca do fabricante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,34

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PE Data: 23/11/2020 08:31
 Objeto: Aquisição de material de Expediente para atender as demandas das secretarias desta municipalidade. Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Descrição: LÁPIS PRETO - LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA CARGA HB, MATERIAL CARGA GRAFITE Nº 2, NORMAS TÉCNICAS ABNT 15236/2005 Identificação: N°Pregão 632020 / UASG 987979
 Lote/Item: /98
 CatMat: 382152 - LÁPIS PRETO, MADEIRA, HB, GRAFITE Nº 2, ABNT 15236/2005 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 03/12/2020 09:42
 Homologação: 03/12/2020 10:26
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 300
 Unidade: Unidade
 UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.893.381/0001-85	CLEUZA APARECIDA DE CHECHI CHAMBO * VENCEDOR *	R\$ 0,30
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA Descrição: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA CARGA HB, MATERIAL CARGA GRAFITE Nº 2, NORMAS TÉCNICAS ABNT 15236/2005 Estado: PR Cidade: Marechal Cândido Rondon Endereço: AV MARIPA, 540 Telefone: (46) 3294-1361 / (46) 9135-2480 Email: cleusachambo@hotmail.com		
30.320.176/0001-01	MAOPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 0,32

Este documento foi assinado digitalmente por Helber Da Silva Campos Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <http://www.portaldoasasignaturas.com.br/413> e utilize o código 6-4A69-A562.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: SERELEPE
 Fabricante: SERELEPE
 Modelo: 39RF1 PPF
 Descrição: Lápis preto nº 2, fabricação nacional, 1ª linha

Endereço:
 RUA ICARAMA 2800

Telefone:
 (44) 8807-5253 / (44) 9028-8873



26.389.014/0001-32 FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA

R\$ 0,40

Marca: leonora
 Fabricante: leonora
 Modelo: leonora
 Descrição: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA CARGA HB, MATERIAL CARGA GRAFITE Nº 2, NORMAS TÉCNICAS ABNT 15236/2005

Endereço:
 R ARGENTINA, 313

Telefone:
 (46) 3523-9275

Email:
 franmelo26@hotmail.com

Item 14: Lápis de cera grosso,

Preço Estimado: R\$ 7,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,23

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,23

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais de Expediente e Materiais de Higiene e Limpeza para atender a necessidade da Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, através de suas secretarias e fundos municipais.

Descrição: LÁPIS CERA - LÁPIS CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA CX, QUANTIDADE CORES 12

CatMat: 202152 - LÁPIS CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA CX, QUANTIDADE CORES 12

Data: 05/11/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:322020 / UASG:455288

Lote/Item: 2/15

Ata: Link Ata

Adjudicação: 12/11/2020 16:17

Homologação: 17/11/2020 15:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.724.354/0001-75 T. Q. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 2,89

Marca: L&O & L&O
 Fabricante: LEONORA
 Modelo: LÁPIS DE CERA
 Descrição: LÁPIS DE CERA, caixa c. 12

Endereço:
 TRAVESSA WE 72, 1242

Telefone:
 (91) 3359-1999

Email:
 meriadusmd19@gmail.com

01.580.769/0001-99 BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI

R\$ 3,80

Marca: LEO
 Fabricante: LEO
 Modelo: LEO
 Descrição: LÁPIS CERA, MATERIAL: CERA PLÁSTICA CX, QUANTIDADE CORES 12

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: BECO DA FIEIDADE, 32

Telefone:
 (91) 3212-1231

Email:
 vendas@bombonsdescartaveis.com.br

30.725.513/0001-20 H G RIBEIRO EIRELI

R\$ 15,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: CIS
 Fabricante: CIS
 Modelo: CIS
 Descrição: LÁPIS DE CERA, caixa c/ 12

Endereço:
 TV UM, 191

Telefone:
 (91) 3235-0900

Email:
 escrituniohg2011@gmail.com



Item 15: Lápis De Cor, Revestido Em Madeira

Preço Estimado: R\$ 10,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,57

Quantidade	Descrição	Observação
350 Caixas	Lápis de cor revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,57

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	Data: 17/11/2020 09:30
Objeto: Aquisição(ões) de materiais de expediente, processamento de dados e eletrônico eletrônicos para manutenção dos serviços das secretarias do Município de Maripá/PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LÁPIS DE COR - LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 12 CORES	SRP: SIM
CatMat: 263333 - LÁPIS DE COR	Identificação: NºPregão:922020 / UASG:985487
	Lote/Item: /130
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/11/2020 10:35
	Homologação: 06/12/2020 11:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 176
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.835.984/0001-17 TOP DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA R\$ 7,95
 * VENCEDOR *

Marca: FABER CASTELL
 Fabricante: FABER CASTELL
 Modelo: 12 CORES
 Descrição: LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 12 CORES

Endereço:
 AVENIDA MAJUA, 2457

Telefone:
 (44) 9924-8463

08.490.629/0001-79 E M DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI

R\$ 11,80

Marca: FABER CASTELL
 Fabricante: FABER CASTELL
 Modelo: FABER CASTELL
 Descrição: LÁPIS DE COR, COM 12 LÁPIS DE CORES DIFERENTES, SEXTAVADO, MADEIRA 100% REFLORESTADA, TAMANHO GRANDE, FABRICAÇÃO NACIONAL

Estado: PR Cidade: São João do Iva Endereço: R CARLOS TABOUE, 394

Telefone:
 (43) 3477-3342

00.893.381/0001-85 CLEUSA APARECIDA DE CHECHI CHAMBO

R\$ 11,95

Marca: FABER CASTELL
 Fabricante: FABER CASTELL
 Modelo: FABER CASTELL
 Descrição: LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 12 CORES

Estado: PR Cidade: Marochal Cândido Rondon Endereço: AV MARIPA, 545 Telefone: (45) 3294-1361 / (45) 9135-2480

Email:
 cleusachambo@hotmail.com

**Item 16: Lápiseira Grafite 0,7mm**

Preço Estimado: R\$ 1,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,67

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Lápiseira grafite 0,7mm, com corpo plástico na cor preta, suporte para o lápis de metal e apagador de borracha. Ponta de metal cromado, mina com mecanismo metálico, para grafite 0,7mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,67

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS	Data: 06/11/2020 09:30
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de expediente e pedagógicos, visando atender a grande demanda das secretarias e suas unidades de exercício deste município de Balsas-MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LAPISEIRA - LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,7 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BORRACHA, SISTEMA AMORTECEDOR ANTIQUEBRA GRAFITE.	BRP: SIM
CatMat: 406915 - LAPISEIRA	Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:980727
	Lote/Item: /52
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/11/2020 17:29
	Homologação: 12/11/2020 17:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 173
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ - RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR - VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.459.326/0001-70 M. E. COMERCIO E SERVICOS EIRELI * VENCEDOR * R\$ 1,10

Marca: CIS
 Fabricante: CIS
 Modelo: CIS
 Descrição: LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,7 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BORRACHA, SISTEMA AMORTECEDOR ANTIQUEBRA GRAFITE.
 Endereço: RUA SANTA CECILIA, 23
 Telefone: (99) 3525-7485

41.385.560/0001-53 E S FERNANDES PAPELARIA R\$ 1,62

Marca: BRW
 Fabricante: BRW
 Modelo: LAPISEIRA 0,7
 Descrição: LAPISEIRA CALIBRE 0,07MM
 Estado: MA Cidade: Balsas Endereço: R PADRE FRANCO, 725 Telefone: (99) 3541-3381 / (99) 9985-6008 Email: enicopapelaria@hotmail.com

37.753.996/0001-16 ADRIANA FERREIRA MOURA EIRELI R\$ 2,29

Marca: BIC
 Fabricante: BIC
 Modelo: BIC
 Descrição: LAPISEIRA CALIBRE 0,07MM
 Estado: MA Cidade: Timon Endereço: R FERNÃO GONCALVES PEDREIRA, 696 Telefone: (86) 3212-0981

Item 17: Pincel atômico ponta porosa

Preço Estimado: R\$ 1,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,97

Quantidade	Descrição	Observação
620 Unidades	comprimido de 12 cm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,97

58/224

Órgão: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ / 000 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL TJ/AP

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atender as diversas unidades do Tribunal de Justiça do Estado do Amapá.

Descrição: PINCEL ATOMICO - PINCEL ATOMICO, corpo em material plástico resistente, ponta porosa, escrita na cor Preta, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12cm, com variação de +/-10%, com data de validade.

Data: 30/08/2019 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: N°Licitação:78025

Lote/Item: 13/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 11/09/2019 10:07

Homologação: 11/09/2019 10:07

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 60

UF: AP



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.259.541/0001-82 - E A C-DA-COSTA R\$ 1,77
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: PINCEL ATOMICO, corpo em material plástico resistente, ponta porosa, escrita na cor Preta, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12cm, com variação de +/-10%, com data de validade. Marca: BRW

Endereço: AVENIDA IRACEMA CARVALHO NUNES 945 Nome de Contato: ADMILSON Telefone: (96) 99112-5510 Email: expansao.servico@hotmail.com

WM CONSTRUCOES LTDA R\$ 1,80

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: PINCEL ATOMICO, corpo em material plástico resistente, ponta porosa, escrita na cor Preta, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12cm, com variação de +/-10%, com data de validade. MARCA: GOLLER

Endereço:

A. N. GOMES EIRELI R\$ 2,35

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: PINCEL ATOMICO, corpo em material plástico resistente, ponta porosa, escrita na cor Preta, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12cm, com variação de +/-10%, com data de validade. MARCA: FADEX

Endereço:

Item 18: pincel nº. 10.

Preço Estimado: R\$ 4,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,76

Quantidade	Descrição	Observação
430 Unidades	para pintura em tecido nº. 10.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1. Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 4,76

Órgão: ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE CONSTITUIÇÃO PARA SALVADOR E REGIÃO METROPOLITANA.

Descrição: PINCEL - PINCEL com cerdas de nylon, base achatada, n. 10. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Ref. SAEB 80.20.00.00049480-1.

Data: 10/07/2020 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: N°Licitação:819223

Lote/Item: 22/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 06/08/2020 11:02

Homologação: 06/08/2020 11:02

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 580

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.510.368/0001-60	CRISTINA FELISMINO DAS SANTOS * VENCEDOR *	R\$ 4,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PINCEL com cerdas de nylon, base achatada, n. 10. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Ref. SAEB 80.20.00.00049480-1 marca leo leo Endereço: CAMPO DE QD 06 CAJAZEIRAS V, 19 Telefone: (71) 9238-0179 / (71) 3238-5764 Email: sandretaparica@gmail.com		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
	TRANSELETRICA COMERCIAL ELETRICA EIRELI	R\$ 4,77
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: DECLARAMOS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL MARCA: CONDOR Endereço:		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
	PRISMA COMERCIO DE MAT DE CONST E OBRAS DE ENG. CI	R\$ 4,78
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PINCEL com cerdas de nylon, base achatada, n. 10. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante MARCA: COMPELES TAMOS DE ACORDO COM NORMAS DESCRITAS NO EDITAL Endereço:		



Item 19: Pincel n°00

Preço Estimado: R\$ 9,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,08

Quantidade	Descrição	Observação
410 Unidades	para pintura em tecido número 00	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,08

Órgão: MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA / (2) LICIT COMPRAS
 Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE AVIAMENTOS
 Descrição: PINCEL - Pincel cabo preto cerda n 00

Data: 17/09/2020 08:00
 Modalidade: Pregão
 SRP: SIM
 Identificação: N° Licitação: 832970
 Lote/Item: 32/1
 Ata: LPA Ata
 Adjudicação: 24/09/2020 14:06
 Homologação: 24/09/2020 14:06
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 50
 UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
	PAPEL COM LTDA - ME	R\$ 9,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MARCA TIGRE Endereço:		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
02.541.062/0001-36	CONFECÇÕES OLIVEIRA LTDA * VENCEDOR *	R\$ 9,12
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Pincel cabo preto cerda n 00 Estado: PR Cidade: Boa Esperança Endereço: AVENIDA DO DE MARCO, S/N		

Este documento foi assinado digitalmente por Heibbe Da Silva - Cargueta Neisocranto. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaltranspariencia.com.br/443 e utilize o código 4469-A582.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA

R\$ 9,12

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Pincel cabo preto corã n° 00 marca acrix.

Endereço:



Item 20: Pincel n°02

Preço Estimado: R\$ 6,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,86

Quantidade	Descrição	Observação
410 Unidades	para pintura em tecido numero 02	

Preço (Outros Entes Públicos) T: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,86

Orgão: MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA / (7) LICIT COMPRAS
 Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE AVIAMENTOS

Descrição: PINCEL - Pincel para pintura em tecido na cor vermelho, cerca n 02 cod 421

Data: 17/09/2020 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: N° Licitação: 032970

Lote/Item: 30/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 24/09/2020 14:00

Homologação: 24/09/2020 14:00

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 200

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.541.062/0001-36 CONFECCOES OLIVEIRA LTDA
 * VENCEDOR *

R\$ 6,84

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Pincel para pintura em tecido na cor vermelho, cerca n 02 cod 421

Estado:
PRCidade:
Boa EsperançaEndereço:
AVENIDA 06 DE MARCO, S/N

COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA

R\$ 6,85

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Pincel para pintura em tecido na cor vermelho, cerca N°02 Cod 421, marca acrix

Endereço:

PAPEL.COM LTDA - ME

R\$ 6,88

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: MARCA HGR

Endereço:

Este documento foi assinado digitalmente por Helber Da Silva Marques Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldaassinatura.com.br/463 e utilize o código 9644-6176-4489-A502.

Item 21: Pincel n°04

Preço Estimado: R\$ 5,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,59

Quantidade	Descrição	Observação
470 Unidades	para pintura em tecido número 94	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finitas

R\$ 5,59

Orgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná
Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (cavaletes, telas e tintas) para atender as Oficinas das Unidades Escolares de Tempo Integral da Secretaria Municipal de Educação conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Descrição: PINCEL DESENHO - Pincel n° 4, cerdas de pelo de orelha de boi, cabo longo, em madeira vermelha, virola de alumínio e formato chato, de 1ª qualidade.
CatMat: 30872 - PINCEL DE DESENHO

Data: 01/10/2020 09:47
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1172020 / UASG:980005
Lote/Item: /115
Ata: Link Ata
Adjudicação: 20/10/2020 12:25
Homologação: 11/11/2020 14:45
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40
Unidade: Unidade
UF: RO



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA * VENCEDOR *	R\$ 5,09
--------------------	--	----------

Marca: LEOLEO
Fabricante: LEOLEO
Modelo: 4765
Descrição: Pincel n° 4, cerdas de pelo de orelha de boi, cabo longo, em madeira vermelha, virola de alumínio e formato chato, de 1ª qualidade.

Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
AVENIDA EUROPA, 787	DANLO	(67) 9610-2173	oliveira1367@gmail.com

08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 5,17
--------------------	--------------------------	----------

Marca: tigre
Fabricante: tigre
Modelo: Pincel
Descrição: Pincel n° 4, cerdas de pelo de orelha de boi, cabo longo, em madeira vermelha, virola de alumínio e formato chato, de 1ª qualidade.

Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
MG	Itajubá	R DOUTOR HOFMANN, 320	Habib El Moallem	(35) 3622-4466	habib@habib-decoracoes.com.br

07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,50
--------------------	--	----------

Marca: tigre
Fabricante: tigre
Modelo: tigre
Descrição: Pincel n° 4, cerdas de pelo de orelha de boi, cabo longo, em madeira vermelha, virola de alumínio e formato chato, de 1ª qualidade.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
RS	Barão de Cotegipe	R PRINCESA ISABEL, 25	(54) 3529-2009	dageal@igbest.com.br

Item 22: Pincel n° 20

Preço Estimado: R\$ 20,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,22

Quantidade	Descrição	Observação
1.810 Unidades	para pintura em tecido n° 20	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,22

Orgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná
Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (cavaletes, telas e tintas) para atender as Oficinas das Unidades Escolares de Tempo Integral da Secretaria Municipal de Educação conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Descrição: PINCEL DESENHO - Pincel n° 20, cerdas de pelo de orelha de boi, cabo longo, em madeira vermelha, virola de alumínio e formato chato, de 1ª qualidade.

Data: 01/10/2020 09:47
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1172020 / UASG:980005
Lote/Item: /117

Este documento foi assinado digitalmente por Helbe Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá para o endereço https://www.portaldetransparncia.com.br/443 e utilize o código 9944-6176-4469-A562.

CatMat: 30872 - PINCEL DE DESENHO

Ata: Link Ata

Adjudicação: 20/10/2020 12:27

Homologação: 11/11/2020 14:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: RO



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.049.507/0001-51 * VENCEDOR *	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 10,66
Marca: LEOLEO Fabricante: LEOLEO Modelo: 4259 Descrição: Pincel nº 20, cerdas de pelo de onça de boi, cabo longo, em madeira vermelha, vira de alumínio e formato chato, de 1ª qualidade.		
Endereço: AVENIDA EUROPA, 787	Nome de Contato: DANILO	Telefone: (67) 9610-2173
		Email: oliveira1367@gmail.com
08.064.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 20,00
Marca: tico Fabricante: tico Modelo: Pincel Descrição: Pincel nº 20, cerdas de pelo de onça de boi, cabo longo, em madeira vermelha, vira de alumínio e formato chato, de 1ª qualidade.		
Estado: MG	Cidade: Itajubá	Endereço: R DOUTOR HOFMANN, 320
		Nome de Contato: Hubert El Moallem
		Telefone: (35) 3622-4466
		Email: htab@hatab-decoracoes.com.br
04.925.581/0001-50	FAPLARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 30,00
Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR Modelo: 20 Descrição: Pincel nº 20, cerdas de pelo de onça de boi, cabo longo, em madeira vermelha, vira de alumínio e formato chato, de 1ª qualidade.		
Estado: RO	Cidade: Jaru	Endereço: AV PADRE ADOLPHO ROHI, 2136
		Telefone: (69) 3521-3325
		Email: fteixeira@uol.com.br

Item 23: Pincel para quadro branco

Preço Estimado: R\$ 6,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,41

Quantidade	Descrição	Observação
270 Unidades	cores variadas a combinar, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no papel a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,41

Órgão: MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO AGRARIO
 Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária
 Superintendência Regional no Bahia

Data: 09/13/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Materiais de Gêneros Alimentícios, Material de Expediente, Materiais de Cozinha, Material Plástico para suprir e estoque do Almoanifado e atender as necessidades da Superintendência Regional do INCRA no Estado da Bahia e as Unidades Avançadas localizadas nas cidades de Itabuna e Bom Jesus da Lapa/BA.

Identificação: N°Pregão 22020 / UASG:373053

Lote/Item: 2/53

Ata: Link Ata

Adjudicação: 09/12/2020 16:53

Homologação: 10/12/2020 14:30

Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - PINCEL QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ACHILHO, COR PRETA, AZUL E VERMELHA.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 384059 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA ACHILHO, COR PRETA, AZUL E VERMELHA

Quantidade: 60

Unidade: Conjunto

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.292.106/0001-27	ENIL COMERCIAL LTDA	R\$ 3,00

63/224



CNPJ: RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: MASTERPRINT
 Fabricante: MASTERPRINT
 Modelo: MP
 Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNETICO, TAMBEM PLASTICO, MATERIAL PONTO ESCURO, COM PONTA, AZUL E VERMELHA

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 PE Roraima R VILAGE DE GUARDIÃO RFP Nº 01 (R) 3441-0330 im/compras@noinfo.com

36.214.108/0001-24 HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI R\$ 8,07
 * VENCEDOR *

Marca: BRW
 Fabricante: BRW
 Modelo: pincel a/ quadro branco
 Descrição: PINCEL, para Quadro Branco, ponta indelével, fácil de apagar, sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros embalagem: Jogo com 04 unidades, nas cores azul, vermelho, verde e preto

Endereço: Telefone:
 R DUQUE DE CAXIAS, 723 (27) 9981-2120

16.667.433/0001-35 V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI R\$ 8,15

Marca: Masterprint
 Fabricante: Masterprint
 Modelo: Jogo com 04 unidades
 Descrição: PINCEL, para Quadro Branco, ponta indelével, fácil de apagar, sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros embalagem: Jogo com 04 unidades, nas cores azul, vermelho, verde e preto - Marca Masterprint

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
 AL Palmeira dos Índios AV GOVERNADOR OSMAN LOUREIRO, 3305 Vanessa (82) 3319-1020 vanessatama@hotmail.com

Item 24: Pincel com cerdas de nylon, n. 08

Preço Estimado: R\$ 3,30 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,30

Quantidade	Descrição	Observação
450 Unidades	com cerdas de nylon n. 08, para pintura em tecido	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,30

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Data: 03/12/2020 09:01
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material de expediente e armário para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Castanhal-PA, pelo período de 12 (doze) meses. SRP: SIM

Descrição: PINCEL DESENHO - PINCEL P/PINTURA EM TECIDO CABO EM MADEIRA, FORMATO CHATO EM ALUMÍNIO, Nº 08 Identificação: N°Pregão:1072020 / UASG:460259

CatMat: 30872 - PINCEL DE DESENHO Lote/Item: /43
 Ata: Link Ata Adjudicação: 14/12/2020 10:08
 Homologação: 15/12/2020 11:54
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 50
 Unidade: Unidade
 UF: PA

CNPJ: RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

36.257.948/0001-74 NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E R\$ 3,30
 * VENCEDOR * SERVIÇOS EIRELI

Marca: LEO É LEO
 Fabricante: JOCAI OFFICE
 Modelo: PINCEL P/PINTURA EM TECIDO CABO EM MADEIRA, FORMATO CHATO EM ALUMÍNIO, Nº 08
 Descrição: PINCEL P/PINTURA EM TECIDO CABO EM MADEIRA, FORMATO CHATO EM ALUMÍNIO, Nº 08

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 PA Ananindeua RUA DO RIO, 234 (91) 3721-2200 comercial@niverso@yahoo.com

Este documento foi assinado digitalmente por Freibe Da Silva Riscrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldoasimptomas.com.br/443 e utilize o código 76-4469-A082.

Item 26: Pincel com cerdas de nylon, n. 12

Preço Estimado: R\$ 2,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,41

Quantidade	Descrição	Observação
450 Unidades	com cerdas de nylon, n. 12, para pintura em tecido.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais
R\$ 2,41

Órgão: ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Data: 10/07/2020 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA SALVADOR E REGIÃO METROPOLITANA.

Modalidade: Pregão

Descrição: PINCEL - PINCEL, com cerdas de nylon, base achatada, n. 12. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Ref. SAEB 80.20.00.00090814-2.

SRP: SIM

Identificação: N°Licitação:819229

Lote/Item: 24/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 05/08/2020 11:03

Homologação: 05/08/2020 11:03

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 150

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

30.510.368/0001-60 * VENCEDOR *	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	R\$ 2,19
------------------------------------	-------------------------------	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PINCEL, com cerdas de nylon, base achatada, n. 12. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Ref. SAEB 80.20.00.00090814-2, marca len len

Endereço:

CAMINHO 05 QD 06 CAJAZEIRAS V. 19

Telefone:

(71) 9228-0174 / (71) 3238-6366

Email:

sandrataparica@gmail.com

	PRISMA COMERCIO DE MAT DE CONST E OBRAS DE ENG. CI	R\$ 2,20
--	--	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PINCEL, com cerdas de nylon, base achatada, n. 12. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. MARCA: COMPLES - TAMOS DE ACORDO COM NORMAS DESCRITAS NO EDITAL

Endereço:

	A&R MERCANTIL LTDA ME	R\$ 2,83
--	-----------------------	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MARCA - CONDOR, ESTAMOS DE ACORDO COM O EDITAL

Endereço:

Item 26: Pincel com cerdas de nylon, n. 14

Preço Estimado: R\$ 1,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,48

Quantidade	Descrição	Observação
740 Unidades	com cerdas de nylon, n. 14, para pintura em tecido.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais
R\$ 1,48

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDE / (1) GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ - SEAP

Data: 23/09/2019 09:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: N°Licitação:783128

Lote/Item: 11/1

65/224

Descrição: MATERIAL DE EXPEDIENTE - Pincel para pintura (tipo) 14 Cabo: Curto de madeira selada e laqueada CERDAS Fibras sintéticas nylon VIROLA Alumínio polido FORMATO Chato UNID DE MEDIDA Unidade

Ata: Link Ata
 Adjudicação: 09/10/2019 09:44
 Homologação: 09/10/2019 09:44
 Fonte: www licitacoes gov br
 Quantidade: 1
 UF: PR



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.585.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 1,45
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MARCA: LEO E LEO Estado: SC Cidade: Santo Amaro da Imperatriz Endereço: R PEDRO MARQUES ELIAS, 111 Telefone: (48) 3245-2245 Email: licitacao@infotriz.com.br		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
	COMERCIAL PRINT LUX LTDA	R\$ 1,47
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MARCA: LEO E LEO. DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL. Endereço:		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
	UNION ESCOLAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$ 1,53
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Item 11: 4.300 Unid. Pincel para pintura. Número 14, CABO: Curto de madeira selada e laqueada. CERDAS: Fibras sintéticas nylon. VIROLA: Alumínio polido. FORMATO: Chato. MARCA: MASTER. Condições Gerais: Validade da Proposta: 90 (noventa) dias; Validade da ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses a partir de sua assinatura; Prazo de entrega: Máximo de 30 (trinta) dias, contado a partir da formalização do pedido pelo órgão ou entidade; Local de entrega: Nos endereços constantes no Anexo IV do Edital; Condições de Pagamento: 30 (trinta) dias do ateste da Nota Fiscal; Impostos, fretes, embalagem e outros incluso nos preços; Garantias: Contra defeitos de fabricação. Declaramos expressamente suatar-nos a todas as normas e leis que regem o Edital e anexos da presente licitação, comprometendo-nos ao seu bom e fiel cumprimento. Endereço:		

Este documento foi assinado eletronicamente por Helise Da Silva Rodrigues Nascimento, CPF nº 143.811.438-00 e utilize o código 9644-8176-4A619-A562. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaltransparencia.org.br

Item 27: Pincel, Marcador Permanente	Preço Estimado: R\$ 1,38 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,38
--------------------------------------	-------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	Pincel marcador permanente ponta feltro, em cores variadas, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Firmes	RS 1,38
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 3ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada Objeto: Aquisição de material de expediente, limpeza, higienização e segurança. Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTA VARIADA CatMat: 432309 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTA VARIADA	Data: 16/09/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:72020 / UASG:160626 Lote/Item: /8 Ata: Link Ata Adjudicação: 26/10/2020 10:34 Homologação: 26/10/2020 15:52 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 920 Unidade: Unidade UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.189.579/0001-52 * VENCEDOR *	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1,27
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: MCD-001 Descrição: marcador permanente CD/DVD, cor variada, características adicionais: pontas de feltro, resistente a água.		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: RUA CONRADO KOHLER, 90
	Nome de Contato: Daniel	Telefone: (47) 3288-5800
		Email: krltacoes@boingcomercio.com.br



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.321.858/0001-03	PRIME DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA	R\$ 1,37
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: Unidade Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTA VARIADA		
Endereço: R SALVADOR DARDOS, 100	Telefone: (48) 3438-0761	Email: contab@prime.com.br

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,50
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Pincel marcador permanente CD/DVD, cor variada, características adicionais: pontas de feltro, resistente a água		
Estado: SC	Cidade: Santo Amaro do Imperatriz	Endereço: R GRACIE GALLOTTI KEHRIG, 56
		Telefone: (51) 3242-0561
		Email: misservicos@hotmail.com

Item 28: Pisca-pisca

Preço Estimado: R\$ 21,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,98

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	colorido, com 100 lâmpadas, tensão 220 volts, Embalagem: caixa com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 21,98

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	Data: 25/11/2020 09:04
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para o projeto natal iluminado, para atender as necessidades da Fundação Municipal de Cultura, Esporte e Turismo de Ariquemes/RO - funcat.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ROTEADOR - PISCA DE NATAL SEQUENCIAL- cordão com 100 leds, cordões transparentes, mínimo 09 metros de comprimento, colorido morno, Voltagem 110V/127V.	SRP: NÃO
CatMat: 104620 - ROTEADOR - INTERLIGACAO REDE COMPUTADOR	Identificação: N°Pregão 1482020 / UASG 450522
	Lote/Item: /B
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/11/2020 12:41
	Homologação: 27/11/2020 11:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.715.848/0001-00 * VENCEDOR *	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 14,95
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo: PISC PISC Descrição: PISCA DE NATAL SEQUENCIAL- cordão com 100 leds, cordões transparentes, mínimo 09 metros de comprimento, colorido morno, Voltagem 110V /127V.		
Estado: RO	Cidade: Ariquemes	Endereço: R SACRAMENTO, 6631
		Telefone: (69) 9965-0344
		Email: com_vitoria@hotmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 25,00



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: PW
Fabricante: PW
Modelo: PW
Descrição: PISCA DE NATAL SEQUENCIAL- cordão com 100 leds, cordão transparente, mínimo 09 metros de comprimento, colorido morno. Voltagem 110V /127V.

Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R PORTO 55 Nome de Contato: Carlos Juvate de Souza Júnior Telefone: (31) 3297-7546 Email: lezventas@zletronicidade.com.br

03.363.727/0001-21 N. V. VERDE EIRELI R\$ 26,00

Marca: REMANCI
Fabricante: REMANCI
Modelo: REMANCI
Descrição: PISCA DE NATAL SEQUENCIAL- cordão com 100 leds, cordão transparentes, mínimo 09 metros de comprimento, colorido morno. Voltagem 110V /127V.

Endereço: R.MATO GROSSO, 1158 Nome de Contato: JOSÉ LUÍZ Telefone: (69) 3229-3034 Email: tolotti.j@gmail.com

Item 29: Porta lápis
Preço Estimado: R\$ 28,68 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,68

Table with 3 columns: Quantidade, Descrição, Observação. Row 1: 60 Unidades, com porta clips e porta lembrete, em acrílico, tamanho padrão. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Preço (Compras Governamentais): Média das 3 Melhores Propostas Físicas R\$ 28,68

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Bahia
Universidade Federal do Oeste da Bahia UFOPB
Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para possível aquisição de material de expediente, tendo em vista atender às demandas administrativas da Administração Central e os campi da Universidade Federal do Oeste da Bahia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
Descrição: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE - PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÉ, TIPO CONJUGADO
CatMat: 202541 - PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE
Data: 03/07/2020 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:158717
Lote/Item: /53
Ata: Link Ata
Adjudicação: 22/07/2020 10:38
Homologação: 22/07/2020 16:34
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

62.492.798/0001-95 HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA *VENDEDOR* R\$ 7,94

Marca: waleu
Fabricante: waleu
Modelo: waleu
Descrição: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÉ, TIPO CONJUGADO, COMPRIMENTO 140, LARGURA 120, ALTURA 70

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R. CARLA GERTHUES, 796 Telefone: (011) 3217-9660 Email: paulista@papelariapaulista.com.br

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES R\$ 8,09

Marca: WALEU
Fabricante: WALEU
Modelo: WALEU
Descrição: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÉ, TIPO CONJUGADO, COMPRIMENTO 140, LARGURA 120, ALTURA 70

Estado: MG Cidade: Araxá Endereço: R. CARLOS JOSÉ PORFÍRIO, 445 Nome de Contato: Lázaro Bezerra Telefone: (31) 3662-1887 Email: lazarobezerra@hotmail.com

03.954.733/0001-53 F.F. COMERCIO E SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI R\$ 70,00

Este documento foi assinado digitalmente por Helton Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaltransparencia.com.br/443 e utilize o código 9644-e17e-4609-4502.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Mundo do Acrílico
 Fabricante: Mundo do Acrílico
 Modelo: Acrílico
 Descrição: PORTA-LÁPIS/CLIFE/LEMBRETE PORTA-LÁPIS/CLIFE LEMBRETE MATCHAL ACRILICO, COM FUMÉ TIPO CONJUGADO

Endereço:
 RUA MAFSTRO FELICIO TOLEDO, 500

Telefone:
 (21) 9644-0533



Item 30: Tinta guache

Preço Estimado: R\$ 28,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,21

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	embalagem: de 250 ml cores variadas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,21

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para futuras aquisições de materiais para Núcleo Básico IV - Cursos disciplinares (Artes) e desenvolvimento educacional e social para atender as demandas dos diversos campi do Instituto Federal do Paraná - IFPR, conforme características técnicas, quantidades e demais requisitos descritos na Tabela Descritiva Termo de Referência pelo Sistema de Registro de Preços, de acordo com o Decreto nº do Decreto nº 7.892/2013 e alterações posteriores.

Descrição: TINTA GUACHE + TINTA GUACHE À BASE ÁGUA, RESINA, PIGMENTO E CARGAS MINERAIS, NÃO TÓXICO E SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES: AMARELO (TRADICIONAL, PELE, OURO OU OCRE), AZUL (TRADICIONAL, CELESTE OU TURQUESA), BRANCO, LARANJA, MAGENTA, MARROM, PRETO, ROSA, VERDE (TRADICIONAL, FOLHA OU BANDEIRA), VERMELHO (ESCURO OU VIVO) E VIOLETA. EMBALAGEM COM 250 ML. AS QUANTIDADES DE CADA COR SERÃO DEFINIDAS NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.

CatMat: 75981 - TINTA DE PINTURA ARTISTICA

Data: 13/05/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão/2020 / UASG.158009

Lote/Item: /106

Ata: Link Ata

Adjudicação: 17/05/2020 15:43

Homologação: 26/05/2020 14:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 162

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

93.577.427/0001-38 N. T. LUIZE

R\$ 6,12

Marca: PIRA
 Fabricante: PIRA
 Modelo: PIRA

Descrição: TINTA GUACHE À BASE ÁGUA, RESINA, PIGMENTO E CARGAS MINERAIS, NÃO TÓXICO E SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES: AMARELO (TRADICIONAL, PELE, OURO OU OCRE), AZUL (TRADICIONAL, CELESTE OU TURQUESA), BRANCO, LARANJA, MAGENTA, MARROM, PRETO, ROSA, VERDE (TRADICIONAL, FOLHA OU BANDEIRA), VERMELHO (ESCURO OU VIVO) E VIOLETA. EMBALAGEM COM 250 ML. AS QUANTIDADES DE CADA COR SERÃO DEFINIDAS NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.

Estado: RS
 Cidade: São Sebastião do Ca.

Endereço:
 R. MARECHAL DEODORO, 670

Telefone:
 (51) 3637-2067

Email:
 pira@pira.doc@hotmail.com

05.383.313/0001-90 NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.
 + VENCEDOR +

R\$ 50,30

Marca: PIRATININGA
 Fabricante: PIRATININGA
 Modelo: PIRATININGA

Descrição: TINTA GUACHE À BASE ÁGUA, RESINA, PIGMENTO E CARGAS MINERAIS, NÃO TÓXICO E SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES: AMARELO (TRADICIONAL, PELE, OURO OU OCRE), AZUL (TRADICIONAL, CELESTE OU TURQUESA), BRANCO, LARANJA, MAGENTA, MARROM, PRETO, ROSA, VERDE (TRADICIONAL, FOLHA OU BANDEIRA), VERMELHO (ESCURO OU VIVO) E VIOLETA. EMBALAGEM COM 250 ML. AS QUANTIDADES DE CADA COR SERÃO DEFINIDAS NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.

Estado: GO
 Cidade: Goiânia

Endereço:
 R 208, 319
 Nome de Contato:
 Gilvan Augusto Falcão de Castro

Telefone:
 (62) 9733-0334

Email:
 achima@vulc.com.br

Item 31: Tinta para Marcador de Quadro Branco

Preço Estimado: R\$ 3,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	Tinta para pincel atômico; Tinta para marcador de quadro branco cores (azul, vermelha e preta) Quantidade de frascos correspondentes as cores e combinar. Frasco 10ml (tipo pit stop), raides, ou similar com mesmo padrão de qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Indústria de Material Bélico do Brasil/FE/RJ	Data: 25/11/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Presente Termo tem por objeto a futura aquisição de material de uso expediente/administrativo predial, durante os exercícios financeiro de 2020 e 2021 para Indústria de Material Bélico FE.	Identificação: NºPregão:492020 / UASG:158008 Lote/Item: /101 Ata: Link Ata
Descrição: REFIL - Refil de tinta líquida, cor preta, para marcador hidrográfico em plástico para quadro branco e magnético, embalagem individual lacrada.	Adjudicação: 25/11/2020 14:45 Homologação: 30/11/2020 08:04
CatMat: 150971 - REFIL	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 135 Unidade: Unidade UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.578.559/0001-90 * VENCEDOR *	WORD LICITAÇÕES COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 3,00
Marca: novoonda Fabricante: novoonda Modelo: preta Descrição: Refil de tinta líquida, cor preta, para marcador hidrográfico em plástico para quadro branco e magnético, embalagem individual lacrada		
Endereço: R ANA NERI 01083	Nome de Contato: BRUNO	Telefone: (21) 2564-7904
		Email: wordlicitacoes@hotmail.com

Item 32: Tinta para tecido 37ml

Preço Estimado: R\$ 2,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,50

Quantidade	Descrição	Observação
820 Unidades	a base de agua, não toxica 37ml, cores variadas, de acordo com a solicitação, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2,50

Órgão: PREF. MUN. DE UBERATA	Data: 20/11/2020 09:47
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e materiais escolares para atendimento da rede de ensino municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Descrição: TINTA SERIGRÁFICA - Tinta para tecido contendo 37ml, para pintura têxtil. Cores diversas	Identificação: NºPregão:1332020 / UASG:987933 Lote/Item: /138 Ata: Link Ata
CatMat: 45136 - TINTA DE TECIDO	Adjudicação: 24/11/2020 16:13 Homologação: 25/11/2020 16:46
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 60 Unidade: Unidade UF: PR	



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.585.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,41
* VENCEDOR *		
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: ACRILEX Descrição: Tinta para tecido contendo 37ml, para pintura têxtil. Cores diversas. (Cód. compras governamentais - 45136)		
Estado: SC	Cidade: Santo Amaro da Imperatriz	Endereço: R PRONTO MANSUR ELIAS, 111
Telefone: (41) 3245-2246	Email: licitacao@infotriz.com.br	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 2,42
* VENCEDOR *		
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: ACRILEX Descrição: Tinta para tecido contendo 37ml, para pintura têxtil. Cores diversas. (Cód. compras governamentais - 45136)		
Estado: PB	Cidade: Campina Mourão	Endereço: R SANTOS DUMONT, 1406
Nome de Contato: Flávia	Telefone: (44) 3016-2724	Email: papismvendas@hotmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 2,67
* VENCEDOR *		
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: ACRILEX Descrição: Tinta para tecido contendo 37ml, para pintura têxtil. Cores diversas		
Endereço: R ARGENTINA, 313	Telefone: (40) 3523-8275	Email: fmbmdlr86@hotmail.com

Item 33: Tinta para tecido amarelo 250ml

Preço Estimado: R\$ 14,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,96

Quantidade	Descrição	Observação
95 Unidades	a base de resina acrílica, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	

Preço (Compras Governamentais): 1 - Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

Data: 01/11/2019 09:00

Objeto: Aquisição de material de expediente. (PE 100)

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: TINTA SERIGRÁFICA - tinta para tecido, à base de resina, atóxica, solúvel em água, com fixação a frio, embalagem de 250ml, resistente a lavagens e miscíveis entre si, na cor amarelo - fabricação acrílex; acrílico ou similar de igual ou superior qualidade - com certificação de inmetro - validade 12 (doze) meses, a contar da data de entrega

SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1092019 / UASG-450058

Lote/Item: /27

CatMat: 45136 - TINTA DE TECIDO

Ata: Link Ata

Adjudicação: 14/11/2019 15:52

Homologação: 13/12/2019 08:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 97

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 11,31
* VENCEDOR *		
Marca: acrílex Fabricante: acrílex Modelo: acrílex Descrição: tinta para tecido, à base de resina, atóxica, solúvel em água, com fixação a frio, embalagem de 250ml, resistente a lavagens e miscíveis entre si, na cor amarelo - fabricação acrílex; acrílico ou similar de igual ou superior qualidade - com certificação de inmetro - validade 12 (doze) meses, a contar da data de entrega		
Estado: RS	Cidade: Barão do Cotopaxi	Endereço: R PRINCIPA DAGEAL, 26
Telefone: (54) 3523-2005	Email: dageal@best.com.br	

Este documento foi assinado digitalmente por Helio Da Silva e possui Nível de Segurança Máximo. Para verificar as assinaturas vá ao site <http://www.portaltransparencia.com.br> e utilize o código 076-44689-A583.

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.539.978/0001-02 C ALBERJAN REIS GONCALVES EIRELI R\$ 13,55

Marca: TINTEX
Fabricante: TINTEX
Modelo: TINTA
Descrição: tinta para tecido, à base de resina, atóxica, solúvel em água, com fixação a frio, embalagem de 250ml.

Endereço: R VERA LUCIA, 222 Nome de Contato: CARLOS Telefone: (21) 3589-2614 Email: carisgoncalves@hotmail.com



03.851.189/0001-14 HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA R\$ 20,00

Marca: acrílex
Fabricante: acrílex
Modelo: tinta para corrimão
Descrição: tinta para tecido, à base de resina, atóxica, solúvel em água, com fixação a frio, embalagem de 250ml, resistente a lavagens e miscíveis entre si, na cor amarelo - fabricação acrílex: acrílico ou similar de igual ou superior qualidade - com certificação do immetro - validade 12 (doze) meses, a contar da data de entrega

Estado: MG Cidade: Itajuba Endereço: RUA DOUTOR AMERICO DE OLIVEIRA, 167 Telefone: (35) 3622-4666 Email: contab@contablix.net

Item 34: Tinta para tecido cor amarelo ouro 250 ml

Preço Estimado: R\$ 17,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,63

Quantidade	Descrição	Observação
55 Unidades	a base de resina acrílica, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 17,63

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul

Objeto: Aquisição de material de expediente em geral, consumo e permanente, através do Sistema de Registro de Preços, para atender a diversos setores da UFMS.

Descrição: TINTA ARTÍSTICA - TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR AMARELO OURO, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECA 5

CatMat: 423274 - TINTA ARTÍSTICA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, FOSCO, AMARELO OURO, ARTESANATOS, ROUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS

Data: 22/10/2020 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:432020 / UASG:184084
Lote/Item: /259
Ata: Link Ata
Adjudicação: 09/11/2020 17:19
Homologação: 18/11/2020 17:07
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 55
Unidade: Frasco 250,00 ML
UF: MS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

30.735.549/0001-11 RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 14,98
* VENCEDOR *

Marca: acrílex
Fabricante: acrílex
Modelo: acrílex
Descrição: TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR AMARELO OURO, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS

Endereço: RUA 7, 611 Nome de Contato: TERSON Telefone: (62) 3236-8276 Email: distribuidorafapaper@hotmail.com

38.199.218/0001-90 ARTUR VEZZANI MIRANDA GASPARINI 02743591110 R\$ 15,00

Marca: acrílex
Fabricante: acrílex
Modelo: tinta artistica
Descrição: TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR AMARELO OURO, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES

Estado: MS Cidade: Campo Grande Endereço: R ARLENCAIENSE ALVES, 1 Telefone: (67) 8178-2006 Email: vezzani@wellmoney.net

Este documento foi assinado digitalmente por Helton Da Silva. Para verificar as assinaturas vá ao site brasil.gov.br e utilize o código 98144-8176-4431-4.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.234.924/0001-67	MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 22,90
Marca: CORFIX Fabricante: CORFIX Modelo: TINTA ACRILICA Descrição: TINTA ARTISTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRILICA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR AMARELO OURO, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS Endereço: R NERI-GUACU, 105 Telefone: (11) 2346-3630 Email: laurocha@muralcolor.com.br		



Item 35: Tinta para tecido cor amarelo pele, embalagem com 250 ml.

Preço Estimado: R\$ 17,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,63

Quantidade	Descrição	Observação
95 Unidades	a base de resina acrílica, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 17,63

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	Data: 22/10/2020 09:30
Objeto: Aquisição de material de expediente em geral, consumo e permanente, através do Sistema de Registro de Preços, para atender a diversos setores da UPM.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA ARTISTICA - TINTA ARTISTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRILICA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR AMARELO PELE, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS	SRP: SM
CarMat: 423271 - TINTA ARTISTICA, A BASE DE RESINA ACRILICA, FOSCO, AMARELO PELE, ARTESANATOS, ROUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS	Identificação: NºPregão:432020 / UASG:154054
	Lote/Item: /250
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/11/2020 17:19
	Homologação: 18/11/2020 17:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 45
	Unidade: Frasco 250.00 ML
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.735.649/0001-11	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 14,98
* VENCEDOR * Marca: acrílex Fabricante: acrílex Modelo: tinta artistica Descrição: TINTA ARTISTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRILICA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR AMARELO PELE, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS Endereço: RJA 7, 611 Nome de Contato: TERSON Telefone: (92) 3235-8276 Email: distribuidorafapaper@hotmail.com		

38.199.218/0001-90	ARTUR VEZZANI MIRANDA GASPARINI 02743591110	R\$ 15,00
Marca: acrílex Fabricante: acrílex Modelo: tinta artistica Descrição: TINTA ARTISTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRILICA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR AMARELO PELE, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS Estado: MS Cidade: Campo Grande Endereço: R ARLENCALENSE ALVES, 1 Telefone: (67) 8379-2006 Email: vezzanipseffmoney.net		

14.234.924/0001-67	MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 22,90
Marca: CORFIX Fabricante: CORFIX Modelo: TINTA ACRILICA Descrição: TINTA ARTISTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRILICA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR AMARELO PELE, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS Endereço: R NERI-GUACU, 105 Telefone: (11) 2346-3630 Email: laurocha@muralcolor.com.br		



Item 36: Tinta para tecido, cor azul celeste, embalagem com 250 ml
 Preço Estimado: R\$ 17,63 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,63

Quantidade Descrição Observação
 95 Unidades a base de resina acrílica, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Preço (Compras Governamentais) 1- Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 17,63

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul
 Objeto: Aquisição de material de expediente em geral, consumo e permanente, através do Sistema de Registro de Preços, para atender a diversos setores da UFMS.
 Descrição: TINTA ARTÍSTICA - TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR AZUL CELESTE, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECA 3
 CatMat: 423280 - TINTA ARTÍSTICA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, FOSCO, AZUL CELESTE, ARTESANATOS, ROUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS

Data: 22/10/2020 09:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão 432020 / UMSG 154054
 Lote/Item: /261
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 09/11/2020 17:19
 Homologação: 18/11/2020 17:08
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 55
 Unidade: Fresco 250,00 ML
 UF: MS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

30.735.649/0001-11 RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 14,99
 * VENCEDOR *

Marca: acrílex
 Fabricante: acrílex
 Modelo: acrílex
 Descrição: TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR AZUL CELESTE, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS
 Endereço: Rua 7, 611 Nome de Contato: TERSON Telefone: (62) 3236-9276 Email: distribuidororafapaper@hotmail.com

38.199.218/0001-90 ARTUR VEZZANI MIRANDA GASPARINI 02743591110 R\$ 15,00

Marca: acrílex
 Fabricante: acrílex
 Modelo: tinta artistica
 Descrição: TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR AZUL CELESTE, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES
 Estado: MG Cidade: Campo Grande Endereço: R ALENCASTRE ALVES 1 Telefone: (67) 8178-2006 Email: vezzani@selfmoney.net

14.234.924/0001-67 MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI R\$ 22,90

Marca: CORFIX
 Fabricante: CORFIX
 Modelo: TINTA ACRÍLICA
 Descrição: TINTA ARTÍSTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR AZUL CELESTE, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS
 Endereço: R NHUQUADI, 105 Telefone: (11) 2348-3510 Email: fuertche@marafcolor.com.br

Item 37: Tinta para tecido cor azul turquesa, embalagem com 250 ml
 Preço Estimado: R\$ 14,85 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,85

Quantidade Descrição Observação
 95 Unidades a base de resina acrílica, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Este documento foi assinado digitalmente por Helbe Da Silva Rodrigues Nascimento. Para as assinaturas vá ao site https://www.portalassinaturas.com.br/443 e utilize o código 9044A-B176-4A69-A562.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,85

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ

Data: 15/10/2020 08:34

Objeto: Contratação de empresa para futura aquisição de materiais de expediente, Didáticos, Higiene e Limpeza para atender as necessidades do Município de Castelo do Piauí.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: TINTA - TINTA, COMPOSIÇÃO CORANTE DIRETO, CLORETO DE SÓDIO, COR AZUL TURQUESA, APLICAÇÃO TINGIMENTO DE TECIDO, ASPECTO FÍSICO PÓ

Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:981051

Lote/Item: /184

Ata: Link Ata

CatMat: 441865 - TINTA, COMPOSIÇÃO CORANTE DIRETO, CLORETO DE SÓDIO, COR AZUL TURQUESA APLICAÇÃO TINGIMENTO DE TECIDO ASPECTO FÍSICO PÓ

Adjudicação: 05/11/2020 13:24

Homologação: 05/11/2020 16:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 540

Unidade: Unidade

UF: PI



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.573.548/0001-42 P TORRES DE ARAUJO FILHO R\$ 5,40
* VENCEDOR *

Marca: ACRILEX
Fabricante: ACRILEX
Modelo: Unidade

Descrição: TINTA, COMPOSIÇÃO CORANTE DIRETO, CLORETO DE SÓDIO, COR AZUL TURQUESA, APLICAÇÃO TINGIMENTO DE TECIDO, ASPECTO FÍSICO PÓ

Endereço: Q GD 04, 13, 13 Telefone: (86) 8805-9070 Email: ptorres2006@hotmail.com

19.768.437/0001-05 E RODRIGUES PRODUTOS ALIMENTICIOS R\$ 5,54

Marca: ACRILEX
Fabricante: ACRILEX
Modelo: UNIDADE

Descrição: TINTA TECIDO 12/37 ML

Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: RUA ALAGUAD, 1149 Telefone: (86) 9821-3258 / (86) 9493-0202 / (86) 3226-1655 Email: delambiental@hotmail.com

02.488.226/0001-09 ALMEIDA REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA R\$ 33,60

Marca: ACRILEY
Fabricante: ACRILEY
Modelo: ACRILEY

Descrição: TINTA, COMPOSIÇÃO CORANTE DIRETO, CLORETO DE SÓDIO, COR AZUL TURQUESA, APLICAÇÃO TINGIMENTO DE TECIDO, ASPECTO FÍSICO PÓ

Endereço: AV JOAO ANTONIO LEITAO, 4199 Telefone: (86) 9414-5891 Email: acadastrodudon@ctaccer@gmail.com

Item 38: Tinta para tecido cor branco, embalagem com 250 ml

Preço Estimado: R\$ 15,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,13

Quantidade	Descrição	Observação
95 Unidades	a base de resina acrílica, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 15,13

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

Data: 01/11/2019 09:00

Objeto: Aquisição de material de expediente (PE 109)

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: TINTA SERIGRÁFICA - tinta para tecido, à base de resina, atóxica, solúvel em água, com fixação a frio, embalagem de 250ml, resistente a lavagens e micr-ondas entre si, nêcor branco - fabricação acrílica, acrílica ou similar de igual ou superior qualidade - com certificação do metro - validade 12 (doze) meses, e contar da data de entrega

Identificação: N°Pregão:1092019 / UASG:450068

Lote/Item: /35

Ata: Link Ata

CatMat: 45136 - TINTA DE TECIDO

Adjudicação: 14/11/2019 15:52

Homologação: 12/12/2019 08:42



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 07

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCOLAS LTDA R\$ 11,85
* VENCEDOR *

Marca: acrílex

Fabricante: acrílex

Modelo: acrílex

Descrição: tinta para tecido, à base de resina, atóxica, solúvel em água, com fixação a frio, embalagem de 250ml, resistente a lavagens e miscíveis entre si, na cor branco - fabricação acrílex, acrílico ou similar de igual ou superior qualidade - com certificação do immetro - validade 12 (doze) meses, a contar da data de entrega

Estado: RS Cidade: Barão de Cotegipe Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26 Telefone: (54) 3523-2009 Email: dageal@best.com.br

06.539.978/0001-02 C ALBERJAN REIS GONCALVES EIRELI R\$ 13,55

Marca: TINTEX

Fabricante: TINTEX

Modelo: TINTA

Descrição: tinta para tecido, à base de resina, atóxica, solúvel em água, com fixação a frio, embalagem de 250ml, resistente a lavagens e miscíveis entre si, na cor branco

Endereço: R VERA LUCIA, 222 Nome de Contato: CARLOS Telefone: (21) 3589-3514 Email: careisgoncalves@hotmail.com

03.851.189/0001-14 HABIB DECORAÇÕES DE ITAJUBA LTDA R\$ 20,00

Marca: acrílex

Fabricante: acrílex

Modelo: tinta para tecido

Descrição: tinta para tecido, à base de resina, atóxica, solúvel em água, com fixação a frio, embalagem de 250ml, resistente a lavagens e miscíveis entre si, na cor branco - fabricação acrílex, acrílico ou similar de igual ou superior qualidade - com certificação do immetro - validade 12 (doze) meses, a contar da data de entrega

Estado: MG Cidade: Itajubá Endereço: RUA DOUTOR AMERICO DE OLIVEIRA, 197 Telefone: (35) 3622-4856 Email: contablex@contablex.net

Item 39: Tinta para tecido cor caramelo, embalagem com 37 ml

Preço Estimado: R\$ 3,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,32

Quantidade	Descrição	Observação
95 Unidades	a base de resina acrílica, cor caramelo, embalagem com 37 ml, com duto de verificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3,32

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaparicá

Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (cavaletes, tizas e tintas) para atender as Oficinas das Unidades Escolares de Tempo Integral da Secretaria Municipal de Educação conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Descrição: TINTA ARTISTICA - Tinta para tecido fosca, frasco de 37ml, na cor caramelo

CatMat: 45053 - TINTA ARTISTICA - TINTA ARTISTICA NOMA2

Data: 01/10/2020 09:47

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão: 1172020 / UASG: 980005

Lote/Item: /112

Ata: Link Ata

Adjudicação: 20/10/2020 12:25

Homologação: 11/11/2020 14:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 07

Unidade: Unidade

UF: RJ

Este documento foi assinado digitalmente por Helber Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldoconsumidor.gov.br/423 e utilize o código 0834A-E175-4A69-A58Z.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 2,97
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: 37ML Descrição: Tinta para tecido fosca, frasco de 37ml, na cor caramelo.		
Estado: RJ	Cidade: Jaru	Endereço: AV PADRE ADOLPHO ROHL, 2136
	Telefone: (69) 3521-2325	Email: lnteixeira@unil.com.br



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 3,00
Marca: Acriles Fabricante: Acriles Modelo: Tinta Descrição: Tinta para tecido fosca, frasco de 37ml, na cor caramelo.		
Estado: MG	Cidade: Itajubá	Endereço: R DOCTOR HOFMANN, 320
	Nome de Contato: Habib El Moallem	Telefone: (35) 3523-4166
	Email: habib@habib-decoracoes.com.br	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,00
Marca: acrílex Fabricante: acrílex Modelo: acrílex Descrição: Tinta para tecido fosca, frasco de 37ml, na cor caramelo.		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R PRINCESSA ISABEL, 26
	Telefone: (54) 3523-2009	Email: dageal@best.com.br

Item 40: Tinta para tecido cor laranja, embalagem com 250 ml

Preço Estimado: R\$ 4,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,70

Quantidade	Descrição	Observação
95 Unidades	a base de resina acrílica, cor laranja, embalagem com 250 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,70

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 01/10/2020 09:47
Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (cavaletes, telas e tintas) para atender as Oficinas das Unidades Escolares de Tempo Integral da Secretaria Municipal de Educação conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA GUACHE - Tinta guache, na cor laranja, frasco de 250ml, atóxica, solúvel em água, podendo ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica. Validade mínima de 06 meses na data de entrega.	SRP: SIM
CatMat: 75981 - TINTA DE PINTURA ARTISTICA	Identificação: N°Pregão 1172020 / UASG 980005
	Lote/Item: /77
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/10/2020 12:23
	Homologação: 11/11/2020 14:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Frasco
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.049.507/0001-51 * VENCEDOR *	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 4,53
Marca: RADEX Fabricante: RADEX Modelo: 2569 Descrição: Tinta guache, na cor laranja, frasco de 250ml, atóxica, solúvel em água, podendo ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica. Validade mínima de 06 meses na data de entrega.		
Endereço: AVENIDA EUROPA, 787	Nome de Contato: DANILO	Telefone: (67) 9610-2173
		Email: oliveira1367@gmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.925.581/0001-50	PAPELARIA FEIXEIRA LTDA	R\$ 4,54
Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo: LATANJA Descrição: Tinta guache, na cor lavanda, frasco de 250ml, atóxica, solúvel em água, podendo ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica. Validade mínima de 06 meses na data de entrega.		
Estado: RJ	Cidade: Jari	Endereço: AV PADRE ADOLPHO ROHL 2104
	Telefone: (69) 3521-2326	Email: livfeixeira@uol.com.br



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.084.595/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 5,03
Marca: acrílex Fabricante: acrílex Modelo: Tinta guache Descrição: Tinta guache, na cor lav. anjo, frasco de 250ml, atóxica, solúvel em água, podendo ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica. Validade mínima de 06 meses na data de entrega.		
Estado: MG	Cidade: Rajubá	Endereço: R DOUTOR HOFMANN, 220
	Nome de Contato: Habib El Moallem	Telefone: (35) 3622-4466
		Email: habib@habib-decoracoes.com.br

Item 41: Tinta para tecido cor marrom, embalagem com 250 ml

Preço Estimado: R\$ 12,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,05

Quantidade	Descrição	Observação
95 Unidades	a base de resina acrílica, cor marrom, embalagem com 250 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 12,05

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

Data: 01/11/2019 09:00

Objeto: Aquisição de material de expediente (PE 109)

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: TINTA SERIGRÁFICA - tinta para tecido, à base de resina, atóxica, solúvel em água, com fixação a frio, embalagem de 250ml, resistente a lavagens e miscíveis entre si, na cor marrom - fabricação acrílex, acrílico ou similar de igual ou superior qualidade - com certificação do inmetro - validade 12 (doze) meses, a contar da data de entrega

SNP: SIM

Identificação: N°Pregão 1092019 / UASG 450068

Lote/Item: /30

Ata: Link Ata

Adjudicação: 14/11/2019 15:52

Homologação: 12/12/2019 08:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 97

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.496.895/0001-56	ALFASETO MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO LTDA	R\$ 11,30
* VENCEDOR *		

Marca: acrílex
 Fabricante: acrílex
 Modelo: ACRILEX
 Descrição: tinta para tecido, à base de resina, atóxica, solúvel em água, com fixação a frio, embalagem de 250ml, resistente a lavagens e miscíveis entre si, na cor marrom - fabricação acrílex, acrílico ou similar de igual ou superior qualidade - com certificação do inmetro - validade 12 (doze) meses

Endereço: R OURO PRETO, 49
 Telefone: (61) 8217-9499
 Email: bernardesleocadio@gmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 11,31

Marca: acrílex
 Fabricante: acrílex
 Modelo: acrílex
 Descrição: tinta para tecido, à base de resina, atóxica, solúvel em água, com fixação a frio, embalagem de 250ml, resistente a lavagens e miscíveis entre si, na cor marrom - fabricação acrílex, acrílico ou similar de igual ou superior qualidade - com certificação do inmetro - validade 12 (doze) meses, a contar da data de entrega

Este documento foi assinado digitalmente por Hebe Da Silva Rodrigues Macielamento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldoconsumidor.com.br/443 e utilize o código 5614A-4178-4A03-4

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R PRINCESA ISABEL, 28	Telefone: (54) 3523-2009	Email: dageal@bert.com.br	
06.539.978/0001-02	C ALBERJAN REIS GONCALVES EIRELI			R\$ 13,55	
Marca: TINTEX Fabricante: TINTEX Modelo: TINTA Descrição: tinta para tecido, à base de resina, atóxica, solúvel em água, com fixação a frio, embalagem de 250ml.					
Endereço: R VERA LUCIA, 222	Nome de Contato: CARLOS	Telefone: (21) 3589-3514	Email: carisgoncalves@hotmail.com		



Item 42: Tinta para tecido cor preta, embalagem com 250 ml

Preço Estimado: R\$ 14,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,95

Quantidade	Descrição	Observação
95 Unidades	a base de resina acrílica, cor preta, embalagem com 250 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	Data: 01/11/2019 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente. (PE 109).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA SERIGRÁFICA - tinta para tecido, à base de resina, atóxica, solúvel em água, com fixação a frio, embalagem de 250ml, resistente a lavagens e miscíveis entre si, na cor preta - fabricação acrílica, acrílica ou similar de igual ou superior qualidade - com certificação do immetro - validade 12 (doze) meses, a contar da data de entrega	SRP: SIM
CatMat: 45136 - TINTA DE TECIDO	Identificação: NºPregão:1092019 / UASG:450058
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/11/2019 15:52
	Homologação: 12/12/2019 08:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 97
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA			R\$ 11,31	
* VENCEDOR *					
Marca: acrílex Fabricante: acrílex Modelo: acrílex Descrição: tinta para tecido, à base de resina, atóxica, solúvel em água, com fixação a frio, embalagem de 250ml, resistente a lavagens e miscíveis entre si, na cor preta - fabricação acrílica, acrílica ou similar de igual ou superior qualidade - com certificação do immetro - validade 12 (doze) meses, a contar da data de entrega					
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R PRINCESA ISABEL, 28	Telefone: (54) 3523-2009	Email: dageal@bert.com.br	
06.539.978/0001-02	C ALBERJAN REIS GONCALVES EIRELI			R\$ 13,55	
Marca: TINTEX Fabricante: TINTEX Modelo: TINTA Descrição: tinta para tecido, à base de resina, atóxica, solúvel em água, com fixação a frio, embalagem de 250ml, resistente a lavagens e miscíveis entre si, na cor preta					
Endereço: R VERA LUCIA, 222	Nome de Contato: CARLOS	Telefone: (21) 3589-3514	Email: carisgoncalves@hotmail.com		
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA			R\$ 20,00	

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR



VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: acrílex

Fabricante: acrílex

Modelo: tinta para tecido

Descrição: tinta para tecido, à base de resina acrílica, cor preta, embalagem com 37ml, resistente a lavagens e micróbio entre si, na cor preta - fabricação acrílex, estilo ao similar de qual no superior qualidade - prazo de validade do produto - validade 12 (doze) meses, a contar da data de entrega

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Itajubá

RUA DOUTOR AMILCO DE OLIVEIRA, 167

(35) 3622-4866

contabilex@contabilex.net

Item 43: Tinta para tecido cor purpura, embalagem com 37 ml

Preço Estimado: R\$ 3,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,32

Quantidade	Descrição	Observação
190 Unidades	a base de resina acrílica, cor purpura, embalagem com 37 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	

Preço (Compras Governamentais): Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,32

Órgão: Prefeitura Municipal de J. Paranaíba

Data: 01/10/2020 09:47

Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (caviteles, lápis e tintas) para atender as Oficinas das Unidades Escolares de Tempo Integral da Secretaria Municipal de Educação conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão: 1172020 / UASG 980005

Descrição: TINTA ARTÍSTICA - Tinta para tecido fosca, frasco de 37ml, na cor purpura.

Lote/Item: /107

CatMat: 45063 - TINTA ARTÍSTICA, TINTA ARTISTICA NOME

Ata: Link Ata

Adjudicação: 20/10/2020 12:25

Homologação: 11/11/2020 14:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.925.981/0001-50

PAPELARIA TEIXEIRA LTDA

R\$ 2,97

* VENCEDOR *

Marca: ACRILEX

Fabricante: ACRILEX

Modelo: 37ML

Descrição: Tinta para tecido fosca, frasco de 37ml, na cor purpura.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RO

JSM

AV. PAO DE AZÚCAR, 2136

(65) 3521-2525

lvtexeira@uol.com.br

08.084.695/0001-40

ELLEN MOALLEM & CIA LTDA

R\$ 3,00

Marca: ACRILEX

Fabricante: ACRILEX

Modelo: TINTA PARA TECIDOS

Descrição: Tinta para tecido fosca, frasco de 37ml, na cor purpura.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MG

Itajubá

R. DOUTOR HOFMANN, 220

Humberto Moallem

(35) 3622-4866

hazib@hazib-decoracoes.com.br

07.245.458/0001-50

DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

R\$ 4,00

Marca: acrílex

Fabricante: acrílex

Modelo: acrílex

Descrição: Tinta para tecido fosca, frasco de 37ml, na cor purpura

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R PRINCESSA ISABEL, 25	Telefone: (54) 3523-2366	Email: itapesal@best.com.br	



Item 44: Tinta para tecido cor sépia, embalagem com 37 ml

Preço Estimado: R\$ 3,16 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,16

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	a base de resina acrílica, cor sépia, embalagem com 37 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média dos 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3,16

Orgão: Prefeitura Municipal de JF-Pursina	Data: 01/10/2020 09:47
Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (cavalos, jéus e tintas) para atender às Oficinas das Unidades Escolares de Tempo Integral da Secretaria Municipal de Educação conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA ARTÍSTICA - Tinta para tecido fosca, frasco de 37ml, na cor sépia	SRP: SRP
CatMat: 45063 - TINTA ARTÍSTICA, TINTA ARTÍSTICA FOSCA	Identificação: NºPregão 1172020 / UASG 990005
	Lote/Item: /98
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/10/2020 12:11
	Homologação: 11/11/2020 14:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA			R\$ 2,97	
* VENCEDOR *					
Marca: ACRILEX					
Fabricante: ACRILEX					
Modelo: 37ML					
Descrição: Tinta para tecido fosca, frasco de 37ml, na cor sépia.					
Estado: RS	Cidade: Jaró	Endereço: AV PADRE ALOPPIO ROHL, 2126	Telefone: (51) 3521-2325	Email: iteixeira@ud.com.br	
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA			R\$ 3,00	
Marca: ACRILEX					
Fabricante: ACRILEX					
Modelo: TINTA DE TECIDOS					
Descrição: Tinta para tecido fosca, frasco de 37ml, na cor sépia.					
Estado: MG	Cidade: Inhaúba	Endereço: R DOUTOR HOFFMANN, 220	Nome de Contato: Helton El Moallem	Telefone: (35) 3622-4466	Email: helton@habib-decoracoes.com.br
07.245.458/0001-50	DAGGAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA			R\$ 3,60	
Marca: acrílex					
Fabricante: acrílex					
Modelo: acrílex					
Descrição: Tinta para tecido fosca, frasco de 37ml, na cor sépia.					
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R PRINCESSA ISABEL, 25	Telefone: (54) 3523-2009	Email: itapesal@best.com.br	

Este documento foi assinado digitalmente por Helton Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <http://www.portalassinaturas.com.br> e utilize o código 9944-v1176-4f69-4592.

Item 45: Tinta para tecido cor verde bandeira, embalagem com 250 ml

Preço Estimado: R\$ 23,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,66

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	a base de resina acrílica, cor verde bandeira, embalagem com 250 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 23,66

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA

Data: 16/09/2020 09:39

Objeto: Aquisição de material de armário, para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social - SEMTPAS.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Artesanato - Barro / Cerâmica / Madeira / Porcelana - Tinta para tecido, embalagem de 250 ml, na cor verde bandeira

Identificação: N°Pregão:642020 / UASG:927085

Lote/Item: 30/231

CatSer: 16960 - Artesanato - barro, cerâmica, madeira, porcelana

Ata: Link Ata

Adjudicação: 24/09/2020 08:21

Homologação: 24/09/2020 09:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ - RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.683.771/0001-42 DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR

R\$ 23,66

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Tinta para tecido, embalagem de 250 ml, na cor verde bandeira.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Santarém

AVENIDA MAGALHÃES BARATA, 779

(93) 3572-4373

souzadomingos@gmail.com

83.211.342/0001-88 E S OLIVEIRA COMERCIO

R\$ 23,66

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Tinta para tecido, embalagem de 250 ml, na cor verde bandeira

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PA

Santarém

AV BARAO DO RIO BRANCO, 895

(93) 3523-8154

esoliveiracomercio@aol.com.br

63.833.883/0001-30 U F AGUIAR

R\$ 23,66

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Tinta para tecido, embalagem de 250 ml, na cor verde bandeira.

Endereço:

Nome do Contato:

Telefone:

Email:

TR QUINZE DE NOVEMBRO, 76

URBACY

(93) 3572-6571

annamhorealme@bol.com.br



Item 46: Tinta para tecido cor verde musgo, embalagem com 250 ml

Preço Estimado: R\$ 20,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,58

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	a base de resina acrílica, cor verde musgo, embalagem com 250 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação e prazo de validade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 20,58

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul

Data: 22/10/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de material de expediente em geral, contínuo e permanente, através do Sistema de Registro de Preços, para atender a diversos setores da UFMS.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:432020 / UASG:154054

82/224



Descrição: TINTA ARTISTICA - TINTA ARTISTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRILICA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR VERDE MUSGO, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROLUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECA S

CatMat: 423281 - TINTA ARTISTICA, A BASE DE RESINA ACRILICA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR VERDE MUSGO, ARTESANATOS, ROLUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECA S

Lote/Item: /269
Ata: Link Ata
Adjudicação: 09/11/2020 17:10
Homologação: 18/11/2020 17:19
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Frasco 250,00 ML
UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.735.649/0001-11	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 13,66
Marca: acrílex Fabricante: acrílex Modelo: acrílex Descrição: TINTA ARTISTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRILICA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR VERDE MUSGO, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROLUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECA S		
Endereço: RUA 7, 611	Nome de Contato: TERSON	Telefone: (02) 8295-8276
		Email: distribuidorapaper@hotmail.com
14.234.924/0001-67	MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 22,90
Marca: CORFIX Fabricante: CORFIX Modelo: TINTA ACRILICA Descrição: TINTA ARTISTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRILICA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR VERDE MUSGO, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROLUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECA S		
Endereço: R NI RU-GUACU, 105	Telefone: (11) 2348-3630	Email: fuzemstajenurakolav.com.br
05.076.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 25,18
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: ACRILEX Descrição: TINTA ARTISTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRILICA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR VERDE MUSGO, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROLUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECA S		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R INHANGAPU, 95
		Telefone: (11) 2341-3017
		Email: maxim@maximqualitta.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por Helber Da S. Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.por... e consulte o certificado da Assinatura Digital.

Item 47: Tinta para tecido cor verde oliva, embalagem com 37 ml

Preço Estimado: R\$ 2,99 (un) **Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,99**

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	a base de resina acrílica, cor verde oliva, embalagem com 37 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	

Preço (Compras Governamentais): Média das 2 Melhores Propostas Finais		R\$ 2,99
Órgão: Prefeitura Municipal de Jandade	Data: 01/10/2020 09:47	
Objeto: Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (cavaletas, telas e tintas) para atender as Oficinas das Unidades Escolares de Tempo Integral da Secretaria Municipal de Educação conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: TINTA GUACHE - Tinta para tecido fosca, frasco de 37ml, na cor verde oliva.	SRP: SIM	
CatMat: 75981 - TINTA DE PINTURA ARTISTICA	Identificação: NºPregão 1172020 / UASG 980005	
	Lote/Item: /94	
	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 20/10/2020 12:11	
	Homologação: 11/11/2020 14:13	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 80	
	Unidade: Unidade	



UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 2,97
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: 37ML Descrição: Tinta para tecido fosca, frasco de 37ml, na cor verde oliva.		
Estado: RJ	Cidade: Jaru	Endereço: AV PADRE ADOLPHO ROHL, 2136
Telefone: (69) 3521-2325	Email: iveteira@uel.com.br	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 3,00
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: TINTA DE TECIDOS Descrição: Tinta para tecido fosca, frasco de 37ml, na cor verde oliva.		
Estado: MG	Cidade: Itajubá	Endereço: R DOUTOR HOFMANN, 220
Nome de Contato: Habib El Moallem	Telefone: (35) 3622-4466	Email: habib@habib-decoracoes.com.br

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,00
Marca: acrílex Fabricante: acrílex Modelo: acrílex Descrição: Tinta para tecido fosca, frasco de 37ml, na cor verde oliva.		
Estado: RJ	Cidade: Barão de Cotigipe	Endereço: R PRINCESA ISABEL, 26
Telefone: (14) 3523-2009	Email: dageal@best.com.br	

Item 48: Tinta para tecido cor vermelho escarlata, embalagem com 250 ml

Preço Estimado: R\$ 15,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,68

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	a base de resina acrílica, cor vermelho, embalagem com 250 ml, cont dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 15,68

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	Data: 01/11/2019 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente. (PE 109)	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA SERIGRÁFICA - tinta para tecido, à base de resina, atóxica, solúvel em água, com fixação a frio, embalagem de 250ml, resistente a lavagens e miscíveis entre si, na cor vermelha - fabricação acrílex, acrílico ou similar de igual ou superior qualidade - com certificação do immetro - validade 12 (doze) meses, a contar da data de entrega	SRP: SIM
CatMat: 45136 - TINTA DE TECIDO	Identificação: N°Pregão1092019 / UASG-450068
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/11/2019 15:52
	Homologação: 12/12/2019 08:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 87
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 13,50
Marca: acrílex Fabricante: acrílex Modelo: acrílex Descrição: tinta para tecido, à base de resina, atóxica, solúvel em água, com fixação a frio, embalagem de 250ml, resistente a lavagens e miscíveis entre si, na cor vermelha - fabricação acrílex, acrílico ou similar de igual ou superior qualidade - com certificação do immetro - validade 12 (doze) meses, a contar da data de entrega		

Este documento foi assinado digitalmente por Habib Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaltransparencia.com.br/443 e utilize o código 44369-4.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R. PRINCESSA ISMEL, 26	Telefone: (54) 3623-3009	Email: ibageek@ibest.com.br	

06.539.978/0001-02 C ALBERIAN REIS GONCALVES ERRELI R\$ 13,55

Marca: TINTEX
Fabricante: TINTEX
Modelo: TINTA

Descrição: tinta para tecido, à base de resina, alélica, solúvel em água, com fixação a frio, embalagem de 250ml, resistente a lavagens e miscíveis entre si, na cor vermelha

Endereço: R. VERA LUCIA, 202 Nome de Contato: CARLOS Telefone: (21) 3509-0514 Email: careisgoncalves@hotmail.com

03.851.189/0001-14 HABIB DECORAÇÕES DE ITAJUBA LTDA R\$ 20,00

Marca: acrílex
Fabricante: acrílex
Modelo: tinta para tecido

Descrição: tinta para tecido, à base de resina, alélica, solúvel em água, com fixação a frio, embalagem de 250ml, resistente a lavagens e miscíveis entre si, na cor vermelha - fabricação acrílex, acrílico ou similar de igual ou superior qualidade - com certificação do immetro - validade 12 (doze) meses, a contar da data de entrega

Estado: MG Cidade: Itajuba Endereço: RUA DOUTOR AMERICO DE OLIVEIRA, 167 Telefone: (31) 3822-4866 Email: contabile@cordalves.net



Item 49: Tinta para tecido cor vinho, embalagem com 250 ml

Preço Estimado: R\$ 16,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,55

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	a base de resina acrílica, cor vinho, embalagem com 250 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 16,55

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INST. FED. EDUC. CIENC. TEC. PE CAMPUS OLINDA

Objeto: Aquisição de insumos para o laboratório dos cursos técnicos de Artes visuais e computação gráfica.

Descrição: TINTA ARTISTICA - TINTA ARTISTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRILICA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR VINHO, APLICACÃO ARTESANATOS, ROLPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS.

CatMat: 423278 - TINTA ARTISTICA, A BASE DE RESINA ACRILICA, FOSCO, VINHO, ARTESANATOS, ROLPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS.

Data: 05/01/2019 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão 12018 / UASG.155216

Lote/Item: /148

Ata: Link Ata

Arjudação: 11/03/2019 11:24

Homologação: 03/04/2019 16:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 32

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

11.292.105/0001-22 BML COMERCIAL LTDA R\$ 14,50

* VENCEDOR *

Marca: gato preto
Fabricante: gato preto
Modelo: 250ml

Descrição: TINTA ARTISTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRILICA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR VINHO, APLICACÃO ARTESANATOS, ROLPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS

Estado: PE Cidade: Recife Endereço: R. GONÇALVES DE OLIVEIRA, Nº. 1111-1111 Telefone: (81) 3441-0330 Email: bmlcomercial@hotmail.com

04.428.101/0001-19 MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA R\$ 14,99



CNPJ: RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: GATO PRETO
Fabricante: GATO PRETO
Modelo: COR VÍBRO
Descrição: TINTA ARTISTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRILICA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR VÍBRO, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECA S

Estado: PE Cidade: Recife Endereço: AV NORTE, 2175 Nome de Contato: Margareth Cristina Telefone: (011) 3241-1003 Email: mietercaprinda@gmail.com

27.500.796/0001-06 PROBIOMAS PRODUTOS E SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI R\$ 20,16

Marca: acrílex
Fabricante: acrílex
Modelo: acrílex
Descrição: TINTA PARA TECIDO COR VÍBRO - composição: Resina de emulsão acrílica, solvente, água, glicol, pigmento, aditiva, aplicação tecido. Embalagem 250ml. Marca de referência: Gato Preto ou Acrílex.

Endereço: R ERNESTO AUSTIN, 179 Nome de Contato: EDNA Telefone: (31) 3554-0791 Email: licitacoes@probiomas.com.br

Item 50: Tinta para tecido cor violeta, embalagem com 250 ml

Preço Estimado: R\$ 18,13 (m)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,13

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	a base de resina acrílica, não volátil, embalagem com 250 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 18,13

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul
Objeto: Aquisição de material de expediente em geral, consumo e permanente, através do Sistema de Registro de Preço, para atender a diversas sedes da UFMS
Descrição: TINTA ARTISTICA - TINTA ARTISTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRILICA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR VIOLETA COBALTO, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECA S
CatMat: 423283 - TINTA ARTISTICA, A BASE DE RESINA ACRILICA, FOSCO, VIOLETA COBALTO, ARTESANATOS, ROUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECAS

Data: 22/10/2020 09:30
Localidade: Pregão Eletrônico
SRP: SRP
Identificação: NºPregão:432020 / UASG: 154054
Lote/Item: /271
Ata: Link Ata
Adjudicação: 05/11/2020 17:39
Homologação: 18/11/2020 17:21
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 45
Unidade: Frasco 250.00 ML
UF: MS

CNPJ: RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

30.735.649/0001-11 RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI * VENCEDOR * R\$ 16,80

Marca: acrílex
Fabricante: acrílex
Modelo: acrílex
Descrição: TINTA ARTISTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRILICA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR VIOLETA COBALTO, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECA S

Endereço: RUA 7, 511 Nome de Contato: TEBSON Telefone: (62) 3235-6376 Email: distribuidorafapaper@hotmail.com

24.005.316/0001-34 PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA R\$ 16,82

Marca: ACRILEX
Fabricante: ACRILEX
Modelo: ACRILEX
Descrição: TINTA ARTISTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRILICA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR VIOLETA COBALTO, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES SECA S VALOR DA PROPOSTA - R\$ 16,82 PRAZO DE ENTREGA - 10 DIAS COND. DEPÓSITO - 30 DIAS



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado: MG	Cidade: Uberaba	Endereço: R TRISTAO DE CASTRO, 700	Telefone: (34) 3132-3815	Email: barbacartaz@netcbo.com.br	
38.199.218/0001-90	ARTUR VEZZANI MIRANDA CASPARINI 02743591110			R\$ 20,78	
Marca: scriles Fabricante: scriles Modelo: tinta artistica Descrição: TINTA ARTISTICA, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRILICA, TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR VIOLETA COBALTO, APLICAÇÃO ARTESANATOES, ROUPAS/TECIDOS, ARRANJOS FLORES					
Estado: ME	Cidade: Campo Grande	Endereço: R ARLENCALINSE ALVES, 1	Telefone: (67) 8178-3006	Email: vezzani@softmoney.net	

Item 51: Tinta Spray

Preço Estimado: R\$ 23,86 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,86

Quantidade	Descrição	Observação
580 Unidades	tinta de alta qualidade para aplicação em metais ferrosos e não ferrosos com excelente rendimento, secagem rápida e alta resistência combinada a particularidade da embalagem spray indicada para pinturas – do preparo ao acabamento – em eletrodomésticos, bicicletas móveis em aço, brinquedos e objetos em geral.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 23,86

Orgão	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	Data: 13/08/2020 09:00
Objeto:	Contratação de pessoa jurídica para futuras aquisições de materiais para Núcleo Básico IV - Outras disciplinas (Artes) e desenvolvimento educacional e social para atender as demandas dos diversos campi do Instituto Federal do Paraná- IFPR, conforme características técnicas, quantidades e demais requisitos descritos na Tabela I deste Termo de Referência, pelo Sistema de Registro de Preços, de acordo com o Decreto nº do Decreto n.º 7.892/2013 e alterações posteriores.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	TINTA ACRILICA - TINTA SPRAY, 200 ML, COM RESINAS ACRILICAS DE SECAGEM RÁPIDA, INDICADA PARA USO EM SUPERFÍCIES DE MADEIRA, METAL, GESSO, ALVENARIA E CERÂMICA, CORES: PRETA, PRATA, DOURADA, AZUL COBALTO, VERDE, A DEFINIR NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEM COMO A QUANTIDADE DE CADA COR.	SNP: SIM
CatMat:	111368 - TINTA ACRILICA	Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:158009
		Lote/Item: /107
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 17/08/2020 15:43
		Homologação: 26/08/2020 14:33
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 150
		Unidade: Bisnaga
		UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
28.358.030/0001-93	ADRIANA PATULSKI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO SIRELI * VENCEDOR *			R\$ 23,86	
Marca: nacional Fabricante: nacional Modelo: unil Descrição: TINTA SPRAY, 200 ML, COM RESINAS ACRILICAS DE SECAGEM RÁPIDA, INDICADA PARA USO EM SUPERFÍCIES DE MADEIRA, METAL, GESSO, ALVENARIA E CERÂMICA, CORES: PRETA, PRATA, DOURADA, AZUL COBALTO, VERDE, A DEFINIR NO ENVIO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, SEM COMO A QUANTIDADE DE CADA COR					
Endereço: AV ANITA GARIBALDI, 1665 -	Nome de Contato: ADRIANA	Telefone: (41) 3015-7909	Email: adrianamateriais@gmail.com		
28.485.774/0001-75	ANDREY ARAUJO LICITAÇÕES EIRELI			R\$ 23,86	
Marca: mundial Fabricante: mundial Modelo: spray Descrição: TINTA SPRAY 200 ML, CORES DIVERSAS					
Endereço: R OTAVIO MAREZE, 67	Nome de Contato: ANDREY	Telefone: (43) 69601-6798	Email: licitandrey@gmail.com		
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE			R\$ 23,86	

Este documento foi assinado eletronicamente por Helise Da Silva, original Nataveamento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaltransparncia.org.br/443 e utilize o código de verificação 176-4A69-A0642.



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: COLOR Fabricante: COLOR Modelo: COLOR Descrição: TINTA SPRAY, 200 ML, COM RESINAS ACRÍLICAS E COM CARGEM PAVILVA, INDICADA PARA USO EM SUPERFÍCIES DE MADEIRA, METAL, GESSO, ALV ENARSA E CERÂMICA, CORES: FREYA, PRATA, DOURADA, AZUL, DOURADO, VERDE, E VERMELHO. SEM AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO, BEM COMO A QUANTIDADE DE CADA COR.	Estado: RS Cidade: São Sebastião do Caí Endereço: R MARCHEL DEODORO, 573 Telefone: (51) 3637-2091 Email: passarela.doc@hotmail.com	

Item 52: Agulha para Bordado

Preço Estimado: R\$ 5,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,52

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	para Bordado. Tamanho escolhido pela Secretaria.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,52

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também todas as secretarias pertencentes a esta municipalidade.
Descrição: AGULHA PARA ESTOFAR - AGULHA PARA BORDAR SEM PONTA DE Nº 22/24/25, ENVELOPE COM 10 UNIDADES - SMEC
CatMat: 66510 - AGULHA PARA ESTOFAR, AGULHA PARA ESTOFAR NOME

Data: 05/10/2020 09:06
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1102020 / UASG:96766
Lote/Item: J4
Ata: Licit. Ata
Adjudicação: 06/10/2020 08:25
Homologação: 10/11/2020 16:37
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 5,00
Marca: TAPESTRI Fabricante: TAPESTRI Modelo: TAPESTRI Descrição: AGULHA PARA BORDAR SEM PONTA DE Nº 22/24/25, ENVELOPE COM 10 UNIDADES - SMEC	Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R VENCEDOR OSWALDO NASCIMENTO RUI TRINDADE RT, 135 Telefone: (41) 3245-1290 Email: edervilha3@hotmail.com	
93.577.427/0001-38	N. T. LUNZE	R\$ 5,32
Marca: COAST Fabricante: COAST Modelo: COAST Descrição: AGULHA PARA BORDAR SEM PONTA DE Nº 22/24/25, ENVELOPE COM 10 UNIDADES - SMEC	Estado: RS Cidade: São Sebastião do Caí Endereço: R MARCHEL DEODORO, 573 Telefone: (51) 3637-2091 Email: passarela.doc@hotmail.com	
20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 6,25
Marca: CIRCULO Fabricante: CIRCULO Modelo: AGULHA PARA BORDAR SEM PONTA DE Nº 22/24/25, ENVELOPE COM 10 UNIDADES - SMEC	Endereço: R MARCHEL FLORIANO PERDOTO, 225 Telefone: (43) 3062-0970 Email: hernandescia@hotmail.com	

Este documento foi assinado digitalmente por Helio D. Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá até sdo.tfdps.com.br/403 e utilize o código 9644-817E-4A6B-4532.

Item 53: Agulha de Crochê

Preço Estimado: R\$ 3,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,10

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	de Crochê	
<p>Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3,10</p> <p>Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Data: 23/03/2020 09:02 Escola de Formação e Odontologia de Afonso</p> <p>Objeto: Aquisição de material de consumo de papeteria, esportivo, limpeza e higienização. Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>Descrição: AGULHA CROCHÊ - AGULHA CROCHÊ, MATERIAL ALUMÍNIO ANODIZADO, TIPO AGULHA 1. SRP: SM</p> <p>CatMat: 220677 - AGULHA CROCHÊ, MATERIAL ALUMÍNIO ANODIZADO, TIPO AGULHA 1. Identificação: NºPregão:112020 / UASG:153028</p> <p style="text-align: right;">Lote/Item: /1</p> <p style="text-align: right;">Ata: Link Ata</p> <p style="text-align: right;">Adjudicação: 30/05/2020 06:38</p> <p style="text-align: right;">Homologação: 01/07/2020 16:10</p> <p style="text-align: right;">Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p style="text-align: right;">Quantidade: 40</p> <p style="text-align: right;">Unidade: Unidade</p> <p style="text-align: right;">UF: MG</p>		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA * VENCEDOR *	R\$ 2,21
<p>Marca: círculo Fabricante: círculo Modelo: Agulha para crochê Descrição: Agulha para crochê em alumínio nº 2,15 mm</p> <p>Estado: MG Cidade: Itajubá Endereço: R DOUTOR HOFMANN, 220 Nome de Contato: Hubib El Moallem Telefone: (35) 3522-4466 Email: hubib@hubib-decorpcoes.com.br</p>		
71.511.448/0001-18	MIRIAM IMACULADA RODRIGUES MARQUES	R\$ 4,00
<p>Marca: TULIP Fabricante: TELANPO Modelo: ALUMÍNIO Descrição: CONFORME EDITAL</p> <p>Estado: MG Cidade: Monte Belo Endereço: RUA SETE DE MAIO, 35 Telefone: (35) 3573-1163</p>		

Item 54: Agulha para costura a mão

Preço Estimado: R\$ 0,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,77

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	para costura a mão	
<p>Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 0,77</p> <p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR Data: 21/10/2020 09:02</p> <p>Objeto: Aquisição de materiais diversos que incluem, todo, produtos de informática, artigos de arrumarinho, tecidos, materiais de expediente, utensílios de copa e cozinha, itens clínicos e de higiene em atendimento ao recurso proveniente da Portaria nº 376/2020 do Ministério de Estado da Cidadania. Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>Descrição: AGULHA PARA ESTOFAR - Agulha de mão nº 12 para costura. SRP: NÃO</p> <p>CatMat: 65510 - AGULHA PARA ESTOFAR, AGULHA PARA ESTOFAR MODE Identificação: NºPregão:342020 / UASG:965475</p> <p style="text-align: right;">Lote/Item: 1/1</p> <p style="text-align: right;">Ata: Link Ata</p> <p style="text-align: right;">Adjudicação: 04/11/2020 09:54</p> <p style="text-align: right;">Homologação: 04/11/2020 10:03</p>		

Este documento foi assinado digitalmente por Hubib Da Silveira Rodrigues Nascentes. Para verificar as assinaturas vá ao site www.portaldoconsumidor.pr.gov.br utilizando o código de verificação 6614A-6176-4A69-A-056.



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
84.816.867/0001-00	TECELAGEM MADRYTEX LTDA	R\$ 0,75
Marca: MAKRO Fabricante: MAKRO Modelo: MAKRO Descrição: AGULHA DE MAO		
Endereço: R MALU, 2929	Nome de Contato: Régis	Telefone: (46) 3543-1577
		Email: madryteiza@hotmail.com
27.743.380/0001-00	ANDRE ANTONIO SABINO	R\$ 0,77
Marca: CIRCULO Fabricante: CIRCULO Modelo: conforme descritivo do referido item deste edital Descrição: Agulha de mão nº 12 para costura		
Endereço: RUA ELIAS SCALCO, 327	Nome de Contato: ANDRE	Telefone: (41) 3524-6008
		Email: sabinoaf@hotmail.com
20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 0,78
* VENCEDOR *		
Marca: DARNING Fabricante: DARNING Modelo: Agulha de mão nº 12 para costura Descrição: Agulha de mão nº 12 para costura		
Endereço: R MARCHEL FLORIANO PEIXOTO, 225		Telefone: (44) 3062-0970
		Email: hernandescia@hotmail.com

Item 55: Alfinete de escritório

Preço Estimado: R\$2,64 (un)

Média dos Preços Obidos: R\$ 2,64

Quantidade	Descrição	Observação
150 Caixas	número 01, cores diversas, em poliestireno e arame de aço níquelado, embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	

Preço (Outros Entes Públicos) || Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,64

Órgão: ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA SALVADOR E REGIÃO METROPOLITANA
 Descrição: ALFINETE - ALFINETE de escritório, marca, número 01, cores diversas, com cabeça de poliestireno e corpo de arame de aço níquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.
 Ref. SAEB 7E.10.00.00025664 4

Data: 18/06/2020 09:00
 Modalidade: Pregão
 SRP: SIM
 Identificação: N° Licitação 815656
 Lote/Item: 8/1
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 22/07/2020 09:44
 Homologação: 22/07/2020 09:44
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 1.000
 UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.189.579/0001-52	DOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 2,44
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ITEM 5 - ALFINETE de escritório, marca, número 01, cores diversas, com cabeça de poliestireno e corpo de arame de aço níquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante; MARCA: LYKE, FABRICANTE: LYKE, REFERENCIA: AB-01		

Este documento foi assinado digitalmente por Helber Da Silva e o cidadão (0444-81178-4489-A562). Para verificar as assinaturas vá ao site (https://www.portaldoconsumidor.com.br)

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: RUA CONRADO KDIAS, 90	Nome de Contato: Luciel	Telefone: (47) 2290-5000	Email: luciel@wagbringcomercio.com.br	RS 2,45
VILLAS COMERCIAL EIRELI - ME						

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: especificação uniforme termo de referencia; prazo de entrega e validade da proposta conforme edital. MARCA LARA
 Endereço:

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
STYLLUS PAPIER E PRESENTES LTDA						RS 3,04

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: ALFINETE, de escritório, mapa, formato 01 cores diversas com cabeça de poliestireno corpo de arame de aço níquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades, contendo o identificador do produto e marcação talonete MARCA JIGEAR.
 Endereço:



Item 56: Alfinete para mapa

Preço Estipado: RS 2,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: RS 2,24

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	cabeça de poliestireno de 5mm, comprimento total 18mm, apresentação em pacote com 50 unidades	

Preço (Compras Governamentais): Média dos 3 Melhores Propostas Finais RS 2,24

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATÓ BRANCO

Data: 06/09/2020 09:01

Objeto: A presente licitação tem por objeto a implantação de Registro de Preços para futura e fracionada aquisição de materiais de expediente e escritório, para atender às necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: AGENDA - Alfinete para mapa; cabeça redonda colorida (cor a ser definida no pedido) de poliestireno de 5mm; comprimento total 18mm. Número 5. Caixa com 50 unidades.

Identificação: N°Pregão 682020 / UASC 450095

Lote/Item: 03

Ata: Link Ata

Adujudicação: 28/09/2020 13:20

CatMat: 160050 - AGENDA

Homologação: 27/11/2020 10:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 263

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI					RS 2,16
* VENCEDOR *						

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo: BRW

Descrição: Alfinete para mapa; cabeça redonda colorida (cor a ser definida no pedido) de poliestireno de 5mm; comprimento total 18mm. Número 5. Caixa com 50 unidades

Estado: SC

Cidade: Santo Amaro da Imperatriz

Endereço: RODRACI GALLOTT KSHRIG, 56

Telefone: (51) 3342-0861

Email: misservices@hotmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.818.594/0001-61	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI					RS 2,19

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo: ALFINETE

Descrição: Alfinete para mapa; cabeça redonda colorida (cor a ser definida no pedido) de poliestireno de 5mm; comprimento total 18mm. Número 5. Caixa com 50 unidades

Endereço:

R HERBERT NEAL, 79

Nome de Contato:

LUCAS

Telefone:

(51) 2145-1704

Email:

comprints@comercialprintlux.com.br

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESQUILORU LTDA	R\$ 2,37
Marca: leonora Fabricante: leonora Modelo: leonora Descrição: "Alfinete para maquiagem, cabeça redonda colorida (verde e azul) colocada na ponta do polietileno de 5mm, comprimento total 18mm, Número 5. Caixa com 50 unidades"		
Estado: RS	Cidade: Sarão de Cotegipe	Endereço: R PRINCESSA ISABEL, 25
	Telefone: (54) 3523-2009	Email: dageal@best.com.br



Item 57: Algodão hidrófilo

Preço Estimado: R\$ 2,94 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,94

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	100% algodão, alvejado, isento de impurezas, inodoro e insípido, em bolas; embalagem com 500 g, com variação de +/- 10 por cento.	

Preço (Compras Governamentais) 1 Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 2,94
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade de Brasília - FUB	Data: 04/05/2020 10:02 Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais hospitalares, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas.	SRP: SIM
Descrição: ALGODÃO - ALGODÃO TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM BOLAS, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL.	Identificação: NºPregão:302020 / UASG:154040 Lote/Item: /20
CatMat: 279727 - ALGODÃO	Ata: Link Ata Adjudicação: 01/10/2020 10:29 Homologação: 20/10/2020 08:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 366 Unidade: Pacote 100,00 UN UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.895.525/0001-56	OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS P/ LABORATORIOS LTDA	R\$ 2,83
VENCEDOR		
Marca: FAROL Fabricante: FAROL Modelo: FAROL Descrição: ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM BOLAS, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, NÃO ESTÉRIL, PACOTE COM 100 UNIDADES		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R PRESIDENTE RODRIGUES ALVES, 66
	Telefone: (62) 2091-4345	Email: objetiva.ltda@terra.com.br

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.594.621/0001-67	ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 2,84
Marca: FAROL Fabricante: FAROL Modelo: FAROL Descrição: ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM BOLAS, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, NÃO ESTÉRIL, PACOTE COM 100 UNIDADES		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: A DÉSSE, VÍLVIMENTO ECONÔMICO QUADRA 01 CONJUNTO O LOYE 05 LOJA, 01
	Telefone: (51) 3367-2151	Email: almixdf@gmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.999.637/0001-55	MARKETMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,16
Marca: MELHORMED Fabricante: MELHORMED Modelo: PACOTE 1000 Descrição: ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM BOLAS, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, NÃO ESTÉRIL, PACOTE COM 100 UNIDADES		
Endereço: QUADRA SAAN QUADRA 4 NUMERO 666 PARTE B, S/N		
	Telefone: (61) 3325-3145	Email: despachame@diligenciasokooes.com

Este documento foi assinado digitalmente por Helcio Da Silveira, Empresa Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldoconsumidor.com.br/443 e utilize o código 0044-0176-44619-A3062.

Item 58. Almofada de carimbo

Preço Estimado: R\$ 3,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,36

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	em tecido, entintada na cor azul, estojo plástico, dimensões 95 x 123 mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,36

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MS	Data: 19/10/2020 09:00
Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades das secretarias municipais por um período de 12 meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ALMOFADA CARIMBO - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº 3, CDR AZUL, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 9 CM, FORMATO RETANGULAR, ESPESURA 5 MM	SRP: NÃO
CatMat: 308360 - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, ESPESURA 5 MM, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº 3, CDR AZUL, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 9 CM, FORMATO RETANGULAR	Identificação: N°Pregão:492020 / UASG:984697
	Lote/Item: /92
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/10/2020 18:03
	Homologação: 28/10/2020 09:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: Unidade
	UF: MG



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.716.901/0001-96 PAPEL A4SA PAULINO & TUDISCO LTDA R\$ 3,33
* VENCEDOR *

Marca: CARBRINK
Fabricante: CARBRINK
Modelo: 2020
Descrição: Almofada carimbo, material caixa: plastico, material almofada: esponja absorvente revestida de tecido, tamanho: n° 3, cor: azul, tipo: entintada, comprimento: 12 cm, largura: 9 cm, formato: retangular, espessura: 5 mm. Código ComprasNet: 308360

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
MG Jacutinga RUA MAJOR APODQ, 339 (35) 3443-1062 / (35) 3443-2139 / (35) 3443-1062 brabertucca@yahoo.com.br

04.013.164/0001-04 ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS CIRELI R\$ 3,37

Marca: N-PRINT
Fabricante: N-PRINT
Modelo: CORES DIVERSAS
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO NOZ AZUL Almofada-carimbo, material caixa: plastico, material almofada: esponja absorvente revestida de tecido, tamanho: n° 3, cor: azul, tipo: entintada, comprimento: 12 cm, largura: 9 cm, formato: retangular, espessura: 5 mm. Código ComprasNet: 308360. ACEITAMOS OS TERMOS E CONDIÇÕES DO CONTRATO DO PE 492020 - VALOR DA ENTREGA/GARANTIA: CONFORME EDITAL

Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
R DOUTOR FLAVIO BELLEGARDE NUNES, 80 DANIELE (71) 3432-6006 dritajson@orladistribuidora.com.br

02.514.617/0001-50 RODRIGO TONELOTTI R\$ 3,39

Marca: RADEX
Fabricante: ERRAS
Modelo: 3
Descrição: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº 3, COR AZUL, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 9 CM, FORMATO RETANGULAR, ESPESURA 5 MM

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
SP Pedreira R RUA DONA ANCELINA FERREI MARCHEGRI, 90 LUCILIA (19) 3993-1580 orla.licitacoes@uol.com.br

Item 59. Barbante Em Fibrã 100% Algodão, Com 08 Fios Traçado

Preço Estimado: R\$ 24,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,50

Quantidade	Descrição	Observação
100 Rolos	Barbante em fibra 100% algodão, com 08 fios traçado, embalagem com 330 m.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 24,50

93/224

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAHUMAS

Data: 08/10/2020 08:32

Objeto: A presente licitação, objetiva a escolha da proposta mais vantajosa para a futura contratação de empresa para aquisição de materiais e insumos de limpeza e higienização para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Bahumas e suas Unidades Administrativas, de acordo com as descrições e especificações no ANEXO II TERMO DE REFERÊNCIA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:492020 / UASG:989295

Lote/Item: /134

Ata: Link Ata

Adjudicação: 10/11/2020 09:07

Homologação: 12/11/2020 14:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 93

Unidade: Rolo 90,00 M

UF: GO

Descrição: BARBANTE ALGODÃO - BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRU

CatMat: 206996 - BARBANTE ALGODÃO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.559.527/0001-00 PAPELARIA COLEGIAL LTDA

R\$ 24,50

* VENCEDOR *

Marca: JK

Fabricante: JK

Modelo: JK

Descrição: BARBANTE DE ALGODÃO 8 FIOS 8MM

Endereço

R CESARIO SILVA, 814

Telefone:

(62) 3511-1340



Item 60: Binde clips 25 mm

Preço Estimado: R\$ 3,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,35

Quantidade
100 Unidades

Descrição
25 mm

Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,35

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

5º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de expediente

Descrição: PAPELEIRA MESA DE ESCRITÓRIO - Prendedor de papel binder clips (tipo grampomol) tamanho 25 mm. Corpo em metal e presilhas em aço inoxidável Cx com 12 unidades -

CatMat: 67369 - PAPELEIRA PARA MESA DE ESCRITÓRIO

Data: 17/01/2020 14:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:392019 / UASG:160348

Lote/Item: /226

Ata: Link Ata

Adjudicação: 06/02/2020 16:11

Homologação: 07/02/2020 12:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.520

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.312.888/0001-91 ROSENEIDE DA SILVA 31634995691

R\$ 3,30

* VENCEDOR *

Marca: LYKE

Fabricante: LYXE

Modelo: PRENDADOR DE PAPEL

Descrição: Prendedor de papel binder clips (tipo grampomol) tamanho 25 mm. Corpo em metal e presilhas em aço inoxidável Cx com 12 unidades -

Endereço:

RUA ALIPIO DE MELO, 381

Nome de Contato:

ROSENEIDE

Telefone:

(71) 3554-5303

Email:

rota.eahatone@hotmail.com

63.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EBRELI

R\$ 3,35

Este documento foi assinado digitalmente por Helber Da Silveira Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaltransparencia.com.br/443 e utilize o código 1776-4409-4362.

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: JOCAR OFFICE
 Fabricante: JOCAR OFFICE
 Modelo: JOCAR OFFICE
 Descrição: Prendedor de papel binder clips (tipo granpomol) tamanho 25 mm. Corpo em metal e presilhas em aço inoxidável Cx com 12 unidades -

Endereço: AV NAÇÕES UNIDAS, 289 Nome de Contato: FRANCISCO Telefone: (65) 3321-2983 Email: licitacao@holandapapelaria.com.br

24.005.316/0001-34 PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA R\$ 3,39

Marca: BRW
 Fabricante: BRW
 Modelo: brw
 Descrição: Prendedor de papel binder clips (tipo granpomol) tamanho 25 mm. Corpo em metal e presilhas em aço inoxidável Cx com 12 unidades - VALIDADE D A PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS COND. DE PAGTO: 30 DIAS VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES

Estado: MG Cidade: Uberaba Endereço: R TRISTAO DE CASTRO, 700 Telefone: (34) 3332-3855 Email: papelcartaz@netsite.com.br



Item 51: Binder clips 32 mm

Preço Estimado: R\$ 4,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,84

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	32 mm	

Preço (Compras Governamentais): 1 Média das 3 Melhores Propostas Fornecedor R\$ 4,84

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 2º Grupamento de Engenharia de Construção
 5ª Batalhão de Engenharia de Construção
 Objeto: Aquisição de material de expediente.
 Descrição: PAPELEIRA MESA DE ESCRITÓRIO - Prendedor de papel binder clips (tipo granpomol) tamanho 32 mm. Corpo em metal e presilhas em aço inoxidável Cx com 12 unidades
 CatMat: 67369 - PAPELEIRA PARA MESA DE ESCRITÓRIO

Data: 17/01/2020 14:02
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SM
 Identificação: N°Pregão:392019 / UASG:160348
 Lote/Item: /227
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 06/02/2020 16:11
 Homologação: 07/02/2020 12:00
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1.500
 Unidade: Unidade
 UF: RO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.312.888/0001-9) ROSENEIDE DA SILVA 31624955691 R\$ 4,79
 * VENCEDOR *

Marca: LYKE
 Fabricante: LYKE
 Modelo: PRENDADOR DE PAPEL
 Descrição: Prendedor de papel binder clips (tipo granpomol) tamanho 32 mm. Corpo em metal e presilhas em aço inoxidável Cx com 12 unidades

Endereço: RUA ALIPIO DE MELO, 391 Nome de Contato: ROSENEIDE Telefone: (71) 3394-6100 Email: roita.silva@ro@gmail.com

53.772.925/0001-70 HOLANDA PAPELARIA EIRELI R\$ 4,83

Marca: JOCAR OFFICE
 Fabricante: JOCAR OFFICE
 Modelo: JOCAR OFFICE
 Descrição: Prendedor de papel binder clips (tipo granpomol) tamanho 32 mm. Corpo em metal e presilhas em aço inoxidável Cx com 12 unidades

Endereço: AV NAÇÕES UNIDAS, 289 Nome de Contato: FRANCISCO Telefone: (65) 3321-2983 Email: licitacao@holandapapelaria.com.br

24.005.316/0001-34 PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA R\$ 4,91

Este documento foi assinado eletronicamente por Helton Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.gov.br/validar/assinaturas.com.br/411 e utilize o código de verificação 96144-8176-4A69-A50

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: BRW
 Fabricante: BRW
 Modelo: RTW
 Descrição: Prendedor de papel brando de 80 unidades por pacote com 12 unidades por pacote. Material o presilhas em aço inoxidável com 12 unidades VALIDADE D A PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS CONDIÇÃO DE PAGTO: 30 DIAS VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES

Estado: MU Cidade: Uberaba Endereço: R. TRETÃO DE CASTRO, 700 Telefone: (34) 3319-3855 Email: papercartaz@netsite.com.br



Item 62: Bola de Isopor

Preço Estimado: R\$ 18,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,99

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	5 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais

R\$ 18,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ - MA

Data: 18/11/2020 09:00

Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Material Didático, Destinado à Secretaria de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação de Codó/MA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: BOLA ISOPOR - BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 5 CM, APLICAÇÃO ARTES

Identificação: NºPregão:72020 / UASG:960763

CatMat: 244656 - BOLA ISOPOR, DIÂMETRO 5 CM, APLICAÇÃO ARTES

Lote/Item: /13

Ata: Link Ata

Adjudicação: 30/11/2020 10:33

Homologação: 30/11/2020 10:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.933.131/0001-73

F. CAZE DE ANDRADE

R\$ 17,00

* VENCEDOR *

Marca: EPS Isopor®

Fabricante: KNAUF

Modelo: bola

Descrição: Bola de Isopor 5 cm (EPS). Contém: 50 unidades no pacote. Bola macia com 5cm de diâmetro cor branca. EXCLUSIVO ME/EPP

Estado: MA

Cidade: Codó

Endereço: R. FERREIRA DA SILVA, 531

Telefone: (99) 3661-1215

10.401.351/0001-66

W.R.C. BEZERRA

R\$ 18,00

Marca: Styroform

Fabricante: Styroform

Modelo: Styroform

Descrição: Bola de Isopor 5 cm (EPS). Contém: 50 unidades no pacote. Bola macia com 5cm de diâmetro cor branca. EXCLUSIVO ME/EPP

Estado: MA

Cidade: Raposo Serra

Endereço: R. CORONEL CATÃO, 393

Telefone: (98) 8856-3331

Email: wendelcb@hotmail.com

10.513.562/0001-57

L.H.C. SOARES

R\$ 21,96

Marca: Knuf

Fabricante: Knuf

Modelo: UNIDADE

Descrição: Bola de Isopor 5 cm (EPS). Contém: 50 unidades no pacote. Bola macia com 5cm de diâmetro cor branca.

Estado: MA

Cidade: Casás

Endereço: RUA MARECHAL COSTA E SILVA, 736

Telefone: (99) 8118-5248

Email: localmentacao@hotmail.com

Item 53: Bola de soprar

Preço Estimado: R\$ 3,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,98

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	lisa, para festa, em diversas cores, embalagem: pacote com 50 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,88

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE DESTINADO A DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE
 Descrição: BEXIGA TAMANHO 6,5 - BOLA, de soprar, (hexágo), lisa, para festa, em diversas cores. Embalagem: Pacote contendo 50 unidades. PCT 1.000

Data: 20/05/2020 09:00
 Modalidade: Pregão
 SRP: NÃO
 Identificação: NºLicitação:014458
 Lote/Item: 6/1
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 17/06/2020 12:59
 Homologação: 17/06/2020 12:59
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 1.000
 UF: BA



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.913.591/0001-16 - F. RIBEIRO BRITO * VENCEDOR * R\$ 2,95

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: MARCA: 1-JOYGObs Todos os itens estão cotados conforme descrição contidas no Termo de Referência, . Nós Cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento licitatório.

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: E-mail:
 BA Feira de Santana AVENIDA PADRE JOSE DE ANCHIETA, 1511 FERNANDO RIBEIRO BRITO (75) 9897-1820 fribeiroegp@hotmail.com

MEDISENNA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR E PRODUT

R\$ 4,20

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: marca Top

Endereço:

VILLAS COMERCIAL EIRELI - ME

R\$ 4,50

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: ESPECIFICAÇÕES CONFORMES TERMO DE REFERENCIA, PRAZO DE ENTREGA E VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME EDITAL EM 1 - RIBERBAL

Endereço:

Item 54: Caderno brochura

Preço Estimado: R\$ 5,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	capa dura, 96 folhas pautadas, dimensões 25 x 17 cm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,00

Órgão: MUNICÍPIO DE ESPIGAO ALTO DO IGUAÇU / (1) PREFEITURA

Data: 22/06/2020 08:00
 Modalidade: Pregão
 SRP: NÃO
 Identificação: NºLicitação:018277
 Lote/Item: 8/1

97/224

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de serviços gráficos, materiais de consumo e equipamentos/material perma. vis., a serem, com 180 dias de validade de validade remanescentes do Edital de Licitação de Qualificação das Empresas de Vigilância em Saúde - VIGIASUS, através da Secretaria Municipal de Saúde de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, em conformidade com as especificações contidas no Termo de Referência - ANEXO I e demais condições seguintes.

Descrição: CADERNO DE MESA - CADERNO PEQUENO CAPA DURA DE BROCHURA, com 96 folhas.

Ata: Link Ata

Adjudicação: 26/06/2020 08:29

Homologação: 26/06/2020 08:29

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 50

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.629.033/0001-93 INFO QUEDAS INFORMATICA LTDA R\$ 4,00
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CADERNO PEQUENO CAPA DURA DE BROCHURA, com 96 folhas, Jantais. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias; Prazo e forma de entrega: con forme item 3 e seus subitens do edital em epigrafe; Garantia de 12 (doze) meses; Especificações, marca/procedência e demais características conforme edital e proposta de preços anexada no sistema. Empresa enquadrada no Regime Microempresa.

Estado: PR Cidade: Quedas do Iguaçu Endereço: R OTTI 279 Nome de Contato: LUCAS Telefone: (46) 99330-6001 Email: infoquedas@infoquet.com.br

CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS L R\$ 6,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CADERNO PEQUENO CAPA DURA DE BROCHURA, com 96 folhas, UNIVERSITARIO

Endereço:



Item 65: Caderno com espiral

Preço Estimado: R\$ 2,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,96

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	10 matérias, capa mole, 120 folhas, dimensões 200 x 290 mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 2,96

Orgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de expediente destinado ao Almoarifado Central da UFSM

Descrição: GRAMPEADOR - Caderno pautado espiral, capa flexível, tamanho 1/4, 96 folhas

CatMat: 29262 - GRAMPEADOR

Data: 13/11/2020 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão 1512020 / UASG-153164

Lote/Item: /18

Ata: Link Ata

Adjudicação: 04/12/2020 17:24

Homologação: 04/12/2020 20:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

08.863.707/0001-33 PRISCILA RAUBER HENGEMUHLER R\$ 1,90

Marca: panamericana

Fabricante: panamericana

Modelo: panamericana

Descrição: Caderno pautado espiral, capa flexível, tamanho 1/4, 96 folhas

Estado: RS Cidade: Porto Alegre Endereço: RUA ANTONIO REBERNO, 66 Nome de Contato: Priscila Rauber Hengemuler Telefone: (51) 3236-3910 Email: priscilarauberpereira@gmail.com.br



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 3,40
Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo: CREDEAL Descrição: Caderno parafado espiral, capa flexível, tamanho 1/4, 96 folhas		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R ANCHIETA, 61
Nome de Contato: Maria Fernanda Machado Soares		Telefone: (51) 3339-5558
		Email: juliana@fcp.com.br

93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 3,57
Marca: PAUTA Fabricante: PAUTA Modelo: PAUTA Descrição: Caderno parafado espiral, capa flexível, tamanho 1/4, 96 folhas		
Estado: RS	Cidade: São Sebastião do Cai	Endereço: R MARECHAL DEODORO, 570
Telefone: (51) 3627-2091		Email: postarela.doc@hotmail.com

Item 66: Caderno com espiral de 1/4,

Preço Estimado: R\$ 3,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,62

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	capa dura, com 96 folhas, dimensões 205 x 147 mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1, Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3,62

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG

Data: 15/10/2020 09:00

Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades das secretarias municipais por um período de 12 meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: CADERNO - Caderno 1/4 de capa dura, Caderno 1/4, 96 folhas, em espiral e capa dura.

Identificação: N°Pregão:492020 / UASC:984697

Lote/Item: /31

Ata: Link Ata

CatMat: 68500 - CADERNO TIPO-ESCOLAR

Adjudicação: 23/10/2020 18:03

Homologação: 28/10/2020 09:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 133

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.797.690/0001-00	SONIA APARECIDA SOUSA RODRIGUES 07185445604	R\$ 3,49
* VENCEDOR *		
Marca: 3B Fabricante: 3B Modelo: 96FLS Descrição: CADERNO 1/4 DE CAPA DURA Caderno 1/4, 96 folhas, em espiral e capa dura. Código ComprasNet: 68500		
Estado: MG	Cidade: Pedreira do Rio Grande	Endereço: RUA José Fernandes Teixeira, 537
Telefone: (31) 3035-7797		Email: sascomercial@ywhca.com

04.013.164/0001-04	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,59
Marca: CREDEAL Fabricante: CREDEAL Modelo: 1/4 Descrição: CADERNO 1/4 DE CAPA DURA Caderno 1/4, 96 folhas, em espiral e capa dura. Código ComprasNet: 68500. ACEITAMOS OS TERMOS E CONDIÇÕES DO CONTRATO DO PE 49/2020 - VALIDADE/EN (REGA/GARANZIA, CONFORME EDITAL		
Endereço: R DOUTOR FLAVIO BELLEGARDE MUNES, 80	Nome de Contato: DANIELE	Telefone: (12) 3422-6006
		Email: licitacao@orladistribuidora.com.br

02.514.617/0001-50	RODRIGO TONELOTTO	R\$ 3,78
--------------------	-------------------	----------

Este documento foi assinado digitalmente por Helio Da Silva Marques Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaltransparencia.com.br/443 e utilize o código 90044-8176-4A69-A0502.

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

Marca: JANOIA
Fabricante: BIGNARDI
Modelo: 1/4
Descrição: Caderno 1/4 de capa dura, Caderno 1/4, 96 folhas, ab. espiral e capa dura.



VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Pedreira	R RUA DOÑA ANGELINA FERRI MARCHIORI, 60	LUCILIA	(19) 3993-1880	defa.licitacoes@uol.com.br

Item 67: Caderno universitário

Preço Estimado: R\$ 12,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,53

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	com capa dura plastificada, em espiral, 10 matérias, com no mínimo 200 folhas, dimensões aproximadas 209 x 147mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,53

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraíba
Campus Campina Grande

Objeto: Possível aquisição de materiais necessários ao atendimento às demandas de assistência estudantil, de forma essencial ao desenvolvimento das atividades de ensino e aprendizagem, solicitamos a vossa senhoria autorização para registro de preços dos itens e quantidades a seguir, visando atendimento aos discentes deste campus.

Descrição: CADERNO - CADERNO UNIVERSITÁRIO - Em espiral, 200 folhas úteis (não sendo contadas as divisórias), 10 matérias e e verso com capa e contracapa dura personalizadas.

CatMat: 68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR

Data: 10/11/2020 10:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão 182020 / UASG 158281
Lote/Item: /11
Ata: Link Ata
Adjudicação: 16/11/2020 12:29
Homologação: 26/11/2020 11:31
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.500
Unidade: Unidade
UF: PB

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

16.561.461/0001-73 TAVARES & TAVARES EMPREENHIMENTOS-COMERCIAIS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 10,78

Marca: suzano
Fabricante: suzano
Modelo: unico
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO - Em espiral, 200 folhas úteis (não sendo contadas as divisórias), 10 matérias e e verso com capa e contracapa dura personalizadas.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Uberlândia	RUA DOS TROPICOS, 1009	(54) 3216-0075	tanata@tavarastavares.com.br

33.330.526/0001-99 C DE A FERREIRA E CIA LTDA

R\$ 11,90

Marca: bahiaarteograficas
Fabricante: bahiaarteograficas
Modelo: caderno
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO - Em espiral, 200 folhas úteis (não sendo contadas as divisórias), 10 matérias e e verso com capa e contracapa dura personalizadas.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PE	Garanhuns	RUA SARGENTO SILVINO MACEDO, 03	(81) 3529-1029

08.829.277/0001-33 PERFIL GRAFICA LTDA

R\$ 14,90

Marca: PERFIL
Fabricante: PERFIL
Modelo: PERFIL
Descrição: Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO - Em espiral, 200 folhas úteis (não sendo contadas as divisórias), 10 matérias e e verso com capa e contracapa dura personalizadas.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Recife	R RUA ALAMEDA DAS HORTELANAS, 48	(81) 3309-3655	perfil@elogica.com.br

Item 58: Caixa arquivo para documentos, em papelão

Preço Estimado: R\$ 3,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,08

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	para documentos, em papelão, dimensões mínimas de 355 x 250 x 135mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1 - Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,08

<p>Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 25ª Brigada de Infantaria de Selva 50ª Batalhão de Infantaria de Selva</p> <p>Objeto: Aquisição de material de expediente.</p> <p>Descrição: CAIXA ARQUIVO - CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO DOBRÁVEL, DIMENSÕES 355 X 250 X 135 MM, COR PARDACARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAAPLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS</p> <p>CatMat: 286267 - CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO DOBRÁVEL, DIMENSÕES 355 X 250 X 135 MM, COR PARDACARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAAPLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS</p>	<p>Data: 09/09/2019 09:37</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:122019 / UASG:160103</p> <p>Lote/Item: /7</p> <p>Ata: Licitata</p> <p>Adjudicação: 20/09/2019 11:33</p> <p>Homologação: 25/09/2019 11:48</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 50</p> <p>Unidade: UNIDADE</p> <p>UF: MA</p>
---	---

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.978.381/0001-90 * DK'S COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO EIRELI * VENCEDOR * R\$ 3,07

<p>Marca: santeck Fabricante: santeck Modelo: santeck Descrição: Caixa arquivo morto, material papelão dobrável ou plástico corrugado flexível, dimensões 355 x 250 x 135mm, cor parda, características adicionais com tampa, aplicação arquivamento de documentos.</p>	<p>Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:</p> <p>SP São Paulo, RUA SANTA GERTRUDES, 771 (11) 2225-3322 paulista@papelariapaulista.com.br</p>
---	---

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES R\$ 3,08

<p>Marca: S. CARLOS Fabricante: S. CARLOS Modelo: S. CARLOS Descrição: Caixa arquivo morto, material papelão dobrável ou plástico corrugado flexível, dimensões 355 x 250 x 135mm, cor parda, características adicionais com tampa, aplicação arquivamento de documentos.</p>	<p>Estado: Cidade: Endereço: Nome de fantasia: Telefone: Email:</p> <p>MG Araxá R. CAPITÃO JOSE PORRIRIO, 445 Lazaro Bezerra (34) 3662-1687 lazaribezerra@hotmail.com</p>
---	--

24.005.316/0001-34 PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA R\$ 3,09

<p>Marca: PEUPACK Fabricante: PEUPACK Modelo: PEUPACK Descrição: Caixa arquivo morto, material papelão dobrável ou plástico corrugado flexível, dimensões 355 x 250 x 135mm, cor parda, características adicionais com tampa, aplicação arquivamento de documentos. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS COND. DE PGTO: 30 DIAS VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.</p>	<p>Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:</p> <p>MG Uberaba R. TRISTÃO DE CASTRO, 700 (34) 5332-3855 papelcartaz@netsite.com.br</p>
--	--



Item 59: Caixa arquivo para documentos, políonda

Preço Estimado: R\$ 7,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,10

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	para documentos, políonda, em políondio, cores variadas, dimensões mínimas de 350 x 240 x 130mm.	

Este documento foi assinado digitalmente por Helber Da Silva Rodrigues Nascimento. Verificar as assinaturas em: https://www.portaldosdados.transparencia.org.br/443 e utilize o código 9844-8178-4A69-A502.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,10

Orgão: ESTADO DA BAHIA / (35) PM - POLICIA MILITAR - CNPJ 13.937.149/0002-24
Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Expediente e Lufibeta) para o Colégio da Polícia Militar da Bahia em Jequié
Descrição: CAIXA - ARQUIVO DE DOCUMENTO - Caixa, tipo caixa para documentos, polímero, em plástico resistente, na cor branco, dimensões mínimas de 240 x 240 x 130mm. Atender a(s) NORMA (s) da ABNT/NB, solo de identificação de conformidade e número de registro junto ao Inmetro, 01.15.03.00190927-4

Data: 09/10/2020 08:45
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: N° Licitação: 836090
Lote/Item: 13/1
Ata: Link Ata
Adjudicação: 15/10/2020 17:25
Homologação: 15/10/2020 17:25
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 30
UF: BA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

EDSON RIBEIRO CERQUEIRA R\$ 4,15
Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Item 07 marca ALAPLASTICO
Endereço:

01.628.729/0001-70 DENILSON WILLIAM MOREIRA BRITO R\$ 4,15
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: ESTAMOS DE ACORDO COM AS DESCRIÇÕES DOS ITENS E NORMAS CONTIDAS NO EDITAL ITEM 1- MARCA, ALA PLAST
Endereço: RUA JOAQUIM LOBO 2.296 Telefone: (73) 9859-7925 / (73) 3625-7794 / (35) 2577-60 Email: contabilidadebrito@uol.com.br

MARCIO CORDEIRO DE SOUSA R\$ 13,00
Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Obrigatório- Conforme instrumento convocatório
Endereço:



Item 70: Caixa organizadora de plástico média

Preço Estimado: R\$ 77,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,76

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	de plástico média 15 L	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 77,76

Orgão: MUNICIPIO DE UBERABA / (5) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto: Aquisição de balança, trena sanfonada e caixa organizadora.
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA - 5 PC CAIXA ORGANIZADORA DESCRICAO-PLASTICA- COM TAMPA E TRAVA- MEDINDO APROXIMADAMENTE (L X A X P): 44,1 X 18,9 X 29,7 CM-TRANSPARENTE-CAPACIDADE APROXIMADA DE 15 LITROS-

Data: 05/11/2020 08:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: N° Licitação: 841249
Lote/Item: 1/1
Ata: Link Ata
Adjudicação: 17/11/2020 16:01
Homologação: 17/11/2020 16:01
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 3
UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.005.316/0001-34 * VENCEDOR *	PAPELARIA PAPEL CARTA2 LTDA	R\$ 45,78
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: validade da proposta: 90 dias; prazo de entrega: 10 dias; cond de pag: 30 dias; marca: paremount		
Estado: MG	Cidade: Uberaba	Endereço: R. TRISTÃO DE CASTRO, 700
		Telefone: (34) 3372-3855
		Email: papelcarta2@netoite.com.br

CAMPOS & LOMBARDI COMERCIO LTDA R\$ 75,00

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: conforme edital

Endereço:

AMANDA CRISTINA DE OLIVEIRA VASCONCELOS ARTIGOS PA R\$ 112,50

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: MARCA OFERTADA PARA ESTE LOTE: ANOPLAST

Endereço:



Item 71: Caixa organizadora de plástico pequena

Preço Estimado: R\$ 23,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,27

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	de plástico pequena	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 23,27

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
 Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 03/04/2020 09:19

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Consumo (mamadeiras, caixas organizadoras e outros), visando atender as necessidades do Hospital Infantil Cosme e Damião - HICO, por um período de 12 (doze) meses.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:412020 / UASG:935373

Descrição: CAIXA COLETORA DE CONCRETO - Caixa organizadora pequena, plástico de alta resistência, com tampa, translúcida, presilhas de segurança, medindo 26,2cm de largura, 17,7cm de profundidade, 14,7cm de altura, capacidade 4,3 litros. Descrição completa no TR.

Lote/Item: /16

Ata: Link Ata

Adjudicação: 23/04/2020 10:14

Homologação: 27/04/2020 12:22

CatMat: 11R27 - CAIXA COLETORA DE CONCHETO, CAIXA COLETORA DE CONCRETO NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.132.993/0001-86 * VENCEDOR *	3M INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE SERVIÇOS E NEGÓCIOS EIRELI	R\$ 22,96
Marca: ADOLETA Fabricante: ADOLETA Modelo: ADOLETA Descrição: Caixa organizadora pequena, plástico de alta resistência, com tampa, translúcida, presilhas de segurança, medindo 26,2cm de largura, 17,7cm de profundidade, 14,7cm de altura, capacidade 4,3 litros. Descrição completa no TR.		
Endereço: RUA PEDRO TEIXEIRA, 1481	Telefone: +55(61) 8425-8091	Email: loja.empresamentus@gmail.com

05.255.167/0001-17 V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA R\$ 23,43

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: RICHOTTO
Fabricante: RICHOTTO
Modelo: 4.3 LITROS

Descrição: Caixa organizadora pequena, plástico de alta resistência, com tampa, translúcida, presilhas de segurança, medindo 26,2cm de largura, 17,7cm de profundidade, 14,7cm de altura, capacidade 4.3 litros.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Anápolis	RUA LACDAL, 2422	VALQUIRIA SOUZA DOS SANTOS	(69) 3536-6063	vscolp@hotmail.com

28.493.685/0001-74 SOLLO BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 23,43

Marca: RICHOTTO
Fabricante: RICHOTTO
Modelo: CX

Descrição: Caixa organizadora pequena, plástico de alta resistência, com tampa, translúcida, presilhas de segurança, medindo 26,2cm de largura, 17,7cm de profundidade, 14,7cm de altura, capacidade 4.3 litros. Descrição completa na TR.

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R RENATO PEREZ, 984	IZADORA	(69) 99248-6019	empresaclobrasil@gmail.com



Item 72: Caixa Organizadora desmontável

Preço Estimado: R\$ 59,87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,87

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Desmontável 36x30	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 59,87

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Rio de Sul

Data: 22/07/2019 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão72019 / UASD.156458

Lote/Item: /38

Ata: Link Ata

Adjudicação: 24/07/2019 10:08

Homologação: 24/07/2019 15:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 175

Unidade: UNIDADE

UF: SC

Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha.
Descrição: CAIXA PLÁSTICA - CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO, LARGURA 36 CM, ALTURA 30 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICKONAS DESMONTÁVEL, PROFUNDIDADE 56 CM, TIPO CAIXA ORGANIZADORA

CatMat: 422779 - CAIXA PLÁSTICA, PLÁSTICO, 36 CM, 30 CM, BRANCA, DESMONTÁVEL, 56 CM, CAIXA ORGANIZADORA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.291.541/0001-30 TY BORTHOJN COMERCIAL LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 49,62

Marca: Plástene
Fabricante: Plástene
Modelo: Caixa plástica

Descrição: Caixa plástica 46 litros 56x36x30 cm vazia, agrícola para hortifruti, cor branca. Dimensões externas líquida: 55,5x36x31,5 cm. Dimensões internas líquida: 51,5x32x26 cm. Material: pead / Polietileno de alta densidade. Empilhável. Com ombreiras. Espaço para gravação nos 4 lados. Colunas e fundo internos em unidades. Fundo bolinha (rito machuca os produtos). Aplicação / uso - agrícola - frutarias - hortifrutigranjeiros - supermercados - transportadoras - produtores e usas para colheita de frutas, como maçã, laranja, etc., material resistente na cor branca.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Leme	R DOS OPERARIOS, 148	(19) 3571-1886	tyborthojn@uol.com.br

05.836.569/0001-70 ANA LUIZA SOUZA KLEIN R\$ 50,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: 92

Fabricante: antares

Modelo: colheita

Descrição: Caixa plástica 46 litros 56x36x31 cm vazada, agrícola para hortifruti, cor branca. Dimensões externas (caixa): 56,6x36x31,5 cm. Dimensões internas (caixa): 51,5x32x28 cm. Material: pead ? Polietileno de alta densidade. Empilhável. Com ombreiras. Espaço para gravação nos 4 lados. Colunas e fundo internos arredondados. Fundo bolinha (não machuca os produtos). Aplicação / uso agrícola - frutarias - hortifrutiagroneiro - supermercados - transportadoras - produtores / usas para colheita de frutas, como maçã, laranja, caqui, etc., material resistente na cor branca.

Estado: Cidade: Endereço:

RS Esteio RUA VINTE E QUATRO DE AGOSTO, 2X50

Nome de Contato:

Ana Luiza Souza Klein

Telefone:

(51) 3041-6546

Email:

souzarepresentada@hotmail.com

32.901.854/0001-73 ECOS&M COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS SIRELI

R\$ 80,00

Marca: AROPLAST

Fabricante: AROPLAST

Modelo: CAIXA/ BRANCA

Descrição: Caixa plástica 46 litros 56x36x31 cm vazada, agrícola para hortifruti, cor branca. Dimensões externas (caixa): 56,6x36x31,5 cm. Dimensões internas (caixa): 51,5x32x28 cm. Material: pead ? Polietileno de alta densidade. Empilhável. Com ombreiras. Espaço para gravação nos 4 lados. Colunas e fundo internos arredondados. Fundo bolinha (não machuca os produtos). Aplicação / uso agrícola - frutarias - hortifrutiagroneiro - supermercados - transportadoras - produtores / usas para colheita de frutas, como maçã, laranja, caqui, etc., material resistente na cor branca.

Endereço:

RUA ITALIA, 1279-E

Telefone:

(51) 8125-7147



Item 73: Calculadora digital

Preço Estimado: R\$ 19,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,80

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	portátil, capacidade 12(doze) dígitos, visor em cristal líquido, com as 04 (quatro) operações básicas, luz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, fonte de alimentação bateria tipo aa.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 19,80

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAUBAL / (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAUBAL

Data: 03/09/2020 10:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Saúde/SEMSA/PMI, para um período de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, Anexo I deste Edital.

Identificação: N°Licitação:831389

Lote/Item: 59/1

Ata: Link Ata

Descrição: CALCULADORA - CALCULADORA digital, portátil, capacidade 12 (doze) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas, luz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, bateria a luz solar. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto está acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade.

Adjudicação: 29/09/2020 16:59

Homologação: 29/09/2020 16:59

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 100

UF: AP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.573.561/0001-10 A R COSTA

R\$ 19,79

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada.

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CALCULADORA digital, portátil, capacidade 12 (doze) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas, luz quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, bateria a luz solar. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto está acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade.

Estado:

AP

Cidade:

Macaíba

Endereço:

AL DIAPOUSE, 07

Nome de Contato:

Antonio Rogério Mureta Gros

Telefone:

(56) 3261-1904

Email:

ar.gros@bol.com.br

E A C DA COSTA - EPP

R\$ 19,80

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CALCULADORA, digital, portátil, capacidade 12 (doze) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas, tela quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, bateria a luz solar. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto está acondicionado: número/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade. MARCA: BRW/ MODELO: CALCULADORA, digital, portátil, 12 (doze) dígitos/ FABRICANTE: BRW

Endereço:

A. T. DA COSTA - ME

R\$ 19,80

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CALCULADORA, digital, portátil, capacidade 12 (doze) dígitos, com as 04 (quatro) operações básicas, tela quadrada, porcentagem, correção parcial e total, inversão de sinais, memória, bateria a luz solar. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto está acondicionado: número/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade. MARCA: BRW/ MODELO: CALCULADORA, digital, portátil, 12 (doze) dígitos/ FABRICANTE: BRW

Endereço:



Item 74: Cartolina dimensões 50 x 66 cm

Preço Estimado: R\$ 0,80 (un)

Média dos Preços Ofertados: R\$ 0,80

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Cartolina dimensões 50 x 66 cm, papel branca e colorida a cor natural, gramatura 180 g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média dos 3 Melhores Propostos Iniciais

R\$ 0,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA	Data: 20/11/2020 09:47
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e materiais escolares para atendimento da rede de ensino municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CARTOLINA - Papel cartolina, cor branca, dimensões máximas: 50x66 cm, com 140g de gramatura mínima	SRP: NÃO
CatMat: 1023 - CARTOLINA A GRANEL	Identificação: N°Pregão1332020 / UASG-987933
	Lote/Item: /87
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/11/2020 16:12
	Homologação: 25/11/2020 16:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

04.585.694/0001-41

INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI

R\$ 0,80

* VENCEDOR *

Marca: BIGNARDI

Fabricante: BIGNARDI

Modelo: BIGNARDI

Descrição: Papel cartolina, cor branca, dimensões máximas: 50x66 cm, com 140g de gramatura mínima. (Doc. compras governamentais - 1023)

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SC

Santa Helena da Impf. Sên

R. PEDRO VASCONCELOS, 1442, 1477

(48) 3245-2245

ficticias@infotriz.com.br

29.889.551/0001-66

M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LINDA

R\$ 0,80

Marca: JANDÁIA

Fabricante: JANDÁIA

Modelo: —

Descrição: Papel cartolina, cor branca, dimensões máximas: 50x66 cm, com 140g de gramatura mínima

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Endereço:

AVENIDA NELZA DE OLIVEIRA PINHO, 1600

Telefone:

(41) 3543-1434

25.369.014/0001-32 FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPELO LTDA

R\$ 0,80

Marca: MULTIVERDE

Fabricante: MULTIVERDE

Modelo: MULTIVERDE

Descrição: Papel cartolina, cor branca, dimensões mínimas 50x65 cm, com 140g de gramatura mínima

Endereço:

R ARGENTINA, 313

Telefone:

(41) 3523-5275

Email:

fmb@fmb06@fmbemail.com



Item 75: Cd rw

Preço Estimado: R\$ 2,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,54

Quantidade

Descrição

Observação

50 Unidades

700mb/80min 4-12

Preço (Compras Governamentais) 1: Média dos 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,54

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Data: 15/09/2020 08:32

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Material de escritório e excedente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: PLUG TUBO - CD RW Especificações: capacidade de 700 MB/80 min, 4-12 X

SRP: SIM

regravável, de alta qualidade. Deve vir acondicionado em pack plástico com fundo e tampa para proteção dos mesmos. No pack deve vir impressos os cuidados a serem administrados ao produto, marca do fabricante, especificações técnicas, local de fabricação, capacidade de cada CD-RW. Validade indeterminada.

Identificação: N°Pregão.1862020 / UASG 987685

Lote/Item: /49

Ata: Link Ata

Adjudicação: 19/11/2020 17:08

Homologação: 30/11/2020 09:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.815

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: 7552 - PLUG PARA TUBO - ACESSORIO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.800.675/0001-77 CORDEIRO E FRANCO LTDA

R\$ 2,49

* VENCEDOR *

Marca: ELOIN

Fabricante: ELOIN

Modelo: CD RW

Descrição: CD RW - Especificações: capacidade de 700 MB/80 min, 4-12 X regravável, de alta qualidade. Deve vir acondicionado em pack plástico com fundo e tampa para proteção dos mesmos. No pack deve vir impressos os cuidados a serem administrados ao produto, marca do fabricante, especificações técnicas, local de fabricação, capacidade de cada CD-RW. Validade indeterminada.

Endereço:

R NEZINANDO FERREIRA DA CRUZ, 349

Nome de Contato:

MARCIA

Telefone:

(41) 3384-1394

Email:

japolewik@yahoo.com.br

09.245.708/0001-87 KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI

R\$ 2,50

Marca: elgin

Fabricante: elgin

Modelo: cd

Descrição: conforme edital

Endereço:

R WILLIBALDO KAYSER, 348

Nome de Contato:

KLEBER

Telefone:

(41) 3042-1069

Email:

Hobordalabona@hotmail.com

28.818.594/0001-61 COMERCIAL PRINT LUX EIRELI

R\$ 2,63

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo: CD-RW

Descrição: CD-RW Especificações: capacidade de 700 MB/80 min, 4-12 X gravável, de alta qualidade. Deve vir acondicionado em pack plástico com fundo e tampa para proteção dos mesmos. No pack deve vir impressos os cuidados a serem administrados ao produto, marca do fabricante, especificações técnicas, local de fabricação, capacidade de cada CD-RW, validade indeterminada.

Endereço:
R HERBERT NEAL, 79

Nome de Contato:
LUCAS

Telefone:
(41) 3245-1304

Email:
empenhos@comercialprint&ux.com.br



Item 76: Cd-r

Preço Estimado: R\$ 0,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,98

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	com capacidade para gravação a 700/80	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,98

Órgão: Conselho Nacional de Justiça

Data: 22/10/2020 13:01

Objeto: Registro de Preços de Materiais de expediente, materiais descartáveis de proteção e utensílios de higiene, conforme Termo de Referência.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: UNIDADE CD-ROM - CD-R, gravável, 700MB, 80 minutos, velocidade de 12x, no mínimo, com embalagem protetora individual (envelope plástico transparente, com fechamento adesivado). Marcas de referência: MULTILASER, LG, MAXPRINT, ELGIN, PHILIPS ou equivalente, conforme Termo de Referência.

Identificação: N°Pregão 292020 / UASG-40003

Lote/Item: 7/62

Ata: Link Ata

CatMat: 111554 - UNIDADE DE CD ROM

Adjudicação: 28/10/2020 16:10

Homologação: 25/11/2020 14:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.255.099/0001-67

MARY DUDA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI

R\$ 0,98

Marca: MAXPRINT

Fabricante: MAXPRINT

Modelo: MAXPRINT

Descrição: CD-R, gravável, 700MB, 80 minutos, velocidade de 12x, no mínimo, com embalagem protetora individual (envelope plástico transparente, com fechamento adesivado).*

Endereço:
QUADRA DE 40 CONJUNTO M LOTE, 03

Telefone:
(51) 3637-4197

Email:
floralvarenga39@gmail.com

35.730.798/0001-01

ERIKA VALERIA DE SOUSA MENDES 04238410173

R\$ 0,99

* VENCEDOR *

Marca: DEKO

Fabricante: DEKO

Modelo: DEKO

Descrição: CD-R, gravável, 700MB, 80 minutos, velocidade de 12x, no mínimo, com embalagem protetora individual (envelope plástico transparente, com fechamento adesivado). Marcas de referência: MULTILASER, LG, MAXPRINT, ELGIN, PHILIPS ou equivalente.

Endereço:
QUADRA SCLRN 710 BLOCO E, 201

Telefone:
(51) 8195-5076

Email:
erikasmendes@gmail.com

Item 77: Chapéu de palha natural

Preço Estimado: R\$ 25,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,55

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	medidas aproximadas: 10x 15 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 25,55

Orgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	Data: 31/07/2020 09:03
Objeto: Aquisição de Material de Consumo de Agropecuária para o Instituto Federal de Santa Catarina.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CHAPEU MASCULINO - Chapéu unisex 100 % de palha natural, com amarração com aba larga, entre 10 e 15 cm. Modelo: Tamanho ÚNICO. O chapéu deve leve e confortável. Produto de excelente qualidade e durabilidade. Vai se modelando à cabeça, conforme o uso.	SRP: SIM
CatMat: 27 - CHAPEU MASCULINO	Identificação: NºPregão:672020 / UASG:158516
	Lote/Item: /45
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/06/2020 10:24
	Homologação: 20/08/2020 19:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 203
	Unidade: Unidade
	UF: SC



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.290.585/0001-14 ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES R\$ 25,41
* VENCEDOR *

Marca: EXTRA
Fabricante: EXTRA
Modelo: com amarração com aba larga
Descrição: Chapéu unisex 100 % de palha natural, com amarração com aba larga, entre 10 e 15 cm. Modelo: Tamanho ÚNICO. O chapéu deve leve e confortável. Produto de excelente qualidade e durabilidade. Vai se modelando à cabeça, conforme o uso.
Endereço: RUA JOSEFINA GASPARIAN, 61 Telefone: (24) 2254-3529

19.320.823/0001-22 EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI R\$ 25,50

Marca: TEKNOLLIVAS
Fabricante: TEKNOLLIVAS
Modelo: PALHA
Descrição: Chapéu unisex 100 % de palha natural, com amarração com aba larga, entre 10 e 15 cm. Modelo: Tamanho ÚNICO. O chapéu deve leve e confortável. Produto de excelente qualidade e durabilidade. Vai se modelando à cabeça, conforme o uso.
Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R PROFESSORA REGINA CASAGRANDE MARINONI, 264 Telefone: (41) 3267-8211 Email: contato@extincom.com.br

35.902.680/0001-13 JEAN CLEITON TRESOLDI R\$ 25,73

Marca: AFUBRA
Fabricante: AFUBRA
Modelo: UN
Descrição: Chapéu unisex 100 % de palha natural, com amarração com aba larga, entre 10 e 15 cm. Modelo: Tamanho ÚNICO. O chapéu deve leve e confortável. Produto de excelente qualidade e durabilidade. Vai se modelando à cabeça, conforme o uso.
Endereço: RUA ROSA LUXEMBURGO, 891 Telefone: (49) 9126-7372

Item 78: Clips Número 2

Preço Estimado: R\$ 2,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,49

Quantidade	Descrição	Observação
700 Caixas	Clips para papel, em aço niquelado, número 2/0 (dois). Embalagem: caixa com 100 unidades. -Material conforme Norma SAE 1010 /20. Deverá ter as seguintes informações impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto está acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, quantidade, composição, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.	

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAUBAL / (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAUBAL

Data: 03/09/2020 10:00

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Saúde/SEMSA/PMI, para um período de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, Anexo I deste Edital.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: N°Licitação:831389

Lote/Item: 13/1

Ata: Link Ata

Descrição: CLIPE (CLIPS) N. 4 - CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 4/0 (quatro). Embalagem: caixa com 100 unidades, deverá ter as seguintes informações impressas pelo fabricante: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, quantidade, composição, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Caixa com 100 unidades

Adjudicação: 29/09/2020 12:45

Homologação: 29/09/2020 12:45

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 600

UF: AP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.251.128/0001-03 A. T. DA COSTA R\$ 2,23
VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 4/0 (quatro). Embalagem: caixa com 100 unidades, deverá ter as seguintes informações impressas pelo fabricante: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, quantidade, composição, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Caixa com 100 unidades. MARCA: BRW/ MODELO: CLIPS, para papel, em aço niquelado, N° 4/0 (dois)./ FABRICANTE: BRW

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
AP: Macapá RUA RIO JAVARI, 100 (96) 8104-4790 / (96) 9112-5910 especialservicos2020@gmail.com

MARCIO F. DE OLIVEIRA R\$ 2,25

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: 1 CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 4/0 (quatro). Embalagem: caixa com 100 unidades, deverá ter as seguintes informações impressas pelo fabricante: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, quantidade, composição, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Caixa com 100 unidades. 600 CLIPE (CLIPS) N. 4

Endereço:

DARKLE R RALLJO R\$ 3,01

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 4/0 (quatro). Embalagem: caixa com 100 unidades, deverá ter as seguintes informações impressas pelo fabricante: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, quantidade, composição, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Caixa com 100 unidades. Marca: Iara Preço Unitário: R\$ 4,37 Preço Total: R\$ 2.622,00A empresa declara ser de pequeno porte, que atende aos requisitos do art. 3º da LC nº 123/2006, para fazer jus aos benefícios previstos nessa lei que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49.A empresa cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.Nossa proposta terá validade de 90 (noventa) dias contados da data de abertura.A empresa ciência e compromissos de que cumpre plenamente os termos do Edital e anexos, especialmente nos aspectos de habilitação e exeqüibilidade da proposta de preços. A empresa dá a garantia de 12 (doze) meses nos produtos ofertados.

Endereço:



Item 79: Clips Número 3

Preço Estimado: R\$ 1,95 (vnt)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,95

Quantidade	Descrição	Observação
600 Caixas	Clips, para papel, em aço niquelado, número 3/0 (dois). Embalagem: caixa com 100 unidades deverá ter as seguintes informações impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto está acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, quantidade, composição, normas vigentes e registros nos órgãos competentes.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,95

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAUBAL / (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAUBAL

Data: 03/09/2020 10:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: N°Licitação:831389

Lote/Item: 12/1

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Saúde/SEMSA/FPM, para um período de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, Anexo I deste Edital.

Descrição: CLIPE (CLIPS) N. 03 - CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 3/0 (três). Embalagem: caixa com 100 unidades deverá ter as seguintes informações impressas pelo fabricante: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, quantidade, composição, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Caixa com 100 unidades

Ata: Link Ata
Adjudicação: 29/09/2020 12:41
Homologação: 29/09/2020 12:41
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 500
UF: AP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.491.434/0001-50	DARKLE R ARAUJO	R\$ 1,94

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 3/0 (três). Embalagem: caixa com 100 unidades deverá ter as seguintes informações impressas pelo fabricante: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, quantidade, composição, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Caixa com 100 unidades. Preço Unitário: R\$ 1,97. Preço Total: R\$ 1.140,00. A empresa declara ser de pequeno porte, que atende aos requisitos do art. 3º da LC nº 123/2006, para fazer jus aos benefícios previstos nessa lei que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 e 45. A empresa cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Nossa proposta terá validade de 90 (noventa) dias contados da data de abertura. A empresa ciência e compromete-se de que cumpre plenamente os termos do Edital e anexos, especialmente nos aspectos de habilitação e executabilidade da proposta de preços. A empresa dá a garantia de 12 (doze) meses nos produtos ofertados.

Endereço:
 AVENIDA MENDONÇA FURTADO, 1328

Telefone:
 (95) 9152-1762

A S DE ANDRADE

R\$ 1,95

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: 12 CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 3/0 (três). Embalagem: caixa com 100 unidades deverá ter as seguintes informações impressas pelo fabricante: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, quantidade, composição, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Caixa com 100 unidades. Valor unitário R\$ 1,95, valor total R\$ 1.170,00.

Endereço:

R. SILVA DE SOUZA - ME

R\$ 1,97

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 3/0 (três). Embalagem: caixa com 100 unidades deverá ter as seguintes informações impressas pelo fabricante: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, quantidade, composição, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Caixa com 100 unidades. Marca CLIP NEW fabricante: PAPELTEX IND. E COM. DE CHAMPOS EIRELI

Endereço:



Item 80: Clips para papel aço niquelado numero 1

Preço Estimado: R\$ 7,18 (um)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,18

Quantidade	Descrição	Observação
700 Caixas	aço niquelado, numero 1 (um), embalagem: caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,18

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Data: 31/08/2020 09:00

Objeto: Registro de preço referente à aquisição futura de materiais diversificados de expediente, de copa e cozinha e de gêneros alimentícios, destinados a suprir as necessidades da Sede e das Subseções do Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina, obedecidas as condições, os requisitos, modelos e as exigências estabelecidas no termo de referência.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142020 / UASG 926208

Lote/Item: 1/43

Ata: Link Ata

Descrição: CLIPS - BOMBA INCENDIARIA / BOMBA FINS GERAIS - Clips para papéis nº 1/0, em aço niquelado com tratamento antiferrugem. Embalagem com 500g

Adjudicação: 01/09/2020 16:13

CatMat: 106585 - CLIPS - BOMBA INCENDIARIA / BOMBA FINS GERAIS, CLIPS - BOMBA INCENDIARIA / BOMBA FINS O NOME

Homologação: 15/09/2020 15:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

111/224

Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 7,18

* VENCEDOR *

Marca: TOP
Fabricante: TOP
Modelo: 1/0
Descrição: Clips para papéis nº 1/0, em aço niquelado com tratamento antiferugem. Embalagem com 500g.

Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
RS	Porto Alegre	R BIRMAO FRANCISCO, 66	EDUARDO	(51) 3022-1015	erb@erbistribuidora.com.br

03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 7,18
--------------------	-----------------------	----------

Marca: RAFA
Fabricante: RAFA
Modelo: RAFA
Descrição: Clips para papéis nº 1/0, em aço niquelado com tratamento antiferugem. Embalagem com 500g.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
SC	Santa Amaro da Imperatriz	R DORACI GALLOTT KEHRIG, 56	(91) 3242-0561	msoservicos@hotmail.com



Item 81: Clips para papel aço niquelado número 4.

Preço Estimado: R\$ 2,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,52

Quantidade	Descrição	Observação
700 Caixas	aço niquelado, número 4 (quatro). Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2,52

Órgão: ESTADO DA BAHIA / (36) PM - POLICIA MILITAR - CNPJ 13.937.149/0002-24

Data: 08/06/2020 08:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE - 15ª BPM.

Modalidade: Pregão

Descrição: CLIPE (CLIPS) N. 4 - 75.10.00.00156639-3 - CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 4/0

SRP: NÃO

Identificação: Nº Licitação/815539

Lote/Item: 11/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 30/06/2020 08:47

Homologação: 30/06/2020 08:47

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 45

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.878.171/0001-10	MAAX SOLUTIONS COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 1,56

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CLIPS 4/0 - SRVValidade da proposta - conforme editalPrazo de entrega - conforme editalCondição de pagamento - conforme editalDemais condições - conforme editalDeclaramos que estamos de acordo com as normas e regras do edital e ainda que até a presente data inexistem fatos que impeçam nossa participação neste processo licitatório. Declaramos também que estamos enquadrados nesta data com empresa de pequeno porte.

Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
R DOUTOR ARTHUR COITO, 09	FABIO	(71) 9104-7100	contato@maaxsolutions.com.br

NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI -

R\$ 1,57

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL E ESTA DE ACORDO COM O EDITALOTE 11

Endereço:

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

MARIA ELIETE MOTA DOS SANTOS 39292797549

R\$ 4,44

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: 5.10.03.00156639-3 - CLIPS, para papel, em aço niquelado, numero 4/0 marca ferplas

Endereço:



Item 82: Clips para papel aço niquelado número 6

Preço Estimado: R\$ 1,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,80

Quantidade	Descrição	Observação
700 Caixas	aço niquelado, numero 6 (seis). Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,80

Opção: MUNICÍPIO DE VITÓRIA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA

Data: 23/10/2019 12:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE (CLIPS E COLCHETES).

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: CLIPE (CLIPS) N.6 - CLIPS, Número: 6/0, Aplicação: Para Papel, Material: AÇO NIQUELADO. Diâmetro Arame (mm): 1,50. Largura Clips (+/- 3mm): 18mm. Altura clips (+/- 3mm): 47mm. Complemento: Embalagem: Caixa em papel cartão, com 50 [cinquenta] unidades acondicionadas internamente, ou não, em saco plástico lacrado. Devendo ainda ser reacondicionadas em caixas de papelão com até 100 unidades, onde deverá constar quantidade, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor.

Identificação: NºLicitação:789208

Lote/Item: 4/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 21/11/2019 15:21

Homologação: 21/11/2019 15:21

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 20.915

UF: ES

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

36.415.495/0001-57

LIVRARIA E PAPELARIA NOVA VIDA LTDA

R\$ 1,75

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MARCA RAFA DECLARAMOS QUE ATENDEMOS AO EDITAL

Endereço:

Telefone:

Email:

AV DOIS, 14

(27) 3328-8311

papnovavida@gmail.com

S. T. DE OLIVEIRA

R\$ 1,76

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Clips niq. nº 6/0 - marca facchi

Endereço:

D TUDO ARMARINHO EIRELI

R\$ 1,88

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Marca: XR - Declaramos que estamos de acordo com edital e suas especificações.

Endereço:

Item 83: Clips para papel aço niquelado número 8, galvanizado

Preço Estimado: R\$ 6,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,80

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	aço níquelado numero 8. Embalagem: caixa com 50 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,80

Órgão: PREF.MUN.DE UBRATA **Data:** 20/11/2020 09:47
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e materiais escolares para atendimento da rede de ensino municipal. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Descrição: PRENDEDOR PAPEL - Clips nº 8/0 - embalagem com no mínimo 500 gr, fabricado com aço galvanizado. **SRP:** NÃO
CatMat: 54674 - PRENDEDOR DE PAPEL. **Identificação:** N°Pregão:1332020 / UASG 987933
Lote/Item: /36
Ata: Link Ata
Adjudicação: 24/11/2020 16:12
Homologação: 25/11/2020 16:43
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

29.889.651/0001-66 M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA R\$ 6,80
 * VENCEDOR *

Marca: WILL
Fabricante: WILL
Modelo: —
Descrição: Clips nº 8/0 - embalagem com no mínimo 500 gr, fabricado com aço galvanizado.
Endereço: AVENIDA NILZA DE OLIVEIRA PIRINO, 1803 **Telefone:** (44) 2543-1434

07.299.558/0001-69 F.P. GARALLIZ R\$ 6,80

Marca: NEW CLIPS
Fabricante: NEW CLIPS
Modelo: NEW CLIPS
Descrição: Clips nº 8/0 - embalagem com no mínimo 500 gr, fabricado com aço galvanizado. (Cód. compras governamentais - 54674).
Estado: **Cidade:** **Endereço:** **Nome de Contato:** **Telefone:** **Email:**
 PR Campo Mourão R SANTOS DUMONT, 1406 Flávio (44) 3016-2724 papiroventas@hotmail.com

26.981.059/0001-00 JS SIMOES EIRELI R\$ 6,80

Marca: NEW
Fabricante: NEW
Modelo: NEW
Descrição: Clips nº 8/0 - embalagem com no mínimo 500 gr, fabricado com aço galvanizado. (Cód. compras governamentais - 54674).
Endereço: RUA ARNOLDO FRITZ, 609 **Telefone:** (47) 9179-6259 **Email:** j_simoes@hotmail.com



Item 84: Cola Bastão de Silicone Grosso

Preço Estimado: R\$ 21,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,51

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	Cola de silicone em bastão grosso; Apresentação: refil grosso, bastão de cola quente material de silicone, dimensões: (Diâmetro: 11,2 mm - Comprimento: 30 cm). Unidade de fornecimento: Pacote com 1 Kg de bastões. Desenvolvida especialmente para ser usada em aplicações em trabalhos artesanais, ornamentação de festas infantis, brinquedos, peças de madeira, móveis, papel, EVA(Ethyle ne Vinyl Acetate, em português, é a sigla de Espuma Vinílica Acetinada), plásticos, metais, papéis, decoração e outros materiais porosos. Para tal procedimento é necessário à pistola elétrica aplicadora.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 21,51

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO **Data:** 05/10/2020 09:06
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: 02M

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também todas as Secretarias pertencentes a esta municipalidade.

Descrição: BASTÃO SINALIZADOR - BASTÃO DE COLA GROSSO (SILICONE) REFIL PARA COLA PROFESSIONAL QUENTE, TRANSPARENTE, (11,3MM X 30CM) PARA PISTOLA COLA QUENTE TAMANHO GRANDE E ESPESSURA GROSSA, PCT 1KG.

CatMat: 150754 - BASTÃO SINALIZADOR, BASTÃO SINALIZADOR NOME

Identificação: NºPregão:1102020 / UASG:987565

Lote/Item: /16

Ata: Link Ata

Adjudicação: 30/10/2020 09:25

Homologação: 10/11/2020 15:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.503.931/0001-02 * VENCEDOR *	FRANCESCON - PRESENTES LTDA	R\$ 20,50
<p>Marca: RENDICOLLA Fabricante: RENDICOLLA Modelo: RENDICOLLA Descrição: BASTÃO DE COLA GROSSO (SILICONE) REFIL PARA COLA PROFESSIONAL QUENTE, TRANSPARENTE, (11,3MM X 30CM), PARA PISTOLA COLA QUENTE TAMANHO GRANDE E ESPESSURA GROSSA, PCT 1KG.</p> <p>Endereço: AV XV DE NOVEMBRO, 4710 Telefone: (46) 3242-1235</p>		
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 20,99
<p>Marca: RENDICOLLA Fabricante: RENDICOLLA Modelo: RENDICOLLA Descrição: BASTÃO DE COLA GROSSO (SILICONE) REFIL PARA COLA PROFESSIONAL QUENTE, TRANSPARENTE, (11,3MM X 30CM), PARA PISTOLA COLA QUENTE TAMANHO GRANDE E ESPESSURA GROSSA, PCT 1KG.</p> <p>Estado: SC Cidade: Santo Amaro da Imperatriz Endereço: R DORACI GALLOTT KEHRIG, 56 Telefone: (47) 3242-0561 Email: miseservicos@hotmail.com</p>		
34.216.251/0002-00	EVL. COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 23,03
<p>Marca: REND COLA Fabricante: REND COLA Modelo: REND COLA Descrição: BASTÃO DE COLA GROSSO (SILICONE) REFIL PARA COLA PROFESSIONAL QUENTE, TRANSPARENTE, (11,3MM X 30CM), PARA PISTOLA COLA QUENTE TAMANHO GRANDE E ESPESSURA GROSSA, PCT 1KG.</p> <p>Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R VEREADOR OSWALDO NASCIMENTO BITTENCOURT, 135 Telefone: (41) 3245-1280 Email: edervilha3@hotmail.com</p>		

Este documento foi assinado digitalmente por Hebe Da S. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.municipal.com.br/443 e utilize o código 9814-8176-4469-AS02.

Item 85: Cola Bastão, em Tubo Plástico

Preço Estimado: R\$ 0,93 (un) Média dos Preços Globais: R\$ 0,93

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Cola bastão, em tubo plástico, não tóxico, base grátoria, formato cilindro, peso líquido mínimo 06g e máximo 10g, com selo do I NMETRO, e dados do fabricante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 0,93

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso ministério público do estado do mato grosso	Data: 18/09/2020 09:34
Objeto: Registro de preços visando à aquisição de material de consumo/expediente de uso contínuo da Procuradoria Geral de Justiça e suas unidades da capital e interior do Estado de Mato Grosso, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GOMA PLÁSTICA - Cola em bastão, fórmula a base de água, não tóxica, tampa hermética para evitar o ressecamento, cola papel, cartolina, cartões e fotos. Tubo com aproximadamente 10g. Prazo de validade não inferior a 12 meses, contados da data de entrega do material. (Marca de Referência: BIC, FABER-CASTELL, PRETT, SCOTCH similar, equivalente, ou de melhor qualidade.)	SRP: SM
CatMat: 31089 - GOMA PLASTICA	Identificação: NºPregão:732020 / UASG:926625
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/10/2020 10:16
	Homologação: 21/10/2020 15:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.049.507/0001-51 * VENCEDOR *	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 0,77
Marca: LEOLEO Fabricante: LEOLEO Modelo: 4505 Descrição: Cola em bastão, fórmula a base de água, não tóxica, tampa hermética para evitar o ressecamento, cola papel, cartolina, cartões e fotos. Tubo com aproximadamente 10g. Prazo de validade não inferior a 12 meses, contados da data de entrega do material. (Marca de Referência: BIC, FABER-CASTELL, PRITT, SCOTCH similar, equivalente, ou de melhor qualidade.)		
Endereço: AVENIDA EUROPA, 767	Nome de Contato: DAMILO	Telefone: (67) 9510-2173
		Email: oliveira1267@gmail.com
36.850.598/0001-55	FRIDLAR COMERCIO E SERVICOS DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 0,95
Marca: LEO LEO Fabricante: LEONORA Modelo: 10G Descrição: Cola em bastão, fórmula a base de água, não tóxica, tampa hermética para evitar o ressecamento, cola papel, cartolina, cartões e fotos. Tubo com aproximadamente 10g. Prazo de validade não inferior a 12 meses, contados da data de entrega do material. (Marca de Referência: BIC, FABER-CASTELL, PRITT, SCOTCH similar, equivalente, ou de melhor qualidade.)		
Endereço: R TRINTA E TRES (LOT 5 CRUZ R), 32		Telefone: (65) 9284-6790
		Email: licitacao@trioleleto.com.br
19.808.881/0001-06	GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 1,08
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT Descrição: Pregão nº 732020 (SRP) Item: 21 - GOMA PLÁSTICA Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: - Descrição: Cola em bastão, fórmula a base de água, não tóxica, tampa hermética para evitar o ressecamento, cola papel, cartolina, cartões e fotos. Tubo com aproximadamente 10g. Prazo de validade não inferior a 12 meses, contados da data de entrega do material. (Marca de Referência: BIC, FABER-CASTELL, PRITT, SCOTCH similar, equivalente, ou de melhor qualidade.)		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: R POXONEO, 498
	Nome de Contato: Edcarlos Pimenta da Costa	Telefone: (65) 3356-8517
		Email: gramadodistribuidora@hotmail.com

Item 86: Cola Branca Para Papel 90 Gramas

Preço Estimado: R\$ 1,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,17

Quantidade	Descrição	Observação
1.250 Unidades	Cola líquida branca, não tóxica para uso em papel. Embalagem: frasco plástico com 90 g, com bico economizador, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,17

Órgão: PREF. MUN. DE ITAJUBUCU	Data: 10/08/2020 08:30
Objeto: Compra (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993) de materiais de expediente I, para fornecimento parcelado, observados os prazos máximos para fornecimento, as especificações técnicas e parâmetros mínimos de desempenho e qualidade definidos nos termos e condições descritos e especificados neste edital e no termo de referência (Anexo I), exclusivamente para participação de microempresas ME, empresas de pequeno porte EPP ou equiparadas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: PISTOLA APLICADORA - Cola branca líquida, embalagem 90 gramas: a base de água, lavável, não tóxica, para trabalhos em papel, madeira, couro e tecido, secagem rápida com alta aderência, tampa com bico rotativo dosador de cola, não escorre e não enrua o papel quando aplicada, certificada pelo INMETRO.	Identificação: NºPregão:302020 / UASG:984673
	Lote/Item: /36
	Ata: Link.Áta
	Adjudicação: 08/09/2020 14:58
	Homologação: 08/09/2020 15:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 72613 - PISTOLA DE APLICACAO DE COLA	Quantidade: 24
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,05





CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: TURMA DA COLA Fabricante: TURMA DA COLA Modelo: COLA (QUIDA) Descrição: Cola branca líquida, embalagem 90 gramas: à base de água, lavável, não tóxica, para trabalhos em papel, madeira, couro e tecido, secagem rápida com alta aderência, tampa com bico rotativo dosador de cola, não escorre e não enruça o papel quando aplicada, certificada pelo INMETRO.		
Endereço: RUA ALFREDO DE MELO, 301	Nome de Contato: ROSENEIDE	Telefone: (31) 3054-5303
		Email: lota.salvatore@hotmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.486.195/0001-55	ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,15
Marca: COPLAMEX Fabricante: COPLAMEX Modelo: ESCOLAR Descrição: Cola branca líquida, embalagem 90 gramas: à base de água, lavável, não tóxica, para trabalhos em papel, madeira, couro e tecido, secagem rápida com alta aderência, tampa com bico rotativo dosador de cola, não escorre e não enruça o papel quando aplicada, certificada pelo INMETRO.		
Endereço: R. JUREMA, 1621	Telefone: (37) 3237-1276/ (37) 9812-6235	Email: gerencia@alianacomercio.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.897.729/0001-33	BELCUPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,31
Marca: PRATININGA Fabricante: PRATININGA Modelo: PRATININGA Descrição: Cola branca líquida, embalagem 90 gramas: à base de água, lavável, não tóxica, para trabalhos em papel, madeira, couro e tecido, secagem rápida com alta aderência, tampa com bico rotativo dosador de cola, não escorre e não enruça o papel quando aplicada, certificada pelo INMETRO.		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: RUA DOS MARISTAS, 53
		Telefone: (31) 2587-5051
		Email: vimarfs@uol.com.br

Item 87: Cola de Artesanato

Preço Estimado: R\$ 9,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,92

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	1kg, instantanea	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 9,82

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Data: 13/07/2020 09:00
Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição do material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PISTOLA APLICADORA - Cola branca para artesanato adesivo PVA embalagem 1kg cada frasco	Identificação: N°Pregão:472020 / UASG:454524
	Lote/Item: /66
CatMat: 72613 - PISTOLA DE APLICACAO DE COLA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/06/2020 09:24
	Homologação: 24/06/2020 13:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.168.566/0001-10	DGW BRASIL EIRELI	R\$ 9,80
* VENCEDOR *		
Marca: PRATININGA Fabricante: PRATININGA Modelo: PRATININGA Descrição: Cola branca para artesanato adesivo PVA embalagem 1kg cada frasco		
Endereço: R NORBERTO BEARA HEUSL 1142	Nome de Contato: MARAIZA	Telefone: (47) 3268-8515
		Email: dgvbrasil@gmail.com
08.831.503/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 9,83

Este documento foi assinado digitalmente por Hebe Da Silveira Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldaassinaturas.com.br> e utilize o código 176-4A6D-A55Z.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA					R\$ 9,84
Marca: PIRA Fabricante: PIRA Modelo: PIRA Descrição: Descrição: Cola branca para artesanato adesivo PVA embalagem 1kg cada frasco						
Estado: PI Cidade: Francisco Beltrão Endereço: R TENENTE CAMARGO, 1015	Nome de Contato: Paulo Rodrigo de Souza	Telefone: (46) 3524-9076	Email: centefb@hotmail.com			
Endereço: R ALBANO REIL, 836	Telefone: (41) 9935-0044	Email: andrealmatias@gmail.com				



Item 88: Cola de Silicone Fina em Bastão

Preço Estimado: R\$ 0,25 (un)

Média dos Preços Obidos: R\$ 0,25

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Unidades	Cola de silicone fina em bastão: A base de silicone fina, em bastão tipo vela: 7,5 mm x 30 cm, para pistola de cola quente fina.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,25

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 19/02/2020 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Materiais de Expediente e de Escolar, para atender a Secretaria Municipal de Administração, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ADESIVO USO GERAL - Cola, tipo bastão, (refil para pistola de cola quente), fina, transparente, composição: silicone. Medidas aproximadas: 7,5mm x 30cm de comprimento, formato cilíndrico.	SRP: SIM
CatMat: 31003 - ADESIVO DE USO GERAL	Identificação: N°Pregão:122020 / UASG:926748
	Lote/Item: /106
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/04/2020 12:08
	Homologação: 18/05/2020 15:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 11.930
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.942.276/0001-09 * VENCEDOR *	UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA					R\$ 0,23
Marca: WORKE Fabricante: WORKE Modelo: WORKE Descrição: Cola, tipo bastão, (refil para pistola de cola quente), fina, transparente, composição: silicone. Medidas aproximadas: 7,5mm x 30cm de comprimento, formato cilíndrico.						
Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: Q 106 NORTE, AV JK TERRA (ACDV NE 12, LT 19), 06	Telefone: (63) 3215-1915					
09.254.386/0001-32	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI					R\$ 0,24
Marca: RENDCOLA Fabricante: RENDCOLA Modelo: RENDCOLA Descrição: Cola, tipo bastão, (refil para pistola de cola quente), fina, transparente, composição: silicone. Medidas aproximadas: 7,5mm x 30cm de comprimento, formato cilíndrico.						
Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: RUA C 131, 877	Nome de Contato: Juliano Rodrigues Pimenta	Telefone: (67) 3292-7090	Email: digitalpapelaria@hotmail.com			
01.995.294/0001-00	MILLENA PAPELARIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA					R\$ 0,27

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: CLASSE

Fabricante: CLASSE

Modelo: CLASSE

Descrição: Cola, tipo bastão, (refil para pistola de cola quente), lina, transparente, composição: silicone. Medidas aproximadas: 7,5mm x 30cm de comprimento, formato cilíndrico.

Endereço:

Q. EGNH 07/09 BLOCO B LOTE 02

Telefone:

(61) 8188-6740



Item 89: Cola líquida branca adesiva

Preço Estimado: R\$ 13,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,37

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	a base de PVA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 13,37

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Divisão de Exército

COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONÁRIA DA 1ª DE

38ª Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de materiais para a manutenção de instalações e outros, para atender as necessidades do 38ª Batalhão de Infantaria.

Descrição: ADESIVO USO GERAL - Cola branca, adesivo uso geral, material base PVA, aparência visual líquido branco, aplicação colagem de alto desempenho em madeira de média e baixa densidade, laminados decorativos, papel, papelão e materiais porosos em geral e tecido, características adicionais endurecimento rápido, peso 1 kg

CatMat: 31003 - ADESIVO DE USO GERAL

Data: 12/05/2020 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:160093

Lote/Item: /127

Ata: Link Ata

Adjudicação: 28/05/2020 15:38

Homologação: 01/06/2020 13:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.465.582/0001-38

FRANCISCHETTO COMERCIO E INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA

R\$ 11,89

* VENCEDOR *

Marca: AFIX

Fabricante: AFIX

Modelo: PVA BRANCA

Descrição: Cola branca, adesivo uso geral, material base PVA, aparência visual líquido branco, aplicação colagem de alto desempenho em madeira de média e baixa densidade, laminados decorativos, papel, papelão e materiais porosos em geral e tecido, características adicionais endurecimento rápido, peso 1 kg

Estado:

ES

Cidade:

Vila Velha

Endereço:

RODOVIA DO SOL, S/N°

Telefone:

(27) 3260-1135

Email:

registro@contabilidadecooper.com.br

33.071.103/0001-00

MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO EIRELI

R\$ 13,80

Marca: tectone

Fabricante: t

Modelo: t

Descrição: Cola branca, adesivo uso geral, material base PVA, aparência visual líquido branco, aplicação colagem de alto desempenho em madeira de média e baixa densidade, laminados decorativos, papel, papelão e materiais porosos em geral e tecido, características adicionais endurecimento rápido, peso 1 kg

Endereço:

RUA SIQUEIRA CAMPOS, 466

Telefone:

(27) 3093-7600

Email:

francis.breda@hotmail.com

09.282.174/0001-54

ELETRO LIFE COMERCIAL LTDA

R\$ 14,41

Marca: MUNDIAL PRIME

Fabricante: MUNDIAL PRIME

Modelo: MUNDIAL PRIME

Descrição: Cola branca, adesivo uso geral, material base PVA, aparência visual líquido branco, aplicação colagem de alto desempenho em madeira de média e baixa densidade, laminados decorativos, papel, papelão e materiais porosos em geral e tecido, características adicionais endurecimento rápido, peso 1 kg

Estado:

ES

Cidade:

Vitória

Endereço:

R MARIA DE LURDES GARCIA, 505

Nome de Contato:

Tânia Maria dos Reis

Telefone:

(27) 3322-1368

Email:

eletrolife.es@gmail.com

**Item 90: Cola Líquida Branca de 500 gr**

Preço Estimado: R\$ 8,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,76

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Cola líquida branca de 500 gr, não tóxica para uso em papel. Embalagem: frasco plástico, com bico economizador, com dados e identificação do produto, marca do fabricante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,76

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 20/08/2020 10:04

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente (artigos de escriptorio, papelaria, embalagens etc) e permanente (grampeador, tapacover, porta bloco, cavelete flip chart compacto entre outros) para atender a Polícia Civil do Estado de Rondônia.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão 652020 / UASG-925373

Lote/Item: 4/53

Ata: Link Ata

Adjudicação: 26/08/2020 14:52

Homologação: 10/09/2020 13:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: RO

Descrição: PINTURA A BASE DE COLA - Cola Líquida PVA Branca 500G Uso: colagens de alto desempenho; Aplicação: artefatos de madeira, laminados plásticos, papel, papelão, entre outros); Composição: resina de PVA; Forma de Apresentação: frasco c/ bico dosador e tampa rosqueável; Peso: 500 G; Cor: branca; Validade Mínima: (12) meses a partir da data da entrega; Exigência/Legislação: 1. Embalagem c/ Nome do Fabricante, Informações da Composição e Validade 2. Selo do INMETRO na embalagem.

CatMat: 55085 - PINTURA A BASE DE COLA, PINTURA A BASE DE COLA NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

14.410.553/0001-27	A.C.F. MOREIRA	R\$ 6,27
--------------------	----------------	----------

*** VENCEDOR ***

Marca: PALHACINHO
Fabricante: PALHACINHO
Modelo: COLA

Descrição: Cola Líquida PVA Branca 500G Uso: colagens de alto desempenho; Aplicação: artefatos de madeira, laminados plásticos, papel, papelão, entre outros); Composição: resina de PVA; Forma de Apresentação: frasco c/ bico dosador e tampa rosqueável; Peso: 500 G; Cor: branca; Validade Mínima: (12) meses a partir da data da entrega; Exigência/Legislação: 1. Embalagem c/ Nome do Fabricante, Informações da Composição e Validade 2. Selo do INMETRO na embalagem.

Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
RO	Porto Velho	R GONCALVES DIAS, 948	Ana Carolina Ferreira Moreira	(69) 3729-5260	telcontabil@orturbo.com.br

63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 10,00
--------------------	--------------------------	-----------

Marca: KOALA
Fabricante: KOALA
Modelo: KOALA

Descrição: Cola Líquida PVA Branca 500G Uso: colagens de alto desempenho; Aplicação: artefatos de madeira, laminados plásticos, papel, papelão, entre outros); Composição: resina de PVA; Forma de Apresentação: frasco c/ bico dosador e tampa rosqueável; Peso: 500 G; Cor: branca; Validade Mínima: (12) meses a partir da data da entrega; Exigência/Legislação: 1. Embalagem c/ Nome do Fabricante, Informações da Composição e Validade 2. Selo do INMETRO na embalagem.

Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
AV NACOES UNIDAS, 289	FRANCISCO	(69) 3221-2980	licitacao@holandapapelaria.com.br

07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00
--------------------	--	-----------

Marca: frama
Fabricante: frama
Modelo: frama

Descrição: Cola Líquida PVA Branca 500G Uso: colagens de alto desempenho; Aplicação: artefatos de madeira, laminados plásticos, papel, papelão, entre outros); Composição: resina de PVA; Forma de Apresentação: frasco c/ bico dosador e tampa rosqueável; Peso: 500 G; Cor: branca; Validade Mínima: (12) meses a partir da data da entrega; Exigência/Legislação: 1. Embalagem c/ Nome do Fabricante, Informações da Composição e Validade 2. Selo do INMETRO na embalagem.

Estado	Cidade	Endereço	Telefone	Email
RS	Barão de Cotogipe	R PRINCESA ISABEL, 26	(54) 3523-2009	dageal@ibest.com.br

Item 91: Cola Líquida Colorida 06 Cores:

Preço Estimado: R\$ 7,74 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,74

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	Cola colorida líquida com glitter. Deve conter 6 frascos de 5 cores diferentes e cada frasco com 23 g cada. Não tóxica para uso em papel e decorações. Embalagem: frasco plástico, com bico economizador, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,74

Órgão: MUNICÍPIO DE VITÓRIA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA

Data: 21/02/2019 12:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: COLA COLORIDA - COLA, Tipo: COLORIDA, Aplicação: Colagem em papel e trabalhos em relevo., Cores: Azul, Amarelo, Verde, Vermelho, Preto e Branco, Embalagem (Peso, +/- 2 gramas): 25 G cada Tubo, Complemento: MATÉRIA PRIMA. Cola constituída de resina em PVA, pigmentos e conservantes. Deverá ser atóxica, solúvel em água, com acabamento brilhante. EMBALAGEM: Deverá ser embalada em tubo plástico, com bico dosador e tampa vedante, devendo constar a indicação nominal, relativa a quantidade líquida em unidades legais de massa, conforme Portaria nº 117/92 INMETRO, bem como o prazo de validade, indicação do químico responsável e demais informações exigidas na legislação em vigor. Deverão ser acondicionados em caixas com 6 tubos de 25 gramas cada, com cores diferentes, onde deverá constar quantidade e/ou peso líquido e demais informações exigidas na legislação em vigor. (DESCRIÇÃO COMPLETA NO ANEXO I DO EDITAL).

Identificação: Nº Licitação: 755186

Lote/Item: 3/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 11/06/2019 16:46

Homologação: 11/06/2019 16:46

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 23.250

UF: ES



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

07.065.706/0001-36	GENES COMERCIAL LTDA	R\$ 3,22
--------------------	----------------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM O EDITAL E ATENDEMOS NA INTEGRALIDADE DO QUE NOS FOI EXIGIDO. ITENS E MARCA: 01 - FABRICANTE ACRILEX/MARCA: SPLASH COLOR

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Vitória	AV PAULINO MULLER, 795	(27) 3315-9766	paulaaraújo@intervio.com.br

SALES COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 4,41

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Marca: Hero

Endereço:

ZC COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME

R\$ 4,41

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Hero Declaramos que estamos em acordo com o edital

Endereço:

D TUDO ARMARINHO EIRELI

R\$ 4,41

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Item 01, marca Hero - Declaramos que estamos de acordo com edital e suas especificações.

Endereço:

LIVRARIA E PAPELARIA NOVA VIDA LTDA ME

R\$ 4,41

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Marca: Pratinha

Endereço:

KS CERQUEIRA COMERCIO ATACADISTA DE PAPEIS EIRELI

R\$ 4,41

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Marca para o lote 03 - Ecote

Endereço:

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

ADEMIR PEREIRA DE FREITAS

R\$ 4,41

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: COLA Tipo: COLORIDA, Aplicação: Colagem em papel e trabalhos em relevo., Cores: Azul, Amarelo, Verde, Vermelho, Preto e Branco, Embalagem (Peso, +/- 2 gramas): 25 G cada Tubo, Complemento: MATERIA PRIMA: Cola constituída de resina em PVA, pigmentos e conservantes. Deverá ser atóxica, solúvel e em água, com acabamento brilhante. ----- MARCA: Zastrad -----

Endereço:

MRM LICITAÇÕES LTDA - ME

R\$ 4,41

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MARCA: GR QUÍMICA - DECLARAMOS O PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO DO PRESENTE EDITAL.

Endereço:

ARGUS ATACADISTA LTDA

R\$ 4,41

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ITEM 01 - ACRELEX.

Endereço:

PARCO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

R\$ 7,44

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: MARCA: KIT

Endereço:

A&C COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIRO LTDA-ME

R\$ 10,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: APLICOLA

Endereço:

COMERCIAL REYS PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI - ME

R\$ 20,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CÓDIGO PMV: 2.16.16.00669COLA, Tipo: COLORIDA, Aplicação: Colagem em papel e trabalhos em relevo., Cores: Azul, Amarelo, Verde, Vermelho, Preto e Branco Embalagem (Peso, +/- 2 gramas): 25 G cada Tubo, Complemento: MATERIA PRIMA: Cola constituída de resina em PVA, pigmentos e conservantes. Deverá ser atóxica, solúvel em água, com acabamento brilhante. EMBALAGEM: Deverá ser embalada em tuboplástico, com bico dosador e tampa vedante, devendo constar a indicação nominal, relativa quantidade líquida em unidades legais de massa, conforme Portaria nº 117/92 INMETRO, bem como o prazo de validade, a indicação do químico responsável e demais informações exigidas na legislação em vigor. Deverão ser acondicionados em caixas com tubos de 25 gramas cada, com cores diferentes, onde deverá constar quantidade ou peso líquido e demais informações exigidas na legislação em vigor. PRAZO DE VALIDADE: O produto deverá manter suas características inalteradas quando armazenado em local seco, fresco e protegido do sol por um período mínimo de 18 (dezoito) meses, a partir da data de entrega. Caso o prazo de validade estabelecido pelo fabricante do produto (ou repasse o mínimo exigido, prevalecerá o maior. MARCA LEOLEO DE CLAROS RAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS NORMAS E ANEXOS DESTA EDITAL.

Endereço:

L. R. COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - EPP

R\$ 24,65

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: LOTE 3 CONFORME EDITAL CÓDIGO PMV: 2.16.16.018619 FITA ADESIVA, Tipo: COLORIDA, Aplicação: Trabalhos escolares e artesanato, identificação, marcações, fechamento de envelopes, etc., Cor: Amarelo, Complemento: MATERIA PRIMA: Filme de POLIPROPILENO (PP) com brilho e camada adesiva transparente a base de resinas sintéticas e borracha natural. CARACTERÍSTICAS: Constituição homogênea, isenta de falhas e furos, com perfeita aderência, comensalamento perfeito e resistência ao rasgo. Comprimento [+/- 0.5m]: 10 M Largura [+/- 2mm]: 12 mm. EMBALAGEM: Os produtos deverão ser embalados em até 2 unidades e reembalados conforme prazo do fabricante, onde deverá constar número de unidades, dimensões, marca/fabricante, data de validade, bem como de mais informações exigidas na legislação em vigor. PRAZO DE VALIDADE: O material deverá manter suas características inalteradas quando armazenado em local seco, fresco e protegido do sol por um período de 12 meses a partir da data de entrega, não devendo apresentar qualquer secreção lateral nos rolos. Caso o prazo de validade estabelecido pelo fabricante do produto seja superior ao mínimo exigido, prevalecerá o maior. MARCA: ZASTRAD

Endereço:



Item 92: Cola Líquida de Silicone 100 ml

Preço Estimado: R\$ 8,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,18

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	Cola líquida de silicone 100 ml. Não tóxica para uso em emborrachado. Embalagem: frasco plástico, com bico economizador, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,18

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE - MS / (1) DIRETORIA GERAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES - DICOM	Data: 10/09/2019 08:45
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ARTESANATO (ARAME RECOZIDO, ARGOLAS, COLA E OUTROS), CONFORME EDITAL.	Modalidade: Pregão
Descrição: OFICINA DE ARTESANATO - Cola - Tipo: silicone; Apresentação: líquida incolor; Uso: cola EVA, madeira, couro, metais, papel, papelão, EVA, isopor entre outros. Embalagem: frasco com 100 ml.	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:782109
	Lote/Item: 40/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/09/2019 15:48
	Homologação: 18/09/2019 15:48
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 30
	UF: MS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.741.293/0001-93 NACIONAL COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI R\$ 8,16
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Cola - Tipo: silicone; Apresentação: líquida incolor; Uso: cola EVA, madeira, couro, metais, papel, papelão, EVA, isopor entre outros. Embalagem: frasco com 100 ml. LIOCAR

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	RUA QUATORZE DE JULHO, 33	(51) 3384-1217 / (51) 3841-217	atacedoracionalms@gmail.com

PEIXOTO COMERCIO IMPORTACAO EXPORTACAO LTDA - EPP

R\$ 8,19

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Cola - Tipo: silicone; Apresentação: líquida incolor; Uso: cola EVA, madeira, couro, metais, papel, papelão, EVA, isopor entre outros. Embalagem: frasco com 100 ml.

Endereço:

Item 93: Cola líquida gliter

Preço Estimado: R\$ 3,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,93

Quantidade	Descrição	Observação
800 Bnagas	adesivo a base de pva, para uso em papel, cerâmica, tecido, artesanato. Embalagem plástica, com bico economizador, peso líquido de 25 gramas, por unidade, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,93

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PI	Data: 23/11/2020 08:31
Objeto: Aquisição de material de Expediente para atender as demandas das secretarias desta municipalidade.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO	SRP: SIM
CatMat: 364247 - COLA	Identificação: NºPregão:632020 / UASC 987979
	Lote/Item: /57
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/12/2020 09:42
	Homologação: 03/12/2020 10:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 45



123/224

Unidade: Biscaga 25,00 G

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.788.206/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 3,93
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: GLITER Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO-PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO		
Estado: MS	Cidade: Dourados	Endereço: R MOZART CALHEIROS, 868
		Telefone: (67) 3425-1881
		Email: administrativo@valor.ont.br
93.577.427/0001-38	N. T. LURZE	R\$ 3,93
Marca: INJEX Fabricante: INJEX Modelo: INJEX Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO-PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO		
Estado: RS	Cidade: São Sebastião do Cai	Endereço: R MARECHAL DEODORO, 570
		Telefone: (51) 3637-2091
		Email: pastasaria.doo@hotmail.com
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 3,93
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: ACRILEX Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO-PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO		
Endereço: R ARGENTINA, 313		Telefone: (46) 3523-5275
		Email: frcma@n65@hotmail.com



Item 94: Cola para isopor embalagem com 500 ml

Preço Estimado: R\$ 17,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,06

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 17,06
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 06/07/2020 09:56	
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de expediente e pedagógico para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de São Domingos do Capim/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, TIPO LÍQUIDA	Identificação: N°Pregão 92020 / UASG 980543	
	Lote/Item: /255	
CatMat: 449827 - COLA	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 16/09/2020 15:43	
	Homologação: 18/09/2020 11:31	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 5	
	Unidade: Unidade	
	UF: PA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.920.842/0001-95 * VENCEDOR *	MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 4,10
Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo: COLA PARA ISOPOR Descrição: COLA PARA ISOPOR,800, Cola, composição: resina sintética, cor: incolor, aplicação: isopor, tipo: líquida		

código: 0044-1176-4489-A562.

Este documento foi assinado digitalmente por Helio Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site (http://www.portaldoasasignaturas.com.br)

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Endereço: RUA DO FIO, 22	Nome de Contato: ALONSO	Telefone: (91) 3074-9567	Email: mmpapelaria.gerencia@gmail.com	
10.853.053/0001-44	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRURGICO E HOSPITALAR EIRELI			R\$ 30,03
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: COLA Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, TIPO LÍQUIDA				
Estado: PA	Cidade: Benevides	Endereço: R APOLINARIO MENDES, 01	Telefone: (91) 8123-1497	Email: cokelximendes@hotmail.com



Item 95: Cola para Isopor 90 ml

Preço Estimado: R\$ 2,65 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,65

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Cola para isopor: Embalagem com 90 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2,65

Orgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAUBAL / (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAUBAL Data: 03/09/2020 10:00

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Saúde/SEMSA/PM, para um período de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas e quantitativas estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I deste Edital. Modalidade: Pregão

Descrição: COLA - COLA PARA ISOPOR à base de acetato de polivinila em solução de álcool com frasco com 90 ml SRP: SIM

Identificação: NPLicitação 831389
Lote/Item: 16/1
Ata: Link Ata
Adjudicação: 29/09/2020 12:49
Homologação: 29/09/2020 12:49
Fonte: wwwlicitacoes-e.com.br
Quantidade: 800
UF: AP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.573.661/0001-10	A R GOIS			R\$ 2,51
* VENCEDOR *				
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: COLA PARA ISOPOR à base de acetato de polivinila em solução de álcool com frasco com 90 ml COMPACTOR				
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: AL OIAPOQUE, 07	Nome de Contato: Antonio Rogério Moreira Gois	Telefone: (96) 3261-1904

NORTE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA R\$ 2,52

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Item 16 Descrição: COLA PARA ISOPOR à base de acetato de polivinila em solução de álcool com frasco com 90 ml Fabricante DELTA INDUSTRIA E COMERCIO DE GIZ LTDA Marca / Modelo KDALA Unid. 800 V. Unitário: 3,06 Valor Total: R\$ 2.448,00 P. unitário: três reais e seis centavos Preço total do 1 ml, quatrocentos e quarenta e oito reais. Descrição conforme Termo de Referência - GARANTIA DOS PRODUTOS: O prazo de garantia e validade dos produtos será de no mínimo 01 (um) ano, contados a partir da entrega destes. Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo do Edital. Prazo de entrega: Conforme edital, após o recebimento da nota de empenho. Para efeito de tratamento diferenciado, DFC ARAMOS que a empresa se enquadrará como empresa de pequeno porte, cumprindo plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório e que estamos de acordo com todas as exigências do edital. Nos valores propostos estão incluídos todos os tributos, seguros, fretes e encargos de qualquer natureza e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos.

Endereço:

A S DE ANDRADE R\$ 2,92

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: 16 COLA PARA ISOPOR à base de acetato de polivinila em solução de álcool com frasco com 90 ml 800 unidades, marca PIRATININGA, valor unitário R\$ 3,00, valor total R\$ 2.400,00.

Este documento foi assinado digitalmente por Helbe Da S. Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldoconsumidor.com.br/413 e utilize o código 9844-8176-4409-6524.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço



Item 96: Cola permanente para tecido

Preço Estimado: R\$ 16,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,25

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	peso 250 gramas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 18,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 23/01/2020 09:00

Objeto: A presente licitação tem por objeto a implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais para artesanato, para atender as necessidades de diversas Secretarias e Departamentos da Administração.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PINCEL DESENHO - Cola permanente, frasco c/ 250 g

Identificação: N°Pregão:1332019 / UASG:450996

CatMat: 30R72 - PINCEL DE DESENHO

Lote/Item: /15

Ata: Link Ata

Adjudicação: 04/02/2020 17:01

Homologação: 29/04/2020 11:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.837.209/0001-00

AUGUSTO HENRIQUE ALVES

R\$ 16,50

* VENCEDOR *

Marca: ACRILEX

Fabricante: ACRILEX

Modelo: ACRILEX

Descrição: Cola permanente, frasco c/ 250 g

Endereço:

AV MANOEL RIBAS, 300

Telefone:

(46) 3536-7472

Email:

atendimento@argoscontabilfiliais.com.br

08.064.695/0001-49

ELLEN MOALLEM & CIA LTDA

R\$ 20,00

Marca: acrílex

Fabricante: acrílex

Modelo: Cola permanente

Descrição: Cola permanente, frasco c/ 250 g

Estado:

MG

Cidade:

Itajubá

Endereço:

R DOUTOR HOFMANN, 220

Nome de Contato:

Habib El Moallem

Telefone:

(35) 3622-4486

Email:

habib@habib-decoracoes.com.br

Item 97: Corretivo líquido 18ml

Preço Estimado: R\$ 2,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,21

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	composição: base d'água, líquido de secagem rápida, cor: branca, volume: 18ml, composição: base de água, atóxico, aplicação: ideal para uso sobre todos os papéis para corrigir fotocópia, fax e tinta de caneta estilográfica, embalagem: em frasco com 18 ml.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,21

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
 CAMPUS ALAGDINHAS



Data: 23/07/2020 09:09
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:72019 / UASG:166891
 Lote/Item: /12
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 23/07/2020 12:40
 Homologação: 24/07/2020 04:49
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 30
 Unidade: Unidade
 UF: BA

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e copa e cozinha, essenciais para as atividades diárias desenvolvidas no Campus.
 Descrição: FERRAMENTA - CORRETIVO LÍQUIDO 18ML, A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA.
 CatMat: 150659 - FERRAMENTA , FERRAMENTA NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 0,90
Marca: ZAS Fabricante: ZAS Modelo: CORRETIVO LÍQUIDO Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO 18ML, A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA. Endereço: RUA ALIPIO DE MELO, 391 Nome de Contato: ROSENEIDE Telefone: (31) 3654-6303 Email: rose.silvatore@hotmail.com		
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 2,75
Marca: zastras Fabricante: zastras Modelo: zastras Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO 18ML, A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA. Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R SANTA GERTRUDES, 795 Telefone: (56) 3217-6600 Email: paulista@papelariaipaulista.com.br		
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 2,99
Marca: NEW MAGIC Fabricante: NEW MAGIC Modelo: NEW MAGIC Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO 18ML, A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA. Estado: BE Cidade: Aracaju Endereço: RUA DIVINA PASTORA, 607 Nome de Contato: MARTHA Telefone: (79) 3211-2455 Email: papelariarenascer1@hotmail.com		

Item 98. Dvd +r

Preço Estimado: R\$ 1,23 (un)

Média dos Preços Obidos: R\$ 1,23

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	1x - 16x, 4,7 gb dados / 120 min. Embalagem individual lacrada em caixa padrão: cd padrão/dvd+r, capacidade para gravação de 4,7 gb de dados, ou 120 minutos de vídeo em qualidade sp	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,23

Órgão: Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luís - Maranhão	Data: 13/07/2020 14:31
Objeto: Processo nº 010-85719/2019. Registro de Preços para a Aquisição de Material de expediente diversos para reposição de estoque de vulnerabilidade, com a finalidade de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Governo, Secretarias Extraordinárias, Coordenações, Conselhos Municipais e Juntas Militares vinculados à SEMGOV.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: DISCO COMPACTO - CD/DVD - DISCO COMPACTO - CD/DVD, TEMPO DURAÇÃO 120 MIN, TIPO DVD+R (NÃO REGRAVÁVEL), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM INDIVIDUAL BOX ACRÍLICO, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 5X, CAPACIDADE DVD RDM 4,7 GB	Identificação: N°Pregão:1122020 / UASG:380921 Lote/Item: /40 Ata: Link Ata Adjudicação: 16/07/2020 09:27 Homologação: 20/08/2020 09:08 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 394642 - DISCO COMPACTO - CD/DVD, 120 MIN, DVD+R (NÃO REGRAVÁVEL),
EMBALAGEM INDIVIDUAL BOX ACRÍLICO, 8X, 4.7 GB

Quantidade: 600
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.513.380/0001-56 * VENCEDOR *	VERGE COMERCIO LTDA	R\$ 1,19
Marca: Elgin Fabricante: Elgin Modelo: padrão Descrição: DVD-R, gravável 4.7 Gb, 120 min, 8x		
Estado: MA Cidade: São Luís Endereço: AV 01 - QUADRA 1A, 14	Nome de Contato: Meranes da Costa Dias Telefone: (98) 3256-2042	
07.796.283/0001-79	L. SANTANA DE OLIVEIRA	R\$ 1,20
Marca: elgin Fabricante: elgin Modelo: cd/dvd Descrição: DISCO COMPACTO - CD+DVD, TEMPO DURAÇÃO 120 MIN, TIPO DVD+R (NÃO REGRAVÁVEL), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM INDIV DUAL BOX ACRÍLICO, VELOCIDADE GRÁVAÇÃO 8X, CAPACIDADE DVD ROM 4.7 GB		
Estado: MA Cidade: São Luís Endereço: R DA MANGA, 76	Nome de Contato: LUZIA Telefone: (98) 3245-0610 Email: luzia_535@hotmail.com	
10.934.762/0001-19	M. ALCIONE DOS SANTOS GONCALVES	R\$ 1,30
Marca: Maxprint Fabricante: Maxprint Modelo: DVD-R Descrição: DVD-R, gravável 4.7 Gb, 120 min, 8x		
Estado: MA Cidade: Sobral Endereço: R SARGENTO MAURICIO, 21	Telefone: (99) 8155-8675 Email: Jony	



Item 99: Elástico tipo latex

Preço Estimado: R\$ 15,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,08

Quantidade	Descrição	Observação
700 Pacotes	tipo latex, para dinheiro nº 18, apresentação em pacote com 500 gramas (unidades).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 15,08

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR
Objeto: Aquisição de material de Expediente para atender as demandas das secretarias desta municipalidade.
Data: 25/11/2020 08:31
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: ELÁSTICO ORTODONTICO - ELÁSTICO ORTODONTICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TIPO INTRAORAL, DIÂMETRO 1/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANEL, TIPO FORÇA FORÇA PESADA
Identificação: N°Pregão:632020 / UASG:087979
Lote/Item: /54
CatMat: 431956 - ELÁSTICO ORTODONTICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL TIPO INTRAORAL, DIÂMETRO 1/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANEL, TIPO FORÇA FORÇA PESADA
Ata: Link Ata
Adjudicação: 03/12/2020 09:42
Homologação: 03/12/2020 10:21
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6
Unidade: Pacote 1.000,00 UN
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 14,00
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: LÁTEX Descrição: ELÁSTICO ORTODONTICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TIPO INTRAORAL, DIÂMETRO 1/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANEL, TIPO FORÇA FORÇA PESADA		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Dourados	R MELZART CALHEIROS, 855	(071) 3129-1881	administrativo@valoc.org.br	

26.312.888/0001-91 ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 R\$ 14,37

Marca: PREMIER
Fabricante: PREMIER
Modelo: ELÁSTICO
Descrição: Elástico de borracha látex, para diâmetro (pacote cont. 1 kg)

Endereço: RUA ALIPIO DE MELO, 391 Nome de Contato: ROSENEIDE Telefone: (31) 3654-6303 Email: icita.salvatore@hotmail.com

26.389.014/0001-32 FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA R\$ 16,88

Marca: FULGOR
Fabricante: FULGOR
Modelo: FULGOR
Descrição: ELÁSTICO ORTODONTICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TIPO INTRAORAL, DIÂMETRO 1/8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANEL, TIPO FORÇ A-FORÇA PESADA

Endereço: R ARGENTINA, 213 Telefone: (48) 3522-5275 Email: fraime@uol.com



Item 100: Elástico uso vestuário

Preço Estimado: R\$ 16,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,88

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	70% poliéster e 30% elastodeno, com 04 cm de largura, na cor preta. Com 50 metros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 15,88

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS

Data: 02/12/2020 09:01

Objeto: Aquisição de material de expediente, destinado às secretarias e departamentos que integram a administração pública - município de Janiópolis - Paraná.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ELÁSTICO PROCESSO - ELÁSTICO PROCESSO, MATERIAL POLIÉSTER E LÁTEX, COR PRETA, COMPRIMENTO 25 CM, LARGURA 4 CM

Identificação: N°Pregão 422020 / UASG 987697

Lote/Item: /35

CatMat: 429474 - ELÁSTICO PROCESSO, MATERIAL POLIÉSTER E LÁTEX, COM PRETA, COMPRIMENTO 25 CM, LARGURA 4 CM

Ata: Link Ata

Adjudicação: 03/12/2020 11:57

Homologação: 07/12/2020 10:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

26.312.888/0001-91 ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 R\$ 14,99
* VENCEDOR *

Marca: PREMIER
Fabricante: PREMIER
Modelo: ELÁSTICO
Descrição: ELÁSTICO LÁTEX Nº 18 AMARELO PCT 0,3M 1 KG

Endereço: RUA ALIPIO DE MELO, 391 Nome de Contato: ROSENEIDE Telefone: (31) 3654-6303 Email: icita.salvatore@hotmail.com

27.208.405/0001-76 AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA R\$ 15,00

Marca: PREMIER
Fabricante: PREMIER
Modelo: PREMIER
Descrição: ELÁSTICO LÁTEX Nº 18 AMARELO PCT 0,3M 1 KG

Endereço: R MINISTRO GABRIEL PASSOS, 119 Nome de Contato: WELLINGTON Telefone: (32) 3361-2959 Email: asdistribuidora@gmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 17,66
Marca: RED BDR Fabricante: RED BDR Modelo: RED BDR Descrição: ELASTICO LATEX Nº 18 AMARELO PCT COM 1 KG		
Estado: ES	Cidade: Campo Mourão	Endereço: R.SANTOS DUMONT, 1406
Nome de Contato: Flavio		Telefone: (44) 3016-2724
Email: papirsvendas@gmail.com		



Item 101: Envelope amarelo

Preço Estimado: R\$ 0,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,17

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	amarelo, dimensões 15 x 25 cm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 0,17

Orgão: MUNICIPIO DE LINHARES / (3) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RH

Data: 08/09/2020 08:00

Modalidade: Pregão

Objeto: Aquisição de material de consumo (papeleria), destinado a atender ao Almoxarifado Sede, do município de Linhares ES, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

SRP: NÃO

Identificação: N.º Licitação: 831911

Descrição: ENVELOPE - "ENVELOPE DE PAPEL NA COR AMARELA DE 18 X 25 CM Envelope de papel medindo 18 X 25 cm, na cor amarela. Gramatura 90g/m². Cola resistente nas laterais. Acondicionados em embalagens identificadas, proteção contra umidade."

Lote/Item: 55/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 16/11/2020 17:33

Homologação: 16/11/2020 17:33

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1.000

UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.450.694/0001-55	MARTINS & BOURGNON LTDA	R\$ 0,15
* VENCEDOR *		

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ENVELOPE DE PAPEL NA COR AMARELA DE 18 X 25 CM Envelope de papel medindo 18 X 25 cm, na cor amarela. Gramatura 90g/m². Cola resistente nas laterais. Acondicionados em embalagens identificadas, proteção contra umidade. MARCA: SCRITY

Estado: ES
 Cidade: Maratões | Endereço: R CARLOS MIGUEL SAG, 119 | Nome de Contato: Vanessa | Telefone: (28) 3532-4838 | Email: mbutilidades@gmail.com |

HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS (BREJI) R\$ 0,16

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: "ENVELOPE DE PAPEL NA COR AMARELA DE 18 X 25 CM Envelope de papel medindo 18 X 25 cm, na cor amarela. Gramatura 90g/m². Cola resistente nas laterais. Acondicionados em embalagens identificadas, proteção contra umidade." UND 1.000 SCRITY validade de 90

Endereço:

PLASTIFIX LTDA EPP R\$ 0,20

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ENVELOPE DE PAPEL NA COR AMARELA DE 18 X 25 CM Envelope de papel medindo 18 X 25 cm, na cor amarela. Gramatura 90g/m². Cola resistente nas laterais. Acondicionados em embalagens identificadas, proteção contra umidade. MARCA: SCRITY

Endereço:

Item 102: Envelope branco

Preço Estimado: R\$ 0,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,76

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	tipo ofício, dimensão de 114 x 229 mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,76

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	Data: 14/10/2020 10:08 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de preços para contratação de serviços gráficos para atender as necessidades da Guarnição de Aeronáutica de Recife.	Identificação: N°Pregão:462020 / UASG:120632 Lote/Item: /113 Ata: Link Ata
Descrição: ENVELOPE - ENVELOPE, MATERIAL OFFSET, MODELO OFICIO, TAMANHO (C X L) 114 X 229 MM, COR BRANCO, GRAMATURA 90 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAPEL ALCALINO	Adjudicação: 10/11/2020 11:05 Homologação: 19/11/2020 17:22
CatMat: 459358 - ENVELOPE, MATERIAL OFFSET MODELO OFICIO TAMANHO (C X L) 114 X 229 MM COR BRANCO GRAMATURA 90 G/M2 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAPEL ALCALINO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.700 Unidade: Unidade UF: PE

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.181.312/0001-13 A VIEIRA SERVICOS * VENCEDOR * R\$ 0,50

Marca: PRÓPRIA
Fabricante: PRÓPRIO
Modelo: ENVELOPE

Descrição: ENVELOPES EM PAPEL PARDO GRAMATURA 80 G/M2, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: DIMENSÕES 240 MM X 340 MM, IMPRESSÃO DA S ARMAS NACIONAIS EM CIMA DOS DÍZEREZ COMANDO DA AERONÁUTICA CENTRALIZADOS NO ANVERSO DO ENVELOPE, EM LETRAS DE COR PRETA, GRN 156096AU

Endereço:
R DOM JOAO VI, 52Telefone:
(51) 3372-4001 / (51) 3352-9538Email:
perfilcontabilidade@hotmail.com

35.337.648/0001-32 EDER CRUZ CASTELO BRANCO R\$ 0,76

Marca: Nova
Fabricante: Nova
Modelo: 113

Descrição: ENVELOPE, MATERIAL OFFSET, MODELO OFICIO, TAMANHO (C X L) 114 X 229 MM, COR BRANCO, GRAMATURA 90 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAPEL ALCALINO

Endereço:
A ADEC QUADRA 3 CONJUNTO G LOTE, 12Telefone:
(61) 8146-3479

05.080.790/0001-86 RICARDO GOMES DA SILVA R\$ 0,99

Marca: RGS
Fabricante: R
Modelo: R2020

Descrição: ENVELOPE, MATERIAL OFFSET, MODELO OFICIO, TAMANHO (C X L) 114 X 229 MM, COR BRANCO, GRAMATURA 90 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAPEL ALCALINO

Estado: PE Cidade: Recife Endereço: R DA ALEGRIA, 134

Nome de Contato:
Ricardo Gomes da SilvaTelefone:
(81) 3423-7929Email:
rgsgrafica@gmail.com

Item 103: Envelope Comercial Branco

Preço Estimado: R\$ 0,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,42

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	Envelope Comercial 114x162: Envelopa, material papel offset fi, gramatura 75 g/m2 ou 80g/m2, tipo saco, com ou sem timbre, sem CEP, cor branca, medindo 114x162 mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,42

131/224



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto: Serviço de confecção de materiais gráficos, em texto impresso em preto e branco e em cores e acabamentos afins, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência desta carta.

Descrição: ENVELOPE - ENVELOPE MATERIAL APERGAMINHADO, MODELO COMERCIAL, TAMANHO (C X L) 114 X 162 MM, COR BRANCO, GRAMATURA 75 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO PERSONALIZADA

CatMat: 459288 - ENVELOPE

Data: 15/09/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:7352020 / UASG:943001

Lote/Item: 2/14

Ata: Link Ata

Adjudicação: 12/11/2020 17:36

Homologação: 13/11/2020 16:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.629.155/0001-17 EPGRAF - GRAFICA E EDITORA LTDA R\$ 0,25
* VENCEDOR *

Marca: Propria

Fabricante: Grafica

Modelo: Degas2020

Descrição: ENVELOPE, MATERIAL APERGAMINHADO, MODELO COMERCIAL, TAMANHO (C X L) 114 X 162 MM, COR BRANCO, GRAMATURA 75 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO PERSONALIZADA

Estado: Cidade: Endereço:

CE Fortaleza R. PADRE ANCHIETA, 1076

Nome de Contato:

Humberto Acelino Vasconcelos Rocha

Telefone:

(85) 3286-1705

Email:

epgraficagrafia@gmail.com

08.171.718/0001-52 EDITORA GRAFICA ALIANÇA LTDA R\$ 0,50

Marca: EGA

Fabricante: EDITORA GRAFICA ALIANÇA LTDA

Modelo: 2020

Descrição: "Envelope Carta 1 Formato 11,4 x 22,9 cm (fichado) impresso em papel Offset 90 gr, 4/0 cores. Acabamento: costado."

Estado: Cidade: Endereço:

MA Timon RUA DESEMBARGADOR FREITAS, 1200-A

Nome de Contato:

Conceição de Maria Vieira de Sousa

Telefone:

(96) 3221-8153

Email:

graf.alianca@hotmail.com

35.337.548/0001-32 EDER CRUZ CASTELO BRANCO R\$ 0,50

Marca: Nova

Fabricante: Nova

Modelo: 14

Descrição: - ENVELOPE, MATERIAL APERGAMINHADO, MODELO COMERCIAL, TAMANHO (C X L) 114 X 162 MM, COR BRANCO, GRAMATURA 75 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO PERSONALIZADA

Endereço:

A.ADEÇ QUADRA 3 CONJUNTO G LOTE 12

Telefone:

(61) 8148-3479



Item 104: Envelope Grande

Prego Estimado: R\$ 4,01 (un.)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,01

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Envelope, material papel Kraft, gramatura 90 g/m2, tipo saco, comprimento 410 mm, cor parda, largura 310 mm.	

Preço (Outros Entes Públicos): Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,01

Órgão: ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Data: 19/06/2020 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA SALVADOR E REGIÃO METROPOLITANA

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: ENVELOPE BRANCO SEM TIMBRE - ENVELOPE, sem timbre, não grande, em papel kraft branco, gramatura 90 g/m², dimensões 310 x 410 mm podendo variar ±3%. Apresentação: Pacote com 10 unidades. Alender a (x) mm/mas (x) ASNT e resolução (oes) vigente (x) CONAMA/BAHIA, Ref. SAEB: 75.30.00.00155983-4

Identificação: NºLicitação:815765

Lote/Item: 15/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 21/07/2020 11:55

Homologação: 21/07/2020 11:55

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 4.000

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.913.591/0001-16	F. RIBEIRO BRITO	R\$ 3,90
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MARCA VIA BRASIL Os Todos os Itens estão colados conforme descrição contida no Termo de Referência. Não Cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Feira de Santana	AVENIDA PADRE JOSE DE ANCHIETA, 1511
Nome de Contato:		Telefone:
FERNANDO RIBEIRO BRITO		(75) 9637-1820
Email:		
fribeiropp@hotmail.com		

SANDRA MIRANDA DE ARAUJO ALMEIDA

R\$ 4,00

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: ENVELOPE, sem lâmbre, saco grande, em papel kraft branco, gramatura 90 gr/m², dimensões 310 x 410 mm podendo variar +3%. Apresentação: Pacote com 10 unidades. Atender a (s) normas (s) ABNT e resolução (res) vigente (s) CONAMA/IBAMA, Ref. SAEB: 75.30.00.00/05983-4 quantidade 4000 ENVELOPE BRANCO SEM TMBRE marca: Via Brasil

Endereço:

AJUDICEU DE SOUZA SANTOS ME

R\$ 4,14

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: MARCA VIA BRASIL

Endereço:



Item 105: Envelope médio

Preço Estimado: R\$ 0,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,36

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	175 x 250mm, tipo saco cor parda.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média dos 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,36

Órgão: Conselho Regional de Biologia 1ª Região (SP/MT/MS) CRBio-01	Data: 22/09/2020 10:00
Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa para prestação de serviços gráfico com fornecimento de materiais, em regime de empreitada por preço unitário, objetivando a confecção personalizada de livros, manuais, folders e panfletos, revistas, envelopes e pastas, para atender as demandas da Sede do CRBio-01.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:32020 / UASC 389114
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/11/2020 10:44
	Homologação: 06/11/2020 11:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16.000
	Unidade: Unidade
	UF: SP
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / Certificado Envelope - Envelope Timbrado Reciclado (médio) - Tamanho: 175x250mm, Papel Reciclado; Modelo: Saco com abas; Gramatura: 90 grs. Impressão Offset 1x0 - Arte a cargo do fornecedor e conforme orientação do CRBio-01 - OBS: Acondicionados em caixas e separados em cintadas de 50 (cinquenta) unidades.	
CatSer: 18724 - Gráfico - confecção selo, convite, impressos, certificado envelope	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI	R\$ 0,34
* VENCEDOR *		

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Envelope Timbrado Reciclado (médio) - Tamanho: 175x250mm; - Papel Reciclado; - Modelo: Saco com abas; - Gramatura: 90grs; - Impressão Offset 1x0 - Arte a cargo do fornecedor e conforme orientação do CRBio-01 - OBS: Acondicionados em caixas e separados em cintadas de 50 (cinquenta) unidades.

Endereço: AV. JOÃO EUGENIO CONCALVES PINHEIRO, 260

Telefone: (65) 3617-7650 / (65) 3617-7650

Email: vtprint@vtprintoutdoor.com.br

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
04.137.442/0001-95	GL EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 0,35			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Envelope Timbrado Reciclado (médio)-Tamanho: 175x250mm, Papel Reciclado, Modelo: Saco com abas; Gramatura: 90 grs; Impressão Offset: 1x0. - Arte: a cargo do fornecedor e conforme orientação do CRBa-Q1 - 083; Acoplados em caixas e separados em cintadas de 50 (cinquenta) unidades.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Chapecó	R SETE DE SETEMBRO - E. 306	Genimar	(42) 3323-4494	ventas@graficaexpresso.com.br

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
34.591.807/0001-68	DELFE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 0,40		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Envelope Timbrado Reciclado (médio)-Tamanho: 175x250mm, Papel Reciclado, Modelo: Saco com abas; Gramatura: 90 grs; Impressão Offset: 1x0. - Arte: a cargo do fornecedor e conforme orientação do CRBa-Q1 - 083; Acoplados em caixas e separados em cintadas de 50 (cinquenta) unidades.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Borém	AL ARAGUAIA, 20-44	(11) 4748-5068	briciano@delfa.com.br



Item 106: Envelope Ofício Branco

Preço Estimado: R\$ 0,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,26

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	Envelope ofício, material papel, gramatura 90 g/m ² , comprimento 360 mm, cor branca, impressão sem timbre, largura 260 mm. Modelo ofício.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 0,26
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA, PR	Data: 25/11/2020 08:31
Objeto:	Aquisição de material de Expediente para atender as demandas das secretarias desta municipalidade.	Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: SIM
Descrição:	ENVELOPE - ENVELOPE MATERIAL RECICLADO, MODELO OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 260 X 360 MM, COR BRANCO, GRAMATURA 90 G/M ² , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO PERSONALIZADA	Identificação: N°Pregão:632020 / UASG:087979
		Lote/Item: 755
		Ata: Link Ata
		Adjudicação: 03/12/2020 09:42
		Homologação: 03/12/2020 10:21
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 370
		Unidade: Unidade
		UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LILIAN EIRELI	R\$ 0,20		
* VENCEDOR *				
Marca: KAZ Fabricante: KAZ Modelo: GRANDE Descrição: ENVELOPE MATERIAL RECICLADO, MODELO OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 260 X 360 MM, COR BRANCO, GRAMATURA 90 G/M ² , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO PERSONALIZADA.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MS	Dourado	IMAZART CALHEIROS 665	(67) 3425-1981	administrativo@valor.net.br

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
15.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 0,27			
Marca: FORONI Fabricante: FORONI Modelo: FORONI Descrição: Envelope branco tamanho grande (26x36cm)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Caribé	R ESTANISLAU SZAREK, 108	Suelen Crista, a Provensi	(41) 3346-1761	supertul.pro@hotmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 0,30



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: RIBBON Fabricante: RIBBON Modelo: RIBBON Descrição: Envelope branco tamanho grande (26x36cm)		
Estado: PR Cidade: Camoá Mourão Endereço: R SANTOS DUMONT, 1400	Nome de Contato: Flávio Telefone: (44) 3016-2724	Email: papirsvendas@hotmail.com

Item 107: Estilete de corte

Preço Estimado: R\$ 2,22 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,22

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	tipo faca, comprimento de 10cm, emborrachado com lâminas de 3 mm de largura, trava automática.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2,22

Orgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO
 Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária
 Superintendência Regional na Bahia

Objeto: Aquisição de Materiais de Gêneros Alimentícios, Materiais de Expediente, Materiais de Cozinha e Cozinha, Material Plástico para suprir o estoque do Almoxnarifado e atender as necessidades da Superintendência Regional do INCRA no Estado de Bahia e as Unidades Avançadas localizadas nas cidades de Itacuna e Bom Jesus da Lapa/BA.

Descrição: ESTILETE - ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 3 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO

CatMat: 327809 - ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 3 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO

Data: 08/12/2020 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:22020 / UASG:379063
Lote/Item: 2/03
Ata: Link Ata
Adjudicação: 09/12/2020 16:53
Homologação: 10/12/2020 14:35
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.292.106/0001-22	9MI, COMERCIAL LTDA	R\$ 2,00
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MP Descrição: ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 3 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO		
Estado: PE Cidade: Recife Endereço: R WSCONDE DE OURI PRETO, 71	Telefone: (81) 3441-0390	Email: tm.comercial@hotmail.com

16.667.433/0001-35	V. T. A. MACHADO DE ARRUDA EIRELI	R\$ 2,20
Marca: Masterprint Fabricante: Masterprint Modelo: lamina dividida, estreita Descrição: ESTILETE, corpo plástico, estilete, lamina dividida, estreita, medindo 8 cm. Marca: Masterprint		
Estado: AL Cidade: Palmeira dos Índios Endereço: AV GOVERNADOR OSWALD LOPES LIMA, 3066	Nome de Contato: Valdeusa Telefone: (82) 3213-1020	Email: vtmachado@hotmail.com.com

36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPIES E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,45
* VENCEDOR *		
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: estilete estreito Descrição: ESTILETE, corpo plástico, estreito, lamina dividida, estreita, medindo 8 cm.		
Endereço: R DUQUE DE CAXIAS, 721	Telefone: (27) 9931-2120	

Este documento foi assinado digitalmente por Flávia Da Silveira Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaltransparencia.org.br/pt/ e utilize o código 9894A-6776-4469-AC62.

Item 108: Estilete estreito

Preço Estimado: R\$ 1,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,22



Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	corpo plástico, lamina estreita dividida, dimensões 09 x 60 mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,22

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ - CREA/CE

Data: 27/11/2020 13:04

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de material de expediente visando à reposição do Almoxenado do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Ceará (Crea-CE), conforme Termo de Referência.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: ESTILETE - ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 0,50 MM, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, LARGURA 9 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 135 MM, COMPRIMENTO LÂMINA 85 MM

Identificação: NºPregão:142020 / UASG:389421

Lote/Item: /5

Ata: Link Ata

CatMat: 250726 - ESTILETE

Adjudicação: 30/11/2020 16:04

Homologação: 30/11/2020 17:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.465.084/0001-53 SUPRIMAX COMERCIAL LTDA R\$ 1,10
* VENCEDOR *

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

Modelo: MASTERPRINT

Descrição: ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 0,50 MM, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, LARGURA 9 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 135 MM, COMPRIMENTO LÂMINA 85 MM

Estado: CE

Cidade: Fortaleza

Endereço: R ASSUNCAO, 419

Telefone: (85) 3453-7404

Email: suprimax@hotmail.com

33.651.718/0001-05 WRLIMA R\$ 1,34

Marca: Jocar

Fabricante: Jocar

Modelo: Jocar

Descrição: ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 0,50 MM, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, LARGURA 9 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 135 MM, COMPRIMENTO LÂMINA 85 MM

Endereço: RUA SAO MATEUS, 480

Telefone: (85) 8893-6486

Email: wcomercial2019@hotmail.com

Item 109: Estilete Largo 18 mm

Preço Estimado: R\$ 2,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,54

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Estilete Largo, corpo plástico, lamina larga dividida, dimensões de 18 x 105 mm. Com cabo anatômico e dispositivo de trava na posição escolhida.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,54

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Data: 10/11/2020 09:40

Secretaria da Receita Federal

Modalidade: Pregão Eletrônico

Superintendências Regionais da Receita Federal

SRP: NÃO

9ª Região Fiscal

ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM FÓZ DO IGUAÇU

Identificação: NºPregão:42020 / UASG:170162

Lote/Item: 1/5

Ata: Link Ata

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, de copa, cozinha e limpeza, laços de segurança, confecção de bandeiras.

Adjudicação: 04/12/2020 14:50

Homologação: 07/12/2020 11:07

Descrição: ESTILETE - ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AÇO C/ TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE POR PRESSÃO

CatMat: 326848 - ESTILETE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

29.678.353/0001-27 IGIASSU COMERCIO DE PAPEIS EIRELI R\$ 2,20

*** VENCEDOR ***

Marca: MASTERPRINT
Fabricante: MASTERPRINT
Modelo: MASTERPRINT
Descrição: ESTILETE LARGO ESPESSURA: 18MM LAMINA AÇO GRADUÁVEL COM TRAVA DE SEGURANÇA PROFISSIONAL

Endereço: **Nome de Contato:** **Telefone:** **Email:**
 R LAMARTINE BABO, 670 CLAUDIA (48) 3521-5440 diglaspelicitacoes@hotmail.com

18.880.763/0001-30 TALITHA A. DA S. GIROTTO R\$ 2,57

Marca: Iyke
Fabricante: Iyke
Modelo: Iyke
Descrição: ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AÇO C/ TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE POR PRESSÃO

Endereço: **Nome de Contato:** **Telefone:** **Email:**
 R MOACIR COLOGNESI, 2208 TALITHA (44) 3622-2188 thgirotto@gmail.com

32.111.081/0001-93 ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA R\$ 2,85

Marca: Master
Fabricante: Master
Modelo: Master
Descrição: ESTILETE, largo, espessura: 18mm, lâmina aço, graduável com trava de segurança, profissional.

Endereço: **Telefone:** **Email:**
 R ALBANO REIS, 836 (41) 9936-0044 andrealmatias@gmail.com



Item 110: Estopa

Preço Estimado: R\$ 9,94 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,94

Quantidade	Descrição	Observação
250 Pacotes	Estopa composta por 100% de fios têxtil de puro algodão, utilizada para polimento em picuras. Fornecemos em fardos, sacos de 10kg e pacotes de 1kg, 500g, 400g e 200g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,94

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal de Minas Gerais
 Departamento de Planejamento Físicos e Obras

Data: 26/11/2018 09:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada de materiais de uso comum para a manutenção predial nos setores de marcenaria, carpintaria, instalações elétricas, instalações hidráulicas: pintura, serraria, vitrificação e civil, em geral destinadas ao Departamento de Manutenção e Operação da Infraestrutura da UFMG, para o Campi da Pampulha, Saúde e ICA, conforme orações, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Identificação: NºPregão:112018 / UASG:153267

Lote/Item: /51

Ata: Link Ata

Adjudicação: 04/07/2019 16:08

Homologação: 08/07/2019 12:29

Descrição: ESTOPA DE VEDACAO - ESTOPA BRANCA EXTRA para polimento 100% algodão, em pacotes de 1000g. Os produtos devem ser fornecidos atendendo aos seguintes aspectos: 1) O fabricante deve atender às especificações da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT), pertinentes ao produto; 2) É necessário informar no campo descrição do COMPRASNET, o seguinte código quando houver, marca e modelo.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 675

Unidade: kg

UF: MG

CatMat: 9997 - ESTOPA DE VEDACAO , ESTOPA DE VEDACAO NOME

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

13.857.945/0001-75 FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 9,89

*** VENCEDOR ***



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.892.519/0001-39	ANTONIO MARQUES FILHO & CIA LTDA	R\$ 9,94
Marca: MINAS PLUS Fabricante: MINAS PLUS Modelo: EXTRA Descrição: ESTOPA BRANCA EXTRA para polimento 100% algodão, em pacotes de 1000g. Os produtos devem ser fornecidos atendendo aos seguintes aspectos: 1) O fabricante deve atender às especificações da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT), pertinentes ao produto; 2) É necessário informar no campo descrição do COMPRASNET, o seguinte código quando houver, marca e modelo.		
Estado: MG	Cidade: Nova Lima	Endereço: R. PAULA, 121
Nome de Contato: Antonio Carlos Santos		Telefone: (31) 3552-1100
E-mail: contato@edistribuidora.com.br		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.104.788/0001-47	COMERCIAL CARMO SION LTDA	R\$ 9,99
Marca: INTXIL Fabricante: INTXIL Modelo: ESTOPA Descrição: ESTOPA BRANCA EXTRA para polimento 100% algodão, em pacotes de 1000g. Os produtos devem ser fornecidos atendendo aos seguintes aspectos: 1) O fabricante deve atender às especificações da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT), pertinentes ao produto; 2) É necessário informar no campo descrição do COMPRASNET, o seguinte código quando houver, marca e modelo.		
Estado: MG	Cidade: Itaboraí	Endereço: PRAÇA JUVENAL PEREIRA, 110/01
Nome de Contato: Kenedson Marques		Telefone: (37) 3242-2257
E-mail: antoniomarques1930@gmail.com		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.104.788/0001-47	COMERCIAL CARMO SION LTDA	R\$ 9,99
Marca: AMF Fabricante: AMF Modelo: ESTOPA BRANCA Descrição: ESTOPA BRANCA EXTRA PARA POLIMENTO 100% ALGODÃO, em pacote de 1000g. Os produtos devem ser fornecidos atendendo aos seguintes aspectos: 1) O fabricante deve atender às especificações da Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT), pertinentes ao produto; 2) É necessário informar no campo descrição do COMPRASNET, o seguinte código quando houver, marca e modelo.		
Endereço: RUA PABER, 136	Nome de Contato: GABRIEL	Telefone: (31) 3285-3200
E-mail: licitacao@carmosion.com		

Item 111: Etiqueta, Auto Adesiva

Preço Estimado: R\$ 31,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,42

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Etiqueta autoadesiva, grande e média, na cor branca, em folha formato A4. Embalagem: caixa com 100 folhas, 02 etiquetas em cada, totalizando 200 unidades, com dados e identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	

Preço (Outros Entes Públicos): Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 31,42

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE RIBEIRAO PRETO / (1) CAMARA MUNICIPAL DE RIBEIRAO PRETO	Data: 28/09/2020 15:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PAPEL SULFITE A4 E ETIQUETA PARA IMPRESSORA LASER, CONFORME DESCRITO EM EDITAL E SEUS ANEXOS	Modalidade: Pregão
Descrição: ETIQUETA AUTO-ADESIVA - Etiqueta para Ink-jet / laser, medindo 25,4 x 63,5 mm, na cor branca, quantidade por folha: 32 etiquetas; em caixas com 100 folhas cada; apresentação no formato A4, com nome do fabricante na embalagem.	SRP: NÃO
	Identificação: Nº Licitação: 835646
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/10/2020 12:42
	Homologação: 15/10/2020 12:42
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 60
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 30,50
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL E ESTA DE ACORDO COM O EDITAL/CONCRE.		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R FONTOLEUA XAVIER, 586
Nome de Contato: Lucas C.		Telefone: (11) 3576-3756
E-mail: licitador@hotmail.com		
DALÉN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIR		R\$ 30,83

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: 02 60 CX Etiqueta para Inkjet / laser, medida 75 x 110, 100 gram, na cor 11 e na quantidade por folha 33 etiquetas, em caixas com 100 folhas cada, a apresentação no formato A4 de maneira usual

Endereço:

GILBERTO DOS SANTOS COSTA - ME

R\$ 32,92

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Marca UNK ETIQUETAS
 Endereço:



Item 112: Extrator de grampo

Preço Estimado: R\$ 1,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,67

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	tipo espátula, em aço cromado, dimensões 15 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,67

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ Data: 15/10/2020 08:34
 Objeto: Contratação de empresa para futura aquisição de Materiais de Expediente, Didático, Higiene e Limpeza para suprir as necessidades do Município de Castelo do Piauí-PI. Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Descrição: EXTRATOR GRAMPO - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO 150 MM, LARGURA 15 MM. Identificação: N°Pregão 22020 / UASG 981051
 Lote/Item: /74
 Ata: Link Ata
 CatMat: 429829 - EXTRATOR GRAMPO Adjudicação: 05/11/2020 13:21
 Homologação: 05/11/2020 15:59
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 360
 Unidade: Unidade
 UF: PI

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.768.437/0001-06 E RODRIGUES PRODUTOS ALIMENTICIOS R\$ 1,36
 * VENCEDOR *

Marca: CIS
 Fabricante: CIS
 Modelo: UNIDADE
 Descrição: EXTRATOR GRAMPO ESPATULA COMUM 12 UNID.
 Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: RUA ALAC DAS 1140 Telefone: (86) 9721-2258 / (86) 9-9604-0262 / (86) 3226-1655 Email: delambiental@hotmail.com

02.488.226/0001-09 ALMEIDA REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA R\$ 1,60

Marca: BRW
 Fabricante: BRW
 Modelo: BRW
 Descrição: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO 150 MM, LARGURA 15 MM
 Endereço: AV JOAO ANTONIO LEITAO, 4509 Telefone: (66) 3414-5891 Email: asediro@almeidaalimentos.com.br

28.766.496/0001-28 G SOARES DE CARVALHO EIRELI R\$ 2,06

Este documento foi assinado digitalmente por Helber Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldoassinantes.com.br/443 e utilize o código 9844-8176-4489-4582.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: JAPAN

Fabricante: JAPAN

Modelo: JAPAN

Descrição: EXTRATOR GRAMPO MATERIAL AÇO DA VINCACI TIPO ESPÁLLULA GOVERNIMENTO 150 MM LARGURA 15 MM

Endereço:

R CLMERIO BENTO GONCALVES, 1298

Telefone:

(06) 3222-2523

Email:

oceauditoria@gmail.com



Item 113: Feltro

Preço Estimado: R\$ 16,91 (un)

Média dos Preços Óbidos: R\$ 16,91

Quantidade	Descrição	Observação
400 Peças	cor verde (5,50x1,40)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média dos 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 16,91

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

7º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material de expediente e impressos, conforme condições, especificações, exigências e estimativas.

Descrição: FELTRO - FELTRO, MATERIAL FELTRO, LARGURA 1,40 M, COR VERDE

CatMat: 397814 - FELTRO, FELTRO, 1,40 M, VERDE

Data: 17/11/2020 10:36

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 347020 / UASD 160001

Lote/Item: /34

Ata: Link Ata

Adjudicação: 02/12/2020 18:06

Homologação: 04/12/2020 13:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Metro

UF: AC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.255.882/0001-00

J S CORSEIRO

R\$ 16,00

* VENCEDOR *

Marca: SANTA FE

Fabricante: SANTA FE

Modelo: FELTRO

Descrição: FELTRO 1,40 M, VERDE

Estado:

Cidade:

Endereço:

AC Rio Branco AVENIDA NAÇÕES UNIDAS, 3074

Nome de Contato:

JORDNEY DE SOUZA CORSEIRO

Telefone:

(06) 3224-5560

Email:

jpe@ecolegal@gmail.com

63.772.925/0001-70

HOLANDA PAPELARIA EIRELI

R\$ 16,24

Marca: NON WOVEN

Fabricante: NON WOVEN

Modelo: NON WOVEN

Descrição: FELTRO, MATERIAL FELTRO, LARGURA 1,40 M, COR VERDE

Endereço:

AV NAÇÕES UNIDAS, 289

Nome de Contato:

FRANCISCO

Telefone:

(06) 3271-2065

Email:

licitacao@holandapapelaria.com.br

08.583.283/0001-53

SANTOS & SANTOS LTDA

R\$ 18,48

Marca: SANTA FE

Fabricante: SANTA FE

Modelo: verde

Descrição: Feltro 1,40 m, verde

Estado:

PR

Cidade:

Curitiba

Endereço:

R JOAQUIM BERTHOLD, 746

Telefone:

(41) 3349-0281

Email:

edicleis_silva@pters.com.br

Item 114: Fita adesiva dupla face

Preço Estimado: R\$ 8,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,76

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	dupla face, em polipropileno, dimensões 18 mm x 30 m. Embalagem com selado de identificação do produto e marca do fabricante	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,76

Orgão: PREF. MUN. DE LIBRATA

Data: 20/11/2020 09:47

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e materiais escolares para atendimento da rede de ensino municipal.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA; MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 30 M

Identificação: N°Pregão:1332020 / UASG:987933

Lote/Item: /59

Ata: Link Ata

Adjudicação: 24/11/2020 16:12

Homologação: 25/11/2020 16:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Rolo 30,00 M

UF: PR



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.586.694/0001-41 INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI R\$ 8,64
* VENCEDOR *

Marca: EUROCEL

Fabricante: EUROCEL

Modelo: EUROCEL

Descrição: Fita dupla face de polipropileno, dimensões aproximadas: 24mm x 30m. (Cod. compras governamentais - 407157)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Santo Amaro da Imperatriz	R PEDRO MANSUR ELIAS, 111	(48) 3246-3246	licitacao@infotriz.com.br

29.889.661/0001-66 M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA R\$ 8,65

Marca: ADELBRAS

Fabricante: ADELBRAS

Modelo: —

Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 30 M

Endereço:	Telefone:
AVENIDA NILZA DE OLIVEIRA PIPINO, 1603	(44) 3543-1434

26.389.014/0001-32 FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA R\$ 9,00

Marca: adelbras

Fabricante: ADELBRAS

Modelo: ADELBRAS

Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 30 M

Endereço:	Telefone:	Email:
R ARGENTINA, 313	(46) 3523-5275	franmello86@hotmail.com

Item 115: Fita adesiva crepe

Preço Estimado: R\$ 5,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,26

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	na cor bege, dimensão 19 mm x 50 m.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,26

Data: 23/11/2020 09:01

141/224

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Nordeste
 10ª Região Militar
 40º Batalhão de Infantaria



Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:212020 / UASG:160041
 Lote/Item: /21
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 01/12/2020 11:22
 Homologação: 02/12/2020 18:22
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 100
 Unidade: Unidade
 UF: CE

Objeto: Eventual e futura aquisição de material de expediente, limpeza, higienização e segurança.

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO

CatMat: 278970 - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.466.084/0001-53 * VENCEDOR *	SLIPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 2,75
Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo: ADERE Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO Estado: Ceará Cidade: Fortaleza Endereço: R ASSUNCAO, 413 Telefone: (85) 3453-7404 Email: suprimax@hotmail.com		
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 3,02
Marca: ADERE Fabricante: ADERE Modelo: ADERE Descrição: Fita adesiva, material crepe, tipo monoface, largura 19 mm, comprimento 50 m, cor bege, aplicação multiuso Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R INHANCAPL 95 Telefone: (11) 2943-8017 Email: maxim@maximqualitta.com.br		
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 10,00
Marca: eurocol Fabricante: eurocol Modelo: eurocol Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO Endereço: RUA C 160 ESQ COM C 163, SN Nome de Contato: SEBASTIÃO Telefone: (62) 3241-8230 Email: comerciolev@gmail.com		

Item 116: Fita Adesiva Em Crepe Tratado e adesivado a base de resina e borracha

Preço Estimado: R\$ 11,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,82

Quantidade	Descrição	Observação
360 Unidades	Fita adesiva em Crepe - Tratado e adesivado a base de resina e borracha, medindo (50mmx50m). Na cor bege. Adesão em placa de aço inox mínima de 0,650kgf/25 mm, resistência a tração 6,0kgf/25 mm, alongamento na ruptura mínima de 10,5%, espessura de 0,15 mm. Embalagem: não individual, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,82

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 7º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 17/11/2020 10:36 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:342020 / UASG:160001 Lote/Item: /18 Ata: Link Ata Adjudicação: 02/12/2020 18:06 Homologação: 04/12/2020 13:46 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas.	
Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO	
CatMat: 278972 - FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO	



Quantidade: 300
 Unidade: Rolo 50,00 M
 UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 9,32
Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo: EUROCEL Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO		
Endereço: AV NACOES UNIDAS, 299	Nome de Contato: FRANCISCO	Telefone: (49) 3224-2990
		Email: fcoitaco@holandapapelaria.com.br
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO	R\$ 9,33
Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Modelo: FITA ADESIVA Descrição: FITA CREPE ADESIVA 50MM X 50M		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: AVENIDA NACOES UNIDAS, 3024
	Nome de Contato: JORNEY DE SOUZA CORDEIRO	Telefone: (68) 3224-5580
		Email: papelaolegal@gmail.com
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 16,60
Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCELL Modelo: EUROCELL / ADESIVA Descrição: Fita crepe adesiva 50mm x 50m		
Endereço: R ALMIRANTE JACEQUAIS, 119		Telefone: (68) 9937-5879
		Email: cley.moura@bol.com.br

Item 117: Fita Adesiva Transparente Em Polipropileno

Preço Estimado: R\$ 6,19 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,19

Quantidade	Descrição	Observação
1.090 Unidades	Fita adesiva, cristal/transparente, em polipropileno, dimensões largura mínima de 45 mm e máxima de 50 mm x comprimento 50 m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,19

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS

Data: 05/11/2020 09:30

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de expedientes e pedagógicos, visando atender a grande demanda das secretarias e suas unidades de exercício deste município de Balsas-MA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO

Identificação: NºPregão: 182020 / UASG: 980727

Lote/Item: /41

Ata: Link Ata

CatMat: 303747 - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO

Adjudicação: 06/11/2020 17:28

Homologação: 12/11/2020 16:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 165

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.753.996/0001-16 * VENCEDOR *	ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI	R\$ 4,62

Este documento foi assinado digitalmente por Helcio Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldoassinaturas.com.br/413



CNPJ: RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: 3M
 Fabricante: 3M
 Modelo: 3M
 Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENT, TIPO MONOFACE, TAM. 48MMX4EM, COR TRANSPARENTE, APLICAÇÃO MULTUSO - POT COM 04 UND

Estado: MA Cidade: Timon Endereço: R.FIRMINO GONCALVES PEDREIRA, 686 Telefone: (96) 3212-0681

41.385.560/0001-53 E S FERNANDES PAPELARIA, R\$ 6,95

Marca: EUROCEL
 Fabricante: EUROCEL
 Modelo: TRANSPARENTE
 Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, TAM. 48MMX4EM, COR TRANSPARENTE, APLICAÇÃO MULTUSO - POT COM 04 UND

Estado: MA Cidade: Balsas Endereço: R PADRE FRANCO, 725 Telefone: (99) 3541-3381 / (99) 9985-6008 Email: eniopapelaria@hotmail.com

03.459.326/0001-70 M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI, R\$ 6,99

Marca: 3M
 Fabricante: 3M
 Modelo: 3M
 Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTUSO

Endereço: RUA SANTA CECILIA, 29 Telefone: (99) 3525-7485

Item 118: Fita corretiva

Preço Estimado: R\$ 8,10 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,10

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	4mm x 10m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média dos 3 Melhores Propostas Finais R\$ 8,10

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Data: 20/02/2020 09:02

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Material de Expediente e Escolar, em atendimento à Secretaria Municipal de Administração conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços. Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162020 / UASC:926748

Descrição: ENFEITE - Fita decorativa, 100% poliéster, 3 cm de largura e 1,0 m de comprimento, cor azul (03 rolos), vermelha (03 rolos), lilás (02 rolos) e branco (02 rolos). Deverá ser indicado a marca: (INOADE) ROLU. Lote/Item: 741

Ata: LME 51a

Adjudicação: 29/04/2020 13:33

Homologação: 19/05/2020 08:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 326

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ: RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.942.276/0001-09 UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA, R\$ 7,99

* VENCEDOR *

Marca: MERITA
 Fabricante: MERITA
 Modelo: MERITA
 Descrição: Fita decorativa, 100% poliéster, 3 cm de largura e 1,0 m de comprimento, cor azul (03 rolos), vermelha (03 rolos), lilás (02 rolos) e branco (02 rolos).

Este documento foi assinado digitalmente por Helene Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldoassinaturas.com.br/131 e digite 9844-8176-4AG9-4582.

CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:				Telefone:	
TO	Palmas	0 106 NORTE, AV. JERONIMO DOS REIS, 174, CAL. SA...				(63) 3215-1615	



09.560.857/0001-00			STOCK COMERCIAL LTDA			R\$ 8,20	
Marca: PROGROSSO Fabricante: PROGROSSO Modelo: UNIDADE Descrição: Fita decorativa, 100% Poliéster, 2 cm de largura e 10 m de comprimento, cor azul (03 rolos), vermelha (03 rolos), Mas (02 rolos) e Branco (02 rolos).							
Estado:	Cidade:	Empresa:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
GO	Goiania	R.S.T. 653	Atilla	(51) 3096-9999	stockpapateria@gmail.com		

Item 119: Fita cetim com 01 cm

Preço Estimado: R\$ 1,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,30

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	com 01 cm de largura, em cores variadas peça de 10 metros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média dos 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1,30

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FATO BRANCO	Data:	12/03/2020 09:00
Objeto:	A implantação de sistema de preços para futura e faciente aquisição de tecidos, cortinas, aviamentos, cama, mesa e banho, em atendimento as necessidades das diversas Secretarias Departamentais da Administração Municipal.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	AVIAMENTO PARA COSTURA: Fita mimosã, lisa, em cetim, 100 % poliéster, medida 01 cm de largura, rolo com 10 metros	SRP:	SIM
CatMat:	47785 - AVIAMENTO PARA COSTURA - AVIAMENTO PARA COSTURA NOME	Identificação:	NºPregão:62020 / UASG:450996
		Lote/Item:	/57
		Ata:	Link Ata
		Adjucação:	19/03/2020 09:00
		Homologação:	29/04/2020 11:42
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1.100
		Unidade:	Unidade
		UF:	PI

CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
23.637.209/0001-00			AUGUSTO HENRIQUE ALVES			R\$ 1,05	
* VENCEDOR *							
Marca: najar Fabricante: najar Modelo: najar Descrição: Fita mimosã, lisa, em cetim, 100 % poliéster, medida 01 cm de largura, rolo com 10 metros							
Endereço:	Telefone:		Email:				
AV MANOEL RIBAS, 300	(42) 3535-1472		afenhimvnt@argoscontabilidade.com.br				

84.816.957/0001-00			TECELAGEM MADRYTEX LTDA			R\$ 1,25	
Marca: ZANOTTI Fabricante: ZANOTTI Modelo: D1CM Descrição: ROLÓ C/ 10M							
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:		Email:		
R MAIA, 2529	regis		(41) 3545-1572		madrytexzag@hotmail.com		

17.992.596/0001-55			MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENOONE			R\$ 1,60	
Marca: KIT Fabricante: KIT Modelo: CETIM Descrição: Fita mimosã, lisa, em cetim, 100 % poliéster, medida 01 cm de largura, rolo com 10 metros							
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:		Email:		
RUA Superagul, 424	MARLUCE		(41) 9922-8622		vendzumarluce@hotmail.com		

Este documento foi assinado digitalmente por Heibin Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br/443 e utilize o código 981A-e176-4A6B-A582.

**Item 120: Fita cetim n° 02**

Preço Estimado: R\$ 4,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,28

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	em cores variadas peça c/ 10 metros.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,28

Orgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Lavras	Data: 07/02/2019 14:32
Objeto: Aquisição de materiais escolares para NEDI - Núcleo de Educação da Infância - UFLA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPELEIRA MESA DE ESCRITÓRIO - FITA DE CETIM, N. 02, C/ 10M, LARANJA - FITA DE CETIM, N. 02, C/ 10M, LARANJA, FACE SIMPLES E 10MM DE LARGURA	SNP: SIM
CatMat: 67369 - PAPELEIRA PARA MESA DE ESCRITÓRIO	Identificação: NºPregão:32019 / UASG:153032
	Lote/Item: /30
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/02/2019 17:39
	Homologação: 14/02/2019 17:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Rolo
	UF: MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

01.956.142/0001-90 PRIMA LETTERA COMERCIO LTDA R\$ 3,56

* VENCEDOR *

Marca: PROGRESSO
Fabricante: PROGRESSO
Modelo: FITA DE CETIM, N. 02, C/ 10M.
Descrição: FITA DE CETIM, N. 02, C/ 10M, LARANJA, FACE SIMPLES E 10MM DE LARGURA, LARANJA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Lavras	R SANTANA, 176	(35) 3421-5314	clmrcarlos@bol.com.br

16.617.470/0001-39 COMERCIAL MOREIRA & MARTINS LTDA R\$ 5,00

Marca: Najer
Fabricante: Najer
Modelo: Najer
Descrição: FITA DE CETIM, N. 02, C/ 10M, LARANJA - FITA DE CETIM, N. 02, C/ 10M, LARANJA, FACE SIMPLES E 10MM DE LARGURA,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Viçosa	ROA ABDO ZAHARIM, 283	(31) 9954-7752	comercial@pmg@hotmail.com

Item 121: Fita de cetim n° 00

Preço Estimado: R\$ 7,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,67

Quantidade	Descrição	Observação
470 Unidades	(cores variadas)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,67

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO	Data: 09/04/2020 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de insumos para as oficinas de Artesanato e demais atividades a serem realizadas pelos grupos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos SCFV, através da Gerência de Assistência Social.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ALGODÃO INDUSTRIAL - FITA EM CETIM 100% POLIÉSTER Nº 00 03MM ROLO DE 100 METROS. CORES DIVERSAS.	SNP: SIM
	Identificação: NºPregão:532020 / UASG:987565
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/04/2020 11:40



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.743.380/0001-00	ANDRE ANTONIO SABINO * VENCEDOR *	R\$ 6,70
Marca: CIRCULO Fabricante: CIRCULO Modelo: conforme descritivo do referido item deste edital Descrição: FITA EM CETIM 100% POLIÉSTER Nº 00 03MM ROLO DE 100 METROS. CORES DIVERSAS. Endereço: RUA ELIAS SCALCO, 327 Nome de Contato: ANDRÉ Telefone: (48) 3824-6008 Email: sabinofb@hotmail.com		
23.647.237/0001-64	EDUARDO GUERRA DO CARMO	R\$ 7,30
Marca: KIT Fabricante: KIT AVIAMENTOS Modelo: FITA DE CETIM Nº 0 Descrição: FITA EM CETIM 100% POLIÉSTER Nº 00 03MM ROLO DE 100 METROS. CORES DIVERSAS. Endereço: AV MARECHAL DEODORO, 489 Telefone: (18) 3322-7481 Email: escvisao@fermanet.com.br		
06.064.658/0001-43	K & K PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 9,00
Marca: PROGRESSO Fabricante: PROGRESSO Modelo: PROGRESSO Descrição: Descrição: FITA EM CETIM 100% POLIÉSTER Nº 00 03MM ROLO DE 100 METROS. CORES DIVERSAS. Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R CARLOS DRETSCH, 1177 Telefone: (41) 3018-1441 Email: ontato@k0papelaria.com.br		

Item 122: Fita de cetim nº 05

Preço Estimado: R\$ 4,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,06

Quantidade	Descrição	Observação
530 Unidades	(cores variadas)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,06

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA -PA	Data: 07/05/2019 09:02
Objeto: Aquisição de materiais de consumo e permanente para realização de oficinas didáticas-pedagógicas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FRISA (TECIDO) - FITA DE CETIM Nº 05 Face Simple - Peça com 10 metros e 22 mm de largura, cores variadas.	SRP: SM
CatMat: 31364 - FRISA (TECIDO) -FRISA (TECIDO) NOME	Identificação: N°Pregão:192019 / UASC:980425
	Lote/Item: /139
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/06/2019 08:41
	Homologação: 09/07/2019 16:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 480
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.866.311/0001-04	P C DIAS EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 3,60

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: REI DO ARMARINHO
 Fabricante: REI DO ARMARINHO
 Modelo: N° 05
 Descrição: FITA DE CETIM N° 05 Face Simples - Peça com 10 metros e 22 mm de largura, cores variadas.

Endereço:
 TV SAO FRANCISCO, 183

Telefone:
 (91) 8224-6699



91.824.383/0001-78 ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI

R\$ 4,03

Marca: GITEX
 Fabricante: GITEX
 Modelo: GITEX
 Descrição: FITA DE CETIM N° 05 Face Simples - Peça com 10 metros e 22 mm de largura, cores variadas.

Estado: RS Cidade: Felz Endereço: TV UM, 83 Telefone: (51) 3637-2902 Email: passarela.doc@hotmail.com

02.525.328/0001-57 E. DO S. MACEDO DA SILVA

R\$ 4,35

Marca: NAJAR
 Fabricante: NAJAR
 Modelo: NAJAR
 Descrição: FITA DE CETIM N° 05 Face Simples - Peça com 10 metros e 22 mm de largura, cores variadas.

Endereço: RUA CÔNEGO SILVESTRE P. SERRA, 66 Nome de Contato: ADRIANA Telefone: (91) 3754-4026 Email: papestoila@bol.com.br

Item 123: Fita decorativa 30mm

Preço Estimado: R\$ 12,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,90

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	Fita 30mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 12,90

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA

Data: 15/09/2020 09:39

Objeto: Aquisição de material de armarinho, para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Artesanato - Barro / Cerâmica / Madeira / Porcelana - Fita decorativa, com 30 mm de largura, peça com 30 m, diversas cores.

Identificação: NºPregão:642020 / UASG:927086

Lote/Item: 14/106

Ata: Link Ata

CatSer: 16950 - Artesanato - barro, cerâmica, madeira, porcelana

Adjudicação: 24/09/2020 09:06

Homologação: 24/09/2020 09:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 550

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

63.833.883/0001-30 U F AGUIAR

R\$ 12,88

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Fita decorativa, com 30 mm de largura, peça com 30 m, diversas cores.

Endereço:
 TR QUINZE DE NOVEMBRO, 76

Nome de Contato:
 UBIRACY Telefone:
 (93) 3522-6971

Email:
 armarinhorealce@bol.com.br

34.683.771/0001-42 DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR

R\$ 12,93

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Fita decorativa, com 30 mm de largura, peça com 30 m, diversas cores.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	AVENIDA MAGALHÃES BARRETTA, 176	(011) 522-4273	sousa.mogaine@gmail.com	



Item 124: Fita decorativa

Preço Estimado: R\$ 8,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,10

Quantidade	Descrição	Observação
410 Unidades	dimensões: 3 cm de largura, embalagem: peça com 10 metros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,10

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 20/02/2020 09:02
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Material de Expediente e Escolar, em atendimento a Secretaria Municipal de Administração conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ENFETE - Fita decorativa, 100% poliamida, 3 cm de largura e 10 m de comprimento, cor azul. Deverá ser indicado a marca. UNIDADE: ROLO	SRP: SIM
CatMat: 150661 - ENFETE - ENFETE NOME	Identificação: N°Pregão:162020 / UASG:926748
	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/04/2020 13:33
	Homologação: 19/05/2020 08:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 026
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

08.942.275/0001-09	UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,99
--------------------	------------------------------	----------

*** VENCEDOR ***
 Marca: NAJAN
 Fabricante: NAJAN
 Modelo: NAJAN

Descrição: Fita decorativa, 100% poliamida, 3 cm de largura e 10 m de comprimento, cor azul

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Palmas	Q 106 NORTE, AV JK TERREA (ACRY NET 12, LT 19), 06	(63) 3215-1515

09.560.957/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA	R\$ 8,20
--------------------	----------------------	----------

Marca: PROGRESSO
 Fabricante: PROGRESSO
 Modelo: UNIDADE

Descrição: Fita decorativa, 100% poliamida, 3 cm de largura e 10 m de comprimento, cor azul

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	S-24, 053	Alvina	(61) 2056-9966	stockpapelina@gmail.com

Item 125: Fialho

Preço Estimado: R\$ 9,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,52

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	com 50 metros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,52

Data: 23/07/2020 09:09
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

149/224



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Fluminense
 CAMPUS ALAGÓINHAS

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e copiar e colar, estancadas, para atividades diárias desenvolvidas no Campus.

Descrição: FERRAMENTA - FITILHO DECORATIVO ROLO COM 50M, DIVERSAS CORES, 10 rolos

CatMat: 150659 - FERRAMENTA, FERRAMENTA NOME

Identificação: N°Pregão:72019 / UASG:155891
Lote/Item: /18
Ata: Link Ata
Adjudicação: 23/07/2020 12:41
Homologação: 24/07/2020 04:40
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.849.617/0001-30 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 4,50
Marca: NIZURI Fabricante: NIZURI Modelo: NIZURI Descrição: FITILHO DECORATIVO ROLO COM 50M, DIVERSAS CORES, 10 rolos		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: RUA DIVINA PASTORA, 607
	Nome de Contato: MARTHA	Telefone: (79) 3211-2465
	Email: papelariarenacer1@hotmail.com	
26.312.868/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995601	R\$ 14,54
Marca: NIZURI Fabricante: NIZURI Modelo: FITILHO Descrição: FITILHO DECORATIVO ROLO COM 50M, DIVERSAS CORES.		
Endereço: RUA ALPIJO DE MELO, 381	Nome de Contato: ROSENEIDE	Telefone: (31) 3584-6000
	Email: rota.salvatore@hotmail.com	

Item 126: Flores Artificiais buquê

Preço Estimado: R\$ 45,04 (uni) Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,04

Quantidade	Descrição	Observação
200 Conjuntos	buquê com 6 a 12 rosas. Caule verde altura 40 a 50 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 45,04

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Fed. de Educação, Ciência e Tecnologia Fluminense

Objeto: Aquisição de ADAPTADOR DE CABO HDMI PARA VGA E OUTROS, necessária para atender a demanda do Campus Santo Antônio de Pádua do INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE (IFF), com participação exclusiva microempresas (ME) e empresas de pequeno porte (EPP) em observância ao art. 47 da lei complementar 123/2006 e conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: FLOR ARTIFICIAL - Buquê de Flores Artificiais de Rosa, com número de fls flores com altura total do buquê de aproximadamente 50 cm, composto por galho de plástico com arame, flor e folhas de tecido. Opções de cores: Branca, Ferrugem, Rosa, Rosa claro, Rosa envelhecido.

CatMat: 22888 - FLOR ARTIFICIAL, FLOR ARTIFICIAL NOME

Data: 05/09/2019 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:242019 / UASG:158199
Lote/Item: /19
Ata: Link Ata
Adjudicação: 24/10/2019 10:54
Homologação: 30/10/2019 11:41
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.618.396/0001-94 * VENCEDOR *	FABRICIO RACHADEL COSTA	R\$ 44,92
Marca: BRASFAMA Fabricante: BRASFAMA Modelo: KN0007 Descrição: Buquê de Flores Artificiais de Rosa, com número de fls flores com altura total do buquê de aproximadamente 50 cm, composto por galho de plástico com arame, flor e folhas de tecido. Opções de cores: Branca, Ferrugem, Rosa, Rosa claro, Rosa envelhecido.		

Este documento foi assinado digitalmente por Helene Da Silveira Marques Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaltransparencia.com.br/443

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço: RUA MANOEL PORTO FILHO, 241 Telefone: (42) 9638-4311 Email: ftrfornacoes@gmail.com

15.737.870/0001-15 DEEP OIL TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA R\$ 45,00

Marca: FLOR ARTIFICIAL
Fabricante: FLOR ARTIFICIAL
Modelo: FLOR ARTIFICIAL
Descrição: Buquê Flor Artificial Rosa 50cm Altura: 50cm Flores: 11 Composição: Arame, Fitas e Seda.

Endereço: RUA 30 (CJ DESARAO), 224 Nome de Contato: SALLY Telefone: (21) 0409-7112 Email: vendas@deepoil.com.br

27.176.482/0001-91 DOUGLAS CORDEIRO EIRELI R\$ 45,19

Marca: trsfama
Fabricante: trsfama
Modelo: KN0007
Descrição: Buquê de Flores Artificiais de Rosa, com mínimo de 5 flores, com altura total do buquê de aproximadamente 50 cm, composto por galho de plástico com arame, flor e folhas de tecido. Opções de cores: Branca, Fúrgem, Rosa, Rosa claro, Rosa envelhecido.

Endereço: RUA SERGIO MEIRILO MARTINS, 405 Nome de Contato: DOUGLAS Telefone: (RR) 3285-1802 Email: cordeiro.atacadista@gmail.com



Item 127: Folha de isopor espessura 100mm

Preço Estimado: R\$ 16,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,80

Quantidade	Descrição	Observação
500 Folhas	espessura 80mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 16,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU

Data: 16/07/2020 09:02

Objeto: Aquisição DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATENÇÃO BÁSICA E SUAS COORDENAÇÕES, CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL-CAPS, CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS E HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ FINTO SARAIVA-HM,IPS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão 52020 / UASG-982405

Lote/Item: /121

Ata: Link Ata

Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 50 MM

Adjudicação: 17/07/2020 17:10

CatMat: 233844 - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 50 MM

Homologação: 23/07/2020 13:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.330.526/0001-99 C DE A FERREIRA E CIA LTDA R\$ 16,80

* VENCEDOR *

Marca: Incolor
Fabricante: Incolor
Modelo: isopor
Descrição: FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO: 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA: 50 MM

Estado: PE Cidade: Garanhuns Endereço: RUA SARGENTO 38 VINHO MAGDO, 03 Telefone: (81) 3633-1029

Item 128: Folha de isopor espessura 50mm

Preço Estimado: R\$ 14,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,50

Este documento foi assinado digitalmente por Hebe Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldoassinaturas.com.br/443 e utilize o código 9841-A-176-



Quantidade	Descrição	Observação
990 Folhas	espessura 50mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 2º Regimento de Cavalaria Mecanizado	Data: 13/08/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão52020 / UASG160428 Lote/Item: /345 Ata: Link Ata Adjudicação: 31/08/2020 14:44 Homologação: 31/08/2020 16:08 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de material de expediente em proveito do 2º R O Mec e exclusivo das OM compostas da BCALG.	Quantidade: 60 Unidade: Unidade UF: RS
Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 50 MM	
CatMat: 233844 - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 50 MM	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 14,50
* VENCEDOR *		
Marca: PDD Fabricante: PDD Modelo: PDD Descrição: FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 50 MM Estado: RS Cidade: São Sebastião do Cai Fone: R MARCHEL DEODORO, 570 Telefone: (51) 3037-2091 Email: passarella.doc@hobma.com		

Item 129: Folha de isopor espessura 10mm

Preço Estimado: R\$ 3,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,18

Quantidade	Descrição	Observação
990 Folhas	espessura 10mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,18

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO - MA	Data: 15/11/2020 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Material Didático, Destinado a Secretaria de Educação, Ciências, Tecnologia e Inovação de Codo/MA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,70 CM, ESPESSURA 10 MM	SRP: SIM
CatMat: 382531 - FOLHA ISOPOR, 1 M, 0,70 CM, 10 MM	Identificação: NºPregão:72020 / UASG:980763 Lote/Item: /18 Ata: Link Ata Adjudicação: 30/11/2020 10:33 Homologação: 30/11/2020 10:59 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200 Unidade: Unidade UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE	R\$ 2,70
* VENCEDOR *		
Marca: EPS Isopor® Fabricante: KNAUF Modelo: Placa Descrição: Folha de Isopor 10 mm (Dimensões: 1 metro por 50 cm -caixa glass) EXCLUIBVO ME/PP		

o código SIMA-BT6-4AB9-A584.

Este documento foi assinado digitalmente por Hebe Da Silva dos Santos Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <http://www.portaltransparncia.com.br>

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MA	Codo	PO FERREIRA SAYMA, 591	(95) 3667-1215



28.766.496/0001-28 G SOARES DE CARVALHO EIRELI - R\$ 2,83

Marca: ISOPLAST
 Fabricante: ISOPLAST
 Modelo: ISOPLAST
 Descrição: FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,70 CM, ESPESSURA 16 MM

Endereço: R CLIMÉRIO BENTO GONCALVES, 1298
 Telefone: (86) 3222-2533
 Email: cauditoria@gmail.com

10.401.351/0001-68 W R C BEZERRA - R\$ 4,00

Marca: Styrofoam
 Fabricante: Styrofoam
 Modelo: Styrofoam
 Descrição: Folha de Isopor 10 mm (Dimensões: 1 metro por 50 cm cada placa) EXCLUSIVO ME/EPP

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 MA Itapeturu Mirim R CORONEL DATAO, 399 (98) 8566-3331 wendefcb@hotmail.com

Item 130: Folha de isopor espessura 15mm
 Preço Estimado: R\$ 4,88 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,88

Quantidade	Descrição	Observação
740 Unidades	espessura 15mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 4,88

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA Data: 23/07/2020 09:01
 Objeto: Materiais de Expediente Modalidade: Pregão Eletrônico
 Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM SRP: SIM
 CatMat: 233108 - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM Identificação: N°Pregão 272020 / UMSG 980425
 Lote/Item: /119 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 17/08/2020 09:44
 Homologação: 03/09/2020 14:47
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1,000
 Unidade: Unidade
 UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

02.525.328/0001-57 E. DO S. MACEDO DA SILVA R\$ 3,20
 * VENCEDOR *

Marca: ISOESTE
 Fabricante: ISOESTE
 Modelo: ISOESTE
 Descrição: FOLHA DE ISOPOR 15MM, COMPRIMENTO 1,00MX0,50

Endereço: RUA CONEGO SILVESTRE P. SERRA, 55 Nome de Contato: ADRIANA Telefone: (91) 2754-4036 Email: papestv@bol.com.br

16.836.634/0001-19 M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI R\$ 5,70

Marca: ISOESTE
 Fabricante: ISOESTE
 Modelo: FOLHA DE ISOPOR 15MM
 Descrição: FOLHA DE ISOPOR 15MM, COMPRIMENTO 1,00MX0,50

Endereço: TRAVESSA DA MATRIZ, 245 Telefone: (91) 3751-2730 Email: asseconcontabilidade@pyhop.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por Helton De S. Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldoconsumidor.com.br/447 e utilize o código 964-A-0176-4

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.920.842/0001-95	MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 5,75
Marca: ISOESTE Fabricante: ISOESTE Modelo: FOLHA DE ISOPOR Descrição: FOLHA DE ISOPOR 15MM, COMPRIMENTO 1,00M X 0,50M Endereço: RUA DO RIO, 22 Nome de Contato: ALONSO Telefone: (51) 3074-9567 Email: mm.papelaria.gereencia@gmail.com		



Item 131: Folha de isopor espessura 20mm

Preço Estimado: R\$ 5,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,95

Quantidade	Descrição	Observação
400 Folhas	espessura 20mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média dos 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,95

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 12ª Companhia de Comunicações	Data: 02/07/2020 08:31 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:62020 / UASG:160429 Lote/Item: /322 Ata: Link Ata Adjudicação: 19/08/2020 10:10 Homologação: 19/08/2020 18:35 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: Eventual aquisição de material de expediente em preta de 13ª Cia Com-Mec e UAs participantes.	
Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM	
CatMat: 233843 - FOLHA ISOPOR - COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 5,95
* VENCEDOR * Marca: FOO Fabricante: FOO Modelo: FOO Descrição: Folha de isopor, comprimento 1, largura 0,50, espessura 20" Estado: RS Cidade: São Sebastião do Sul Endereço: R. WARECHAL DEODORO, 570 Telefone: (51) 3337-0091 Email: pensareta.doc@hotmail.com		

Item 132: Folha emborrachado em eva (etil vinil acetato)

Preço Estimado: R\$ 1,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,71

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Folhas	cores variadas, espessura: 5mm, dimensões: 0,45 x 0,80cm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média dos 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,71

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	Data: 20/05/2020 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE DESTINADO A DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA DE SAÚDE	Modalidade: Pregão SRP: NÃO
Descrição: EMBORRACHADO EVA - FOLHA, em borracha E.V.A., dimensões 45 x 80 cm, espessura 3mm, CORES DIVERSAS, FL 500	Identificação: NºLicitação:814458 Lote/Item: 05/1



Ata: Link_Ata
 Adjudicação: 17/06/2020 13:13
 Homologação: 17/06/2020 13:13
 Fonte: www.listacoes-e.com.br
 Quantidade: 100
 UF: BA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.913.591/0001-16 F. RIBEIRO BRITO R\$ 1,49
 * VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: MARCA: MAKE+036 Todos os Itens estão cotados conforme descrição contidas no Termo de Referência. Nós Cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
 BA Feira de Santana AVENIDA PADRE JOSE DE ANCHIETA, 1811 FERNANDO RIBEIRO BRITO (75) 9837-1820 fribeiropp@hotmail.com

HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIREL R\$ 1,66

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: FOLHA, em borracha E.V.A., dimensões 45 x 60 cm, espessura 1mm, CORES DIVERSAS quantidade 500 FL. marca VWP.

Endereço:

T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIREL R\$ 1,99

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: FOLHA, em borracha E.V.A., dimensões 45 x 60 cm, espessura 1mm, CORES DIVERSAS. Marca/Modelo: 99W/40x60x1,3mm

Endereço:

Item 133: Folha emborrachado em eva (etil vinil acetato) com brilho

Preço Estimado: R\$ 3,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,30

Quantidade	Descrição	Observação
3.310 Folhas	cores variadas, espessura: 1mm, dimensões: 40 x 60cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR Data: 13/07/2020 09:00
 Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade. Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Descrição: FOLHA DE BORRACHA NATURAL - Folhas em EVA com brilho para trabalhos manuais, lavável, atóxico, dimensões 40 x 60 cm x 2 mm cores variadas Identificação: N°Pregão:472020 / UASG:454824
 Lote/Item: /117
 Ata: Link_Ata
 CatMat: 1180 - FOLHA DE BORRACHA NATURAL - FOLHA DE BORRACHA NATURAL NOME Adjudicação: 21/08/2020 09:25
 Homologação: 24/09/2020 13:38
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 654
 Unidade: Unidade
 UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.831.603/0001-47 BELINKI & SOUZA LTDA R\$ 3,26
 * VENCEDOR *

Marca: MAKE
 Fabricante: MAKE
 Modelo: MAKE
 Descrição: Descrição: Folhas em EVA com brilho para trabalhos manuais, lavável, atóxico, dimensões 40 x 60 cm x 2 mm cores variadas

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: Cidade: Endereço Nome de Contato: Telefone: Email:
 PR Francisco Beltrão R TENENTE CAMARGO, 1315 Paulo Rodrigo de Souza (46) 3524-9076 centefb@hotmail.com

25.168.566/0001-10 DGW BRASIL EIRELI R\$ 3,28

Marca: DUBFLEX
 Fabricante: DUBFLEX
 Modelo: DUBFLEX
 Descrição: Folhas em EVA com bricho para trabalhos manuais, lavável, atóxico, dimensões 40 x 60 cm x 2 mm - cores variadas.

Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
 R NORBERTO SEARA HEUSL 1143 MARAIZA (47) 3288-8575 dgwbrasil@gmail.com

32.111.081/0001-93 ANDRÉ MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA R\$ 3,36

Marca: vmg
 Fabricante: vmg
 Modelo: vmg
 Descrição: Folhas em EVA com bricho para trabalhos manuais, lavável, atóxico, dimensões 40 x 60 cm x 2 mm - cores variadas.

Endereço: Telefone: Email:
 R ALBANO REIS, 836 (41) 9636-0044 andreimatiast@gmail.com



Item 134: Folhas de E.V.A atalhado

Preço Estimado: R\$ 4,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,24

Quantidade	Descrição	Observação
70 Folhas	cores variadas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 4,24

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
 Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia
 Data: 18/03/2020 09:10
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 Objeto: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, que não atender as necessidades de todas Escolas Municipais e Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer - SEMECEL.
 SRP: SRP
 Identificação: NºPregão:242020 / UASG:453187
 Descrição: FOLHA DE BORRACHA NATURAL - EVA ATGALHADO CORES VARIADAS: FOLHA DE EVA ATGALHADO, tamanho 48x60cm, espessura: 2mm, cores variadas.
 Lote/Item: 1/125
 Ata: Link Ata
 CatMat: 1180 - FOLHA DE BORRACHA NATURAL . FOLHA DE BORRACHA NATURAL NOME
 Adjudicação: 19/03/2020 08:47
 Homologação: 02/04/2020 12:21
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 140
 Unidade: Unidade
 UF: RO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.467.155/0001-07 E M P BAQUE PAPELARIA LTDA R\$ 4,23
 * VENCEDOR *

Marca: DUBFLEX
 Fabricante: DUBFLEX
 Modelo: EVA
 Descrição: EVA ATGALHADO CORES VARIADAS: FOLHA DE EVA ATGALHADO, tamanho 48x60cm, espessura: 2mm, cores variadas.

Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
 AV DOM PEDRO I, 2654 EDSON (69) 3521-1703 baquednamica@hotmail.com

04.925.681/0001-50 PAPELARIA TEIXEIRA LTDA R\$ 4,24

Marca: EVATEX
 Fabricante: EVATEX
 Modelo: ATGALHADO
 Descrição: EVA ATGALHADO: CORES VARIADAS: FOLHA DE EVA ATGALHADO, tamanho 48x60cm, espessura: 2mm, cores variadas.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 RO Jaru AV PADRE ADOLPHO ROHL, 2136 (67) 3621-2325 livtrindade@uel.com.br

**Item 135: Gliter em pó**

Preço Estimado: R\$ 2,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,42

Quantidade	Descrição	Observação
370 Unidades	embalagem frasco com 10gramas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,42

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO **Data:** 09/04/2020 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de insumos para as oficinas de Artesanato e demais atividades a serem realizadas pelos grupos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos SCFV, através da Secretaria de Assistência Social. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

SRP: 02M

Identificação: N°Pregão 532020 / UASG 987565

Descrição: PINTURA A BASE DE COLA - GLITER EM PÓ, COMPOSIÇÃO PVC, EMBALAGEM COM 10 GR. **Lote/Item:** /23

CatMat: 56085 - PINTURA A BASE DE COLA, PINTURA A BASE DE COLA NOME. **Ata:** Link Ata

Adjudicação: 14/04/2020 11:40

Homologação: 09/07/2020 15:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	R\$ 0,98
--------------------	--------------------------------------	----------

Marca: BRW
Fabricante: BRW
Modelo: PÓ

Descrição: GLITER EM PÓ, COMPOSIÇÃO PVC, EMBALAGEM COM 10 GR

Endereço: RUA Superagui 424

Nome de Contato: MARLUCE

Telefone: (41) 9922-8673

Email: vendasmarluce@hotmail.com

23.837.209/0001-00	AUGUSTO HENRIQUE ALVES	R\$ 1,27
--------------------	------------------------	----------

Marca: gliter
Fabricante: gliter
Modelo: gliter

Descrição: conforme especificações do edital

Endereço: AV MANOEL RIBAS, 300

Telefone: (46) 3536-7472

Email: atendimento@argoscontabilidade.com.br

08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 5,00
--------------------	--------------------------	----------

Marca: gliter
Fabricante: gliter
Modelo: GLITER EM PÓ

Descrição: GLITER EM PÓ, COMPOSIÇÃO PVC, EMBALAGEM COM 10 GR.

Estado: MG
Cidade: Itajubá
Endereço: R DOUTOR HOFMANN, 220

Nome de Contato:
Habib El Moallem

Telefone:
(35) 3622-4466

Email:
habibghabib-decoracoes.com.br

Item 136: Grampeador 50 fl

Preço Estimado: R\$ 54,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,25

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Grampeador de mesa, material metal, capacidade mínima de 50 fl, compatível com grampo tamanho 23/8. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 54,25

Data: 26/11/2020 09:00

157/224

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendência da Marinha em Natal

Objeto: Aquisição de material de expediente, para atender às necessidades do Centro de Intendência da Marinha em Natal (CeIMNa), das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval (ComOPDN) sediadas em Natal/RN e região metropolitana, além de Navios em trânsito e órgãos participantes, nas condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

Descrição: GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 25 A 100 FL, APLICAÇÃO FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 23/ 6, 23/8, 23/10, E 23/13, COR PRETA, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 6,50 CM, ALTURA 18,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATE 69 M.M

CatMat: 261095 - GRAMPEADOR

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:783810

Lote/Item: /56

Ata: Link Ata

Adjudicação: 08/12/2020 15:21

Homologação: 08/12/2020 17:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 815

Unidade: Unidade

UF: RN



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.214.108/0001-24 * VENCEDOR *	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 51,49
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: grampeador Descrição: Grampeador, tratamento superficial pintado, material metal, tipo profissional de grande porte, capacidade: 25 a 100 fl aplicação: folhas, tamanho grampo: 23,6, 23,8, 23,10, e 23,13, cor: preta, comprimento: 28 cm, largura: 6,50 cm, altura: 18,50 cm, características adicionais: de mesa, profundidade grampeo do ajustavel até 69 mm. Endereço: R DUQUE DE CAXIAS, 721 Telefone: (27) 9931-2120		
34.590.793/0001-68	A D S QUEIROZ	R\$ 55,35
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Grampeador, tratamento superficial pintado, material metal, tipo profissional de grande porte, capacidade: 25 a 100 fl aplicação: folhas, tamanho grampo: 23,6, 23,8, 23,10, e 23,13, cor: preta, comprimento: 28 cm, largura: 6,50 cm, altura: 18,50 cm, características adicionais: de mesa, profundidade grampeo do ajustavel até 69 mm. Endereço: RUA JOAO REGINO, 246 Telefone: (95) 8789-1672 Email: allesonqueiroz@gmail.com		
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 55,90
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA Descrição: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 25 A 100 FL, APLICAÇÃO FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 23/ 6, 23/8, 23/10, E 23/13, COR PRETA, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 6,50 CM, ALTURA 18,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATE 69 M.M Estado: PE Cidade: Recife Endereço: R VISCONDE DE OURO PRETO, 71 Telefone: (81) 3441-0330 Email: bmlcomercial@hotmail.com		

Item 137: Grampeador metálico pequeno

Preço Estimado: R\$ 6,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,25

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	pequeno, capacidade mínima para grampear 12 folhas de papel 75 g/m2, dimensões mínimas 140 x 37 x 50 mm, fabricado e m chapa de aço 1010/20, com 1,0 mm. de espessura reforçada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,25

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOINVILLE

Data: 09/07/2020 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atendimento de demanda da rede das unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde e do Hospital Municipal São José de Joinville/SC.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1232020 / UASG:460027

Lote/Item: /83

158/224

Descrição: GRAMPEADOR - 917798 - GRAMPEADOR PARA USO EM GRAMPO 26/6 TAMANHO PEQUENO, ESTRUTURA/CORPO METÁLICO APOIO ANATÔMICO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, MECANISMO ABASTECIMENTO SUPERIOR, DE FÁCIL OPERAÇÃO, 2 POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO, PARA GRAMPEAMENTO DE 12 FLS DE GRAMATURA 75 GR/M².

CatMat: 29262 - GRAMPEADOR

Ata: Link Ata

Adjudicação: 19/08/2020 16:34

Homologação: 21/08/2020 16:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Unidade

UF: SC



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.168.566/0001-10 * VENCEDOR *	DGW BRASIL EIRELI	R\$ 4,88

Marca: NEOMUNDI
Fabricante: NEOMUNDI
Modelo: NEOMUNDI

Descrição: 917798 - GRAMPEADOR PARA USO EM GRAMPO 26/6 TAMANHO PEQUENO, ESTRUTURA / CORPO METÁLICO, APOIO ANATÔMICO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, MECANISMO ABASTECIMENTO SUPERIOR, DE FÁCIL OPERAÇÃO, 2 POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO, PARA GRAMPEAMENTO DE 12 FLS DE GRAMATURA 75GR/M²

Endereço:
R NORBERTO SEARA HEUSI, 1143

Nome de Contato:
MARAJA

Telefone:
(47) 3288-8515

Email:
dgwbrasil@gmail.com

04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,90
--------------------	---------------------------------------	----------

Marca: BRW
Fabricante: BRW
Modelo: GP1000

Descrição: GRAMPEADOR PARA USO EM GRAMPO 26/6 TAMANHO PEQUENO, ESTRUTURA/CORPO METÁLICO, APOIO ANATÔMICO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, MECANISMO ABASTECIMENTO SUPERIOR, DE FÁCIL OPERAÇÃO, 2 POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO, PARA GRAMPEAMENTO DE 12 FLS DE GRAMATURA 75 GR/M².

Estado: SC
Cidade: São José
Endereço: AVENIDA BRASLIA, 370

Nome de Contato:
Márcos Cabral

Telefone:
(48) 3034-6370

Email:
rc.teive@ig.com.br

07.882.248/0001-72	ZITYS DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,97
--------------------	--	----------

Marca: JOCAR
Fabricante: LEONORA
Modelo: 90060

Descrição: GRAMPEADOR PARA USO EM GRAMPO 26/6 TAMANHO PEQUENO, ESTRUTURA/CORPO METÁLICO, APOIO ANATÔMICO EM PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, MECANISMO ABASTECIMENTO SUPERIOR, DE FÁCIL OPERAÇÃO, 2 POSIÇÕES PARA FIXAÇÃO, PARA GRAMPEAMENTO DE 12 FLS DE GRAMATURA 75 GR/M².

Estado: SC
Cidade: Florianópolis
Endereço: SRV MARIA JOSE PEREIRA, 121

Nome de Contato:
TELMA

Telefone:
(48) 3256-0749

Email:
telma.zitys@hotmail.com

Este documento foi assinado digitalmente por Heibe Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaltransparencia.com.br/443 e utilize o código 9844-R176-4A69-4582.

Item 138: Grampeador Metálico 25 Folhas

Preço Estimado: R\$ 43,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,90

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	: Grampeador, metálico, capacidade para grampear até 25 (vinte e cinco) folhas de papel 75 g/m², comprimento mínimo 12,5 cm; a marca do produto deverá ser impresso sobre a mesma, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6. Embalagem acondicionada individualmente em caixa, na embalagem deverão conter impresso na mesma os seguintes dados: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto e endereço.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 43,90

Órgão: Prefeitura Municipal de São Domingos do Prata

Data: 10/09/2020 08:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futuro fornecimento de material de escritório e afins.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SRP

Descrição: GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE. CAPACIDADE 25 A 100 FL. APLICAÇÃO FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 23/ 6, 23/8, 23/10, E 23/13. COR PRETA, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 6,50 CM, ALTURA 18,50 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL ATÉ 69 M M

Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:985219

Lote/Item: /42

Ata: Link Ata

Adjudicação: 17/09/2020 07:27

Homologação: 17/09/2020 07:58

CatMat: 261095 - GRAMPEADOR



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov

br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 40,00
* VENCEDOR *		
Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo: CLASSE Descrição: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 25 A 100 FL, AP LICAÇÃO FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 23/ 6, 23/8, 23/10, E 23/13, COR PRETA, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 6,50 CM, ALTURA 18,50 CM, CARACTERÍSTI GAS ADICIONAIS DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL, ATÉ 69 M M		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R FONTOURA XAVIER, 586
	Nome de Contato: Lucas C.	Telefone: (11) 3575-3755
	Email: leitados@hotmail.com	

25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 45,82
Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo: CLASSE Descrição: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE, CAPACIDADE 25 A 100 FL, AP LICAÇÃO FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 23/ 6, 23/8, 23/10, E 23/13, COR PRETA, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 6,50 CM, ALTURA 18,50 CM, CARACTERÍSTI GAS ADICIONAIS DE MESA/PROFUNDIDADE GRAMPEADO AJUSTÁVEL, ATÉ 69 M M		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: RUA DOS MARISSAS, 52
	Telefone: (31) 2557-5001	Email: vimarfs@uol.com.br

24.708.774/0001-30	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136528	R\$ 45,87
Marca: Master Fabricante: Master Modelo: Master Descrição: Grampeador profissional, para 100 folhas, corpo em metal inoxidável, base de borracha ou plástico, grampos 23/6, 23/8, 23/10 ou 23/13		
Endereço: RUA JOSÉ AUGUSTO MARCOS, 500	Telefone: (32) 3532-3965 / (32) 3531-2672 / (32) 3532-4191	Email: contab@fatedere@gmail.com

Item 139: Grampeador metálico profissional

Preço Estimado: R\$ 136,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 136,23

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	ajuste de profundidade, capacidade para, grampear até 200 folhas, utiliza grampos: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15, 23/17, 23/20, 23/23, tamanho grande.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 136,23
Órgão: Conselho Federal de Engenharia e Agronomia	Data: 17/09/2020 09:32	
Objeto: Aquisição de material de expediente, mediante Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes neste documento, de modo a atender as necessidades dos setores do Confea.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL, CAPACIDADE 150/200 FL, TAMANHO GRAMPO 23/6, 23/8, 23/10, E 23/13, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA EPÓXI	Identificação: NºPregão:102020 / UASG:925175	
	Lote/Item: 1/29	
	Ata: Link Ata	
CatMat: 350367 - GRAMPEADOR, METAL, PROFISSIONAL, 150/200 FL, 23/6, 23/8, 23/10, E 23/13, PINTURA EPÓXI	Adjudicação: 18/09/2020 15:47	
	Homologação: 21/09/2020 10:29	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 225	
	Unidade: Unidade	
	UF: DF	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES	R\$ 100,00



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.735.649/0001-11	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 128,70
* VENCEDOR *		
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Grampeador, material metal, tipo profissional, capacidade 150/200, tamanho grampo 23/6, 23/8, 23/10, e 23/13, características adicionais pintura epóxi.	Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: DF Brasília: O SMPW TRECHO 3 BLOCO B LDUJA, 35 JOSÉ MARIA RODRIGUES NERES (61) 5495-1374 mcgcapelana@yshoo.com.br	

30.735.649/0001-11	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 128,70
* VENCEDOR *		
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: JOCAR Descrição: Grampeador, material metal, tipo profissional, capacidade 150/200, tamanho grampo 23/6, 23/8, 23/10, e 23/13, características adicionais pintura epóxi.	Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: RUA 7, 611 TERSON (62) 3235-8276 distribuidororafapaper@hotmail.com	

26.780.991/0001-66	JOSE ADEILDO ALVES SIQUEIRA 46113240100	R\$ 180,00
* VENCEDOR *		
Marca: Kangaro Fabricante: Kangaro Modelo: Kangaro Descrição: Grampeador material metal, tipo profissional capacidade 150x200 tam. Grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13 pintura epoxi.	Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: R QNL 12 CONJUNTO A, 03 JOSE ADALTON (61) 3964-8385 jasecomercial@gmail.com	

Item 140: Grampo galvanizado

Preço Estimado: R\$ 11,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,96

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Caixas	para grampeador, tamanho 23/8, capacidade para grampear de 2 ate 30 folhas. Embalagem: caixa com 5000 unidades, contendo a marca do fabricante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 11,96

Órgão: PREF. MUN. DE UBRATA

Data: 20/11/2020 09:47

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e materiais escolares para atendimento da rede de ensino municipal.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/8

Identificação: N°Pregão:1332020 / UASG:987933

CatMat: 321521 - GRAMPO GRAMPEADOR

Lote/Item: /70

Ata: Link Ata

Adjudicação: 24/11/2020 16:12

Homologação: 25/11/2020 16:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Caixa 5.000,00 UN

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 11,89
* VENCEDOR *		
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Grampo 23/8 galvanizado, caixa com 5.000 unidades. (Cód. compras governamentais - 321521).	Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: SC: Santo Amaro da Imperatriz R PEDRO MANCURI FLORA, 111 (48) 3245-2245 fcitacao@infotriz.com.br	

Este documento foi assinado digitalmente por Heloisa Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldoconsumidor.com.br/443 e utilize o código 8176-4/669-4582.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.889.551/0001-66	M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINHA - LIVRARIA	R\$ 11,90
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: --- Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO23/8 Endereço: AVENIDA NILZA DE OLIVEIRA PINO, 1503 Telefone: (44) 3543-1434		

26.981.059/0001-00	JS SIMÕES EIRELI	R\$ 12,10
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Grampo 23/8 galvanizado, caixa com 5.000 unidades. (Cód. compras governamentais - 321521). Endereço: RUA ARNOLDO FREY Z, 609 Telefone: (47) 9179-6059 Email: jr_simoes@hotmail.com		



Item 141: Grampo para Grampeador Numero 26

Preço Estimado: R\$ 6,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,52

Quantidade	Descrição	Observação
450 Caixas	Grampo, para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6. Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,52

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
 Comando Militar do Sul
 3ª Região Militar
 Hospital Geral de Porto Alegre

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente, higiene, limpeza e outros para suprir as necessidades do Setor de Almoxarifado do Hospital Militar de Área de Porto Alegre - HMAPA.

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO26/6

CatMat: 203144 - GRAMPO GRAMPEADOR

Data: 23/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão 262020 / UASG 160399

Lote/Item: /51

Ata: Link Ata

Adjudicação: 09/12/2020 11:43

Homologação: 09/12/2020 11:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 5.000,00 UN

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.927.998/0001-56	FENIXPEL DISTRIBUIDORA MATERIAL DE ESCRITÓRIO E LIMPEZA LTDA	R\$ 3,04
* VENCEDOR *		
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: Caixa 5.000,00 UN Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO26/6 Endereço: RUA SALVADOR DAVOS, 100 Telefone: (40) 3432-5049 Email: comercial@fenixpedistribuidora.com.br		
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 10,00
Marca: leonora Fabricante: leonora Modelo: leonora Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO26/6 Endereço: RUA C 160 F30 COM C 163, 5N Nome de Contato: SFRASTIÃO Telefone: (62) 3741-8230 Email: comerciolev@gmail.com		

Item 142: Grampo, para Grampeador Galvanizado 23/8

Preço Estimado: R\$ 11,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,09

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	Grampo, para grampeador, galvanizado, tamanho 23/8, capacidade para grampear até 50 folhas. Embalagem: caixa com 1000 unidades, contendo a marca do fabricante.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,09

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 5ª Batalhão de Engenharia de Construção Objeto: Aquisição de material de expediente. Descrição: PAPELEIRA MESA DE ESCRITÓRIO - Grampo 23/8 galvanizado, desenvolvido para uso em grampeadores, com perfuração entre 20 e 50 folhas com 75 g/m². Caixa com 5.000 grampos. CatMat: 67369 - PAPELEIRA PARA MESA DE ESCRITORIO	Data: 17/01/2020 14:02 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: Nº Pregão: 392019 / UASG: 160348 Lote/Item: /146 Ata: Link Ata Adjudicação: 06/02/2020 16:09 Homologação: 06/02/2020 18:47 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 300 Unidade: Unidade UF: RO
---	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 10,99
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Grampo 23/8 galvanizado, desenvolvido para uso em grampeadores, com perfuração entre 20 e 50 folhas com 75 g/m². Caixa com 5.000 grampos.		
Endereço: AV NACOES UNIDAS, 289	Nome de Contato: FRANCISCO	Telefone: (69) 3221-2980
		Email: licitacao@holandapapelaria.com.br
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 11,00
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Grampo 23/8 galvanizado, desenvolvido para uso em grampeadores, com perfuração entre 20 e 50 folhas com 75 g/m². Caixa com 5.000 grampos.		
Estado: MG	Cidade: Araxá	Endereço: R CAPITAO JOSE PORRIRIO, 445
		Nome de Contato: Lazaro Bezerra
		Telefone: (34) 3662-1887
		Email: lazaro@soares@hotmail.com
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 11,20
Marca: fix Fabricante: fix Modelo: fix Descrição: Grampo 23/8 galvanizado, desenvolvido para uso em grampeadores, com perfuração entre 20 e 50 folhas com 75 g/m². Caixa com 5.000 grampos.		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SANTA TEREZA, 796
		Telefone: (55) 3217-6600
		Email: poulnta@papelariapaulista.com.br

Item 143: Imã

Preço Estimado: R\$ 5,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,78

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	para trabalho manual.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,78

Data: 06/10/2020 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFI TO7 - SALVADOR BA
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente e Diversos - SRP.
Descrição: IMÃ - IMÃ, DIÂMETRO 20 MM, COR DIVERSAS, FORMATO REDONDO
CatMat: 285832 - IMÃ, DIÂMETRO 20 MM, COR DIVERSAS, FORMATO REDONDO

SRP: SIM
Identificação: NºPregão:22000 UASG-926722
Lote/Item: /54
Ata: Link Ata
Adjudicação: 29/10/2020 16:19
Homologação: 29/10/2020 16:53
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 19
Unidade: Pacote 6,00 UN
UF: BA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.849.617/0001-30 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 5,57
Marca: UNIVERSAL Fabricante: UNIVERSAL Modelo: UNIVERSAL Descrição: IMÃ, DIÂMETRO 20 MM, COR DIVERSAS, FORMATO REDONDO Estado: SE Cidade: Aracaju Endereço: RUA DIVINA PASTORA, 607 Nome de Contato: MARTHA Telefone: (76) 3211-3455 Email: papelariarenascert@hotmail.com		
04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 6,00
Marca: typ Fabricante: TYP Modelo: TYP Descrição: IMÃ, DIÂMETRO 20 MM, COR DIVERSAS, FORMATO REDONDO Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R. FONTEIRA XAVIER, 606 Nome de Contato: Lucas C. Telefone: (11) 3576-5755 Email: lctados@hotmail.com		

Item 144: Lã 100% acrílica

Preço Estimado: R\$ 9,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,89

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	com dimensões de 120 cm de comprimento x 17 cm de largura x 1 cm de espessura, cores variadas, 500 metros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 9,89
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Triângulo Mineiro Objeto: Aquisição de materiais educativo, esportivo e expediente. Descrição: LINHA BORDADO - LÃ MESCLADA (CORES: LILÁS/VERDE ÁGUA/AZUL), 100% ACRÍLICO, APRESENTAÇÃO: ROLO COM 100 GRAMAS (APROXIMADAMENTE 200 METROS), REFERÊNCIA OU SIMILAR: CÍRCULO FOLIA 9208L (OSERVAÇÃO: CADA UNIDADE CORRESPONDE A UM ROLO COM 100 GRAMAS) CatMat: 19348 - LINHA PARA BORDAR	Data: 27/05/2020 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:502019 / UASG 153095 Lote/Item: /70 Ata: Link Ata Adjudicação: 15/06/2020 09:53 Homologação: 22/06/2020 08:59 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 22 Unidade: Unidade UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.084.695/0001-49 * VENCEDOR *	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 9,89

O código 684A-8176-4409-A582

Este documento foi assinado digitalmente por Hebe Da S. Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaltransparencia.com.br

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR



VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: círculo

Fabricante: círculo

Modelo: LÃ MESCLADA

Descrição: LÃ MESCLADA (CORES: LILÁS /VERDE ÁGUA/AZUL), 100% ACRÍLICO, APRESENTANDO 100% 100 GRAMAS (APROXIMADAMENTE 200 METROS), REFERÊNCIA DO SIMILAR: CÍRCULO FOLHA 9208. OBSERVAÇÃO: CADA UNIDADE CORRESPONDE A UM ROLO COM 100 GRAMAS

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MG

Itajubá

R DOUTOR HOFMANN, 220

Habib El Mozlem

(35) 3622-4466

habib@habib-decoracoes.com.br

Item 145: linha de costura

Preço Estimado: R\$ 4,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,13

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	tamanho grande cores variadas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,13

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA

Data: 18/09/2020 09:39

Objeto: Aquisição de material de armarinho, para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Artesanato - Barro / Cerâmica / Madeira / Porcelana - Linha para costura, 100 % poliéster, tubo grande com 1.828 m, diversas cores.

Identificação: N°Pregão:642020 / UASG:927085

Lote/Item: 17/134

CatSer: 16950 - Artesanato - barro , cerâmica , madeira , porcelana

Ata: Link Ata

Adjudicação: 24/09/2020 09:02

Homologação: 24/09/2020 09:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 74

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

53.833.883/0001-30

U F AGUIAR

R\$ 4,13

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Linha para costura, 100 % poliéster, tubo grande com 1.828 m, diversas cores.

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

TR QUINZE DE NOVEMBRO, 75

USBRACY

(48) 3622-6v71

armarinhos@oe@bol.com.br

Item 146: Linha de nylon

Preço Estimado: R\$ 12,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,80

Quantidade	Descrição	Observação
500 Peças	c/100 metros, fio tradicional.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 29/06/2020 09:01

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

SRP: SIM

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:160413

GUARNIÇÃO DE SÃO

Lote/Item: /121

TAMARIA

Ata: Link Ata

Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens móveis.

Descrição: LINHA NYLON - LINHA DE NYLON N° 100, COM 100 METROS.
 CatMat: 150955 - LINHA NYLON, LINHA NYLON NOME

Adjudicação: 24/08/2020 09:55
 Homologação: 24/08/2020 11:40
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 397
 Unidade: Unidade
 UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.784.313/0001-95 RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA R\$ 12,45
 * VENCEDOR *
 Marca: WORKER
 Fabricante: WORKER
 Modelo: 94
 Descrição: LINHA DE NYLON N° 100, COM 100 METROS.
 Endereço: R DO COMERCIO, 770 Nome de Contato: RENATO Telefone: (51) 3744-6243 Email: comerciom1@gmail.com



26.469.641/0001-67 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA R\$ 12,50
 Marca: WORKER
 Fabricante: WORKER
 Modelo: WORKER
 Descrição: LINHA DE NYLON N° 100, COM 100 METROS.
 Endereço: AV JOAO MUNIZ REB, 644 Nome de Contato: ANDREA Telefone: (51) 3744-1209 Email: sul.comatacado@gmail.com

02.013.755/0001-56 FERRAGEM ELETROCOR EIRELI R\$ 13,45
 Marca: dttools
 Fabricante: dttools
 Modelo: dttools
 Descrição: LINHA DE NYLON N° 100, COM 100 METROS.
 Estado: RS Cidade: Porto Alegre Endereço: RUA SANTA ISABEL, 575 Nome de Contato: Gustavo Zortea Telefone: (51) 3061-9450 Email: ficitacoegustavozortea@hotmail.com

Este documento foi assinado digitalmente por Hebe Da Silveira Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldoconsumidor.gov.br e utilize o código 004A-B170-A460-A502.

Item 147: Livro ata pautado
 Preço Estimado: R\$ 20,80 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,80

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, dimensões 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 gr/m ² .	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 20,80

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração
 Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/MS
 Data: 15/06/2020 09:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:170106
 Lote/Item: 17/319
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 25/06/2020 12:16
 Homologação: 26/06/2020 18:02
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 3
 Unidade: Unidade
 UF: MS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

62.492.798/0001-93 HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA R\$ 20,00
 * VENCEDOR *

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: pagina
Fabricante: pagina
Modelo: pagina
Descrição: Livro Ata, Papel Sulfite, 200, 330 mm, 210 mm, Capa Dura - Folhas Numeradas E Pautadas

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R SANTA GERTRUDES, 136 Telefone: (66) 3217-6660 Email: paulista@papeleriapaulista.com.br

12.706.257/0001-42 STS COMERCIO VAREJISTA LTDA R\$ 21,61

Marca: TILBRA
Fabricante: TILBRA
Modelo: TILBRA
Descrição: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 200, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA; FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS

Endereço: R DELAMARE, 925 Nome de Contato: SAMIR Telefone: (67) 3231-3634 Email: joao.lotamonalica@hotmail.com



Item 148: Livro ata pautado 200 folhas

Preço Estimado: R\$ 14,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,16

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	sem margem, capa dura, cor preta, 200 folhas, dimensões 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 gr/m ² .	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média dos 3 Melhores Propostas Finais R\$ 14,16

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
2 Batalhão Ferroviário

Data: 26/10/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão 252020 / UASG 160106

Lote/Item: /94

Ata: Link Ata

Adjudicação: 04/12/2020 12:48

Homologação: 11/12/2020 14:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

30.735.649/0001-11 RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 12,99

* VENCEDOR *

Marca: líbra
Fabricante: líbra
Modelo: líbra
Descrição: LIVRO ATA MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 200, GRAMATURA 75 X 330 X 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS, COSTURA REFORÇADA.

Endereço: RUA 7, 611 Nome de Contato: TERSON Telefone: (62) 3339-6275 Email: oi.trinadorara@paper@hotmail.com

20.121.738/0001-14 MARA MARCHI PACHECO R\$ 15,34

Marca: SÃO DOMINGOS
Fabricante: SÃO DOMINGOS
Modelo: SÃO DOMINGOS
Descrição: LIVRO ATA MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 200, GRAMATURA 75 X 330 X 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS, COSTURA REFORÇADA.

Estado: MG Cidade: Arapuan Endereço: RUA CORONEL LINDOLFO FRANCA, 375 Telefone: (34) 3240-3240 Email: rolarb@hotmail.com

Este documento foi assinado eletronicamente por Hebe Da S. Criques Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaltransparencia.com.br/443 e utilize o código 964A-6176-4A69-A-582.

Item 149: Livro ata pautado 50 folhas

Preço Estimado: R\$ 6,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,86

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	sem margem, capa dura, cor preta, 50 folhas, dimensões: 297 x 210 mm, numérico tipograficamente, papel alta alvura 75 gr/m2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Métodos: Propostas Finais

R\$ 5,86

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL IV	Data: 23/07/2020 10:02
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente diversos, para atender as necessidades de todas as secretarias municipais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LIVRO ATA - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 50, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA COM FOLHAS PAUTADAS	SRP: 00M
CatMat: 265918 - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 50, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA COM FOLHAS PAUTADAS	Identificação: NºPregão 262020 / UASG 986496
	Lote/Item: /100
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/08/2020 13:51
	Homologação: 21/09/2020 14:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.831.603/0001-47 BELINKI & SOUZA LTDA R\$ 5,30
* VENCEDOR *

Marca: 00

Fabricante: 00

Modelo: 00

Descrição: Descrição: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 50, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA COM FOLHAS PAUTADAS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nº de Contrato:	Telefone:	Email:
PR	Foz de Iguaçu	RTEARTE OSWALDO, 1019	Foz de Iguaçu	(41) 3524-9076	carlaiff@hotmail.com

73.272.629/0001-93 DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO AMERICANSUL LTDA R\$ 5,80

Marca: SAO DOMINGOS

Fabricante: SAO DOMINGOS

Modelo: 50 FLS

Descrição: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 50, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA COM FOLHAS PAUTADAS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Santo Antônio do Sul	RUA D. PEDRO I, 394	(41) 3563-1014 / (41) 3563-1778 / (41) 3563-1014

03.958.284/0001-11 POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA R\$ 6,49

Marca: 00

Fabricante: 00

Modelo: 00

Descrição: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 50, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA COM FOLHAS PAUTADAS

Endereço:

R ALMIRANTE BARROSO, 554

Item 150: Livro de ponto pautado

Preço Estimado: R\$ 29,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,96

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	com 100 folhas numeradas, pautado, capa dura, cor preta, em papel apergaminhado, opacizado, gramatura 56g/m², no formato 220mm x 310mm.	

Orgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Data: 05/11/2020 09:01
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais de Escritório e Materiais de Higiene e Limpeza para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Pará, através de suas secretarias e órgãos municipais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LIVRO DE PONTO - LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 320 MM, LARGURA 220 MM, MATERIAL PAPEL ALCALINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, 31 FAULTAS POR PÁGINA, GRAMATURA 60 G/M2	SRP: SIM
CatMat: 411608 - LIVRO DE PONTO	Identificação: NºPregão 322020 / UASG 455288
	Lote/Item: 6/74
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/11/2020 16:20
	Homologação: 17/11/2020 16:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 83
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 25,89
* VENCEDOR *		

Marca: 90
Fabricante: 90
Modelo: LIVRO DE PONTO
Descrição: LIVRO DE PONTO, capa dura na cor preta, formato 297 x 210 mm, com 100 folhas, papel off-set branco, pautada e numeradas.
Endereço: TRAVESSA WE 72, 1342
Telefone: (91) 3090-4881
Email: menriquemd19@gmail.com

15.459.519/0001-00	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 32,00
--------------------	---------------------------------------	-----------

Marca: São Domingos
Fabricante: São Domingos
Modelo: São Domingos
Descrição: LIVRO DE PONTO, capa dura na cor preta, formato 297 x 210 mm, com 100 folhas, papel off-set branco, pautada e numeradas.
Estado: PA
Cidade: Belém
Endereço: ALAMEDA 3347, 35
Nome de Contato: Stela do Socorro Rodrigues da Silva
Telefone: (91) 2230-1847
Email: smartins.jr@hotmail.com

29.295.369/0001-50	CASA FORTE COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 32,00
--------------------	---------------------------------------	-----------

Marca: S. DOMINGOS
Fabricante: S. DOMINGOS
Modelo: S. DOMINGOS
Descrição: LIVRO DE PONTO, capa dura na cor preta, formato 297 x 210 mm, com 100 folhas, papel off-set branco, pautada e numeradas.
Endereço: AL SN 7, 35
Telefone: (91) 8425-5112



Item 151: Livro de ponto pautado

Preço Estimado: R\$ 16,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,76

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	com 200 folhas numeradas, pautado, capa dura, na cor preta, em papel apertado, costurado, gramatura 56g/m², no formato 220mm x 310mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1 Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 16,76

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAMBAL	Data: 19/10/2020 10:09
Objeto: Contratação de Empresa especializada no fornecimento de material de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LIVRO DE PONTO - LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 200, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 320 MM, LARGURA 220 MM, MATERIAL PAPEL ALCALINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 30 FAULTAS POR PÁGINAS, GRAMATURA 75 G/M2	SRP: NÃO
CatMat: 342492 - LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 200, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 320 MM, LARGURA 220 MM, MATERIAL PAPEL ALCALINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 30 FAULTAS POR PÁGINAS, GRAMATURA 75 G/M2	Identificação: NºPregão 42020 / UASG 962889
	Lote/Item: /121
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/11/2020 17:56
	Homologação: 25/11/2020 09:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 185
 Unidade: Unidade
 UF: AL



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.125.169/0001-54	LIVRARIA E PAPELARIA CENTRAL EIRELI	R\$ 11,89

* VENCEDOR *

Marca: líbra
 Fabricante: líbra
 Modelo: líbra

Descrição: LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 200, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 320 MM, LARGURA 220 MM, MATERIAL PAPEL ALCALINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 30 PAUTAS POR PÁGINAS, GRAMATURA 75 G/M2

Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
AL	Arapiraca	R ESTUDANTE JOSE DE OLIVEIRA LEITE, 180	Rosemary Araujo Quintino	(82) 3521-1498	papelariacentral@hotmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 18,38

Marca: líbra
 Fabricante: líbra
 Modelo: ponto

Descrição: Livro de ponto, quantidade folhas: 200, tipo capa: dura, cor capa: preta, comprimento: 320 mm, largura: 220 mm, material: papel alcalino, características adicionais: 30 pautas por página, gramatura: 75 g/m2

Estado	Cidade	Endereço	Telefone
PE	Garanhuns	RUA SARGENTO SILVINO MACEDO, 03	(51) 3633-1029

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.522.859/0001-94	R. F. DA SILVA	R\$ 20,00

Marca: Líbra/TILIBRA
 Fabricante: Líbra/TILIBRA
 Modelo: CAPA DURA

Descrição: 121 EXCLUSIVA Livro de ponto, quantidade folhas: 200, tipo capa: dura, cor capa: preta, comprimento: 320 mm, largura: 220 mm, material: papel alcalino, características adicionais: 30 pautas por página, gramatura: 75 g/m2 UNIDADE UNIDADE 185 Líbra/TILIBRA R\$ 20,00 vinte e cinco reais e vinte centavos R\$ 3.700,00 três mil e setecentos reais

Endereço	Telefone	Email
RUA SANTA MARIA, 534	(87) 9914-8690	ac.contabilidade@hotmail.com

Item 152: Livro protocolo

Preço Estimado: R\$ 15,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,34

Quantidade	Descrição	Observação
450 Unidades	encadernado com 100 folhas, dimensões 215 x 160 mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais: R\$ 15,34

Órgão: Conselho Federal de Medicina

Data: 09/11/2020 10:30

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição, sob demanda, de MATERIAL DE EXPEDIENTE, conforme as características, condições, obrigações e requisitos contidos no Termo de Referência e demais anexos deste edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SRP

Identificação: NºPregão 482020 / UASG-925158

Lote/Item: 1/12

Ata: Link Ata

Descrição: LIVRO PROTOCOLO - Livro de protocolo, capa dura, com 100 folhas, medido aproximadamente 160 x 220 mm.

Adjudicação: 10/11/2020 12:04

Homologação: 10/11/2020 13:10

CatMat: 150058 - LIVRO PROTOCOLO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.735.649/0001-11	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,67

* VENCEDOR *

Este documento foi assinado eletronicamente por Heibe Da S. Argentes Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldoconsumidor.gov.br/portaldoconsumidor/assinaturas

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: TILBRIA
 Fabricante: TILBRIA
 Modelo: TILBRIA
 Descrição: Livro de protocolo, capa dura, com 100 folhas, medindo aproximadamente 160 x 220 mm.



Endereço: RUA 7, 611 Nome de Contato: TEISON Telefone: (62) 3235-8276 Email: distribuidoraraipaper@hotmail.com

29.432.207/0001-17 GREEN & WHITE DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 21,00

Marca: TILBRIA
 Fabricante: TILBRIA
 Modelo: TILBRIA
 Descrição: Livro de protocolo, capa dura, com 100 folhas, medindo aproximadamente 160 x 220 mm.

Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: Q QNP 1-AREA ESPECIAL 1 Telefone: (61) 8253-9189 Email: aridealmeida13@gmail.com

Item 153: Massa de modelar

Preço Estimado: R\$ 5,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,42

Quantidade	Descrição	Observação
450 Caixas	de modelar, colorida, atálicas, em forma cônica, peso 50 g. Embalagem caixa com 6 cores (unidades).	

Preço (Compras Governamentais): Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,42

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Data: 05/11/2020 09:01

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais de Expediente e Materiais de Higiene e Limpeza para atender a necessidade da Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Pará, através de suas secretarias e fundos municipais.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão 322020 / UASG 455288

Lote/Item: 7/93

Descrição: MASSA MODELAR - MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA AGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO 6 BASTÕES, QUANTIDADE CORES 6 UN, COR SOFTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS COM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA

Ata: Link Ata

Adjudicação: 12/11/2020 16:21

Homologação: 17/11/2020 15:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 225176 - MASSA MODELAR

Quantidade: 180

Unidade: Caixa 300.00 G

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.724.354/0001-75 T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 4,97

Marca: SOFT
 Fabricante: SOFT
 Modelo: MASSA DE MODELAR
 Descrição: MASSA DE MODELAR, cores diversas, 50g, cx com 06 unidades.

Endereço: TRAVESSA WE 72, 1242 Telefone: (91) 3253-4681 Email: merindusmd19@gmail.com

07.606.575/0001-00 P P F COM E SERV EIRELI

R\$ 5,20

Marca: KOALA
 Fabricante: KOALA
 Modelo: KOALA
 Descrição: MASSA DE MODELAR, cores diversas, 90g, cx com 06 unidades.

Estado: PA Cidade: Castanhal Endereço: R PAES DE CARVALHO, 600 Telefone: (91) 3721-4278 Email: ppl-inova@live.com

05.408.448/0001-50 ROCHA NORTH COMERCIO INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI

R\$ 6,10

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
Marca: ACRILEX Fabricante: ACRILEX Modelo: SOFT Descrição: MASSA DE MODELAR, cores diversas, 50g, de uso de unidades					
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: PASSAGEM DONA ANA, 987	Nome do Contato: JOÃO	Telefone: (01) 98717-6125	Email: matosec2010@gmail.com



Item 154: Missangas

Preço Estimado: R\$ 32,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,89

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	pacote com 100g tamanho firm varias cores	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 32,89

Órgão: MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS / (2) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Data: 21/12/2018 08:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DIDÁTICOS E ARMARINHO PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: MIÇANGA - MIÇANGA - MIÇANGA INDICADO PARA BORDAR ROUPAS, CHINELOS E ACESSÓRIOS. TIPO: IRIZADO, PEROLADO, TRANSPARENTE E OPACO. EMBALAGEM: 100 GRAMAS. DIVERSAS CORES. CONSULTAR ANTES DA ENTREGA AS CORES.

Identificação: N°Licitação:749001

Lote/Item: 52/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 15/01/2019 10:37

Homologação: 15/01/2019 10:37

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 10

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
21.786.858/0001-01 * VENCEDOR *	VILLAS COMERCIAL EIRELI		R\$ 32,89		
Marca: Marca não informado Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ESPECIFICAÇÕES CONFORME O TERMO DE REFERENCIA, PRAZO DE ENTREGA E VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME EDITALMARCA ITEM 1 A ZA					
Endereço: AVENIDA LUIZ TARQUINHO PONTES, 1754	Telefone: (71) 3627-3676 / (71) 3627-3675	Email: marcosalves@marcontb.com.br			

Item 155: Novelo grande

Preço Estimado: R\$ 2,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,42

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	40g TEX 375, unidade com 40 gramas = 166 metros, composição: 100% Algodão, para agulha de tricô 4mm a 5mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,42

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 12/03/2020 09:00

Objeto: A implantação de registro de preços para futura e fracionada aquisição de tecidos, cortinas, aviamentos, cama, mesa e banho, em atendimento às necessidades das diversas Secretarias/Departamentos da Administração Municipal.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:450996

Lote/Item: /83

Ata: Link Ata

Descrição: AVIAMENTO PARA COSTURA - novelo de 40g = 106 metros, 100% acrílico, cores variadas, fio é ideal para a criação de malhas, produtos para tapeçaria e trabalhos manuais.

CatMat: 47783 - AVIAMENTO PARA COSTURA, AVIAMENTO PARA COSTURA WOME

Adjudicação: 19/03/2020 09:01

Homologação: 29/04/2020 11:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.837.209/0001-00 AUGUSTO HENRIQUE ALVES R\$ 2,25
* VENCEDOR *

Marca: pingum
Fabricante: pingum
Modelo: pingum

Descrição: Novelo de 40g = 106 metros, 100% acrílico, cores variadas, fio é ideal para a criação de malhas, produtos para tapeçaria e trabalhos manuais.

Endereço:
AV MANOEL RIBAS 300

Telefone:
(46) 3536-7472

Email:
ate-dimento@argoscontabilidade.com.br



84.816.967/0001-00 TECELAGEM MADRYTEX LTDA R\$ 2,50

Marca: MAKRO
Fabricante: MAKRO
Modelo: 40G
Descrição: 106 METROS

Endereço:
R MAUA, 2029

Nome de Contato:
Regis

Telefone:
(46) 3643-1577

Email:
madytexza@gmail.com

19.750.321/0001-31 MARCOS OTAVIO VIO TO R\$ 2,50

Marca: GRILL
Fabricante: GRILL
Modelo: 2020

Descrição: Novelo de 40g = 106 metros, 100% acrílico, cores variadas, fio é ideal para a criação de malhas, produtos para tapeçaria e trabalhos manuais.

Endereço:
RUA 04, 362

Telefone:
(16) 9224-5815 / (16) 3726-4808

Email:
jp.tecintorio@gmail.com

Item 156: Palito de madeira

Preço Estimado: R\$ 3,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,06

Quantidade	Descrição	Observação
540 Pacotes	arredondado, com uma ponta afiada, comprimento 30 cm, com variação de +/- 1 cm. Embalagem: pacote com 50 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média dos 3 Melhores Preços Propostos Finais R\$ 3,06

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

10ª Companhia de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, carvão, materiais de proteção individual, acondicionamento e materiais para eventos institucionais.

Descrição: PALITO - PALITO, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 30 CM, APLICAÇÃO CHURRASCO

CatMat: 377524 - PALITO

Data: 24/06/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRF: SIM

Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:160023

Lote/Item: /372

Ata: Link Ata

Adjudicação: 28/08/2020 08:13

Homologação: 26/06/2020 12:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 720

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: PE

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.937.823/0301-31 VML COMERCIO E SERVICOS FURELI R\$ 3,06
* VENCEDOR *

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: MONDAQUE
 Fabricante: MONDAQUE
 Modelo: MONDAQUE
 Descrição: Palito, material madeira, comprimento 10 cm, aplicação: chapeado. Material a proprietários atarefados incluem todos os custos operacionais, encargo e previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer demais que tenham direito ouvidamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade é a proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

Endereço: RUA SANTOS COSME E DAMIÃO, 560
 Rua de Contato: FÁBIO
 Telefone: (81) 99602-3716
 Email: vmc@sntomaz.com



Item 157: Palito de picolé
 Preço Estimado: R\$ 4,84 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,84

Quantidade	Descrição	Observação
600 Pacotes	embalagem paquete com 50 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1 Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 4,84

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal de Santa Catarina
 Pró-Reitoria de Administração

Objeto: O Registro de Preços para a eventual aquisição de Materiais Pedagógicos para atender a Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC.

Descrição: PALITO - PALITO, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 10 CM, APLICAÇÃO PICOLE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL, TIPO PONTAS REDONDAS.

CatMe: 432383 - PALITO, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 10 CM, APLICAÇÃO PICOLE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL, TIPO PONTAS REDONDAS

Data: 14/10/2020 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SHP: SEM
 Identificação: N°Pregão:2572020 / UAGG-153163
 Lote/Item: 7/1
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 21/10/2020 19:40
 Homologação: 22/10/2020 11:01
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 50
 Unidade: Pacote 100,00 UN
 UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.584.842/0002-38 BIANCA RICACHESKI RAUBER R\$ 4,84
 * VENCEDOR *

Marca: THEOTO
 Fabricante: THEOTO
 Modelo: THEOTO
 Descrição: PALITO, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 10 CM, APLICAÇÃO PICOLE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL, TIPO PONTAS REDONDAS

Estado: SC Cidade: Itapetina Endereço: R 224, 185 Telefone: (51) 3335-0884

Item 158: Papel adesivo
 Preço Estimado: R\$ 31,72 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,72

Quantidade	Descrição	Observação
140 Folhas	contact colorido lavável, 450mm de largura	

Preço (Compras Governamentais) 1 Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 31,72

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUÁ
 Data: 02/12/2020 09:01
 Modalidade: Pregão Eletrônico

Este documento foi assinado digitalmente por Helise De Siqueira Nascimento. Para verificar a validade das assinaturas vá ao site https://www.portaldoconsumidor.com.br/443 e utilize o código 9914A-817E-4A0B-A582.

Objeto: Aquisição de material de expediente, desenhado às secretarias e departamentos que integram a administração pública - município de Janicopolis - parana.
Descrição: PAPEL AUTO-ADESIVO - PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO TIPO CONTACT, COR INCOLOR, LARGURA 450 MM
CatMat: 300701 - PAPEL AUTO-ADESIVO

SRP: SIM
Identificação: N°Pregão 422020 / UASG 987637
Lote/Item: /62
Ata: Link Ata
Adjudicação: 03/12/2020 11:57
Homologação: 07/12/2020 10:55
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 70
Unidade: Rolo 10,00 M
UF: PR



CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

16.682.900/0001-04 SUELEN CRISTINA PROVENSI R\$ 27,40
*** VENCEDOR ***

Marca: IMPRMASTER
Fabricante: IMPRMASTER
Modelo: IMPRMASTER
Descrição: LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO TRANSPARENTE, PROTEGIDO NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO, ROLO COM 45 CM X 10M

Estado: PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** R ESTANISLAU SZAREK, 108 **Nome de Contato:** Suelen Cristina Provensi **Telefone:** (41) 3346-1751 **Email:** supersu.pro@hotmail.com

26.389.014/0001-32 FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA R\$ 27,47

Marca: VMP
Fabricante: VMP
Modelo: VMP
Descrição: PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO TIPO CONTACT, COR INCOLOR, LARGURA 450 MM

Endereço: R ARGENTINA, 313 **Telefone:** (40) 3523-5275 **Email:** fraimelto86@hotmail.com

07.299.558/0001-69 F.P. GARALUZ R\$ 40,30

Marca: LEOLEO
Fabricante: LEOLEO
Modelo: LFOLEO
Descrição: LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO TRANSPARENTE, PROTEGIDO NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO, ROLO COM 45 CM X 10M.

Estado: PR **Cidade:** Campo Mourão **Endereço:** R SANTOS DUMONT, 1406 **Nome de Contato:** Flávia **Telefone:** (44) 3016-2724 **Email:** psproverdas@hotmail.com

Item 159: Papel Camurça:

Preço Estimado: R\$ 1,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,59

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Folhas	Papel camurça, com cores variadas, dimensões 40 x 60 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1,59

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PARANÁ/PA

Data: 15/10/2020 09:07

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Cachoeira do Parã - PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PAPEL CAMURÇA - Papel camurça, formato 40x60cm com cores variadas.

Identificação: N°Pregão 192020 / UASG 980046

CatMat: 71862 - PAPEL CAMURÇA

Lote/Item: /87

Ata: Link Ata

Adjudicação: 15/10/2020 15:26

Homologação: 20/10/2020 17:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: PA

Este documento foi assinado eletronicamente por Helise Da Silva, Engenheira Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.prorp.com.br/443 e utilize o código 984/A-8175-4/MS9-A582.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.193.338/0001-54 * VENCEDOR *	KAZZA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS E CONSTRUÇÕES EIRELI	R\$ 1,50
Marca: VPM Fabricante: A MESMA Modelo: A MESMA Descrição: Papel camuça, formato 40x60cm com, cores variadas.		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 05
		Telefone: (91) 5295-2550 / (91) 9117-0850
		Email: kazzacomercio@gmail.com



18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 1,68
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: 40x60 Descrição: Papel camuça, formato 40x60cm com, cores variadas. Marca/Modelo: VMP/40x60		
Estado: RS	Cidade: Barão de Colégio	Endereço: RUA NICOLAI MALYZ, 151
		Nome de Contato: Tamires Nava
		Telefone: (54) 3523-2199
		Email: tnavalicita@yahoo.com.br

Item 160: Papel carbono

Preço Estimado: R\$ 1,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,60

Quantidade	Descrição	Observação
250 Folhas	para escrita manual na cor preta, dimensões 210 x 148 mm. Embalagem: caixa com 100 folhas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Físicas		R\$ 1,60
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAIAS/AL	Data: 13/10/2020 10:09
Objeto:	Contratação de Empresa especializada no fornecimento de material de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: NÃO
Descrição:	PAPEL CARBONO - PAPEL CARBONO, MATERIAL PAPEL, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 148 MM, COR PRETA	Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:982889
		Lote/Item: /139
CatMat:	389545 - PAPEL CARBONO, PAPEL, ESCRITA MANUAL, MONOFACE, 210 MM, 148 MM, PRETA	Ata: Link Ata
		Adjudicação: 19/11/2020 17:56
		Homologação: 25/11/2020 09:09
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 890
		Unidade: Unidade
		UF: AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.125.169/0001-54 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA CENTRAL EIRELI	R\$ 0,45
Marca: rodex Fabricante: rodex Modelo: rodex Descrição: PAPEL CARBONO, MATERIAL PAPEL, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 148 MM, COR PRETA		
Estado: AL	Cidade: Arapiraca	Endereço: R ESTUDANTE JOCE DE OLIVEIRA L FITE, 380
		Nome de Contato: Fozemary Arlygo Gusmano
		Telefone: (87) 3521-1498
		Email: papelariacentral@hotmail.com
31.522.859/0001-94	R. F. DA SILVA	R\$ 0,49
Marca: TRIS/SUMMIT Fabricante: TRIS/SUMMIT Modelo: papel Descrição: 139 EXCLUSIVA Papel carbono, material: papel, aplicação escrita manual, tipo: monoface, comprimento: 210 mm, largura: 148 mm, cor: preta unidade de unidade: 890 TRIS/SUMMIT R\$ 0,60 unidade certays R\$ 304,00 quilibrems n triça e qcatro reais		
	Endereço: RUA SANTA MARIA, 534	Telefone: (87) 9514-8090
		Email: ar_santabilidade@hotmail.com
33.330.526/0001-90	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 3,86

Este documento foi assinado digitalmente por Hebe Da Silva, Cidrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldoasasignaturas.com.br/44.3 e utilize o código 984A-8176-1A69-A5.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: helios Fabricante: helios Modelo: monofacet Descrição: Papel carbono, material: papel, aplicação: escrita manual, tipo: monofacet, comprimento: 210 mm, largura: 145 mm, cor: preta		
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: RUA SARGENTO SILVINO MACEDO, 03
		Telefone: (81) 3533-1029

Item 161: Papel cartão

Preço Estimado: R\$ 1,01 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,01

Quantidade	Descrição	Observação
3.440 Folhas	cores variadas, 240 g/m2, dimensões 50 x 70 cm. Unidade de fornecimento: folha.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,01

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

Data: 05/11/2020 09:01

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais de Expediente e Materiais de Higiene e Limpeza para atender a necessidade da Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Pará, através de suas secretarias e fundos municipais.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:322020 / UASG:455288

Lote/Item: 3/27

Descrição: PAPEL CARTÃO - PAPEL CARTÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 240 G/M2, LARGURA 50 CM, COR VARIADA, COMPRIMENTO 70 CM

Ata: Link Ata

Adjudicação: 12/11/2020 16:17

Homologação: 17/11/2020 16:56

CatMat: 412250 - PAPEL CARTÃO, CELULOSE VEGETAL, 240 G/M2, 50 CM, VARIADA, 70 CM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.459.519/0001-00	MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 0,98
Marca: Spiral Fabricante: Spiral Modelo: Spiral Descrição: PAPEL CARTÃO, 50x70 cm.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: ALAMEDA SN 7, 35
		Nome de Contato: Stela do Socorro Rodrigues da Silva
		Telefone: (91) 3233-1847
		Email: omartins.jr@hotmail.com
20.148.444/0001-86	JRS COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFCRMATICA EIRELI	R\$ 1,00
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP Descrição: PAPEL CARTÃO, 50x70 cm.		
Endereço: AVENIDA PRINCIPAL (ODN.J. MAGUARE) 50 A	Telefone: (91) 8136-5473	Email: vipce@belem10@gmail.com
29.295.369/0001-50	CASA FORTÉ COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 1,05
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP Descrição: PAPEL CARTÃO, 50x70 cm.		
Endereço: AL SN 7, 35	Telefone: (91) 8403-3712	

Este documento foi assinado digitalmente por Helio Da S. Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaltransparncia.com.br/443 e utilize o código 0844-6176-4069-4562.

Item 162: Papel Celofane Fino

Preço Estimado: R\$ 1,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,60

Quantidade	Descrição	Observação
2.660 Unidades	Papel, celofane, fino, nas cores variadas e transparentes, de acordo com a solicitação, dimensões 69 ou 100 x 89 cm. Pacote com 50 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,60

Órgão: PREF.MUN.DE UBRATA
 Objeto: Aquisição de materiais de expediente e materiais escolares para atendimento da rede de ensino municipal.
 Descrição: PAPEL CELOFANE - Papel celofane, dimensões aproximadas: 85cm x 100cm. Cores diversas
 CatMat: 76805 - PAPEL CELOFANE

Data: 20/11/2020 09:47
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: N°Pregão 1332020
 UASG 987933
 Lote/Item: /90
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 24/11/2020 16:12
 Homologação: 25/11/2020 16:45
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 60
 Unidade: Unidade
 UF: PR



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

29.889.651/0001-66	M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINÇA - LIVRARIA	R\$ 1,60
--------------------	--	----------

Marca: VMP
 Fabricante: VMP
 Modelo: —
 Descrição: Papel celofane, dimensões aproximadas: 85cm x 100cm. Cores diversas.

Endereço:
 AVENIDA NILZA DE OLIVEIRA PIPINO, 1603

Telefone:
 (44) 3543-1434

26.981.059/0001-00	JS SIMCÉS EIRELI	R\$ 1,60
--------------------	------------------	----------

Marca: RST
 Fabricante: RST
 Modelo: RST
 Descrição: Papel celofane, dimensões aproximadas: 85cm x 100cm. Cores diversas. (Cód. compras governamentais - 76805).

Endereço:
 RUA ARNOLDO FRITZ, 609

Telefone:
 (47) 9179-6059

Email:
 j_falmeos@hotmail.com

07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 1,60
--------------------	--------------	----------

* VENCEDOR *

Marca: REALCE
 Fabricante: REALCE
 Modelo: REALCE
 Descrição: Papel celofane, dimensões aproximadas: 85cm x 100cm. Cores diversas. (Cód. compras governamentais - 76805).

Estado: Cidade: Endereço:
 PR: Campo Mourão: R SANTOS DUMONT, 1406

Nome de Contato:
 Flávio

Telefone:
 (44) 3015-2724

Email:
 papiroswendae@hotmail.com

Item 163: Papel couchê

Preço Estimado: R\$ 10,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,80

Quantidade	Descrição	Observação
2.650 Unidades	formato A4, gramatura 180 g, cores variadas, de acordo com a solicitação, dimensões: 210 x 297 mm. Embalagem: pacote com 50 folhas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,80

Data: 22/10/2020 10:04

178/224

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sudeste
 2ª Divisão de Exército
 12ª Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel)

Objeto: A aquisição do (s) material(is), de expediente destinado(s) ao Comando da 12ª Brigada de Infantaria Leve (Aeromóvel) e demais OM do Forte Ipiranga.

Descrição: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO COUCHÉ, TAMANHO (C X L) 297 X 210 MM, GRAMATURA 180 G/M2, COR BRANCO

CatMat: 461788 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO COUCHÉ TAMANHO (C X L) 297 X 210 MM GRAMATURA 180 G/M2 COR BRANCO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão 2020 / UASG:160462

Lote/Item: /64

Ata: Link Ata

Adjudicação: 30/10/2020 15:53

Homologação: 27/11/2020 15:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Embalagem 50,00 FL

UF: SP



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.705.346/0001-87 AZULOS SUPRIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA R\$ 8,66
 * VENCEDOR *

Marca: LB
 Fabricante: LB
 Modelo: LB
 Descrição: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO COUCHÉ, TAMANHO (C X L) 297 X 210 MM, GRAMATURA 180 G/M2, COR BRANCO

Endereço: R SANTA EDITH, 292 Telefone: (11) 2522-5858 Email: azulossuprimentos@hotmail.com

26.312.888/0001-91 ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 R\$ 8,86

Marca: GRIFFE
 Fabricante: GRIFFE
 Modelo: PAPEL COUCHÉ
 Descrição: PAPEL COUCHÉ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA: 180 G/M2, TIPO LISO, COMPRIMENTO: 297 MM, APLICAÇÃO: USO GRÁFICO, LARGURA: 210 MM,

Endereço: RUA ALIPIO DE MELO, 391 Nome de Contato: ROSENEIDE Telefone: (31) 3654-6303 Email: ricita.salvatore@hotmail.com

15.539.470/0001-93 EDUARDO RITA BEM R\$ 14,84

Marca: SUZANO
 Fabricante: SUZANO
 Modelo: Couché
 Descrição: PAPEL COUCHÉ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA: 180 G/M2, TIPO LISO, COMPRIMENTO: 297 MM, APLICAÇÃO: USO GRÁFICO, LARGURA: 210 MM,

Estado: RS Cidade: Porto Alegre Endereço: R IRMAO FRANCISCO, 55 Nome de Contato: EDUARDO Telefone: (51) 3093-1015 Email: ert@embdisribuidora.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por Helio Da S. Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.comprasgovernamentais.gov.br e utilize o código 9844-8176-4M69-A582.

Item 164: Papel crepom superfície enrugada
 Preço Estimado: R\$ 1,78 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,78

Quantidade	Descrição	Observação
2.150 Unidades	com superfície enrugada, (cores variadas), dimensões 2,0 x 0,48 m.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1,78

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ
 Objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de Materiais de Expediente e Materiais de Higiene e Limpeza para atender a necessidade da Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Pará, através de suas secretarias e fundos municipais.
 Descrição: PAPEL CREPOM - PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VARIADA
 CatMat: 417233 - PAPEL CREPOM

Data: 05/11/2020 09:01
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão 322020 / UASG:455288
 Lote/Item: 3/32
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 12/11/2020 16:17
 Homologação: 17/11/2020 15:56
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1.000
 Unidade: Unidade

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.724.354/0001-75 * VENCEDOR *	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	RS 1,50
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: PAPEL CREPOM Descrição: PAPEL CREPOM, 0,48x2,00, cores diversas.		
Endereço: TRAVESSA WE 72, 1242	Telefone: (91) 3353-4551	Email: merinduamd19@gmail.com
20.148.444/0001-86	JRS COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	RS 1,90
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP Descrição: PAPEL CREPON, 0,48 CM X 2,00 CM		
Endereço: AVENIDA PRINCIPAL (CONJ. MAGUARI), 53 A	Telefone: (91) 8136-5473	Email: vjpc@belém10@gmail.com
29.295.369/0001-50	CASA FORTE COMERCIO ATACADISTA EIRELI	RS 1,94
Marca: MOOPEL Fabricante: MOOPEL Modelo: MOOPEL Descrição: PAPEL CREPOM, 0,48x2,00, cores diversas.		
Endereço: AL 5N 7, 35	Telefone: (91) 8403-3712	



Item 165: Papel dupla face

Preço Estimado: R\$ 0,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,72

Quantidade	Descrição	Observação
1.320 Unidades	cores variadas, gramatura 180 g, tamanho do papel 0,48 x 0,66 cm. Unidade de fornecimento: folha	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		RS 0,72
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA		Data: 29/10/2020 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO NAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, processado pelo sistema de registro de preços.		SRP: SIM Identificação: NºPregão:912020 / UASG 987487
Descrição: CARTOLINA - PAPEL DUPLA FACE (DUPLICOLOR), TAMANHO 0,48X0,66 CM, 180GR, VÁRIAS CORES.		Lote/Item: 3/38 Ata: Link Ata
CatMat: 1033 - CARTOLINA A GRANEL		Adjudicação: 30/10/2020 07:40 Homologação: 30/10/2020 07:46
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 200 Unidade: Unidade UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	RS 0,70
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: VMP Descrição: PAPEL DUPLA FACE (DUPLICOLOR), TAMANHO 0,48X0,66 CM, 180GR, VÁRIAS CORES.		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R TENENTE CAMARGO, 1016
	Nome de Contato: Paulo Rodrigo de Souza	Telefone: (46) 3524-9076
		Email: centelb@hotmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.999.752/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 0,71
Marca: REPEL Fabricante: REPEL Modelo: REPEL Descrição: PAPEL DUPLA FACE (DUPLICOLOR), TAMANHO 0,45X0,66 CM, 180GR, VÁRIAS CORES Estado: SC Cidade: Santo Amaro da Imperatriz Endereço: R DORACI GALLOTT KEHRIG, 16 Telefone: (91) 3242-0561 Email: mixeservicos@hotmail.com		

73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 0,75
Marca: VMP Fabricante: VMP Modelo: 1900 Descrição: PAPEL DUPLA FACE (DUPLICOLOR), TAMANHO 0,45X0,66 CM, 180GR, VÁRIAS CORES Estado: PR Cidade: Santo Antônio do Sudoeste Endereço: RUA O. PEDRO I, 394 Telefone: (46) 3563-1014 / (46) 3563-1778 / (46) 3563-1014		



Item 166: Papel fotográfico

Preço Estimado: R\$ 25,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,63

Quantidade	Descrição	Observação
1.680 Unidades	tamanho A4 210x297mm, gramatura: 100gr	
Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 25,63
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea Objeto: Aquisição de material gráfico personalizado. Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO - Papel fotográfico a4 108g matte paper. Características: papel fosco 108 g/m², super branco, secagem instantânea, resistente à água, resolução de até 5760 dpi, tamanho: a4 - 21cm x 29,7 cm (similar a marca spiral) - pacote com 50 folhas CatMat: 150405 - PAPEL FOTOGRÁFICO		Data: 27/10/2020 10:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:160293 Lote/Item: /54 Ata: Link Ata Adjudicação: 04/11/2020 17:30 Homologação: 18/11/2020 16:55 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 650 Unidade: Caixa UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.943.167/0001-14	KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI	R\$ 24,00
* VENCEDOR *		
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MATTE 108 Descrição: papel fotográfico a4 108g matte paper. Características: papel fosco 108 g/m², super branco, secagem instantânea, resistente à água, resolução de até 5760 dpi, tamanho: a4 - 21cm x 29,7 cm (similar a marca spiral) - pacote com 50 folhas Estado: SP Cidade: Guarulhos Endereço: RUA JOSE FERRERA DE SOUZA, 66 Nome de Contato: DELZIO Telefone: (11) 4417-5110 Email: kiver.kiba@gmail.com		

00.862.347/0001-43	LOPES E OLIVEIRA SOLUCOES LTDA	R\$ 26,00
Marca: scorpiao Fabricante: scorpiao Modelo: A combinar Descrição: Papel fotográfico a4 108g matte paper. Características: papel fosco 108 g/m², super branco, secagem instantânea, resistente à água, resolução de até 5760 dpi, tamanho: a4 - 21cm x 29,7 cm (similar a marca spiral) - pacote com 50 folhas Estado: SP Cidade: Osasco Endereço: R RALE LESSA, 52		

20.949.657/0001-07	GRAFICA IGIACU LTDA	R\$ 26,89
--------------------	---------------------	-----------

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR



VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: GI
 Fabricante: GI
 Modelo: GI
 Descrição: Papel fotográfico a4 108g matite paper. Características: papel fosco 108 g/m², super branco, peso em gramas, resistente à água, resolução de até 5760 dpi, tamanho: a4 - 21 cm x 29,7 cm (similar a marca spiral) - pacote com 50 folhas

Estado: MG Cidade: Ipatinga Endereço: R CAETES-55 Nome de Contato: Lauro Henrique Amaral Botelho Telefone: (31) 3822-2483 Email: vendasgraficaiguacu@gmail.com

Item 167: Papel laminado

Preço Estimado: R\$ 1,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,25

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	com superfície de aparência metálica, dimensões 50 x 60 cm, cores variadas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1,25

Órgão: PREF. MUN. DE UBERATA

Data: 20/11/2020 09:47

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e materiais escolares para atendimento da rede de ensino municipal.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SNP: NÃO

Descrição: PAPEL LAMINADO - PAPEL LAMINADO, COR VARIADA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM

Identificação: NºPregão:1332020 / UASG:987933

CatMat: 328310 - PAPEL LAMINADO

Lote/Item: /95

Ata: Link Ata

Adjudicação: 24/11/2020 16:12

Homologação: 25/11/2020 16:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.889.651/0001-66 M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA + VENCEDOR +

R\$ 1,25

Marca: VMP
 Fabricante: VMP
 Modelo: —

Descrição: PAPEL LAMINADO, COR VARIADA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 50 CM

Endereço:
 AVENIDA NILZA DE OLIVEIRA PIRINO, 1603

Telefone:
 (44) 3543-1434

Item 168: Papel linho

Preço Estimado: R\$ 10,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,80

Quantidade	Descrição	Observação
910 Unidades	formato a4, dimensões: 210 x 297 mm. Embalagem: pacote com 50 folhas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 10,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando da Marinha
 Diretoria-Geral do Pessoal
 Diretoria de Ensino

Data: 07/07/2020 10:22
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Material Comum e de Limpeza em proveito do Colégio Naval.
 Descrição: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO - PAPEL PARA IMPRESSÃO
 FORMATADO, TIPO TEXTURIZADO, TAMANHO (C X L) 297 X 210 MM,
 GRAMATURA 180 G/M2, COR BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TEXTURA
 LINHO
 CatMat: 461883 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO TEXTURIZADO,
 TAMANHO (C X L) 297 X 210 MM GRAMATURA 180 G/M2 COR BRANCO
 CARACTERÍSTICA ADICIONAL TEXTURA LINHO

Identificação: N°Pregão 4762020 /
 UASG 762300
 Lote/Item: /65
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 11/08/2020 11:13
 Homologação: 16/08/2020 11:40
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 50
 Unidade: Embalagem 50,00 FL
 UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.327.858/0001-11 * VENCEDOR *	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,40
Marca: USAPEL Fabricante: USAPEL Modelo: PAPEL Descrição: "PAPEL LINHO", MATERIAL APERGAMINHADO, TIPO OFF-SET, 180 G/M2, TAMANHO A4, COR BRANCO, EMB C/ 50 FL. MARCA/FABRICANTE: USAPEL Endereço: ST QUADRA 3 CONJUNTO C, 14 Telefone: (61) 9539-7270 Email: graficpaper@gmail.com		
43.899.665/0001-01	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	R\$ 10,60
Marca: USAPEL Fabricante: USAPEL Modelo: USAPEL Descrição: "PAPEL LINHO", MATERIAL APERGAMINHADO, TIPO OFF-SET, GRAMATURA 180 G/M2, TAMANHO A4, COR BRANCO, EMB C/ 50 FL. Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R INHAGAPEL 47 Telefone: (11) 2341-6406 Email: polgrymas@ig.com.br		
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,41
Marca: OFFPAPER Fabricante: OFFPAPER Modelo: OFFPAPER Descrição: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO TEXTURIZADO, TAMANHO (C X L) 297 X 210 MM, GRAMATURA 180 G/M2, COR BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TEXTURA LINHO Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R 258, S/N Nome de Contato: Gilvan Augusto Feliciano de Castro Telefone: (62) 3233-0384 Email: achimaq@uol.com.br		



Item 169: Papel Madeira

Preço Estimado: R\$ 1,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,50

Quantidade	Descrição	Observação
720 Unidades	Papel madeira para confecção de quadro mural, cor marrom, dimensões largura 110 cm, bobina com 120 m - 80g/m.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA
 Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Cachoeira do Piauí - PA.
 Descrição: PAPEL CARTÃO - Papel madeira
 CatMat: 69140 - PAPEL CARTAO

Data: 15/10/2020 09:07
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão 192020 / UASG 980046
 Lote/Item: /97
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 16/10/2020 15:26
 Homologação: 20/10/2020 17:52
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 150
 Unidade: Unidade
 UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.193.338/0001-54 * VENCEDOR *	KAZZA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES EIRELI	R\$ 1,50
Marca: BIGNARD Fabricante: A MESMA Modelo: A MESMA Descrição: Papel madeira		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 08
		Telefone: (91) 8205-2555/ (91) 8117-0860
		Email: kazzacomercio@gmail.com



Item 170: Papel micro ondulado

Preço Estimado: R\$ 3,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,41

Quantidade	Descrição	Observação
2.260 Unidades	material celulose vegetal, dimensões: 50 x 80 cm, cor: amarela	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média dos 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,41

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	Data: 15/10/2020 10:00
Objeto: Aquisição de material de expediente e pedagógico papeteria, visando atender as demandas dos serviços socio-assistenciais do Departamento de Proteção Social Básica - DPSB e do Departamento de Gestão Empreendedora, Artesanato e Economia Solidária - DGEAES, da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTAS/PMN.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL CAMURÇA - Papel micro ondulado liso, medindo 50 x 80cm, na cor amarela.	SRP: NÃO
CatMat: 71862 - PAPEL CAMURÇA	Identificação: NºPregão 240672020 / UASG-925162
	Lote/Item: 4/49
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/11/2020 14:17
	Homologação: 05/11/2020 14:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.800.611/0001-14 * VENCEDOR *	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 3,22
Marca: NIPEL Fabricante: NIPEL Modelo: Papel micro ondulado liso, medindo 50 x 80cm, na c Descrição: Papel micro ondulado liso, medindo 50 x 80cm, na cor amarela.		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: R GENERAL OLIVEIRA GALVAO, 1045
		Telefone: (84) 3206-0234
		Email: escolaescritorio@escolaescritorio.com.br

24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 3,60
Marca: NIPEL Fabricante: NIPEL Modelo: NIPEL Descrição: Papel micro ondulado liso, medindo 50 x 80cm, na cor amarela		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: RUA CORONEL ESTEVAM, 1936
		Telefone: (84) 3212-1646
		Email: contato@vrmaenfianco.com.br

Item 171: Papel para flip chart

Preço Estimado: R\$ 0,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,47

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	na cor branca, gramatura 75 g/m2 dimensão 960 x 660 mm.	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais RS 0,47

Orgão: ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO **Data:** 25/06/2020 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA SALVADOR E REGIÃO METROPOLITANA **Modalidade:** Pregão
SRP: SIM
Descrição: PAPEL - PAPEL, para flip chart, cor branca, com 02 furos para fixacao, gramatura 75g/m², dimensões 660 x 960 mm. Atender a (s) resolucao (oes) vigente (s) CONAMA/IBAMA, Ref. SAEB 75.30.00.00156821-3. **Identificação:** N°Licitação:815665
Lote/Item: 11/1
Ata: Link Ata
Adjudicação: 27/07/2020 13:59
Homologação: 27/07/2020 13:59
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 23.000
UF: BA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.982.467/0001-99 AUDICEU DE SOUZA SANTOS * VENCEDOR * RS 0,39

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: MARCA CRIATIVA

Endereço: PC JOAO MARINHO FALCÃO, 58 Nome de Contato: AUDICEU Telefone: (75) 3224-0323 Email: novocriativa@ttema.com.br

BAHIA GRAF LTDA EPP RS 0,40

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: 1 PAPEL, para flip chart, cor branca, com 02 furos para fixacao, gramatura 75g/m², dimensões 660 x 960 mm. Atender a (s) resolucao (oes) vigente (s) CONAMA/IBAMA, Ref. SAEB 75.30.00.00156821-3. MARCA SUZANO

Endereço:

VILLAS COMERCIAL EIRELI - ME RS 0,63

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: especificacoes conforme termo de referencia; prazo de entrega e validade da proposta conforme edital. MARCA SÃO DOMINGOS

Endereço:

Item 172: Papel Ofício:

Preço Estimado: R\$ 25,34 (um) Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,34

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	Papel pesando 75 (setenta e cinco) g/m², formato A4, medindo (210x297) mm, alvura mínima de 97% (noventa e sete por cento), opacidade mínima de 87% (oitenta e sete por cento), umidade entre 3,5% (três e meio por cento) +/- 1,0 conforme norma tappi; corte rotativo; pH alcalino; cor: branco; embalagem: resma com 500 folhas	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais RS 25,34

Orgão: FUNDACAO DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA - FUNEPU / (1) FUNDACAO DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA - FUNEPU **Data:** 01/09/2020 08:30
Objeto: O presente pregão tem por objeto a contratação de empresa especializada para fornecimento de material de expediente e papeleria para atender as unidades geridas pela Fundação de Ensino e Pesquisa de Uberaba - FUNEPU por um período de 12 meses, conforme as especificações e condições constantes neste edital e seus anexos. **Modalidade:** Pregão
SRP: NÃO
Identificação: N°Licitação:825167
Lote/Item: 8/1
Ata: Link Ata
Adjudicação: 22/09/2020 08:37
Homologação: 22/09/2020 08:37
Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por Hebe Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site: http://portaldoassessorio.com.br/443 e utilize o código e código de verificação: 0644-8176-4469-45a2.

Descrição: PAPEL A4 - Pacote de papel sulfite tamanho A4, medindo 210 mm x 297 mm, material papel alcalino, cor branca, gramatura 75 g/m2, com superfície e massa homogênea, fibras longitudinais, espessura uniforme, elevado teor de alvura e, baixo índice de deformação devido ao calor, com ótimo desempenho para impressora laser, jato de tintas e foto copiadoras, embalagem resistente a umidade. Deverá ser acondicionado em pacotes - 500 (quinhentas) folhas - e reembalados em caixa de papelão com até 10 resmas, onde deverá constar: quantidade e/ou peso líquido, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor, certificação FSC ou CERFLOR. Provenientes de floresta 100% plantadas & renováveis.

Quantidade: 5.820

UF: MG



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
71.251.029/0001-94	RV COMERCIO DE PAPEIS LTDA.	R\$ 15,50

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Pacote de papel sulfite tamanho A4, medindo 210 mm x 297 mm, material papel alcalino, cor branca, gramatura 75 g/m2, com superfície e massa homogênea, fibras longitudinais, espessura uniforme, elevado teor de alvura e, baixo índice de deformação devido ao calor, com ótimo desempenho para impressora laser, jato de tintas e foto copiadoras, embalagem resistente a umidade. Deverá ser acondicionado em pacotes - 500 (quinhentas) folhas - e reembalados em caixa de papelão com até 10 resmas, onde deverá constar: quantidade e/ou peso líquido, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor, certificação FSC ou CERFLOR. Provenientes de floresta 100% plantadas & renováveis. MARCA: ONE - FABRICANTE: SUZANO PAPEL E CELULOSE

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
MG	Belo Horizonte	R TUPIS, 1849	Rogério Ribeiro Vidgal	(31) 3295-0051

MGM MATERIAIS LTDA

R\$ 17,07

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA.

R\$ 28,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Pacote de papel sulfite tamanho A4, medindo 210 mm x 297 mm, material papel alcalino, cor branca, gramatura 75 g/m2, com superfície e massa homogênea, fibras longitudinais, espessura uniforme, elevado teor de alvura e, baixo índice de deformação devido ao calor, com ótimo desempenho para impressora laser, jato de tintas e foto copiadoras, embalagem resistente a umidade. Deverá ser acondicionado em pacotes - 500 (quinhentas) folhas - e reembalados em caixa de papelão com até 10 resmas, onde deverá constar: quantidade e/ou peso líquido, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor, certificação FSC ou CERFLOR. Provenientes de floresta 100% plantadas & renováveis. MARCA: MEGA PAPER MODELO A4

Endereço:

ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

R\$ 40,80

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PAPEL A4

Endereço:

Item 173: Papel seda

Preço Estimado: R\$ 0,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,18

Quantidade	Descrição	Observação
940 Unidades	(cores variadas), dimensão 480 x 600 mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,18

Órgão: MINISTERIO DA EDUCACAO
Universidade Federal de Lavras

Data: 13/11/2020 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Universidade Federal de Lavras.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão 532020 / UASG 153032

Descrição: PAPEL SEDA - PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 48 CM, COR VARIADA, GRAMATURA 18 G/M2

Lote/Item: /39

Ata: Link Ata

Adjudicação: 18/11/2020 18:04

CatMat: 387866 - PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 60 CM, Homologação: 19/11/2020 10:08
LARGURA 48 CM, COR VARIADA, GRAMATURA 16 G/M2

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Folha

UF: MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.797.690/0001-00 SONIA APARECIDA SOUSA RODRIGUES 07185445604 R\$ 0,15
* VENCEDOR *

Marca: ART FLOC
Fabricante: ART FLOC
Modelo: ART FLOC

Descrição: PAPEL SEDA - MEDIDA: 60CM X 48CM - COR: VARIADA - PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 48 CM, COR: VARIADA, GRAMATURA: 16 G/M2.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
MG Piedade do Rio Grande RUA Joao Fernandes Teixeira, 532 (31) 3035-2297 saecomercial@yahoo.com

01.956.142/0001-90 PRIMA LETTERA COMERCIO LTDA R\$ 0,17

Marca: EMBALE
Fabricante: EMBALE
Modelo: PAPEL SEDA

Descrição: PAPEL SEDA - MEDIDA: 60CM X 48CM - COR: VARIADA - PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 48 CM, COR: VARIADA, GRAMATURA: 16 G/M2.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
MG Lavras R. SANTANA, 176 (35) 3623-5314 danielcarlos@bol.com.br

31.486.195/0001-55 ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 0,23

Marca: ART FLOC
Fabricante: ART FLOC
Modelo: SEDA

Descrição: PAPEL SEDA - MEDIDA: 60CM X 48CM - COR: VARIADA - PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 48 CM, COR: VARIADA, GRAMATURA: 16 G/M2.*

Endereço: Telefone: Email:
R. JUREMA, 1621 (37) 3237-1276 / (37) 9912-6235 gerencia@aliancacomercio.com



Item 174: Papel vergê

Preço Estimado: R\$ 18,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,47

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	cores variadas, dimensão 210 x 297 mm, formato a-4, gramatura 180 g/m2. Embalagem: caixa com 50 folhas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 18,47

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais
Campus Arinos

Objeto: Aquisição de Material de Expediente.

Descrição: PAPEL VERGÊ - PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR DIVERSAS, GRAMATURA 80 G/M2, DIMENSÕES 210X297 MM, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4

CatMat: 256619 - PAPEL VERDE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR DIVERSAS, GRAMATURA 80 G/M2, DIMENSÕES 210X297 MM, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4

Data: 13/10/2020 09:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão 422020 / UASG 158438

Lote/Item: /11

Ata: Link Ata

Adjudicação: 22/10/2020 17:02

Homologação: 23/10/2020 18:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Caixa 500.00 FL

UF: MG



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.748.562/0001-10 F&J COMERCIO E IMPORTACAO DE PAPEIS E ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA R\$ 16,20
*** VENCEDOR ***
 Marca: DATAPI;
 Fabricante: GLOBAL BRACELL CELULOSE
 Modelo: PAPEL A4
 Descrição: Papel impressão, material celulose vegetal, gramatura 75g/m², comprimento 297mm, largura 210mm, formato A4, cor branco, pacote contendo 500 folhas.
 Endereço: SETOR SHIS QI 9 BLOCO L S/N Telefone: (61) 3390-2319 Email: comercial@webhealthdf.com.br

26.212.888/0001-91 ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 R\$ 18,50
 Marca: MAGNUM
 Fabricante: MAGNUM
 Modelo: PAPEL A4 SULFITE
 Descrição: PAPEL IMPRESSÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75G/M², COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM, FORMATO A4, CDR BRANCO, PACOTE CONTENDO 500 FOLHAS.
 Endereço: RUA ALFREDO DE MELO, 391 Nome de Contato: ROSENEIDE Telefone: (21) 3664-6303 Email: leiza.salvatore@hotmail.com

36.819.972/0001-50 BRUNO EDUARDO MACIEL DE OLIVEIRA 06704332685 R\$ 20,70
 Marca: INK
 Fabricante: INK
 Modelo: A4
 Descrição: PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR DIVERSAS, GRAMATURA 80 G/M², DIMENSÕES 210X297 MM, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4
 Endereço: R ANTONIO FALABELA, 398 Telefone: (31) 3222-1323 Email: brunomaciels@live.com



Item 175: Papel, Contact Rolo Com 25 Metros
 Preço Estimado: R\$ 51,29 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,29

Quantidade	Descrição	Observação
420 Unidades	Papel autoadesivo, material plástico, tipo contact, cor incolor, gramatura 60, largura 450 mm, acabamento superficial brilhante, rolo de 25 metros.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 51,29

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Indústria de Material Bélico do Brasil/PE/RJ
Objeto: Preserive Termo tem por objeto a futura aquisição de material de uso expediente/administrativo predial, durante os exercicios financeiro de 2020 e 2021 para Indústria de Material Bélico FE.
Descrição: ADESIVO USO GERAL - Papel autoadesivo, material plástico, tipo contact, cor incolor, gramatura 60, largura 450mm, acabamento superficial brilhante, rolo de 25 metros.
CatMat: 31003 - ADESIVO DE USO GERAL
Data: 25/11/2020 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão 492020 / UASO 168008
Lote/Item: /23
Ata: Link Ata
Adjudicação: 25/11/2020 14:44
Homologação: 25/11/2020 15:37
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.578.669/0001-90 WORD LICITACOES COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS R\$ 46,20
*** VENCEDOR ***
 Marca: Intermaster
 Fabricante: Intermaster
 Modelo: rolo de 25 metros
 Descrição: Papel autoadesivo, material plástico, tipo contact, cor incolor, gramatura 60, largura 450mm, acabamento superficial brilhante, rolo de 25 metros
 Endereço: R ANA NERI, 01083 Nome de Contato: BRUNO Telefone: (21) 2564-7904 Email: wordlicitacoes@hotmail.com

Este documento foi assinado digitalmente por Helio Da S. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldoconsumidor.com.br/443 e utilize o código de verificação 9844-a-176-4A69-A581L.

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.593.054/0001-09 SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA R\$ 51,29

Marca: COLACRIL
Fabricante: COLACRIL
Modelo: INCOLOR

Descrição: Papel autoadesivo, material plástico, tipo contact, cor incolor, gramatura 60, largura 450mm, acabamento superficial brilhante, rolo de 25 metros. P procedência: Nacional (Brasil) Prazo de Validade do Material: 12 (doze) meses Garantia: 12 (doze) meses Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias corridos, contados a p a partir do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Validade do Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de validade da Ata de registro será de 12 (doze) meses Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações. Declaramos que nos preços cotados está o incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionári a e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
RJ Rio de Janeiro R JOSE DOS REIS, 02475 Brn Ricardo Aparecido Dias Perio Junior (21) 2224-8175 supryoffice@gmail.com

17.526.067/0001-67 VIPE COMERCIAL EIRELI R\$ 56,29

Marca: COLACRIL
Fabricante: COLACRIL
Modelo: COLACRIL

Descrição: PAPEL AUTOADESIVO, MATERIAL PLASTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, GRAMATURA 60, LARGURA 450MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL BR ILHANTE, ROLLO DE 25 METROS.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
RJ Rio de Janeiro RUA JULIA LOPES DE ALMEIDA, 11 (21) 2510-4898 vipecm@gmail.com



Este documento foi assinado digitalmente por Helibe Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldoconsumidor.com.br/463 e utilize o código 0449-0-A-552.

Item 176: Pasta arquivo registrador tipo az
Preço Estimado: R\$ 11,18 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,18

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	arquivo, registrador tipo az, em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões 310x280x80, protetor metálico nas bordas da part e inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prended or em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dors o.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 11,18

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BOA VISTA
Objeto: Aquisição de Material de consumo geral
Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 280 MM, ALTURA 310 MM, LOMBADA 80 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FERRAGEM TIPO ALAVANCA/COM DOIS FUROS, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO
CatMat: 411871 - PASTA ARQUIVO, PAPELÃO PRENSADO, REGISTRADORA AZ, 280 MM, 310 MM, 80 MM, PRETA, COM FERRAGEM TIPO ALAVANCA/COM DOIS FUROS, ARQUIVO DE DOCUMENTO
Data: 25/11/2020 09:39
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:312020 / UASG:120637
Lote/Item: /95
Ata: Link Ata
Adjudicação: 30/11/2020 17:09
Homologação: 30/11/2020 17:40
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 120
Unidade: Unidade
UF: RR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.776.956/0001-07 R. H. GUEDES VIEIRA R\$ 7,37

* VENCEDOR *

Marca: polbras
Fabricante: polbras
Modelo: pasta arquivo

Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 280 MM, ALTURA 310 MM, LOMBADA 80 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FERRAGEM TIPO ALAVANCA/COM DOIS FUROS, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO

Endereço: Telefone: Email:
R RAIMUNDO PENAFORT, 3450 (96) 9175-1818 rusinhodex@hotmail.com

17.206.992/0001-00 A. F. P. COSTA R\$ 15,00

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: polbras Fabricante: polbras Modelo: polbras Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO Prensado, TIPO REGISTRADO Nº 01, largura 280 MM, ALTURA 310 MM, LOMBADA 50 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FERRAGEM TIPO ALAVANCA/COM DOIS FURCOS PARA O ARQUIVO DE DOCUMENTO		
Estado: RR Cidade: Boa Vista	Endereço: RUA GENEIRO ALCIBRÓ LOPES, 2531	Nome de Contato: Antônio Telefone: (95) 3527-7027

Item 177: Pasta AZ Lombo Estreito

Preço Estimado: R\$ 6,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,12

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Pasta AZ Lombo Estreito: Pasta AZ Lombo Estreito: Formato ofício, 345mm x 285mm, lombo 50mm, com ferração externa em P ercaux. Resistente e com acabamento perfeito. Visor PVC cristal, pílha níquelada, compressor com botão, cantoneira níquelada, trava níquelada. Em cor preta, embaladas em caixas. Com nome do fabricante e especificações do produto. Marcas de referência: DAC, FRAMA ou equivalente.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média dos 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,12

Órgão: MUNICIPIO DE LINHARES / (3) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E RH

Data: 08/09/2020 08:00

Objeto: Aquisição de material de consumo (papeleria), destinado a atender ao Almoxarifado Sede, do município de Linhares ES, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: PASTA AZ - "PASTA AZ EM PAPELÃO Prensado LOMBO ESTREITO DE 35 X 26 X 5,5 CM Pasta AZ papelão prensado, lombo estreito de 55mm, cor preta, medindo 280 x 350mm. Com 01 argola e visor. Com alavanca, as ferragens devem ser antioxidantes, de alta precisão para o fechamento perfeito dos arcos e acabamento cromado ou níquelado. Deve conter barra de contenção de papel em plástico resistente ou metal. Na parte externa deve ser forrada com papel fantasia ou lizo e plastificada. Acondicionadas em caixas com 20 unid. cada."

Identificação: NºLicitação:831911

Lote/Item: 59/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 15/11/2020 17:34

Homologação: 15/11/2020 17:34

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 2.000

UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.553.849/0001-50	ESTAFE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,98
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Frama - Declaramos que estamos de acordo com edital e suas especificações.		
Endereço: RUA PRESIDENTE KENNEDY, 30	Nome de Contato: Maria Helena Cao Pereira	Telefone: (27) 3093-0041
		Email: estafece@gmail.com

HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI

R\$ 5,99

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: "PASTA AZ EM PAPELÃO Prensado LOMBO ESTREITO DE 35 X 26 X 5,5 CM Pasta AZ papelão prensado, lombo estreito de 55mm, cor preta, medindo 280 x 350mm. Com 01 argola e visor. Com alavanca, as ferragens devem ser antioxidantes, de alta precisão para o fechamento perfeito dos arcos e acabamento cromado ou níquelado. Deve conter barra de contenção de papel em plástico resistente ou metal. Na parte externa deve ser forrada com papel fantasia ou lizo e plastificada. Acondicionadas em caixas com 20 unid. cada." UND 2.000 FRAMA validade: 90

Endereço:

PINTANDO O SETE PAPELARIA LTDA EPP

R\$ 6,40

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: marca=frama

Endereço:

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	Pasta AZ Lombo Largo: Formato ofício, 345mm x 285mm, lombo 75mm, com forração externa em Percalux. Resistente e com acabamento perfeito. Visor PVC cristal, othal niquelado, compressor com botão, cantoneira niquelada, trava niquelada. Em cor preta, embaladas em caixas. Com nome do fabricante e especificações do produto. Marcas de referência: DAC, FRAMA ou equivalente.	

Preço (Compras Governamentais) 1. Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,33

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE NATAL	Data: 07/01/2019 09:21
Objeto: Aquisição de material de expediente. PAG 57302.010214/2018-0E	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO Prensado, TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 285, ALTURA 340, LOMBADA 85, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FERRAGEM TIPO ALAVANCA/COM DOIS FURROS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PASTA ARQUIVO EM EUCATEX RESISTENTE, TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 290 MM, ALTURA 345 MM, LOMBADA 85 MM, PRENDEDOR INTERNO, PORTA-ETIQUETA TRANSPARENTE NA FACE MAIS ESTREITA, FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA COM ALTA PRECISÃO, COM QUATRO CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO, COM VISOR (LARGA) MARCA PARA FINS EXCLUSIVOS DE REFERÊNCIA (CHAMEX E COPIMAX). COR PRETA	SRP: SM
CatMat: 138282 - PASTA ARQUIVO	Identificação: NºPregão:572018 / UASG:320631
	Lote/Item: /108
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/03/2019 13:26
	Homologação: 19/03/2019 14:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.150
	Unidade: UND
	UF: RN



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

01.653.918/0001-00 COMERCIAL J A LTDA R\$ 6,40
* VENCEDOR *

Marca: POLYCART
Fabricante: POLYCART

Modelo: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO LARGA PRETA.

Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO Prensado TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 285, ALTURA 340, LOMBADA 85, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FERRAGEM TIPO ALAVANCA/COM DOIS FURROS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PASTA ARQUIVO EM EUCATEX RESISTENTE, TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 290MM, ALTURA 345 MM, LOMBADA 85 MM, PRENDEDOR INTERNO, PORTA-ETIQUETA TRANSPARENTE NA FACE MAIS ESTREITA, FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA COM ALTA PRECISÃO, COM QUATRO CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO, COM VISOR (LARGA) MARCA PARA FINS EXCLUSIVOS DE REFERÊNCIA (EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE);CHAMEX E COPIMAX). COR PRETA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Natal	AV ALMIRANTE ALEXANDRINO DE ALENCAR, 504	(84) 3223-2505	je-comercial@hotmail.com

09.617.964/0001-58 DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 7,79

Marca: FRAMA
Fabricante: FRAMA
Modelo: FRAMA

Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO Prensado, TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 285, ALTURA 340, LOMBADA 85, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FERRAGEM TIPO ALAVANCA/COM DOIS FURROS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PASTA ARQUIVO EM EUCATEX RESISTENTE, TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 290 MM, ALTURA 345 MM, LOMBADA 85 MM, PRENDEDOR INTERNO, PORTA-ETIQUETA TRANSPARENTE NA FACE MAIS ESTREITA, FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA COM ALTA PRECISÃO, COM QUATRO CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO, COM VISOR (LARGA) MARCA PARA FINS EXCLUSIVOS DE REFERÊNCIA (CHAMEX E COPIMAX). COR PRETA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Recife	R MOACIR ALBUQUERQUE, 327	(81) 3234-1905	diferencialcomercio@hotmail.com

24.208.480/0001-49 ELIAS AVELINO DOS SANTOS R\$ 7,80

Marca: FRAMA
Fabricante: FRAMA
Modelo: FRAMA

Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO Prensado, TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 340 MM, LOMBADA 85 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FERRAGEM TIPO ALAVANCA/COM DOIS FURROS. PASTA ARQUIVO EM EUCATEX RESISTENTE TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 290MM, ALTURA 345MM, LOMBADA 85MM, PRENDEDOR INTERNO, PORTA-ETIQUETA TRANSPARENTE NA FACE MAIS ESTREITA, FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA COM ALTA PRECISÃO COM QUATRO CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO COM VISOR

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Natal	RUA CORONEL ESTEVAM, 1596	(84) 3212-1646	contato@nariacofinca.com.br

Item 179: Pasta Catalogo 100 Plásticos

Preço Estimado: R\$ 15,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,25

Quantidade	Descrição	Observação
330 Unidades	Pasta arquivo, material papelão prensado c/ revestimento polipropileno, tipo catálogo, largura 240 mm, altura 350 mm, cor varia da, capacidade 100 sacos plástico.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 16,25

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 2º Batalhão de Engenharia de Combate	Data: 03/11/2020 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão 92020 / UASG 160477 Lote/Item: /83 Ata: Link Ata Adjudicação: 11/11/2020 14:25 Homologação: 11/11/2020 15:11 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 200 Unidade: Unidade UF: SP
Objeto: O objetivo da licitação e a eventual aquisição de MATERIAL EXPEDIENTE, visando atender às necessidades do 2º Batalhão de Engenharia de Combate.	
Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO Prensado c/ REVESTIMENTO POLIPROPILENO, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 240 MM, ALTURA 350 MM, COR VARIADA, CAPACIDADE 100 SACOS PLÁSTICO FL.	
CatMat: 332741 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO Prensado c/ REVESTIMENTO POLIPROPILENO, CAPACIDADE 100 SACOS PLÁSTICO FL, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 240 MM, ALTURA 350 MM, COR VARIADA.	



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

30.148.905/0001-74 COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA R\$ 13,65
* VENCEDOR *

Marca: ACP
Fabricante: ACP
Modelo: ACP
Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO Prensado c/ REVESTIMENTO POLIPROPILENO, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 240 MM, ALTURA 350 MM, COR VARIADA, CAPACIDADE 100 SACOS PLÁSTICO FL.

Endereço: RUA C 160 ESO COM C 163, SN -
Nome de Contato: SEBASTIÃO
Telefone: (62) 3241-6290
Email: comerciolev@gmail.com

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA R\$ 13,90

Marca: ACP
Fabricante: ACP COLCHETE METAL
Modelo: ACP COLCHETE METAL
Descrição: Pasta catálogo, material papelão revestido com PVC, comprimento 350, largura 240, cor preta, com 100 sacos plásticos, características adicionais plásticos transparente fixado em parafusos de plástico, lombada 2, tamanho ofício, com visor

Estado: SP
Cidade: São Paulo
Endereço: R INHANGAPL 95
Telefone: (11) 2341-8017
Email: maximgmaximqualitta.com.br

39.339.854/0001-32 PATRICIA BOREL DA SILVA 32693715855 R\$ 18,00

Marca: KAZ
Fabricante: KAZAN
Modelo: PASTA CATÁLOGO
Descrição: PASTA CATÁLOGO, MATERIAL PAPELÃO REVESTIDO EM PVC, COMPRIMENTO 350MM, LARGURA 240MM, COR PRETA, COM 100 SACOS PLÁSTICO, AS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLÁSTICOS TRANSPARENTE FIXADOS EM PARAFUSOS DE PLÁSTICO, LOMBADA 2, TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR.

Estado: SP
Cidade: São Paulo
Endereço: RUA DOUTOR ODILON, 115
Telefone: (11) 2636-7448
Email: patricia.borel@emp@gmail.com

Item 180: Pasta catálogo com 50 envelopes

Preço Estimado: R\$ 13,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,16

Quantidade	Descrição	Observação
460 Unidades	240 x 330 mm, visor, parafuso de metal. Embalagem contendo identificação do produto e marca do fabricante	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 13,16

Data: 19/03/2020 09:02

192/224



Órgão: MINISTERIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Nordeste
 10ª Região Militar
 24º Batalhão de Caçadores

Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza para 24ºBRS.

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 240 MM, ALTURA 330 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 FUROS E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS

CatMat: 359010 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 240 MM, ALTURA 330 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 FUROS E 50 ENVELOPES PLÁSTICOS

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:160106

Lote/Item: /99

Ata: Link Ata

Adjudicação: 16/06/2020 16:49

Homologação: 18/06/2020 16:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.950.671/0001-07 LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA R\$ 7,80
 * VENCEDOR *

Marca: ACP
 Fabricante: ACP
 Modelo: ACP

Descrição: Pasta arquivo, material plástico, tipo catálogo, largura 250mm, altura 330mm, cor preta, capacidade 50 sacos plásticos com espessura de 0,10 m m, características adicionais 1 visor frontal em PVC 9 x 6 cm, tamanho oficial, capa rígida

Endereço: R PERU, 80 Nome de Contato: MARCELO Telefone: (55) 3739-1043 Email: liceri@liceri.com.br

36.030.048/0001-90 ALEX FINIMUNDO 61037605934 R\$ 11,70

Marca: KAZ
 Fabricante: KAZ
 Modelo: KAZ

Descrição: Pasta arquivo, material plástico, tipo catálogo, largura 250mm, altura 330mm, cor preta, capacidade 50 sacos plásticos com espessura de 0,10 m m, características adicionais 1 visor frontal em PVC 9 x 6 cm, tamanho oficial, capa rígida

Endereço: R CONSTANTE LUNARODIN, 152 Telefone: (41) 9615-0456 Email: alexfinimundo@liceri.com.br

62.492.798/0001-93 HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA R\$ 19,98

Marca: dac
 Fabricante: dac
 Modelo: dac

Descrição: Pasta arquivo, material plástico, tipo catálogo, largura 250mm, altura 330mm, cor preta, capacidade 50 sacos plásticos com espessura de 0,10 m m, características adicionais 1 visor frontal em PVC 9 x 6 cm, tamanho oficial, capa rígida

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R SANTA GERTRUDES, 790 Telefone: (06) 3217-6600 Email: pauletta@papeferiaspauletta.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por Hebe Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaltransparencia.org.br/assinaturas.com.br/443 e utilize o código 9054A-017E-4A69-4562.

Item 181: Pasta classificador em polipropileno

Preço Estimado: R\$ 2,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,26

Quantidade	Descrição	Observação
1.840 Unidades	em polipropileno transparente, com elástico, 0,35 cm de espessura, dimensões 35 x 23,5 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2,26

Órgão: MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
 CAMPUS ALAGÓINHAS

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e copa e cozinha, essenciais para as atividades diárias desenvolvidas no Campus.

Descrição: FERRAMENTA - PASTA CLASSIFICADORA FINA COM ASA ELÁSTICA, OFÍCIO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, COMPRIMENTO: 55CM, LARGURA: 23,5CM, ESPESSURA: 0,35CM.

CatMat: 150669 - FERRAMENTA, FERRAMENTA NOME

Data: 23/07/2020 09:09

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72019 / UASG:155891

Lote/Item: /36

Ata: Link Ata

Adjudicação: 23/07/2020 12:40

Homologação: 24/07/2020 04:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100



Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,19
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo: PASTA ARQUIVO Descrição: PASTA CLASSIFICADORA FINA COM ABA ELÁSTICA, OFÍCIO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE; COMPRIMENTO: 35CM, LARGURA: 23,5CM, ESPESSURA: 0,35CM.		
Endereço: RUA ALFARO DE MELO, 391	Nome de Contato: ROSENEIDE	Telefone: (31) 3654-6303
		Email: ficta.ashato@gmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 2,69
Marca: polibras Fabricante: polibras Modelo: polibras Descrição: PASTA CLASSIFICADORA FINA COM ABA ELÁSTICA, OFÍCIO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE; COMPRIMENTO: 35CM, LARGURA: 23,5CM, ESPESSURA: 0,35CM.		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R SANTA GERTRUDES, 786
		Telefone: (66) 5217-6600
		Email: paulista@papelmapaulista.com.br

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 2,90
Marca: ALLAPLAST Fabricante: ALLAPLAST Modelo: ALLAPLAST Descrição: PASTA CLASSIFICADORA FINA COM ABA ELÁSTICA, OFÍCIO, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE; COMPRIMENTO: 35CM, LARGURA: 23,5CM, ESPESSURA: 0,35CM.		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: RUA DIVINA PASTORA, 607
		Nome de Contato: MARTHA
		Telefone: (79) 3211-2455
		Email: papelariarenacer1@hotmail.com

Item 182: Pasta classificador rápido

Preço Estimado: R\$ 1,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,40

Quantidade	Descrição	Observação
2.140 Unidades	rápido 240 x 330 mm, em polipropileno com grampo em pvc transparente.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,40

Orgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Pará	Data: 15/07/2019 10:08
Objeto: Registro de preços de materiais de consumo diversos (alfinete para mapa nº 03, bandeja acrílica dupla p/ protocolo, bobina de senhas em papel reciclado, bobina de senhas em papel térmico, borracha branca, caneta permanente p/ marcas CD/DVD, cartolina branca, clip grampo trancado nº 01, envelope timbrado grande, médio, ofício e pequeno, estilete tipo largo, etiqueta adesiva para impressora laser, extrator de grampo, fita durex, grampeador médio, livro ata).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ORGANIZADOR - PASTA CLASSIFICADOR RÁPIDO - Material cartão duplo, tipo classificadora, largura x altura: 245 x 330 mm. Características adicionais: 01 grampo tribo grande em plástico.	SRP: SIM
CatMat: 150278 - ORGANIZADOR	Identificação: N°Pregão:252019 / UASG:70004
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/10/2019 12:16
	Homologação: 24/10/2019 12:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.194.705/0001-00 * VENCEDOR *	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,40
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: FRAMA Descrição: PASTA CLASSIFICADOR RÁPIDO - Material cartão duplo, tipo classificadora, largura x altura: 245 x 330 mm. Características adicionais: 01 grampo tribo grande em plástico.		

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
 PA Belém TV PADRE EUTÍQUIO, 850 MANOEL (51) 3171-0568 roviadaescabano@bol.com.br



Item 163: Pasta classificador com presilha plástica simples

Preço Estimado: R\$ 0,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,95

Quantidade	Descrição	Observação
620 Unidades	com presilha plástica simples, tipo romeu e júlia, 100% plástica (pb), espessura 0,35mm, dimensões do produto acabado 250x largura x 340 altura mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,95

Órgão: Governo do Estado da Paraíba
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente, para atender as necessidades das Secretarias/Órgãos demandantes, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL LAMINADO PVC, TIPO CLASSIFICADORA, LARGURA 250 MM, ALTURA 340 MM, PRENEDEDOR INTERNO PRESILHA PLÁSTICA COM 2 FURROS, CAPACIDADE 300PÁGINAS, APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO PROCESSO DE REPRESENTAÇÃO FISCAL PARA A CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 COM LOMBADA VERMELHA E LOGOTIPO DA SRF EM AZUL.

CatMat: 297544 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL LAMINADO PVC, CAPACIDADE 300 PÁGINAS, APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO PROCESSO DE REPRESENTAÇÃO FISCAL PARA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 COM LOMBADA VERMELHA E LOGOTIPO DA SRF EM AZUL, TIPO CLASSIFICADORA, LARGURA 250 MM, ALTURA 340 MM, PRENEDEDOR INTERNO PRESILHA PLÁSTICA COM 2 FURROS

Data: 10/05/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão 40192020 / UASG 982051

Lote/Item: /152

Ata: Link Ata

Adjudicação: 30/09/2020 13:17

Homologação: 29/10/2020 13:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 254

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

30.294.882/0001-06 SUPRA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI R\$ 0,93
 * VENCEDOR *

Marca: alaplant
Fabricante: ind alaplant
Modelo: PASTA ARQUIVO
Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL LAMINADO PVC, TIPO CLASSIFICADORA, LARGURA 245, ALTURA 340, PRENEDEDOR INTERNO PRESILHA PLÁSTICA COM 2 FURROS

Endereço: AV ESTANCIA, 409
Telefone: (81) 3125-8162

28.604.035/0001-59 VINICIUS NONATO DA SILVA 08660237471 R\$ 0,94

Marca: ALAPLAST
Fabricante: ALAPLAST
Modelo: ALAPLAST
Descrição: Pasta arquivo, material laminado pvc, tipo classificadora, largura 245, altura 340, preneDEDOR interno presilha plastica com 2 furros

Endereço: R JOSE PARAISO, 108
Telefone: (81) 9952-863E
Email: viniusnonatos@gmail.com

20.873.342/0001-23 HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI R\$ 0,97

Marca: POLYCART
Fabricante: POLYCART
Modelo: PASTA
Descrição: Pasta arquivo, material laminado pvc, tipo classificadora, largura 245, altura 340, preneDEDOR interno presilha plastica com 2 furros

Endereço: AV DORS DE FEVEREIRO, 943
Nome de Contato: HENRIQUE
Telefone: (83) 3223-8506
Email: hocomercio@outlook.com

Este documento foi assinado digitalmente por Hebe Da S. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaltransparencia.com.br/443 e utilize o código 9844-f1179-4469-A582.

Item 184: Pasta classificador em papel cartão duplo

Preço Estimado: R\$ 2,20 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,20

Quantidade	Descrição	Observação
710 Unidades	em papel cartão duplo, plastificado, com prendedor metálico macho e fêmea, dimensões 230 x 340mm, podendo variar em até + 5%.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,20

Órgão: ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE ESCRITORIO PARA SALVADOR E REGIÃO METROPOLITANA
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA - PASTA, classificador, em papel cartão duplo, plastificado, cor vermelha, com prendedor metálico macho e fêmea, dimensões 230 x 340mm, podendo variar em até + /- 10%. Atender a (s) normas (s) ABNT e resolução (ões) vigente (s) CONAMA/IBAMA, Ref. SAEB 75.10.00.00156431-5

Data: 16/07/2020 08:30
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: NºLicitação:81702
Lote/Item: 7/1
Ata: Link Ata
Adjudicação: 27/08/2020 12:17
Homologação: 27/08/2020 12:17
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 4.000
UF: BA



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.193.511/0001-60 JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO R\$ 2,07
 * VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: PASTA, classificador, em papel cartão duplo, plastificado, cor vermelha, com prendedor metálico macho e fêmea, dimensões 230 x 340mm, podendo variar em até + /- 10%. Atender a (s) normas (s) ABNT e resolução (ões) vigente (s) CONAMA/IBAMA, MARCA: POLYCAR
Endereço: R TUPIRATINS, 50
Nome de Contato: JOAO CARLOS
Telefone: (11) 7053-4090
Email: joacarlos926@gmail.com

BAHIA GRAF LTDA EPP R\$ 2,25

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: 1 PASTA, classificador, em papel cartão duplo, plastificado, cor vermelha, com prendedor metálico macho e fêmea, dimensões 230 x 340mm, podendo variar em até + /- 10%. Atender a (s) normas (s) ABNT e resolução (ões) vigente (s) CONAMA/IBAMA, Ref. SAEB 75.10.00.00156431-5 MARCA POLYCAR
Endereço:

JSA MULTIMARCAS LTDA - ME R\$ 2,27

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: PASTA, classificador, em papel cartão duplo, plastificado, cor vermelha, com prendedor metálico macho e fêmea, dimensões 230 x 340mm, podendo variar em até + /- 10%. Atender a (s) normas (s) ABNT e resolução (ões) vigente (s) CONAMA/IBAMA, Ref. SAEB 75.10.00.00156431-5 MARCA: POLYCAR
Endereço:

Item 185: Pasta classificador papelão

Preço Estimado: R\$ 1,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,51

Quantidade	Descrição	Observação
1.540 Unidades	Com elástico	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,51

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 2º Grupamento de Engenharia de Construção
 8º Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 11/07/2019 10:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:262019 / UA00:160171
Lote/Item: /152

Este documento foi assinado digitalmente por Hebe Da S. Pinheiro Nascimento. Para verificar as assinaturas acesse o endereço eletrônico: www.portaltransparab.com.br-443 e utilize o código 9044-8178-4469-A562.

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de expediente e limpeza, para atendimento das necessidades da vida vegetativa do 8º Batalhão de Engenharia de Construção e 22ª Brigada de Infantaria de Selva localizada em Macapá, AP.

Descrição: PASTA ARQUIVO - Pasta classificadora com aba e elástico, papelão resistente (cartão duplex/cartolina), no formato Ofício, tamanho: 235x350mm, com lâminas de metal, gramatura 250g/m². Cores variadas (azul, preto, amarelo, vermelho ou verde).

CatMat: 138282 - PASTA ARQUIVO

Ata: Link Ata

Adjudicação: 13/08/2019 09:52

Homologação: 13/08/2019 13:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: UNIDADE

UF: PA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
83.211.342/0001-88 * VENCEDOR *	E S OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 1,47
<p>Marca: polycart Fabricante: polycart Modelo: pasta com elastico Descrição: pasta classificadora com aba e elastico, papelão resistente, no formato oficio, tamanho 235x350mm, com lâminas de metal, gramatura 250g/m2. Cores variadas</p> <p>Estado: PA Cidade: Santarém Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 895 Telefone: (93) 3823-5794 Email: esoliveiracomercio@bol.com.br</p>		
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 1,58
<p>Marca: dello Fabricante: dello Modelo: und Descrição: Pasta classificadora com aba e elástico, papelão resistente (cartão duplex/cartolina), no formato Ofício, tamanho: 235x350mm, com lâminas de metal, gramatura 250g/m². Cores variadas (azul, preto, amarelo, vermelho ou verde).</p> <p>Endereço: BC DA AMIZADE, 89 Telefone: (93) 9102-5422 Email: aappmoreira1@gmail.com</p>		
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 1,54
<p>Marca: polycart Fabricante: polycart Modelo: polycart Descrição: Pasta classificadora com aba e elástico, papelão resistente (cartão duplex/cartolina), no formato Ofício, tamanho 235x350mm, com lâminas de metal, gramatura 250g/m². Cornevariadas (azul, preto, amarelo, vermelho ou verde).</p> <p>Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R SANTA GERTRUDES, 796 Telefone: (66) 3217-5600 Email: paulista@papelariapaulista.com.br</p>		

Item 186: Pasta classificadora políonda, c/ aba e elástico

Preço Estimado: R\$ 3,61 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,61

Quantidade	Descrição	Observação
1.230 Unidades	políonda, c/ aba e elástico, na cor azul, tamanho ofício, dimensões de 245 x 355 mm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Médio dos 3 Melhores Preços Finais R\$ 3,61

Órgão: ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

Data: 17/06/2020 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA SALVADOR E REGIÃO METROPOLITANA

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: PASTA CLASSIFICADORA - PASTA, classificador, políonda, em plástico resistente, com abas e elástico, cor azul, dimensões 245 x 335 x 55mm, podendo variar em até + 10%.As seguintes informações deverão ser impressas ou coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, código de barra. Conter o selo de identificação da conformidade que deve ser apostado na embalagem. Atender a (s) resolução de CONAMA/IBAMA, Ref. SAEB 75.10.00.00167940-6

Identificação: NºLicitação:815802

Lote/Item: 12/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 20/07/2020 10:13

Homologação: 20/07/2020 10:13

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 700

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.785.858/0001-01 * VENCEDOR *	VILLAS COMERCIAL EBRELI	R\$ 2,85
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: especificações conforme termo de referência, validade da proposta e prazo de entrega conforme edital. MARCA ALAPLAST.		
Endereço: AVENIDA LUIZ TARQUINIO PONTES, 1754	Telefone: (71) 3627-0675 / (71) 3627-0675	Email: marcosalves@marcontb.com.br



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
	BAHIA GRAF LTDA EPP	R\$ 3,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: 1 PASTA, classificador, políonda, em plástico resistente, com abas e elástico, cor azul, dimensões 245 x 335 x 55mm, podendo variar em até + 10%. As seguintes informações deverão ser impressas ou coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, código de barra. Contar o selo de identificação da conformidade que deve ser aposto na embalagem. Atender a (s) resolução de CONAMA/IBAMA, Ref. SAEB 75.10.00.00167940-6 MARCA ALAPLAST.		
Endereço:		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	R\$ 4,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PASTA, classificador, políonda, em plástico resistente, com abas e elástico, cor azul, dimensões 245 x 335 x 55mm, podendo variar em até + 10%. As seguintes informações deverão ser impressas ou coladas pelo fabricante diretamente sobre o produto: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, código de barra. Contar o selo de identificação da conformidade que deve ser aposto na embalagem. Atender a (s) resolução de CONAMA/IBAMA, Ref. SAEB 75.10.00.00167940-6 MARCA ALAPLAST.		
Endereço:		

Item 187: Pasta Documento 280 gr

Preço Estimado: R\$ 2,55 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,66

Quantidade	Descrição	Observação
480 Unidades	Pasta, documento, em papel cartão 280gr plastificado, com aba e elástico, dimensões 235 x 350 mm, cores variadas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais	R\$ 2,66
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ Objeto: Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, por um período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital. Descrição: PASTA ARQUIVO - Pasta para documento, plastificada, aba e elástico, papel cartão, 280 gr, dimensões 235 x 350 mm, cores variadas, avulso 1.0 unidade CatMat: 138282 - PASTA ARQUIVO	Data: 08/09/2019 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:6602019 / UASG:943001 Lote/Item: 1/37 Ata: Link Ata Adjudicação: 09/09/2019 09:09 Homologação: 09/09/2019 12:11 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 400 Unidade: Unidade UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.140.118/0001-01 * VENCEDOR *	KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA	R\$ 1,48
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: FRAMA Descrição: Pasta para documento, plastificada, aba e elástico, papel cartão, 280 gr, dimensões 235 x 350 mm, cores variadas, avulso 1.0 unidade		
Endereço: RUA JOSE BATISTA DOS SANTOS, 320	Telefone: (85) 8841-4012	Email: refcontabilidade@hotmail.com

Este documento foi assinado digitalmente por Hevela Da S. Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldoconsumidor.com.br/443 e utilize o código 0044-8176-4A6B-A592.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.295.204/0001-60	ALFA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 1,49
Marca: POLICART Fabricante: POLICART Modelo: PASTA PARA DOCUMENTO PAPEL CARTAO 235X350MM Descrição: Pasta para documento, plastificada, aba e elétrica, papel cartão, 280 gr, dimensões: 235 x 350 mm, cores variadas, avulso 1.0 unidade		
Endereço: R SENADOR POMPEU, 2913		Telefone: (85) 3269-7694



29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 5,00
Marca: ALAPLAST Fabricante: ALAPLAST Modelo: ALAPLAST Descrição: Pasta para documento, plastificada, aba e elétrica, papel cartão, 280 gr, dimensões 235 x 350 mm, cores variadas, avulso 1.0 unidade		
Endereço: AVENIDA CASTELO DE CASTRO, 206	Nome de Contato: BEATRIZ	Telefone: (85) 9824-2382 Email: bmpsouzacomercial@hotmail.com

Item 188: Pasta L

Preço Estimado: R\$ 0,72 (un)

Média dos Preços Ofertados: R\$ 0,72

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	modelo R41PP, embalagem: Pacote com 10 pastas, da cor selecionada, tamanho: A4 (230 x 330mm), composição: polipropileno (PP), pacote com 10 Unidades - Cores variadas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média dos 3 Melhores Preços Finais

R\$ 0,72

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS	Data: 02/12/2020 09:01
Objeto: Aquisição de material de expediente, destinado às secretarias e departamentos que integram a administração pública - município de Janiópolis - Paraná.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC RECICLADO, TIPO L, LARGURA 230 MM, ALTURA 330 MM, LOMBADA 20 MM, COR INCOLOR	SRP: SIM
CatMat: 435040 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC RECICLADO, TIPO L, LARGURA 230 MM, ALTURA 330 MM, LOMBADA 20 MM, COR INCOLOR	Identificação: N°Pregão 422020 / UASG:987637
	Lote/Item: 776
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/12/2020 11:57
	Homologação: 07/12/2020 10:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSA	R\$ 0,70
* VENCEDOR *		
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: DELLO Descrição: PASTA EM L PLÁSTICA DIFÍCIL 330MM X 230MM TUVISUAVENTE		
Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R ESTANISLAU STARBUK, 108	Nome de Contato: Suelen Cristina Provenza	Telefone: (41) 3340-1751 Email: suelen.pro@hotmail.com
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 0,72
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: DELLO Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PVC RECICLADO, TIPO L, LARGURA 230 MM, ALTURA 330 MM, LOMBADA 20 MM, COR INCOLOR		
Endereço: R ARGENTINA, 313	Telefone: (40) 3823-6275	Email: tranmello88@hotmail.com
07.299.568/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 0,75

Este documento foi assinado digitalmente por Helibe Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldoconsumidor.com.br/443 e utilize o código 9844-0176-4/09-4532.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ACP
 Fabricante: ACP
 Modelo: ACP
 Descrição: PASTA EM L PLÁSTICA GRUPO 330MM X 23,5MM TRANSPARENTI



Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Crédito:	Telefone:	Email:
PE	Campo Mourão	R SANTOS DUMONT, 1406	Flávio	(44) 3016-2724	papirsvendas@hotmail.com

Item 189: Pasta plástica

Preço Estimado: R\$ 2,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,90

Quantidade	Descrição	Observação
460 Unidades	tipo políonda, cor azul, escolar, elástico, espessura 2mm, brancas/brs de fixação p/ não abrir (35cm x 25cm x 13cm)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,90

Orgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais de consumo e permanente para atender Unidades Administrativas da Reitoria e dos Campi do IFPB.

Descrição: CAIXA PLÁSTICA - PASTA PARA ARQUIVO MORTO POLÍONDA, COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO, COR: AZUL, MEDIDAS: COMPRIMENTO: 35 CM, LARGURA: 13 CM, ALTURA: 25 CM, ADMITIDA VARIAÇÃO DE 5%.

CatMat: 108896 - CAIXA DE PLÁSTICO

Data: 13/08/2020 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SEM

Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:158138

Lote/Item: /10

Ata: Link Ata

Adjudicação: 25/09/2020 12:37

Homologação: 28/09/2020 10:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 870

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.351.431/0001-14 MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

R\$ 2,85

Marca: alaplaxt
 Fabricante: alaplaxt
 Modelo: alaplaxt
 Descrição: PASTA PARA ARQUIVO MORTO POLÍONDA - composição: plástico, cor: azul, medidas: comprimento: 35 cm, largura: 13 cm, altura: 25 cm, admtda variação de 5%.

Endereço:
 R RIO XINGU, 305

Telefone:
 (81) 3037-1316 / (81) 8089-0987

Email:
 mlmateriais@outlook.com

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA

R\$ 2,85

* VENCEDOR *

Marca: POLIBRÁS
 Fabricante: POLIBRÁS
 Modelo: POLIBRÁS

Descrição: PASTA PARA ARQUIVO MORTO POLÍONDA - composição: plástico, cor: azul, medidas: comprimento: 35 cm, largura: 13 cm, altura: 25 cm, admtda variação de 5%. O fornecedor deverá apresentar comprovação junto ao fabricante do produto que ele ofertado está devidamente registrado junto ao CTF/APP, conforme exigência do subitem 8.11 do edital com 10.3.5 do termo de referência.

Estado: Cidade:
 SP São Paulo

Endereço: Telefone:
 R INKANSAPL, 95 (11) 2341-8017

Email:
 maxim@maximqualitta.com.br

20.873.342/0001-23 HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI

R\$ 3,00

Marca: ALAPLAST
 Fabricante: ALAPLAST
 Modelo: PASTA

Descrição: PASTA PARA ARQUIVO MORTO POLÍONDA - composição: plástico, cor: verde/brs, medidas: comprimento: 35 cm, largura: 13 cm, altura: 25 cm, admtda variação de 5%.

Endereço:
 AV DOIS DE FEVEREIRO, 943

Nome de Crédito: Telefone:
 HENRIQUE (83) 3223-8506

Email:
 hccomercio@outlook.com

**Item 190: Pasta sanfonada em pvc resistente.**

Preço Estimado: R\$ 23,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,66

Quantidade	Descrição	Observação
560 Unidades	com 12 divisões, dimensões 29 x 23,5 cm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 23,66

Órgão: MUNICÍPIO DE UAUÁ / (1) COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES	Data: 07/10/2020 09:15
Objeto: Constitui-se objeto desta licitação a contratação de empresa para aquisição de materiais de expediente, visando a atender à demanda das diversas secretarias do Município de Uauá, conforme especificações constantes no Edital e Anexos.	Modalidade: Pregão
Descrição: PASTA SANFONADA - Pastas sanfonada com elástico 12 divisória, com indicadores coloridos, produzida em pvc super-resistente, medindo 29,5x39x2,5cm- (cor fumê)/ Unidade: Und /Valor unitário/ 26,57/Valor Total: 153,43	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação/836620
	Lote/Item: 43/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/10/2020 12:22
	Homologação: 09/10/2020 12:22
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 6
	UF: BA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.202.258/0001-73 P/PELARIA UAUÁ EIRELI R\$ 19,83
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Pastas sanfonada com elástico 12 divisória, com indicadores coloridos, produzida em pvc super-resistente, medindo 29,5x39x2,5cm- (cor fumê)

Estado: BA Cidade: Uauá Endereço: RUA DUMPIO JOSE RODRIGUES, 96 Telefone: (74) 3673-2162 / (74) 3673-2162 / (74) 3611-8011 Email: alicia_jusa@foirmai.com

M B ESPORTES GRAFICA E PAPAELARIA LTDA R\$ 25,57

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Pastas sanfonada com elástico 12 divisória, com indicadores coloridos, produzida em pvc super-resistente, medindo 29,5x39x2,5cm- (cor fumê)

Endereço:

DAGEAL-COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA - R\$ 25,57

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Pastas sanfonada com elástico 12 divisória com indicadores coloridos, produzida em pvc super-resistente, medindo 29,5x39x2,5cm- (cor fumê) at

Endereço:

Item 191: Pasta Suspensa 300g

Preço Estimado: R\$ 2,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,13

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Pasta suspensa, uma única divisória, harmonizada, pap-4 Kraft de no mínimo 336g, dimensões: 361 x 240 mm; com prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com no mínimo 04 (quatro) posição e para alojamento do visor, portezas para arquivamento em metal, terminais das extremidades em plástico reforçado.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2,13

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL **Data:** 02/12/2020 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, escritório, escolar e esportivo. **Modalidade:** Pregão Eletrônico



Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO TIMBO MARMORIZADO, TIPO SUSPENSÃO COM FIXADOR PLÁSTICO, LARGURA 361 MM, ALTURA 240 MM, LOMBADA 0,30 MM, COR CASTANHA, GRAMATURA 336 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 VISOR LENTICULAR LATERAL, 2 SUPORTES PLÁSTICOS

CatMat: 398483 - PASTA ARQUIVO, CARTÃO TIMBO MARMORIZADO, SUSPENSÃO COM FIXADOR PLÁSTICO, 361 MM, 240 MM, 0,30 MM, CASTANHA, 336 G/M2, VISOR LENTICULAR LATERAL, 2 SUPORTES PLÁSTICOS

SRP: SIM
 Identificação: Nº Pregão: 172020 / UASG-988675
 Lote/Item: /03
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 08/12/2020 13:08
 Homologação: 08/12/2020 13:09
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 100
 Unidade: Unidade
 UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE * VENCEDOR *	R\$ 2,05
Marca: TPASTAS Fabricante: TPASTAS Modelo: TPASTAS Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO TIMBO MARMORIZADO, TIPO SUSPENSÃO COM FIXADOR PLÁSTICO, LARGURA 361 MM, ALTURA 240 MM, LOMBADA 0,30 MM, COR CASTANHA, GRAMATURA 336 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 VISOR LENTICULAR LATERAL, 2 SUPORTES PLÁSTICOS Estado: RS Cidade: São Sebastião do Cai Endereço: R. MARECHAL DEODORO, 570 Telefone: (51) 3637-2091 Email: pussiarela.doc@hotmail.com		
03.230.656/0001-41	M. F. MACHADO SCARES	R\$ 2,09
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Modelo: DELLO Descrição: PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA 330G, COM GRAMPE E VISOR Estado: RS Cidade: Porto Alegre Endereço: R. ANCHIETA, 61 Nome de Contato: Maria Fernanda Machado Scares Telefone: (51) 3329-6658 Email: juliana@drp.com.br		
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMÜHLE	R\$ 2,25
Marca: frama Fabricante: frama Modelo: frama Descrição: Pasta suspensa marmorizada 330g, com grampo e visor Estado: RS Cidade: Porto Alegre Endereço: RUA ANTONIO HBEIRO, 66 Nome de Contato: Priscila Rauber Hengemuhle Telefone: (51) 3226-3910 Email: papelfranasporecida@terra.com.br		

Este documento foi assinado eletronicamente por Hebe Da S. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.p...

Item 192. Pasta Suspensa 350g
 Preço Estimado: R\$ 2,77 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,77

Quantidade	Descrição	Observação
1.430 Unidades	Pasta suspensa, em fibra marmorizada e plastificada, fabricada em papel cartão 350 gr, dimensões 265 x 365 mm, com prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com 06 (seis) posições para alijamento do visor, ponteiros para arquivamento em metal com acabamento em inox nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2,77

Órgão: MUNICÍPIO DE MACAPÁ / (B) SUBSECRETARIA DE COMPRAS E CONTRATACOES **Data:** 18/03/2020 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, para atender as necessidades de custeio das escolas de campo que compõe a rede Municipal de Ensino e da Secretaria Municipal de Educação - SEMED/PMM. **Modalidade:** Pregão

Descrição: PASTA SUSPENSÃO - Pasta suspensa, em papel cartão 350g, dimensões 365 x 255 mm, vetro lateral, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente etiqueta para identificação, cabides plásticos. **SRP:** NÃO

Identificação: Nº Licitação: 805888 **Lote/Item:** 22/1 **Ata:** Link Ata

Adjudicação: 28/04/2020 17:10 **Homologação:** 28/04/2020 17:10 **Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 100

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.437.177/0001-00 * VENCEDOR *	A. SALOMAO DE ALMEIDA	R\$ 2,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Pasta suspensa, em papel cartão 350g, dimensões 365 x 255 mm, vetro lateral, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente etiqueta par identificadora, cabides plásticos. Validade 12 meses. Marca FRAMA.		
Endereço: R GUANABARA, 797	Nome de Contato: Alcimar	Telefone: (96) 3223-3878
		Email: a.salomosalmeida@gmail.com

H. P. BARBOSA - ME

R\$ 2,70

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Pasta suspensa, em papel cartão 350g, dimensões 365 x 255 mm, vetro lateral, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente etiqueta par identificadora, cabides plásticos, da marca Frama.
 Endereço:

OFFICE PAPELARIA EIRELI - EPP

R\$ 3,00

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Pasta suspensa em papel 350g, dimensões 365x255mm, vetro lateral, prendedor macho e fêmea em plástico visor em plástico transparente etiqueta para identificadora, cabides plásticos - Marca: Polycarta empresa declara ser de pequeno porte, que atende aos requisitos do art. 2º da LC nº 123/2006, para fazer jus aos benefícios previstos nessa lei que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a usufruir o tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 43 a 49. A empresa cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
 Endereço:



Item 193: Pasta suspensa lateral

Preço Estimado: R\$ 2,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,77

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	pasta para arquivo deslizante, em cartão kraft, dimensões aproximadas de 365 x 255 mm, cabides plásticos, visor e etiqueta para a certificação e prendedor.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,77

Órgão: MUNICÍPIO DE MACAPÁ / (B) SUBSECRETARIA DE COMPRAS E CONTRATACOES	Data: 18/03/2020 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, para atender as necessidades de custeio das escolas de campos que compõe a rede Municipal de Ensino e na Secretaria Municipal de Educação - SEMED/PM	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: PASTA SUSPensa - Pasta suspensa, em papel cartão 350g, dimensões 365 x 255 mm, vetro lateral, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente etiqueta par identificadora, cabides plásticos.	Identificação: N° Licitação: 305888
	Lote/Item: 22/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/04/2020 17:10
	Homologação: 28/04/2020 17:10
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 100
	UF: AP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.437.177/0001-00 * VENCEDOR *	A. SALOMAO DE ALMEIDA	R\$ 2,60
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Pasta suspensa, em papel cartão 350g, dimensões 365 x 255 mm, vetro lateral, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente etiqueta par identificadora, cabides plásticos. Validade 12 meses. Marca FRAMA.		
Endereço: R GUANABARA, 797	Nome de Contato: Alcimar	Telefone: (96) 3223-3878
		Email: a.salomosalmeida@gmail.com

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

H. P. BARBOSA - ME

R\$ 2,70

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Pasta suspensa, em papel cartão 350g, dimensões 76x126mm, véu lateral, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta por identificadora, cabides plásticos, da marca T-ima.

Endereço:

OFFICE PAPELARIA EIRELI - EPP

R\$ 3,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Pasta suspensa em papel 350g, dimensões 365x155mm, véu lateral, prendedor macho e fêmea em plástico visor em plástico transparente etiqueta para identificadora cabides plástico - Marca: Polycarta empresa declara ser de pequeno porte, que atende aos requisitos do art. 3º da LC nº 123/2006, para fazer jus aos benefícios previstos nessa lei que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a usufruir o tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 48. A empresa cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Endereço:



Item 194: Pendrive

Preço Estimado: R\$ 52,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,07

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	capacidade de armazenamento 32 GB, interface USB 3.0, altura 1,00 cm, largura 2,00 cm, profundidade 6,00 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 52,07

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Amazonas

2º Grupamento de Engenharia de Construção

5ª Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática.

Descrição: CONSOLE DE EQUIPAMENTO DE PROCESSAMENTO DE DADOS - PENDRIVE

32GB, Especificações: Capacidade: 32GB, Velocidade: 32GB 540B: 100 MB/s

para leitura; USB 3.0; REFERÊNCIA: Kingston DataTraveler - DT106

CatMat: 11339 - CONSOLE DE EQUIPAMENTO DE PROCESSAMENTO DE DADOS

Data: 23/06/2020 10:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão: 152020 / UASG 160348

Lote/Item: /46

Mta: Link Ata

Adjudicação: 26/07/2020 10:58

Homologação: 22/07/2020 15:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.010.011/0001-49

T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO

R\$ 51,00

* VENCEDOR *

Marca: MULTILASER

Fabricante: MULTILASER

Modelo: MULTILASER

Descrição: PENDRIVE 32GB, Especificações: Capacidade: 32GB, Velocidade: 32GB - 540B: 100 MB/s para leitura; USB 3.0; REFERÊNCIA: Kingston DataTraveler - DT106

Endereço:

R NORBERTO DANTAS 3242

Telefone:

(61) 3223-6203

Email:

tccomerciosv@gmail.com

13.201.732/0001-91

LICITAMAIS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

R\$ 52,20

Marca: MULTILASER

Fabricante: MULTILASER

Modelo: MULTILASER TWRST2 32GB PDE88

Descrição: PENDRIVE 32GB, Especificações: Capacidade: 32GB, Velocidade: 32GB 540B: 100 MB/s para leitura; USB 3.0; REFERÊNCIA: Kingston DataTraveler - DT106

Endereço:

RUA DOUTOR MANOEL VARGAS (LOT GOV / FRAGELU), 515

Telefone:

(65) 2129-5887

Email:

licita@licitamais.cuiaba.br

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.672.915/0001-30	MARCUS DOS SANTOS TI (X)BRA 02895572093	R\$ 53,00
Marca: multilaser Fabricante: multilaser Modelo: 32 gb 3.0 Descrição: FENDRIVE 32GB, Especificações: Capacidade: 32GB, velocidade: 32GB - 4GB: 100 MB/s para leitura, USB 3.0, REFERÊNCIA: Kingston DataTraveler F - DT106 Endereço: R DAS ROSAS, 318 Telefone: (27) 4141-4717		



Item 195: percevejo latonado

Preço Estimado: R\$ 1,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,71

Quantidade	Descrição	Observação
340 Unidades	em aço latonado nº 4, caixa cartão com 100 unidades, altura 5,00 cm, largura 4,00 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,71

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo Objeto: Material de Expediente. Descrição: PERCEVEJO - PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 4 CatMat: 285041 - PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 4	Data: 26/11/2020 09:31 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SRP Identificação: NºPregão:272020 / UASG:781600 Lote/Item: /104 Ata: Link Ata Adjudicação: 03/12/2020 09:37 Homologação: 03/12/2020 11:42 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 25 Unidade: Caixa 100.00 UN UF: ES
--	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.390.369/0001-60	PLASTIFIK LTDA	R\$ 1,63
* VENCEDOR * Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Percevejo latonado, tamanho nº 4, caixas com 100 unidades Estado: ES Cidade: Vitória Endereço: AVENIDA JUCITE LEAO CASTELO ROBERTO, 480 Telefone: (27) 3337-4408		
32.450.694/0001-55	MARTINS & BOURIGNON LTDA	R\$ 1,64
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: BRW Descrição: Percevejo latonado, tamanho nº 4, caixas com 100 unidades Estado: ES Cidade: Maratãozinho Endereço: RUA CAPITAO MIGUEL SAO, 119 Nome de Contato: Veronica Telefone: (28) 3532-4839 Email: mbutilidades@gmail.com		
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 1,67
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: LATONADO Descrição: Percevejo latonado, tamanho nº 4, caixas com 100 unidades Estado: ES Cidade: Serra Endereço: RODO BR 101 NORTE - KM 266,90, SN Telefone: (27) 2104-2141 Email: bratacao@cescopel.com.br		

Item 196: Perfurador 20 Folhas

Preço Estimado: R\$ 18,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,50

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Perfurador, com capacidade para perfurar até 20 (vinte) folhas de papel 75 g/m ² , estrutura metálica, com depósito, acabamento de qualidade e furos precisos. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 18,50

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
Tribunal de Justiça do Estado do Acre

Data: 06/11/2019 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de material de consumo (expediente e outros) para atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Acre, conforme especificações e quantidades discriminadas no Anexo I - Termo de Referência do Edital.

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:252019 / UASG:926509

Descrição: PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL - Perfurador em aço, 2 furos, para perfurar no mínimo 20 folhas, medidas: 120 x 110 x 65 mm, cor: preto.

Lote/Item: /38

Ata: Link Ata

CatMat: 32921 - PERFURADOR / FURADOR DE PAPEL - ESCRITÓRIO

Adjudicação: 20/11/2019 15:34

Homologação: 22/01/2020 11:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: AC



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.049.507/0001-51 FRANCO & OLIVEIRA LTDA R\$ 16,00
* VENCEDOR *

Marca: LYKE
Fabricante: LYKE
Modelo: L0101-032 - Perfurador Metal 2 Furos até 22 fls.
Descrição: Perfurador em aço, 2 furos, para perfurar no mínimo 20 folhas, medidas: 120 x 110 x 65 mm, cor: preto.

Endereço: AVENIDA EUROPA, 767
Nome de Contato: DANILLO
Telefone: (67) 9610-2173
Email: oliveira1367@gmail.com

07.650.136/0001-96 RICHARD S MIRANDA R\$ 21,00

Marca: BRW
Fabricante: BRW
Modelo: BRW
Descrição: Perfurador em aço, 2 furos, para perfurar no mínimo 20 folhas, medidas: 120 x 110 x 65 mm, cor: preto.

Estado: AC
Cidade: Rio Branco
Endereço: AV CEARA, 2626
Telefone: (68) 9985-2063
Email: pepglibio@uol.com.br

Item 197: Perfurador de Papel (100 folhas)

Preço Estimado: R\$ 133,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 133,62

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Perfurador de papel para 2 furos, material da base e capa ferro fundido, material da case plástico reciclável, material do pino aço o trellado, temperado e zincado; separadores transparentes, dimensões aproximadas 115x240x260 mm, medida da abertura 12 mm, distância entre furos 80 mm, distância da margem 9 mm, peso aproximado 3,2 kg, capacidade de perfuração de até 100 folhas, cor cinza claro.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 133,62

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

Data: 13/06/2020 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais de consumo e permanente para atender Unidades Administrativas da Reitoria e dos Campi do IFPB.

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62020 / UASG:158138

Lote/Item: /32

Ata: Link Ata

Descrição: PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL - PERFURADOR DE PAPEL PARA 100 FOLHAS, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 100 FOLHAS, TIPO: 2 FUROS, MATERIAL: FERRO FUNDIDO.

CatMat: 32921 - PERFURADOR / FURADOR DE PAPEL - ESCRITORIO

Adjudicação: 25/09/2020 12:37

Homologação: 28/09/2020 10:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 83

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.076.288/0001-05 * VENCEDOR *	PRISMA PAPELARIA EIRELI				R\$ 126,11
<p>Marca: cavia Fabricante: cavia Modelo: 100 folhas Descrição: PERFURADOR DE PAPEL PARA 100 FOLHAS, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 100 FOLHAS, TIPO: 2 FUROS, MATERIAL: FERRO FUNDIDO.</p>					
Endereço: AV GASPAR DE LEMOS, 300		Nome de Contato: MARCOS		Telefone: (21) 2435-5422	Email: contato@prisma papelaria.com
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO				R\$ 126,12
<p>Marca: CAVIA Fabricante: CAVIA Modelo: CAVIA Descrição: PERFURADOR DE PAPEL PARA 100 FOLHAS - capacidade de perfuração: 100 folhas, tipo: 2 furos, material: ferro fundido, marca de referência: cavia ou de melhor qualidade.</p>					
Endereço: R TUPIRATINS, 50		Nome de Contato: JGÃO CARLOS		Telefone: (11) 2063-4090	Email: jgabcarlw926@gmail.com
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA				R\$ 148,62
<p>Marca: CAVIA Fabricante: CAVIA Modelo: CAVIA Descrição: PERFURADOR DE PAPEL PARA 100 FOLHAS - capacidade de perfuração: 100 folhas, tipo: 2 furos, material: ferro fundido, marca de referência: cavia ou de melhor qualidade.</p>					
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R INHANGAPÉ, 95		Telefone: (11) 3341-8017	Email: maxim@maximqualitta.com.br



Este documento foi assinado digitalmente por Helise Da S. Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldoconsumidor.gov.br> e utilize o código de verificação 6176-4A6B-458C.

Item 198: Pistola para aplicação de cola quente

Preço Estimado: R\$ 13,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,60

Quantidade	Descrição	Observação
360 Unidades	confeccionado em plástico. Acompanha 2 bastões de cola. Alimentação: bivolt - apresenta fio reforçado com plug elétrico especial assegurando maior segurança, tamanho: 11cm potência: 16-65w tensão: 110-220v cabo homologado pelo Inmetro.	

Preço (Compras Governamentais) 1. Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 13,60

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Lavras

Objeto: Aquisição de materiais escolares para NEDI - Núcleo de Educação da Infância - UFLA.

Descrição: PAPELEIRA MESA DE ESCRITORIO - PISTOLA PARA COLA QUENTE - PISTOLA PARA COLA QUENTE - TIPO: ELÉTRICA, POTÊNCIA MÍNIMA 7 WATTS A 10 WATTS; VOLTAGEM BIVOLT 127/220V, BASTÃO: FINO (7MM A 7,5MM).

CatMat: 67369 - PAPELEIRA PARA MESA DE ESCRITORIO

Data: 07/02/2019 14:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32019 / UASC:153032

Lote/Item: /38

Ata: Link Ata

Adjudicação: 14/02/2019 17:39

Homologação: 14/02/2019 19:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: UNIDADE

UF: MG



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.901.297/0001-07	MJ RIBEIRO - COMERCIAL CENTRO SUL	R\$ 13,57
* VENCEDOR *		
Marca: LEONORA JOCAR Fabricante: LEONORA JOCAR Modelo: BASTÃO FINO Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE - PISTOLA PARA COLA QUENTE - TIPO: ELÉTRICA, POTÊNCIA MÍNIMA 7 WATTS A 10 WATTS, VOLTAGEM BIVOLT 127/220V, BASTÃO FINO (7MM A 7,5MM)		
Endereço: R VC 84, S/N	Telefone: (51) 3000-0000	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.054.061/0001-98	LUDMILA APARECIDA DE SOUZA	R\$ 13,58
* VENCEDOR *		
Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo: HF-36 Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE - PISTOLA PARA COLA QUENTE - TIPO: ELÉTRICA, POTÊNCIA MÍNIMA 7 WATTS A 10 WATTS, VOLTAGEM BIVOLT 127/220V, BASTÃO FINO (7MM A 7,5MM)		
Endereço: R JUREMA, 321	Telefone: (31) 9119-5740	Email: ludaprouz@gmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.956.142/0001-90	PRIMA LETTERA COMERCIO LTDA	R\$ 13,66
* VENCEDOR *		
Marca: GATTE Fabricante: GATTE Modelo: PISTOLA PARA COLA QUENTE Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE - TIPO: ELÉTRICA, POTÊNCIA MÍNIMA 7 WATTS A 10 WATTS, VOLTAGEM: BIVOLT 127/220V, BASTÃO FINO (7MM A 7,5MM)		
Estado: MG	Cidade: Lavras	Endereço: R SANTANA, 176
	Telefone: (35) 3821-5314	Email: dianecarlos@bol.com.br

Item 199: Prancheta em madeira compensada

Preço Estimado: R\$ 4,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,93

Quantidade	Descrição	Observação
430 Unidades	com prendedor metálico, formato ofício 2, dimensões 216 x 330 mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,93

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA Superintendência Estadual de Compras e Licitação	Data: 12/09/2019 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente (apagador, arquivo morto, balão de látex, barbante, bola de isopor, bússola e outros) para atender as necessidades do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional ISEP/RO e suas unidades executoras, conforme especificação e quantitativos constantes no item 3 do Termo de Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PRANCHETA PARA DESENHO - PRANCHETA em madeira compensada, com prendedor metálico, formato ofício 2, dimensões: 216 x 330 mm.	SRP: NÃO
CatMat: 65102 - PRANCHETA PARA DESENHO	Identificação: N°Pregão:4472018 / UASG:925373
	Lote/Item: /102
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/09/2019 12:56
	Homologação: 15/10/2019 11:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 42
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.978.321/0001-90	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 3,84
* VENCEDOR *		
Marca: walei Fabricante: walei Modelo: walei Descrição: PRANCHETA em madeira compensada, com prendedor metálico, formato ofício 2, dimensões 216 x 330 mm		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA SANTA GERTRUDES, 771
	Telefone: (11) 2225-3322	Email: paullita@cpspfeirepaulista.com.br

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 3,85
Marca: STALO Fabricante: STALO Modelo: STALO Descrição: PRANCHETA em madeira compensada, com prend. d. r metálico, formato ofício 2, dimensões 216 x 330 mm		
Estado: MG	Cidade: Aracá	Endereço: R CAPITAO JOSÉ PORFÍRIO 445
Nome de Contato: Lazaro Soares	Telefone: (31) 3652-1867	Email: lazaro@soares@hotmail.com
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 7,10
Marca: stalo Fabricante: stalo Modelo: stalo Descrição: PRANCHETA em madeira compensada, com prendedor metálico, formato ofício 2, dimensões 216 x 330 mm		
Estado: RS	Cidade: Ibirá de Cotegipe	Endereço: R VINCELA ISABEL, 25
Telefone: (54) 3523-2009	Email: dagel@ibest.com.br	



Item 200: Quadro branco 200(L)x120(A)

Preço Estimado: R\$ 263,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 263,33

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	Quadro branco de uso profissional, confeccionado em MDF e sobreposto por laminado melâmico. Medidas de 200 (L) X 120 (A), moldura de alumínio anodizado, fixação invisível em PS; acompanha kit para instalação e suporte para marcador e apagador, com moldura na cor alumínio fosco e espessura total 1,7mm.	

Preço (Compra Governamental) 1: Média dos 3 Melhores Propostas (Unid)

R\$ 263,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL

Data: 02/12/2020 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, escritório, escolar e esportivo.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: QUADRO BRANCO - QUADRO BRANCO, MATERIAL LAMINADO MELÂMICO BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA ANODIZADO FOSCO, LARGURA 120 CM, COMPRIMENTO 200 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PARA APAGADOR, TIPO FIXAÇÃO COM CAVALETE E RODÍZIOS, MATERIAL MOLDURA ALUMÍNIO

SRP: SEM

Identificação: N°Pregão 322020 / UASG 988675

Lote/Item: /109

Ata: Link Ata

CatMat: 389949 - QUADRO BRANCO

Adjudicação: 08/12/2020 13:09

Homologação: 08/12/2020 13:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.963.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEWILLER * VENCEDOR *	R\$ 230,00
Marca: q.sul Fabricante: q.sul Modelo: q.sul Descrição: Quadro branco não magnético medindo no mínimo 120 x 200cm, com suporte pr apagador deslizante e removível, confeccionado em formica, com moldura e suporte pr apagador em alumínio		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA ANTONIO RIBEIRO, 66
Nome de Contato: Priscila Rauber Hengewiler	Telefone: (51) 3225-7910	Email: priscila.rauber@terra.com.br
20.749.624/0001-13	RIN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 270,00
Marca: STALO Fabricante: STALO Modelo: QUADRO BRANCO Descrição: QUADRO BRANCO NÃO MAGNETICO MEDINDO NO MINIMO 120 X 200CM, COM SUPORTE PR APAGADOR DESLIZANTE E REMOVIVEL, CONFECCIONANDO EM FORMICA, COM MOLDURA E SUPORTE PR APAGADOR EM ALUMINIO		
Estado: RS	Cidade: Alegria	Endereço: AVENIDA TIARA, 11, 635
Nome de Contato: RIN	Telefone: (51) 3422-0089	Email: rin@engenharia@yehoo.com.br

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
93.577.477/0001-38	N. T. LUCZE	R\$ 290,00		
Marca: NDL Fabricante: NDL Modelo: NDL Descrição: QUADRO BRANCO, MATERIAL LAMINADO MF, MOLDURA BRANCA, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA ANODIZADO FOSCO, LARGURA 120 CM, COMPRIMENTO 300 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PARA APAGADOR, TIPO FIXAÇÃO COM CAVALETE E RODÍZIOS, MATERIAL MOLDURA ALUMÍNIO				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	São Sebastião do Caí	R MARCHEL DEOJÓRG, 570	(51) 3637-2091	passarela.doc@hotmail.com



Item 201: Quadro branco 300(L) x 120(A)

Preço Estimado: R\$ 339,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 339,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Quadro branco não impregnado em MDF - espessura mínima de 15 mm, no formato 300 x 120 cm com superfície laminada para escrever com marcadores (canetas) líquido de secagem ultrarrápida e apagar a seco. Estrutura Composta com laminado fibroso e poliestireno expandido. Acabamento com moldura de alumínio natural anodizado, 2 suportes para fixação em parede ou divisória e canaleta de 30cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 339,00

Orgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG	Data: 29/09/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão 62020 / UASG 158123 Lote/Item: /32 Ata: Link Ata Adjudicação: 21/10/2020 11:43 Homologação: 11/11/2020 10:04 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Equipamentos e Móveis em geral.	Quantidade: 34
Descrição: QUADRO BRANCO - QUADRO BRANCO, MATERIAL FÓRMICA, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA ALUMÍNIO, COR MOLDURA NATURAL, FINALIDADE LANÇAMENTO INFORMAÇÕES, LARGURA 120 CM, COMPRIMENTO 300 CM, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, MATERIAL MOLDURA ALUMÍNIO CM, COMPONENTES ADICIONAIS SUPORTE PARA APAGADOR E PARA LÁPIS, MATERIAL BORDA ALUMÍNIO	Unidade: Unidade UF: MG
CatMat: 236318 - QUADRO BRANCO, MATERIAL FÓRMICA, COMPONENTES ADICIONAIS SUPORTE PARA APAGADOR E PARA LÁPIS, MATERIAL BORDA ALUMÍNIO, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA ALUMÍNIO, COR MOLDURA NATURAL, FINALIDADE LANÇAMENTO INFORMAÇÕES, LARGURA 120 CM, COMPRIMENTO 300 CM, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, MATERIAL MOLDURA ALUMÍNIO CM	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.207.226/0001-87	GEINE H C CUNHA EIRELI	R\$ 339,00
* VENCEDOR *		
Marca: CORTIARTE Fabricante: CORTIARTE Modelo: CORTIARTE Descrição: Quadro branco - material laminado melamínico. Altura: 1,20 m, Comprimento 3 m, material moldura alumínio, cor/ta gincel/apagador		
Endereço:	Telefone:	Email:
RUA TRINTA E OITO, 08	(95) 8441-9609 / (95) 8259-0389	atendimento@gtvcomercio.com.br

Item 202: Quadro de aviso

Preço Estimado: R\$ 155,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 155,93

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	c/ medida mínimas 1,20 x 0,30, moldura de alumínio, cortiça, c/ ginchos para ser anexa à parede	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 155,93

210/224

Órgão: Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins
Objeto: Registro de Preços para aquisição de máquinas fotográficas, utensílios para escritório, eletrodomésticos e móveis para sala/cozinha.
Descrição: QUADRO AVISOS - QUADRO DE FELTRO PARA AVISOS COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, medindo 0,90Mx1,20M; Garantia: mínima de 6 meses. Dimensões 0,90M x 1,20M; Revestido em feltro; Moldura em alumínio; Fixação nas 4 extremidades; Cor: verde.
CatMat: 150153 - QUADRO AVISOS

Data: 10/11/2020 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:362020 / UASG:925892
Lote/Item: 4/11
Ata: Link Ata
Adjudicação: 24/11/2020 14:56
Homologação: 26/11/2020 14:42
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 8
Unidade: Unidade
UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.926.189/0001-20 * VENCEDOR *	SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 125,69
<p>Marca: STALO Fabricante: STALO Modelo: 8950 Descrição: Quadro / 8950 - Observações do item: QUADRO DE FELTRO PARA AVISOS COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, medindo 0,90Mx1,20M; Garantia: mínima de 6 meses. Dimensões 0,90M x 1,20M; Revestido em feltro; Moldura em alumínio; Fixação nas 4 extremidades; Cor: verde.</p>		
Endereço: R ASSIS BRASIL, 42/33	Nome de Contato: LUÍZE	Telefone: (41) 3375-1151
		Email: adm.solicitacoes@gmail.com
34.533.426/0001-22	GESY SARAIVA DE GOIAS	R\$ 154,96
<p>Marca: CORTIARTE Fabricante: CORTIARTE Modelo: REFERENCIA 1416 Descrição: QUADRO DE FELTRO PARA AVISOS COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, medindo 0,90Mx1,20M; Garantia: mínima de 6 meses. Dimensões 0,90M x 1,20M; Revestido em feltro; Moldura em alumínio; Fixação nas 4 extremidades; Cor: verde.</p>		
Endereço: R PROFESSORA GABRIELA NEVES, 138		Telefone: (62) 3956-1082
		Email: saraivade1@hotmail.com
14.136.133/0001-02	COMPAKTO - DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA	R\$ 187,15
<p>Marca: engellex Fabricante: engellex Modelo: qdo feltro/1,20x0,90m Descrição: QUADRO DE FELTRO PARA AVISOS COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, medindo 0,90Mx1,20M; Garantia: mínima de 6 meses. Dimensões 0,90M x 1,20M; Revestido em feltro; Moldura em alumínio; Fixação nas 4 extremidades; Cor: verde.</p>		
Endereço: AV COMENDADOR JOSÉ MARIA DE ALMEIDA PRADO, 731		Telefone: (14) 3664-4507
		Email: compactodistribuidora@hotmail.com



Item 203: Régua graduada em 30 cm

Preço Estimado: R\$ 1,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,13

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	em 30 cm, subdivisão em mm, em material plástico incolor, com no mínimo 3,00 mm de espessura e 35 mm de largura.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,13

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL
Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO o REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit escolar para distribuição gratuita para os alunos das escolas municipais, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital.

Data: 03/11/2020 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:512020 / UASG:989979
Lote/Item: /12
Ata: Link Ata
Adjudicação: 18/11/2020 08:18
Homologação: 17/11/2020 16:24
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: REGUA DE DESENHO - REGUA PLÁSTICA 30 cm Confeccionada em 100% poliestireno cristal transparente. Gravação da escala pelo processo de tampografia com divisões em milímetros, destacadas a cada 5 milímetros com marcações numeradas a cada centímetro. As demarcações devem ser claras e precisas não podendo apresentar falhas, manchas, ou serem facilmente removidas. Comprimento: 310 mm; Largura: mínima 35 mm; Espessura: mínimo de 3 mm, possuir o lado da escala externa chanfrado; as extremidades e bordas devem estar livres de rebarbas. A borda graduada deve ser retificada e ser perfeitamente retilínea e livre de rebarbas. Apresentar Certificação INMETRO conforme NBR 15236-2016 Segurança de Artigos Escolares.

Quantidade: 500
Unidade: Unidade
UF: PR



CatMat: 26000 - REGUAS DE DESENHO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.389.014/0001-32 FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA R\$ 1,00
* VENCEDOR *

Marca: WALEU
Fabricante: WALEU
Modelo: WALEU

Descrição: REGUA PLÁSTICA 30 cm Confeccionada em 100% poliestireno cristal transparente. Gravação da escala pelo processo de tampografia com divisões em milímetros, destacadas a cada 5 milímetros com marcações numeradas a cada centímetro. As demarcações devem ser claras e precisas não podendo apresentar falhas, manchas, ou serem facilmente removidas. Comprimento: 310 mm; Largura: mínima 35 mm; Espessura: mínimo de 3 mm, possuir o lado da escala externa chanfrado; as extremidades e bordas devem estar livres de rebarbas. A borda graduada deve ser retificada e ser perfeitamente retilínea e livre de rebarbas. Apresentar Certificação INMETRO conforme NBR 15236-2016 Segurança de Artigos Escolares.

Endereço: R ARGENTINA, 313 Telefone: (46) 3523-5275 Email: fmbmfc06@hotmail.com

08.831.603/0001-47 BELINKI & SOUZA LTDA R\$ 1,14

Marca: ACRINI
Fabricante: ACRINI
Modelo: ACRINI

Descrição: REGUA PLÁSTICA 30 cm Confeccionada em 100% poliestireno cristal transparente. Gravação da escala pelo processo de tampografia com divisões em milímetros, destacadas a cada 5 milímetros com marcações numeradas a cada centímetro. As demarcações devem ser claras e precisas não podendo apresentar falhas, manchas, ou serem facilmente removidas. Comprimento: 310 mm; Largura: mínima 35 mm; Espessura: mínimo de 3 mm, possuir o lado da escala externa chanfrado; as extremidades e bordas devem estar livres de rebarbas. A borda graduada deve ser retificada e ser perfeitamente retilínea e livre de rebarbas. Apresentar Certificação INMETRO conforme NBR 15236-2016 Segurança de Artigos Escolares.

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
PR Francisco Beltrão R TENENTE CAMARGO, 1016 Paulo Rodrigo de Souza (46) 3524-9076 centedfb@hotmail.com

03.999.762/0001-31 EL MO PAPELARIA EIRELI R\$ 1,24

Marca: WALEU
Fabricante: WALEU
Modelo: WALEU

Descrição: REGUA PLÁSTICA - 30 cm Confeccionada em 100% poliestireno cristal transparente. Gravação da escala pelo processo de tampografia com divisões em milímetros, destacadas a cada 5 milímetros com marcações numeradas a cada centímetro. As demarcações devem ser claras e precisas não podendo apresentar falhas, manchas, ou serem facilmente removidas. Comprimento: 310 mm; Largura: mínima 35 mm; Espessura: mínimo de 3 mm, possuir o lado da escala externa chanfrado; as extremidades e bordas devem estar livres de rebarbas. A borda graduada deve ser retificada e ser perfeitamente retilínea e livre de rebarbas. Apresentar Certificação INMETRO conforme NBR 15236-2016 - Segurança de Artigos Escolares.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
SC Santo Amaro da Imperatriz R DORACI GALLOTT KEHRIG, 56 (91) 3242-0561 misoservicos@hotmail.com

Item 204: Régua graduada em 50 cm

Preço Estimado: R\$ 3,27 (un)

Média dos Preços Obitos: R\$ 3,27

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	em 50 cm, subdivisão em mm, em material plástico incolor, com no mínimo 3,0mm de espessura e 35mm de largura	

Preço (Compras Governamentais) 1. Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,27

Orgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 06/08/2019 08:30

Objeto: Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, por um período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: REGUA DE DESENHO - Régua, incolor, material plástico, graduada, dimensão 50 cm, subdivisão em mm, avulso 1.0 unidade

Identificação: N°Pregão 6602019 / UASG-943001

Lote/Item: 1/45

CatMat: 26030 - REGUAS DE DESENHO

Ata: Link Ata

212/224



Adjudicação: 09/09/2019 09:09
Homologação: 09/09/2019 12:11
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30,
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.295.204/0001-60	ALFA COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 3,14
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: REGUA INCOLOR PLASTICA 50CM Descrição: Régua, incolor, material plástico, graduada, dimensão 50 cm, subdivisão em mm, avulso 1.0 unidade Endereço: R SENADOR POMPEU, 2913 Telefone: (85) 3269-7694		
29.725.927/0001-70	BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,33
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: WALEU Descrição: Régua, incolor, material plástico, graduada, dimensão 50 cm, subdivisão em mm, avulso 1.0 unidade Endereço: AVENIDA CASTELO DE CASTRO, 205 Nome de Contato: BEATRIZ Telefone: (86) 9834-2382 Email: bmpsousacomercial@hotmail.com		
32.140.118/0001-01	KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA * VENCEDOR *	R\$ 3,33
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo: WALEU Descrição: Régua, incolor, material plástico, graduada, dimensão 50 cm, subdivisão em mm, avulso 1.0 unidade Endereço: RUA JOSE BATISTA DOS SANTOS, 229 Telefone: (85) 8841-8012 Email: rafcontabilidade@hotmail.com		

Item 205: Saco de pipoca

Preço Estimado: R\$ 3,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,37

Quantidade	Descrição	Observação
1.310 Unidades	branco	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média dos 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3,37

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA

Data: 30/03/2020 09:34

Objeto: Aquisição de Material Descartável visando atender a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: SACO DE PELE - Saco de papel para pipoca, pacote com 100 unidades.

Identificação: N°Pregão:282020 / UASC:927085

CatMat: 55441 - SACO DE PELE

Lote/Item: /12

Ata: Link Ata

Adjudicação: 31/03/2020 11:17

Homologação: 31/03/2020 12:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 110

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA * VENCEDOR *	R\$ 2,70

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: pelbaso
 Fabricante: pelbaso
 Modelo: saco para pipoca
 Descrição: Saco de papel para pipoca, pacote com 100 unidades

Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: R RAIMUNDO CAPELETTI, 42 Telefone: (54) 3520-3410 Email: morfass@morfass.com.br

03.833.883/0001-30 U F AGUIAR R\$ 2,72

Marca: EMBALE BEM
 Fabricante: EMBALE BEM
 Modelo: NACIONAL
 Descrição: Saco de papel para pipoca, pacote com 100 unidades

Endereço: TR QUINZE DE NOVEMBRO, 70 Nome de Contato: UBRACY Telefone: (93) 3522-6971 Email: amuninhorealeo@bol.com.br

03.075.858/0001-03 A. NETO DOS SANTOS R\$ 4,68

Marca: DADUPACK
 Fabricante: DADUPACK
 Modelo: DESCARTÁVEL
 Descrição: Saco de papel para pipoca, pacote com 100 unidades

Endereço: R DEPUTADO ICÓCARO NUNES, 2960 Telefone: (51) 9912-9356 Email: anetocomercial@hotmail.com



Item 206: Saco plástico transparente
 Preço Estimado: R\$ 11,73 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,73

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	Incolor 15cm x 30cm, pacote com 100 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 11,73

Órgão: Hospital Escola da Universidade Federal de Pelotas
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais descartáveis.
 Descrição: SACO - SACO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO USO GERAL, COR TRANSPARENTE, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO, ALTURA 30 CM, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 0,06 CM
 CatMat: 229921 - Saco, material: plástico, tipo uso: geral, cor: transparente, aplicação: acondicionamento, altura: 30 cm, largura: 15 cm, espessura: 0,06 cm

Data: 13/10/2020 09:01
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SNF: SIM
 Identificação: NºPregão 352020 / UASG 165901
 Lote/Item: /31
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 23/10/2020 15:51
 Homologação: 23/10/2020 15:59
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 480
 Unidade: Bobina 500,00 UN
 UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

36.321.858/0001-03 PRIME DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E LIMPEZA LTDA R\$ 10,90
 * VENCEDOR *

Marca: Liplast
 Fabricante: Liplast
 Modelo: Bobina 500,00 UN
 Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO USO GERAL, COR TRANSPARENTE, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO, ALTURA 30 CM, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 0,06 CM

Endereço: R SALVADOR DA SILVA, 100 Telefone: (41) 3418-2701 Email: contabil@hzcontabil.com.br

12.811.487/0001-71 MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 11,99

Este documento foi assinado digitalmente por Helio Da Silva Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site fdpa/wwww.portaldoibrahams.com.br/413 e utilize o código MAB0-A156Z.

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Neisamplast
 Fabricante: Neisamplast
 Modelo: saco
 Descrição: SACO PLÁSTICO CAPACIDADE DE 1L BOBINA, material plástico, uso geral, cor transparente, aplicação acondicionamento, altura 30cm, largura 15 cm, espessura 0,06 milímetros.

Estado: RS Cidade: Erechim Endereço: R RAIMUNDO CAPELETTI, 42 Telefone: (54) 3520-3410 Email: morfassa@morfassa.com.br

28.719.518/0001-07 CHARLEI BONI R\$ 12,30

Marca: ORLEPLAST
 Fabricante: ORLEPLAST
 Modelo: SACO
 Descrição: SACO PLÁSTICO CAPACIDADE DE 1L BOBINA, material plástico, uso geral, cor transparente, aplicação acondicionamento, altura 30cm, largura 15cm, espessura 0,06 milímetros.

Endereço: R SEGUNDO ASSONI, 270 Nome de Contato: CHARLEI Telefone: (54) 99901-3982 Email: distribuidoraboni901@outlook.com



Item 207: Tecido tpo chita

Preço Estimado: R\$ 15,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,51

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Metros	tipo chita contendo 100 metros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 15,51

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal de Viçosa

Data: 22/05/2020 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de consumo diversos - EMENDA PARLAMENTAR
 LEONARDO MONTEIRO.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: TECIDO ALGODÃO - TECIDO ALGODÃO, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO CHITA, LARGURA 4 M, COR VARIADA

Identificação: NºPregão:622020 / UASG:154051

Lote/Item: /27

CatMat: 446895 - TECIDO ALGODÃO, MATERIAL 100% ALGODÃO TIPO CHITA LARGURA 4 M COR VARIADA

Ata: Link Ata

Adjudicação: 22/05/2020 12:36

Homologação: 22/05/2020 14:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Metro

UF: MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.486.195/0001-55 ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 11,02

* VENCEDOR *

Marca: PITANGUI
 Fabricante: PITANGUI
 Modelo: CHITA
 Descrição: TECIDO ALGODÃO, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO CHITA, LARGURA 4 M, COR VARIADA

Endereço: R JUREMA, 1621 Telefone: (37) 3237-1276 / (37) 9912-5231 Email: gerencia@aliancomercio.com

08.084.695/0001-49 ELLEN MOALLEM & CIA LTDA R\$ 20,00

Marca: estilbex
 Fabricante: estilbex
 Modelo: TECIDO ALGODÃO
 Descrição: TECIDO ALGODÃO, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO CHITA, LARGURA 4 M, COR VARIADA

Estado: MG Cidade: Itajuba Endereço: R DOCTOR HOFMANN, 220 Nome de Contato: Habib El Moallem Telefone: (35) 3622-4466 Email: habib@habib-decoracoes.com.br

Item 208: Tecido tipo Oxford

Preço Estimado: R\$ 9,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,90

Quantidade	Descrição	Observação
2.300 Metros	cores variadas	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,90

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	Data: 18/09/2020 09:39
Objeto: Aquisição de material de armário, para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Artesanato - Barro, / Cerâmica / Madeira / Porcelana - Tecido, tipo oxford, diversas cores	SRP: NÃO
CatSer: 16950 - Artesanato - barro, cerâmica, madeira, porcelana	Identificação: N°Pregão:642020 / UASG:927085
	Lote/Item: 28/311
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/09/2020 08:25
	Homologação: 24/09/2020 09:22
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 542
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

63.833.883/0001-30 U.F. AGUIAR R\$ 9,22
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Tecido, tipo oxford, diversas cores

Endereço: TR QUINZE DE NOVEMBRO, 76 Nome de Contato: UBRACY Telefone: (33) 3522-0671 Email: amariunformeco@bol.com.br

18.286.337/0001-44 SILVENINA UNIFORMES LTDA R\$ 9,53

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Tecido, tipo oxford, diversas cores MARCA FOCUS TEXTE

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
DF Brasília QUADRA C, 4 (61) 3037-6222 silverinauniformes@gmail.com

34.683.771/0001-42 DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR R\$ 10,94

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Tecido, tipo oxford, diversas cores

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PA Santarém AVENIDA MAÇÃ LAFES BARATA, 779 (33) 3522-4773 sousemaganne@gmail.com

Item 209: Tecido, tipo t.n.t

Preço Estimado: R\$ 4,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,56

Quantidade	Descrição	Observação
2.670 Metros	tecido não texturizado, (tecido não tecido), cores diversas, 40 g/s/m2, 1,40 de largura, composto de 100% de fibra polipropileno.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,56

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

Data: 18/05/2020 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:158122

216/224

Objeto: Registro de Preços para Compra de Materiais de Expediente (339030 16)
Descrição: TNT - TNT- Cores Azul, Rosa, Amarelo, Vermelho Tecido não tecido 1,40 mts. de largura. Gramatura 40. Pode ser usado para decoração (toalhas de mesa em festas), embalagem, artesanato, confecção de lembrancinhas e em diversas outras aplicações.
CatMat: 19267 - TECIDO DE FIBRA SINTETICA

Lote/Item: /258
Ata: Link Ata
Adjudicação: 20/07/2020 19:27
Homologação: 23/07/2020 18:40
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 402
Unidade: Metro
UF: MG



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.539.470/0001-93 * VENCEDOR *	EDUARDO RITA BEM	R\$ 1,55
<p>Marca: SUL BRASIL Fabricante: SUL BRASIL Modelo: TNT Descrição: TNT- Cores Azul, Rosa, Amarelo, Vermelho Tecido não tecido 1,40 mts. de largura. Gramatura 40. Pode ser usado para decoração (toalhas de mesa em festas), embalagem, artesanato, confecção de lembrancinhas e em diversas outras aplicações.</p>		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R IRMAO FRANCISCO, 55
		Nome de Contato: EDUARDO
		Telefone: (51) 3093-1015
		Email: erb@embdistribuidora.com.br
34.970.621/0001-10	RL PAPELARIA E VARIEDADES LTDA	R\$ 2,13
<p>Marca: D'ARTE Fabricante: D'ARTE Modelo: D'ARTE Descrição: TNT- Cores Azul, Rosa, Amarelo, Vermelho Tecido não tecido 1,40 mts. de largura. Gramatura 40. Pode ser usado para decoração (toalhas de mesa em festas), embalagem, artesanato, confecção de lembrancinhas e em diversas outras aplicações.</p>		
Endereço: AV JOAO LAGE, 1900	Telefone: (31) 9555-7584	Email: lakonta@hotmail.com
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 10,00
<p>Marca: DUBUM Fabricante: DUBUM Modelo: DUBUM Descrição: TNT- Cores Azul, Rosa, Amarelo, Vermelho Tecido não tecido 1,40 mts. de largura. Gramatura 40. Pode ser usado para decoração (toalhas de mesa em festas), embalagem, artesanato, confecção de lembrancinhas e em diversas outras aplicações.</p>		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA FONToura XAVIER, 596
		Telefone: (11) 3471-6750
		Email: vamslim@terra.com

Item 210: Tesoura tamanho grande

Preço Estimado: R\$ 6,00 (um)

Média dos Preços Observados: R\$ 6,00

Quantidade	Descrição	Observação
340 Unidades	tamanho grande, com ponta, em aço e cabo plástico.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais		R\$ 6,00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	Data: 18/12/2019 08:02	
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais para uso em oficinas e eventos do naif.	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: TESOURA COSTURA - Tesours com ponta tamanho grande	SRP: NÃO	
CatMat: 61530 - TESOURA - COSTURA	Identificação: N°Pregão:1162019 / UASG 987809	
	Lote/Item: /17	
	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 20/12/2019 10:27	
	Homologação: 02/01/2020 08:10	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 10	
	Unidade: Unidade	
	UF: PR	

Este documento foi assinado digitalmente por Hebe Da S. Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.por.../assinaturas

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 6,00
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT Descrição: Tesoura com ponta tamanho grande		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R. TENENTE CAMARGO, 1015
Nome de Contato: Paulo Rodrigo de Souza		Telefone: (46) 3524-9076
		Email: cencerfb@hotmail.com



Item 211: Tesoura tamanho medio

Preço Estimado: R\$ 11,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,30

Quantidade	Descrição	Observação
670 Unidades	tamanho médio, com ponta, em aço e cabo plástico, 12 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,30

Orgão: conselho regional de educação física 11a região - mato grosso do sul

Data: 02/06/2020 09:00

Objeto: Aquisição de Material de Expediente...

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: AVIAMENTO PARA COSTURA - tesoura de metal, tamanho médio.

SRP: NÃO

CatMat: 47783 - AVIAMENTO PARA COSTURA , AVIAMENTO PARA COSTURA NOME

Identificação: N°Pregão 67020 / UASC 926590

Lote/Item: /26

Ata: Link Ata

Adjudicação: 03/05/2020 10:41

Homologação: 30/05/2020 11:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.049.507/0001-51 * VENCEDOR *	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 5,15
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: LQ101-865 - Tesoura Multifuso - 21 cm Descrição: tesoura de metal, tamanho médio.		
Endereço: AVENIDA EUROPA, 787	Nome de Contato: DANILO	Telefone: (67) 3510-2173
		Email: oliveira1367@gmail.com
02.741.293/0001-93	NACIONAL COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 14,37
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo: 21CM Descrição: tesoura de metal, tamanho médio.		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: RUA QUATORZE DE JULHO, 53
		Telefone: (67) 3364-1217 / (067) 3641-017
		Email: ntcordenacionalma@gmail.com
18.880.753/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTTO	R\$ 14,38
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo: LYKE Descrição: Tesoura de metal, tamanho médio (mínimo 21 cm), cabo de plástico.		
Endereço: R MOACIR COLOMBSI, 3208	Nome de Contato: TALITHA	Telefone: (44) 3573-7188
		Email: thgirotto@gmail.com

Item 212: Tesoura para picotar

Preço Estimado: R\$ 24,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,92

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	dimensão mínima 7 polegadas e máxima 9 polegadas - 21cm aço forjado, canos esmaltados, lâminas oxidadas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 24,92

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA

Data: 16/09/2020 09:39

Objeto: Aquisição de material de armarinho, para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social - SENTRAC

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Artesanato - Barro / Cerâmica / Madeira / Porcelana - Tesoura de picotar, para tecido, em aço 7,5 polegadas.

Identificação: NºPregão:642020 / UASG:927085

Lote/Item: 39/223

CatSer: 16950 - Artesanato - barro, cerâmica, madeira, porcelana

Ata: Link Ata

Adjudicação: 24/09/2020 08:21

Homologação: 24/09/2020 09:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: Unidade

UF: PA



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
83.211.342/0001-86	E S OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 10,19
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Tesoura de picotar, para tecido, em aço 7,5 polegadas.		
Estado:	Cidade:	Especialidade:
PA	Baratém	AV BARAO DO RIO BRAVO, 895
		Telefone:
		(93) 3523-5794
		Email:
		esoliveiracomercio@bol.com.br
63.833.883/0001-30	J F FAGUIAR	R\$ 39,66
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Tesoura de picotar, para tecido, em aço 7,5 polegadas.		
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
TR QUINZE DE NOVEMBRO, 76	USBRACY	(93) 3522-6071
		Email:
		armarinhorafaco@bol.com.br

Item 213: Tesoura, modelo escolar

Preço Estimado: R\$ 2,74 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,74

Quantidade	Descrição	Observação
660 Unidades	em aço niquelado, 10 (dez) cm (4"), sem ponta, cabo em plástico de alta resistência, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,74

Órgão: ESTADO DA BAHIA / (1) SAEB - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

Data: 17/07/2020 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA FERIA DE SANTANA E REGIÃO

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:819340

Lote/Item: 2/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 03/08/2020 15:43

Homologação: 03/08/2020 16:43

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 200

Descrição: TESOURA DE AÇO - TESOURA, modelo escolar, em aço inoxidado, 04 (quatro) polegadas, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência. as seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto está acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, bem como sobre os riscos que apresentam a saúde e segurança dos consumidores, registros nos órgãos competentes, conter o selo de identificação de conformidade que deve ser afixado na embalagem e atender a(s) norma(s) ABNT e Portaria(s) vigente(s) do INMETRO. Ref. SAEB 51.10.00.00157023-4

UF: BA



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.130.483/0001-20 JSA MULTIMARCAS LTDA R\$ 2,74
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: TESOURA, modelo escolar, em aço inoxidado, 04 (quatro) polegadas, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência. as seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente sobre a embalagem em que o produto está acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, bem como sobre os riscos que apresentam a saúde e segurança dos consumidores, registros nos órgãos competentes, conter o selo de identificação de conformidade que deve ser afixado na embalagem e atender a(s) norma(s) ABNT e Portaria(s) vigente(s) do INMETRO. Ref. SAEB 51.10.00.00157023-4. MARCA: GATTE
Endereço: RUA SILVEIRA MARTINS, 27
Telefone: (71) 3431-9553 / (71) 3431-9553
Email: jsamultimarcas@gmail.com

VILLAS COMERCIAL EIRELI - ME R\$ 2,74

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: especificações conforme termo de referência; prazo de entrega e validade da proposta conforme edital. MARCA MAPEO
Endereço:

CARLOS AUGUSTO VILAS BOAS JUNIOR 04569097563 R\$ 2,75

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: AXE- TESOURA, modelo escolar, em aço inoxidado, 04 (quatro) polegadas, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência. as seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante diretamente sobre a embalagem em que o produto está acondicionado: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, bem como sobre os riscos que apresentam a saúde e segurança dos consumidores, registros nos órgãos competentes, conter o selo de identificação de conformidade que deve ser afixado na embalagem e atender a(s) norma(s) ABNT e Portaria(s) vigente(s) do INMETRO. Ref. SAEB 51.10.00.00157023-4
Endereço:

Item 214: Tecido tipo murim

Preço Estimado: R\$ 13,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,17

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Rolos	branco contendo 100 metros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 13,17

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Catarina
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para os Cursos Têxtil, moda e Vestuário do IFSC.
Descrição: TECIDO DE MORIM - TECIDO DE MORIM
CatMat: 65692 - TECIDO DE MORIM, TECIDO DE MORIM NOME
Data: 15/03/2019 09:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão/2019 / UASG/158516
Lote/Item: 14/54
Ata: Link Ata
Adjudicação: 19/03/2019 15:33
Homologação: 20/03/2019 11:08
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.040
Unidade: UNIDADE
UF: SC



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.591.097/0001-80	SANTANA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI	R\$ 12,53
Marca: ROSAK Fabricante: ROSAK Modelo: OXFORD Descrição: TECIDO OXFORD 100% POLIESTER 3 M LARGURA, GRAMATURA 500G / AL. CORES SORTIDAS A ESCOLHER NO MOMENTO DA EMISSÃO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO		
Endereço: R 01, 140	Nome de Contato: HEBERT	Telefone: (62) 3514-7560
		Email: licitacao@santanaenovais.com.br

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.851.189/0001-14	HABIB DECORAÇÕES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 13,24
Marca: rozak Fabricante: rozak Modelo: Tecido Oxford Descrição: Tecido Oxford, 100% poliéster, 3m de largura, gramatura de aprox. 500 gr/m. Cor a escolher na emissão da Autorização de fornecimento.		
Estado: MG	Cidade: Itajubá	Endereço: RUA DOUTOR AMERICO DE OLIVEIRA, 167
		Telefone: (35) 3622-4866
		Email: contabilex@contabilex.net

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
82.641.275/0001-79	SOCIEDADE COMERCIAL CAIARINENSE LTDA	R\$ 13,75
* VENCEDOR *		
Marca: ADAR Fabricante: ADAR Modelo: OXFORD 3 METROS LARGURA 100 % PET Descrição: Tecido Oxford, 100% poliéster, 3m de largura, gramatura de aprox. 500 gr/m. Cor a escolher na emissão da Autorização de fornecimento.		
Endereço: RUA CAP EUCLIDES DE CASTRO, 29	Telefone: (47) 3322-1908	Email: vendas.socomcat@terra.com.br

Item 215: Tecido tipo malha

Preço Estimado: R\$ 15,87 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,87

Quantidade	Descrição	Observação
466 Metros	cores variadas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 15,87

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA	Data: 15/01/2019 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação refere-se ao Registro de Preços para escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de material eletrônico e eletrônico, materiais de aviamento, tecidos, dentre outros, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas para órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TECIDO DE MALHA SINTETICA - TECIDO DE MALHA SINTETICA, NOME TECIDO DE MALHA SINTETICA	SRP: SIM
CatMat: 65757 - TECIDO DE MALHA SINTETICA	Identificação: N°Pregão:192018 / UASG:194010
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/01/2019 10:49
	Homologação: 22/01/2019 15:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: METRO
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.591.097/0001-80	SANTANA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI	R\$ 15,86
* VENCEDOR *		
Marca: FZP Fabricante: FZP Modelo: SINTETICA Descrição: TECIDO MALHA SINTETICA, COR BRANCA OU BEGE, LARGURA 1,80 M		
Endereço: R 01, 140	Nome de Contato: HEBERT	Telefone: (62) 3514-7560
		Email: licitacao@santanaenovais.com.br

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.851.189/0001-14	HABIB DECORAÇÕES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 15,87

Este documento foi assinado digitalmente por Heibe Da S. Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldoportalnacionais.com.br/443 e utilize o código de verificação 4176-4A6B-A58Z.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: 4k
 Fabricante: 4k
 Modelo: Tecido malha
 Descrição: Tecido malha Branco e/ou cor de pele, 150 cm de largura METRO



Estado: Cidade: Endereço:
 MG Rajada RUA DOUTOR AMERICO DE OLIVEIRA, 167

Telefone:
 (35) 3622-4866

Email:
 contabilex@contabilex.net

00.656.225/0001-29 PRORROUPAS CONFECÇÕES LTDA

R\$ 15,89

Marca: FABIANTEX
 Fabricante: FABIANTEX
 Modelo: FABIANTEX
 Descrição: TECIDO DE MALHA SINTETICA, NOME TECIDO DE MALHA SINTETICA

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
 DF Brasília Q OI, 02 (61) 3037-6222

Email:
 proroupas@yahoo.com.br

Item 216: Tinta carimbo;

Preço Estimado: R\$ 4,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,93

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	sem óleo, material tubo: plástico, cor: azul, aplicação: síncrota carimbo, unidade de fornecimento: tubo com 40 ml ± 5%.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,93

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 2º Grupamento de Engenharia de Construção
 8º Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 01/12/2020 08:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:160171

Lote/Item: /169

Ata: Link Ata

Adjudicação: 14/12/2020 14:36

Homologação: 14/12/2020 18:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Frasco 42,00 ML

UF: PA

Objeto: Aquisição de material de expediente e limpeza, para o 8º Batalhão de Engenharia de Construção.

Descrição: TINTA PARA CARIMBO - TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES
 ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA,
 CAPACIDADE FRASCO 40 ML

CatMat: 284286 - TINTA PARA CARIMBO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

83.211.342/0001-88 E S OLIVEIRA COMERCIO

R\$ 4,00

Marca: Carbrink
 Fabricante: Carbrink
 Modelo: azul
 Descrição: Tinta para carimbo, cor azul, componentes base óleo, aspecto físico líquido, aplicação almofada. Prazo de validade: 18 meses a contar da data do recebimento (mínimo). Frasco com 42ml.

Estado: Cidade: Endereço:
 PA Santarém AV SARAIO DO RIO BRANCO, 890

Telefone:
 (91) 3623 8794

Email:
 esoliveiracomercio@bol.com.br

05.075.952/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA

R\$ 4,80

* VENCEDOR *

Marca: TINKOL 40ML
 Fabricante: TINKOL 40ML
 Modelo: TINKOL 40ML
 Descrição: Tinta para carimbo, cor azul, componentes base óleo, aspecto físico líquido, aplicação almofada. Prazo de validade: 18 meses a contar da data do recebimento (mínimo). Frasco com 42ml.

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
 SP São Paulo RINHANSAPÉ, 95 (11) 2941-8317

Email:
 maxim@maximqualitta.com.br

10.847.885/0001-12 T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVIÇOS

R\$ 6,00

Este documento foi assinado digitalmente por Hellob Da S. Rodrigues Nascimento. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldoconsumidor.gov.br/ e utilize o código 0044-8176-4A63-A592.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: RADEX

Fabricante: RADEX

Modelo: 2025

Descrição: Tinta para carimbo, cor azul, componentes básico água, corante, solvente e aditivos, cor preta, aplicação carimbo, unidade de fornecimento: tubo com 40 ml ± 5%.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

AM

Mauá

TV ADERSON DE MENEZES, 32

Thiago da Silva Lustosa

(92) 3656-9267



Item 217: Tinta carimbo

Preço Estimado: R\$ 3,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,93

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	sem óleo, material tubo: plástico, cor: Preta, aplicação: almofada carimbo, unidade de fornecimento: tubo com 40 ml ± 5%.	

Preço (Compras Governamentais) 1 - Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,93

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL

Data: 02/12/2020 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, esportivo, escolar e esportivo.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: TINTA - TINTA, COMPONENTE BÁSICO ÁGUA, CORANTE, SOLVENTE E ADITIVOS, COR PRETA, APLICAÇÃO CARIMBO

SRP: SIM

CatMat: 291743 - TINTA, COMPONENTE BÁSICO ÁGUA, CORANTE, SOLVENTE E ADITIVOS, COR PRETA, APLICAÇÃO CARIMBO

Identificação: N°Pregão:322020 / UASG:988675

Lote/Item: /119

Ata: Link Ata

Adjudicação: 03/12/2020 13:09

Homologação: 06/12/2020 13:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Frasco 40.00 ML

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

93.577.427/0001-36

N. T. LUIZE

R\$ 3,20

* VENCEDOR *

Marca: JAPAN

Fabricante: JAPAN

Modelo: JAPAN

Descrição: TINTA, COMPONENTE BÁSICO ÁGUA, CORANTE, SOLVENTE E ADITIVOS, COR PRETA, APLICAÇÃO CARIMBO

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RS

São Sebastião do Cai

R. MARECHAL DEODORO, 570

(51) 3637-2091

passarela.dic@hotmail.com

03.230.856/0001-41

M. F. MACHADO SOARES

R\$ 3,20

Marca: CARBRINK

Fabricante: CARBRINK

Modelo: CARBRINK

Descrição: TINTA PARA CARIMBO COR PRETA, 40ML

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

RS

Porto Alegre

R. ANCHIETA, 61

Nirvia Fernanda Machado Soares

(51) 3339-5558

juliana@drp.com.br

08.863.707/0001-33

PRISCILA RAUBER HENGEMUHL

R\$ 5,40

Marca: radex

Fabricante: radex

Modelo: radex

Descrição: Tinta para carimbo cor preta, 40ml

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

RS

Porto Alegre

RUA ANTONIO RIBEIRO, 58

Priscila Rauber Hengemuhl

(51) 3225-3510

papeteriaaprecida@terra.com.br

Item 218: Agenda de telefone com índice, divisão de a - z, dimensões 139mm x 210mm, com 39 páginas

Preço Estimado: R\$ 12,40 (un) -

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,40

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	com índice, divisão de a - z, dimensões 139mm x 210mm, com 39 páginas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,40

Orgão: PREF.MUN.DE LIBIRATA	Data: 20/11/2020 09:47
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e materiais escolares para atendimento da rede de ensino municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AGENDA - Agenda para telefone espiral, enumerada de A a Z, dimensões aproximadas: 139mm x 210mm, com 39 folhas	SRP: NÃO
CatMat: 150050 - AGENDA	Identificação: N°Pregão:1932020 / UASG:987933
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/11/2020 16:11
	Homologação: 25/11/2020 16:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ - RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR - VALOR DA PROPOSTA INICIAL

29.889.681/0001-06 M APARECIDA MEBRELES DA SILVA BATINJA - LIVRARIA * VENCEDOR * R\$ 12,40

Marca: KIT
Fabricante: KIT
Modelo: —
Descrição: Agenda para telefone espiral, enumerada de A a Z, dimensões aproximadas: 139mm x 210mm, com 39 folhas

Endereço: AVENIDA NILZA DE OLIVEIRA PIPINO, 1603
Telefone: (44) 3543-1434

26.981.059/0001-00 JS SIMÕES FREIJ R\$ 12,40

Marca: sd
Fabricante: sd
Modelo: sd
Descrição: Agenda para telefone espiral, enumerada de A a Z, dimensões aproximadas: 139mm x 210mm, com 39 folhas. (Cód. compras governamentais - 150 050)

Endereço: RUA ARNOLDO FRITZ, 609
Telefone: (47) 9179-8036
Email: j_simoess@hotmail.com